
  

MEMORIA DEL AYUNTAMIENTO 
DE  PRIEGO DE CÓRDOBA  

EJERCICIO 2022

1

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

NOTAS CON CONTENIDO 

1. Organización y Actividad. 

2. Gestión indirecta de servicios públicos, convenios y otras formas de colaboración. 

3. Bases de presentación de las cuentas. 

4. Normas de reconocimiento y valoración. 

5. Inmovilizado material. 

6. Patrimonio público del suelo.

8. Inmovilizado intangible.

10. Activos financieros.

11. Pasivos financieros. 

15. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos.

16. Provisiones y contingencias. 

17. Información sobre medio ambiente. 

19. Presentación por actividades de la cuenta del resultado económico patrimonial. 

21. Operaciones no presupuestarias de tesorería. 

22. Contratación administrativa. Procedimientos de adjudicación. 

23. Valores recibidos en depósito. 

24. Información presupuestaria. 

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 2

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

25. Indicadores financieros, patrimoniales y presupuestarios. 

28. Hechos posteriores al cierre. 

NOTAS SIN CONTENIDO

Relación de notas que carecen de contenido en esta memoria y que no han sido cumplimentadas:

7. Inversiones inmobiliarias.

9. Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar. 

12. Coberturas contables. 

13. Activos construidos o adquiridos para otras entidades y otras existencias. 

14. Moneda extranjera. 

18. Activos en estado de venta. 

20. Operaciones por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos.

26. Información sobre el coste de las actividades. 

27. Indicadores de gestión. 

29. Aspectos derivados de la transición a las nuevas normas contables.

30. Estado de conciliación bancaria

31. Balance de comprobación de sumas y saldos.

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 3

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

1. Organización y Actividad 

El municipio de Priego de Córdoba se encuentra situado en la zona sureste de la provincia de Córdoba, a una altitud de 649 mts. y

a una distancia de la capital de 101 kms. Pertenece a la Mancomunidad de municipios de la Subbética Cordobesa. Su término municipal

tiene una extensión de 286,2  km2 y  su población asciende a  01  de enero de 2022 a  22.092  habitantes  de derecho,  cuya  actividad

económica principal es la agricultura del olivar para la elaboración de aceite aunque cada vez más se está explotando el turismo.

La organización municipal presenta la siguiente estructura:

1.        Área de Urbanismo y vivienda  , donde se encuadran los servicios de Urbanismo, Suelo y Vivienda, Patrimonio Histórico Artístico,

Patrimonio municipal del suelo, Gestión del Plan de Movilidad Urbana y aparcamientos, Registro municipal de vivienda, plan

municipal de vivienda, plan municipal de vivienda, calificación ambiental y licencias de actividad y funcionamiento.

2.       Área de Obras y Servicios, Sostenibilidad y Medio Ambiente  , donde se encuadran los servicios de Obras, entre las que se incluyen

las obras PFEA, y/o obras derivadas de programas o proyectos relacionados con otras administraciones u organismos; Servicios e

infraestructuras municipales; Conservación de edificios municipales; Electricidad, R.S.U., Parque Móvil, Cementerios, Agricultura,

Parques y Jardines, Caminos Rurales, Aldeas, Gestión del ciclo integral del agua, Medio ambiente y sostenibilidad y protección

integral, Agenda 21, política de ahorro y diversificación energética, Relación con Comunidades de Regantes; Limpieza viaria y

Sanidad.

3.       Área de Cultura    donde se encuadran los servicios de Cultura: desarrollo y gestión de programas culturales, Turismo, Patronatos,

Biblioteca, Archivos, Escuela Municipal y Banda de Música, Museos, Educación, Festejos, Políticas de Juventud: información y

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 4

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

formación juvenil,  ocio y tiempo libre;  Políticas Deportivas:  fomento y relación con las entidades deportivas;  Conservación y

dinamización del patrimonio cultural e histórico; y Teatro Victoria.

4.      Área  de Bienestar  Social  y  familias  ,  donde se  encuadran  los  servicios  de  Servicios  Sociales,  Igualdad de Género,  Mayores,

Colectivos en situaciones especiales,  Centro de la Mujer,  Política de atención a migrantes,  Participación Ciudadana, Red de

apoyo al voluntariado, Consejos Sociales, Desarrollo de medidas que permitan prevenir la exclusión social, Medidas de apoyo a

las familias y Prevención de drogodependencias.

5.       Área de Presidencia, Transparencia y Buen Gobierno, Hacienda, Recursos Humanos y Desarrollo Socioeconómico  ,  donde se

encuadran los servicios de Presidencia y Buen Gobierno, Hacienda,  Compras y Suministros,  Patrimonio Municipal;  Recursos

Humanos, negociación colectiva, relación con los trabajadores, formación del personal, salud laboral y prevención de riesgos

laborales;  Transparencia,  Telecomunicaciones,  Nuevas  Tecnologías  y  Administración  Electrónica;  Información  ciudadana  y

Atención al ciudadano, registro y oficina de información y catastro;  recepción y gestión de quejas y sugerencias;  Consumo;

Telecomunicaciones;  Comercio  y  Mercado  de  Abastos;  Transporte;  Venta  Ambulante;  Desarrollo  Económico  y  Fomento

Empresarial; Ferias Comerciales; Formación y creación de empleo; Fondos Europeos; Tráfico y Seguridad Ciudadana; Protección

Civil y Medios de Comunicación.

El Pleno lo forman el Sr. Alcalde, 7 tenientes de alcalde y 13 concejales más, de todos ellos 13 pertenecen al Partido Popular, 7 al

Partido Socialista Obrero Español y 1 a Ciudadanos.

La plantilla municipal está formada por 198 plazas, de las cuales 91 corresponden a funcionarios, 104 a personal laboral y 3 a personal

eventual, además se encuentran liberados el Alcalde y 7 concejales, 1 de ellos al 75% de la jornada, 5 al 50% de la jornada y 1 al 25,89% de la

jornada, todo esto sin considerar el personal temporal que ha venido contratándose a lo largo del ejercicio.

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 5

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

Del Ayuntamiento dependen los siguientes Organismos Autónomos Administrativos:  

• Patronato Municipal Niceto Alcalá-Zamora y Torres; cuyo objeto es el estudio de la figura del mismo nombre, Presidente de

la II República Española 1931-1936.

• Patronato Municipal Adolfo Lozano Sidro; cuyo objeto consiste en la difusión de la obra del pintor que lleva su nombre.

• Patronato Municipal Víctor Rubio Chávarri; cuyo objeto es el fomento del patrimonio arqueológico, etnológico, histórico y

monumental y la gestión de la Biblioteca Municipal.

           También una empresa pública cuya titularidad es 100% municipal que es:

• Servicios Público de Priego, S.L. cuya finalidad es la de gestionar el Servicio Público de Zona Azul y el Servicio de Ayuda a

Domicilio.

• Aguas de Priego, S.L.; cuyo objeto social es la prestación de servicios en relación al ciclo integral del agua

Además también dependen dos empresas de las que goza de participación mayoritaria (>50%), que son:

• Geiss-96, S.L.; cuyo objeto social es la prestación de servicios de asistencia socio-sanitaria y ayuda a domicilio

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 6

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

El origen de la financiación municipal obtenida en el ejercicio ha sido la siguiente:

Importe

Tributos 8.765.836,58 €
Participación en los Tributos del Estado 5.611.843,83 €
Transferencias / subvenciones de Junta de Andalucía. 4.438.756,43 €
Transferencias / subvenciones de Diputación. 1.197.507,51 €
Transferencias / subvenciones de otros Organismos 2.472.959,85 €
Rendimientos patrimoniales 30.365,77 €
Enajenación de inversiones 0,00 €
Pasivos financieros 727.146,23 €

Total 23.244.416,20 €

Los recursos obtenidos se clasifican según la siguiente naturaleza:

Importe %  s/total

Ingresos Corrientes 19.197.264,81 € 82,59%
Ingresos de Capital 4.047.151,39 € 17,41%

Recursos propios 8.796.202,35 € 37,84%
Recursos ajenos 14.448.213,85 € 62,16%

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 7

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

2. Gestión indirecta de los servicios públicos, convenios y otras formas de colaboración.  

El Ayuntamiento gestiona el servicio de recogida de residuos sólidos urbanos de forma indirecta desde el ejercicio 2000, a través de

la Empresa Provincial de Residuos y Medio Ambiente, S.A. (Epremasa), dependiente de Diputación.

Del mismo modo gestiona el servicio público de transporte urbano colectivo de viajeros de forma indirecta mediante concesión a

la mercantil González Osuna, S.L., el servicio de Gestión de Punto Limpio con la mercantil Sercam, S.L.

3. Bases de presentación de las cuentas 

1. Imagen fiel

Las Cuentas Anuales se han elaborado a partir de los registros contables de la Entidad y se presentan de acuerdo con la legislación

vigente y con las normas establecidas en la Instrucción de Contabilidad aprobada por la Orden HAP/1781/2013, de 20 de septiembre, por la

que se aprueba la Instrucción del  modelo normal de contabilidad local,  con objeto de mostrar la  imagen fiel  del  patrimonio,  de la

situación financiera, de la ejecución del presupuesto y de los resultados de la entidad a 31 de diciembre de 2022.

Las  cuentas  anuales  comprenden  los  siguientes  documentos  que  forman  una  unidad:  el  balance,  la  cuenta  del  resultado

económico patrimonial,  el  estado de cambios en el patrimonio neto, el estado de liquidación del presupuesto, el estado de flujos de

efectivo y la memoria.

Se  han  aplicado  los  principios  contables  públicos  obligatorios  establecidos  en  la  Instrucción  de  Contabilidad,  y  que  son  los

siguientes:

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 8

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

1º) Principios contables de carácter económico patrimonial que se indican a continuación:

a) Gestión continuada. Se presume que continúa la actividad de la entidad por tiempo indefinido, y que la aplicación de los

presentes principios no irá encaminada a determinar el valor liquidativo del patrimonio.

b) Devengo. Las transacciones y otros hechos económicos se reconocen en función de la corriente real de bienes y servicios

que los mismos representan, y no en el momento en que se produce la corriente monetaria o financiera derivada de aquéllos.

Los elementos reconocidos de acuerdo con este principio son activos, pasivos, patrimonio neto, ingresos y gastos.

c) Uniformidad. Adoptado un criterio contable dentro de las alternativas permitidas, éste se mantendrá en el tiempo y se

aplicará a todos los elementos patrimoniales que tengan las mismas características en tanto no se alteren los supuestos que

motivaron su elección.

Si procede la alteración justificada de los criterios utilizados, dicha circunstancia se hará constar en la memoria, indicando la

incidencia cuantitativa y cualitativa de la variación sobre las cuentas anuales.

d) Prudencia. Se ha aplicado la máxima precaución en los juicios de los que se derivan estimaciones bajo condiciones de

incertidumbre,  de tal  manera que los activos o los ingresos no se sobrevaloren,  y  que las obligaciones o los gastos no se

infravaloren. 

e) No compensación. No podrán compensarse las partidas del activo y del pasivo del balance, ni las de gastos e ingresos que

integran  la  cuenta  del  resultado  económico  patrimonial  o  el  estado  de  cambios  en  el  patrimonio  neto,  y  se  valorarán

separadamente los elementos integrantes de las cuentas anuales, salvo aquellos casos en que de forma excepcional así se

regule.

f)  Importancia  relativa.  La  aplicación  de  los  principios  y  criterios  contables,  está  presidida  por  la  consideración  de  la

importancia en términos relativos que los mismos y sus efectos pudieran presentar. Podrá producirse la no aplicación estricta

de alguno de ellos, siempre y cuando la importancia relativa en términos cuantitativos o cualitativos de la variación constatada

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 9

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

sea escasamente significativa y no altere, por tanto, la imagen fiel de la situación patrimonial y de los resultados del sujeto

económico. 

En los casos de conflicto entre los anteriores principios contables prevalecerá el que mejor conduzca a que las cuentas anuales

expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y del resultado económico patrimonial de la entidad.

2º)  Principios  contables  de  carácter  presupuestario  recogidos  en  la  normativa  presupuestaria  aplicable,  y  en  especial  los

siguientes:

a)  Principio de imputación presupuestaria.  Los gastos e ingresos presupuestarios se han imputado de acuerdo con su

naturaleza económica y, en el caso de los gastos, además, de acuerdo con la finalidad que con ellos se pretende conseguir.

Las obligaciones presupuestarias derivadas de adquisiciones, obras, servicios, prestaciones o gastos en general se imputan

al  Presupuesto  del  ejercicio  en  que  éstos  se  realicen  y  con  cargo  a  los  respectivos  créditos;  los  derechos  se  imputan  al

Presupuesto del ejercicio en que se reconozcan o liquiden.

b) Principio de desafectación. Los ingresos de carácter presupuestario se destinan a financiar la totalidad de los gastos de

dicha naturaleza, sin que exista relación directa entre unos y otros. En el supuesto de que determinados gastos presupuestarios

se financien con ingresos presupuestarios específicos a ellos afectados, se realiza el correspondiente su seguimiento.

Toda la información recogida en esta memoria expresa fielmente la imagen fiel de la entidad partiendo de la presunción de

corrección de los datos patrimoniales que constan en el balance, por lo que no es preciso aportar información complementaria para

alcanzar dicho objetivo.

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 10

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

2. Comparación de la información.

Para este ejercicio 2022, se han utilizado los mismos parámetros que los utilizados en la contabilidad del ejercicio 2021.

3. Cambios de criterios contables

No se han realizado cambios en los criterios de contabilización ni corrección de errores.

4. Normas de reconocimiento y valoración 

Los criterios contables aplicados en relación con las siguientes partidas son los siguientes:

4.1. Inmovilizado material: 

El inmovilizado material son los activos tangibles, muebles e inmuebles que:

a) Posee la entidad para su uso en la producción o suministro de bienes y servicios o para sus propios propósitos administrativos.

b) Se espera tengan una vida útil mayor a un año.

Con carácter general,  podrán excluirse del  inmovilizado material  y,  por tanto, considerarse gasto del  ejercicio,  aquellos

bienes muebles cuyo precio unitario e importancia relativa, dentro de la masa patrimonial, así lo aconsejen.

Criterios de valoración aplicados.

a) Precio de adquisición: 

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 11

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

Es  el  criterio  comúnmente  aplicado.  Comprende  el  precio  de  compra,  incluidos  los  aranceles  de  importación  y  los

impuestos indirectos no recuperables que recaigan sobre la adquisición, así como cualquier coste directamente relacionado

con la compra o puesta en condiciones de servicio del activo para el uso al que está destinado. Se deducirá del precio del

elemento cualquier clase de descuento o rebaja que se haya obtenido.

b) Coste de producción:

Dicho  coste  se  obtendrá  añadiendo  al  precio  de  adquisición  de  las  materias  primas  y  otros  materiales  consumidos,

aplicando el criterio de identificación directa o en su defecto el coste medio ponderado o FIFO, los demás costes directamente

imputables a la fabricación o elaboración del bien. Igualmente se añadirá la parte que razonablemente corresponda de los costes

indirectos relacionados con la fabricación o elaboración.

La asignación e imputación de costes al activo se realizará hasta que el elemento patrimonial esté terminado, es decir, hasta

que esté en condiciones de servicio para el uso al que está destinado.

c) Valor razonable.

Este criterio es de aplicación residual, y sería el importe por el que puede ser adquirido un activo o liquidado un pasivo,

entre partes interesadas y debidamente informadas, que realizan una transacción en condiciones de independencia mutua. 

Podrá producirse la activación de gastos financieros en los inmovilizados que necesiten un período de tiempo superior a un año

para estar en condiciones de uso. Entre otros, se incluyen:

- Los intereses de préstamos recibidos o asumidos, sean singulares o emitidos en masa.

- La imputación de primas o descuentos relativos a los préstamos.

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 12

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

- La imputación de los gastos de formalización de préstamos.

Respecto a  su valoración inicial, los distintos elementos patrimoniales pertenecientes al inmovilizado material se  realiza al coste,

que para los activos adquiridos a terceros mediante una transacción onerosa es el precio de adquisición.

Los desembolsos posteriores al registro inicial deben ser añadidos al importe del valor contable cuando sea probable que de los

mismos se deriven rendimientos económicos futuros o un potencial de servicio, adicionales a los originalmente evaluados para el activo

existente. 

Para  su  valoración  posterior,  se  aplica  el  tratamiento  general  del  modelo  del  coste,  según  el  cual  todos  los  elementos  del

inmovilizado material,  deben ser  contabilizados a su valoración inicial,  incrementada,  en su caso,  por  los desembolsos posteriores,  y

descontando la amortización acumulada practicada y la corrección valorativa acumulada por deterioro que hayan sufrido a lo largo de su

vida útil.

En cuanto a al  amortización,  que es  la  distribución sistemática de la depreciación de un activo a  lo  largo de su vida útil,  su

determinación se realizará, en cada momento, distribuyendo la base amortizable del bien entre la vida útil que reste, según el método de

amortización utilizado. La base amortizable será igual  al  valor contable del  bien en cada momento detrayéndole en su caso el  valor

residual que pudiera tener.

La  dotación  de  la  amortización  de  cada  periodo  se  reconoce  como  un  gasto  en  el  resultado  del  ejercicio  por  la  parte

correspondiente al valor contable. Se ha aplicado para todos los elementos del activo el método de amortización lineal. Tanto la vida útil

como el método de amortización de un elemento del inmovilizado material se revisarán periódicamente. 

Los terrenos y los edificios son activos independientes y se tratan contablemente por separado, incluso si han sido adquiridos

conjuntamente.  Los edificios tienen una vida limitada y, por tanto, son activos amortizables. Un incremento en el valor de los terrenos en

los que se asienta un edificio no afectará a la determinación del importe amortizable del edificio.

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 13

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

Al  menos al  cierre  del  ejercicio,  se evaluará  si  existen indicios  de que algún elemento del  inmovilizado material  pueda estar

deteriorado, en cuyo caso se estimará su importe recuperable, efectuando las correcciones valorativas que procedan, y siempre que esta

diferencia sea significativa.

Después de haber reconocido una reversión de un deterioro de valor, los cargos por amortización del activo se ajustarán para los

ejercicios futuros, con el fin de distribuir el valor contable revisado del activo menos su eventual valor residual, de una forma sistemática a

lo largo de su vida útil restante.

Todo elemento componente del inmovilizado material que sea objeto de venta o disposición por otra vía, será dado de baja del

balance, al igual que cualquier elemento del inmovilizado material que se haya retirado de forma permanente de uso, siempre que no se

espere obtener rendimientos económicos o potencial de servicio adicionales por su disposición. Los resultados derivados de la baja de un

elemento deberán determinarse como la diferencia entre el importe neto que se obtiene por la disposición y el valor contable del activo.

Respecto al Patrimonio histórico, cuando no se puedan valorar inicialmente de forma fiable este tipo de bienes, no serán objeto de

reconocimiento en el balance, si bien se informará de los mismos en la memoria.

Cuando los  bienes  del  Patrimonio  histórico  tengan una vida  útil  ilimitada  o  teniéndola  limitada no sea posible  estimarla  con

fiabilidad, no se les aplicará el régimen de amortización.

4.2. Patrimonio público del suelo

Son activos no corrientes materializados generalmente en bienes inmuebles, afectados al destino de dicho patrimonio. Los bienes

del  patrimonio público del  suelo se registran en contabilidad  según lo expuesto en los criterios de reconocimiento del  Inmovilizado

material.

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 14

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

4.3. Inversiones inmobiliarias

Las inversiones inmobiliarias son inmuebles (terrenos o edificios, considerados en su totalidad o en parte, o ambos) que se tienen

(por parte del propietario o por parte del arrendatario que haya acordado un arrendamiento financiero) para obtener rentas, plusvalías o

ambas, no para su uso en la producción o suministro de bienes o servicios, ni para fines administrativos, ni para su venta en el curso

ordinario de las operaciones.

Asimismo se considerarán inversiones inmobiliarias aquellos bienes patrimoniales distintos de los que forman el patrimonio público

del suelo que no se clasifiquen a su entrada en el patrimonio de la entidad como inmovilizado material.

A las inversiones inmobiliarias le serán de aplicación lo establecido en las normas de reconocimiento y valoración del Inmovilizado

material.

Cuando los  bienes  a  que se  refiere  este  apartado dejen  de reunir  los  requisitos  necesarios  para ser  considerados inversiones

inmobiliarias serán reclasificados en la rúbrica correspondiente.

Cualquier disminución en el valor contable del inmueble se reconocerá en el resultado del ejercicio.

4.4. Inmovilizado intangible

El inmovilizado intangible se concreta en un conjunto de activos intangibles y derechos susceptibles de valoración económica de

carácter no monetario y sin apariencia física que cumplen, además, las características de permanencia en el tiempo y utilización en la

producción de bienes y servicios o constituyen una fuente de recursos de la entidad.

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 15

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

Con carácter general, podrán excluirse del inmovilizado intangible y, por tanto, considerarse gasto del ejercicio, aquellos bienes y

derechos cuyo precio unitario e importancia relativa, dentro de la masa patrimonial, así lo aconsejen.

Deben cumplir la definición de activo y los criterios de registro o reconocimiento del marco conceptual de la contabilidad pública,

así como el criterio de identificabilidad.

Respecto a la valoración inicial y su valoración posterior, se aplicarán los criterios establecidos para el Inmovilizado material. 

Los desembolsos  posteriores  a la  adquisición de un activo  reconocido como inmovilizado intangible se incorporan como más

importe en el activo sólo cuando sea posible que este desembolso permita a dicho activo generar rendimientos económicos futuros o un

potencial de servicio y el desembolso pueda estimarse y atribuirse directamente al mismo. Cualquier otro desembolso posterior debe

reconocerse como un gasto en el resultado del ejercicio.

Para la amortización y el deterioro se valorará si la vida útil del activo es definida o indefinida. Se considerará que un activo tiene una

vida útil indefinida cuando, sobre la base de un análisis de todos los factores relevantes, no exista un límite previsible al período a lo largo

del cual se espera que el activo genere rendimientos económicos o potencial de servicio para la entidad, o a la utilización en la producción

de bienes y servicios públicos. En estos casos se comprobará si el activo ha experimentado un deterioro de valor, que se contabilizará de

acuerdo con lo establecido para el Inmovilizado material. 

Los activos con vida útil indefinida no se amortizan, sin perjuicio de su posible deterioro, y se revisará dicha vida útil cada ejercicio

para determinar si  existen hechos y circunstancias que permitan seguir  manteniendo una vida útil  indefinida para ese activo.  En el

supuesto de que no se den esas circunstancias, se cambiará la vida útil de indefinida a definida.

Los activos con vida útil definida se amortizan durante su vida útil aplicándose el método lineal de amortización. La amortización de

un inmovilizado intangible con una vida útil definida no cesará cuando el activo esté sin utilizar, a menos que se encuentre amortizado

por completo o haya sido clasificado como activo en estado de venta.

Para los activos dados de baja y retirados del uso, se aplicarán los criterios establecidos que para el Inmovilizado material.

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 16

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

Normas particulares sobre el inmovilizado intangible.

- Aplicaciones informáticas: Se incluyen en el activo el importe satisfecho por los programas informáticos, el derecho al uso de

los mismos, o el coste de producción de los elaborados por la propia entidad, cuando esté prevista su utilización en varios

ejercicios. 

- Los programas informáticos integrados en un equipo que no puedan funcionar sin él,  serán tratados como elementos del

inmovilizado material. Lo mismo se aplica al sistema operativo de un ordenador.

- En ningún caso figurarán en el activo los gastos de mantenimiento de la aplicación informática.

- Otro  Inmovilizado  intangible:  Recoge  otros  derechos  no  singularizados  anteriormente,  entre  otros,  las  concesiones

administrativas.

4.5. Arrendamientos

Se entiende por arrendamiento, cualquier acuerdo, con independencia de su instrumentación jurídica, por el que el arrendador

cede al arrendatario, a cambio de percibir una suma única de dinero o una serie de pagos o cuotas, el derecho a utilizar un activo durante

un periodo de tiempo determinado.

1. Arrendamientos financieros.

Cuando de las condiciones económicas de un acuerdo de arrendamiento se deduzca que se transfieren sustancialmente todos los

riesgos y ventajas inherentes a la propiedad del activo objeto del contrato, el arrendamiento deberá calificarse como financiero, y esto

ocurre cuando no existan dudas razonables de que se va a ejercitar dicha opción de compra, y se entenderá que por las condiciones

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 17

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

económicas del contrato de arrendamiento no existen dudas razonables de que se va a ejercitar la opción de compra, cuando el precio de

la opción de compra sea menor que el valor razonable del activo en el momento en que la opción de compra sea ejercitable.

Se presumirá también que se transfieren los riesgos y ventajas inherentes a la propiedad del activo, aunque no exista opción de

compra, cuando se cumpla alguna de las siguientes circunstancias:

a)  El  plazo del  contrato de arrendamiento coincide o cubre la mayor parte de la vida económica del  activo o,  cuando no

cumpliendo lo anterior,  exista evidencia de que ambos  períodos van a coincidir,  no siendo significativo su valor residual  al

finalizar su período de utilización.

b) Al inicio del arrendamiento el valor actual de las cantidades a pagar suponga un importe sustancial del valor razonable del

activo arrendado.

c) Cuando los activos arrendados tengan una naturaleza tan especializada que su utilidad quede restringida al arrendatario y los

bienes arrendados no pueden ser fácilmente reemplazados por otros bienes.

Los activos objeto de arrendamiento financiero se registrarán y valorarán de acuerdo a lo que les corresponda de acuerdo con su

naturaleza, salvo lo especificado en los párrafos siguientes.

En un arrendamiento financiero conjunto los componentes del terreno y edificio se consideraran de forma separada si al finalizar el

plazo del arrendamiento la propiedad del terreno no va a ser transmitida al arrendatario, en cuyo caso el componente de terreno se

clasificará como arrendamiento operativo, para lo cual se distribuirán los pagos acordados entre el terreno y el edificio en proporción a los

valores razonables que representen los derechos de arrendamiento de ambos componentes, a menos que tal distribución no sea fiable en

cuyo caso todo el arrendamiento se clasificará como financiero salvo que resulte evidente que es operativo.

En el momento inicial se reconocerá el activo según su naturaleza y la obligación asociada al mismo como pasivo por el mismo

importe, que será el menor valor entre el valor razonable del activo arrendado y el valor actual de los pagos acordados con el arrendador

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 18

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

durante el plazo del arrendamiento, incluyendo, en su caso, la opción de compra, y con exclusión de las cuotas de carácter contingente así

como de los  costes  de  los  servicios  y  demás gastos  que no se puedan activar.  A  estos  efectos  se entiende por  cuotas  de carácter

contingente aquellas cuyo importe futuro dependa de una variable establecida en el contrato.

Los costes directos iniciales inherentes a la operación en los que incurra el arrendatario se consideran como mayor valor del activo.

Cada una de las cuotas del arrendamiento está constituida por dos partes que representan, respectivamente, la carga financiera y la

reducción de la deuda pendiente de pago. La carga financiera total se distribuirá a lo largo del plazo del arrendamiento y se imputará a los

resultados del ejercicio en el que se devengue.

La  diferencia  entre  el  crédito  contabilizado  en  el  activo  del  balance  y  la  cantidad  a  cobrar,  correspondiente  a  intereses  no

devengados, se imputa a la cuenta del resultado económico patrimonial del ejercicio en que dichos intereses se devenguen de acuerdo

con el método del tipo de interés efectivo.

2. Arrendamientos operativos.

Se trata de un contrato de arrendamiento en el que no se transfieren los riesgos y ventajas que son inherentes a la propiedad.

Las cuotas derivadas de los arrendamientos operativos se reconocerán como gastos en el  resultado del  ejercicio  en el  que se

devenguen durante el plazo del arrendamiento.

4.6. Permutas

La valoración del coste de adquisición para el caso de las permutas tendrá en cuenta lo siguiente:

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 19

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

1) En aquellos supuestos en los que los activos intercambiados no son similares desde un punto de vista funcional o vida útil y se

pueda establecer una estimación fiable del valor razonable de los mismos, se aplicará el valor razonable del activo recibido. En el

caso de no poder valorar con fiabilidad el valor razonable del activo recibido, el valor razonable del bien entregado, ajustado por el

importe de cualquier eventual cantidad de efectivo transferida en la operación.

Las  diferencias  de valoración,  que pudieran surgir  al  dar  de baja el  activo  entregado,  se imputan a  la  cuenta del  resultado

económico patrimonial.

Cuando las diferencias entre los valores razonables de los activos que se intercambian no se ajusten, de acuerdo con la legislación

patrimonial aplicable, mediante efectivo, se tratan como subvenciones recibidas o entregadas, según el caso.

2) En aquellos supuestos en los que activos intercambiados son similares desde un punto de vista funcional y vida útil:

- Si en la operación no se realiza ningún intercambio de efectivo: por el valor contable del activo entregado con el límite del

valor razonable del activo recibido si éste fuera menor.

- Si en la operación se efectuara algún pago adicional de efectivo: por el valor contable del activo entregado incrementado

por el importe del pago en efectivo realizado adicionalmente con el límite del valor razonable del activo recibido si éste fuera

menor.

- Si en la operación hubiera un cobro adicional de efectivo: la entidad deberá diferenciar la parte de la operación que supone

una venta –contraprestación en tesorería– de la parte de la operación que se materializa en una permuta –activo recibido-

debiéndose tener  en cuenta  a  este  respecto  la  proporción  que cada una de estas  partes  supone sobre  el  total  de  la

contraprestación –tesorería y valor razonable del bien recibido–.

Por la parte de la operación que supusiera una venta, la diferencia entre el precio de venta y el valor contable de la parte del bien

enajenada supondrá un resultado, positivo o negativo, procedente del inmovilizado.

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 20

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

Por la parte de la operación que supusiera una permuta se aplicará lo previsto en el apartado (a) anterior.

4.7. Activos y pasivos financieros

1. - Activos financieros

Son activos financieros el dinero en efectivo, los instrumentos de capital o de patrimonio neto de otra entidad, los derechos a recibir

efectivo  u  otro  activo  financiero  de un tercero  o  de intercambiar  con un tercero  activos  o pasivos  financieros  en condiciones

potencialmente favorables.

Los activos financieros, a efectos de su valoración, se clasifican en alguna de las siguientes categorías:

a) Créditos y partidas a cobrar.

- Los créditos por operaciones derivadas de la actividad habitual.

- Otros activos financieros

- Las operaciones de adquisición de instrumentos de deuda con el acuerdo de posterior venta a un precio fijo o al precio inicial

más la rentabilidad normal del prestamista.

Para su valoración inicial, con carácter general los créditos y partidas a cobrar se valoran inicialmente por su valor razonable que,

salvo evidencia en contrario, será el precio de la transacción, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación entregada más los

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 21

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

costes de transacción que les sean directamente atribuibles. Sin embargo los costes de transacción se podrán imputar a resultados del

ejercicio en el que se reconoce el activo cuando tengan poca importancia relativa.

En todo caso, las fianzas y depósitos constituidos se valorarán siempre por el importe entregado.

Para su valoración posterior,  los  créditos  y  partidas  a  cobrar  se  valoran por  su coste  amortizado.  Los  intereses  devengados se

contabilizarán como resultados del ejercicio.

Al  menos al  cierre del  ejercicio,  se efectuarán las correcciones valorativas necesarias por deterioro.  En este sentido,  los criterios

aplicados para la determinación del importe de dudoso cobro serían los siguientes:

1º) los establecidos en el artículo 193 bis. RD 2/2004 TRLRHL Derechos de difícil o imposible recaudación.

Criterios determinantes de los derechos de difícil o imposible recaudación con los siguientes límites mínimos:

a) Los derechos pendientes de cobro liquidados dentro de los presupuestos de los dos ejercicios anteriores al que corresponde

la liquidación, se minorarán, como mínimo, en un 25 por ciento.

b) Los derechos pendientes de cobro liquidados dentro de los presupuestos del ejercicio tercero anterior al que corresponde la

liquidación, se minorarán, como mínimo, en un 50 por ciento.

c) Los derechos pendientes de cobro liquidados dentro de los presupuestos de los ejercicios cuarto a quinto anteriores al que

corresponde la liquidación, se minorarán, como mínimo, en un 75 por ciento.

d)  Los  derechos  pendientes  de  cobro  liquidados  dentro  de  los  presupuestos  de  los  restantes  ejercicios  anteriores  al  que

corresponde la liquidación, se minorarán en un 100 por ciento.

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 22

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

2º) La Secretaría de Estado de Administraciones Públicas del ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas establece que "no

tendrán que incluirse entre los derechos de difícil o imposible recaudación aquéllos que correspondan a obligaciones reconocidas

por otras Administraciones Públicas a favor de las entidades locales, ni tampoco aquéllos otros sobre los que existe alguna garantía

que se puede ejecutar en el caso de incumplimiento por el deudor de la entidad local de las obligaciones que haya contraído.

b) Inversiones mantenidas hasta el vencimiento.

Se  incluyen  en  esta  categoría  los  valores  representativos  de  deuda  con  vencimiento  fijo  y  flujos  de  efectivo  de  importe

determinado o determinable, que se negocian en un mercado activo, y respecto de los que la entidad tiene, desde su reconocimiento y en

cualquier fecha posterior, la intención efectiva y la capacidad financiera para conservarlos hasta su vencimiento.

Para su valoración inicial, las inversiones mantenidas hasta el vencimiento se valoran inicialmente por su valor razonable, que, salvo

evidencia en contrario, será el precio de la transacción, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación entregada más los costes

de transacción que les sean directamente atribuibles. No obstante, los costes de transacción se podrán imputar a resultados del ejercicio

en que se reconoce la inversión cuando tengan poca importancia relativa.

Para su valoración posterior, las inversiones mantenidas a vencimiento se valorarán por su coste amortizado. 

Al menos al cierre del ejercicio, se efectuarán las correcciones valorativas necesarias por deterioro.

c) Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados.

-  Los activos financieros que, negociándose en un mercado activo, se adquieren con el propósito de realizarlos en el corto plazo.

- Los derivados, excepto aquellos que sean contratos de garantía financiera o hayan sido designados como instrumentos de

cobertura.

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 23

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

Los activos financieros a valor razonable con cambios en resultados se valoran inicialmente por su valor razonable,  que, salvo

evidencia en contrario, será el precio de la transacción, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación entregada. Los costes de

transacción que le sean directamente atribuibles, se imputarán a resultados del ejercicio en que se produzca la adquisición. Y para su

valoración posterior, se valorarán por su valor razonable, sin deducir los costes de transacción en que se pudiera incurrir en su enajenación.

d) Inversiones en el patrimonio de entidades del grupo, multigrupo y asociadas.

Las inversiones en el patrimonio de entidades del grupo, multigrupo y asociadas se valoran inicialmente al coste, que equivaldrá al

valor razonable de la contraprestación entregada más los costes de transacción que les sean directamente atribuibles, formando parte del

valor inicial el importe de los derechos preferentes de suscripción y similares, que, en su caso, se hubiesen adquirido.

En caso de aportaciones no dinerarias, para la valoración inicial de la inversión se aplicará lo establecido para los activos adquiridos

en permuta.

Para su valoración posterior, se valorarán por su coste, menos, en su caso, el importe acumulado de las correcciones valorativas por

deterioro.

Al menos al cierre del ejercicio, y en todo caso en el momento que se acuerde la enajenación o transmisión de la participación,

deberán efectuarse las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que el valor contable de la inversión

no será recuperable como consecuencia, por ejemplo, de un descenso prolongado y significativo de los fondos propios de la entidad

participada.

En el caso de entidades cuyas participaciones no se negocien en un mercado activo, para determinar el importe de la corrección

valorativa se tendrá en cuenta el patrimonio neto de la entidad participada corregido por las plusvalías tácitas existentes en la fecha de la

valoración.

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 24

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

Las correcciones valorativas por deterioro, así como su reversión, se reconocerán como un gasto o un ingreso, respectivamente, en

el resultado del ejercicio.

e) Activos financieros disponibles para la venta.

Los activos financieros disponibles para la venta se valoran inicialmente por su valor razonable, que, salvo evidencia en contrario,

será el precio de la transacción, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación entregada más los costes de transacción que les

sean directamente atribuibles. No obstante, en el caso de valores representativos de deuda, los costes de transacción se podrán imputar a

resultados del ejercicio en que se reconoce la inversión cuando tengan poca importancia relativa.  En el caso de los instrumentos de

patrimonio, formará parte del valor inicial, el importe de los derechos preferentes de suscripción y similares, que, en su caso, se hubiesen

adquirido.

Para su valoración posterior, los activos financieros disponibles para la venta se valorarán por su valor razonable, sin deducir los

costes de transacción en que se pudiera incurrir en su enajenación. Los cambios que se produzcan en el valor razonable se registrarán

directamente en el patrimonio neto, hasta la enajenación o deterioro del activo financiero, momento en que se imputará a resultados.

Los instrumentos de patrimonio que no se negocien en un mercado activo, se valorarán por su coste, menos, en su caso, el importe

acumulado de las correcciones valorativas por deterioro.

Al menos al cierre del ejercicio, deberán efectuarse las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva de

que el  valor  de un activo financiero  disponible para la  venta o grupo de activos financieros disponibles para la  venta con similares

características se ha deteriorado. En todo caso, se presumirá que el instrumento se ha deteriorado ante una caída de un año y medio o de

un cuarenta por ciento de su cotización, sin que se haya producido la recuperación de su valor.

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 25

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

La corrección valorativa por deterioro de valor de estos activos financieros será la diferencia entre su coste o coste amortizado,

menos,  en  su  caso,  cualquier  corrección  valorativa  por  deterioro  previamente  reconocida  en  la  cuenta  del  resultado  económico

patrimonial y el valor razonable en el momento en que se efectúe la valoración.

Las disminuciones acumuladas de valor razonable de estos activos reconocidas en el patrimonio neto, se imputarán a resultados

cuando exista evidencia objetiva del deterioro de valor.

Los intereses  y  dividendos devengados con posterioridad al  momento de la adquisición se reconocerán como resultados del

ejercicio.

Se darán de baja en cuentas un activo financiero o una parte del mismo sólo cuando hayan expirado o se hayan transmitido los

derechos sobre los flujos de efectivo que el activo genera, siempre que, en este último caso, se hayan transferido de forma sustancial los

riesgos y ventajas inherentes a la propiedad del activo financiero.

2. - Pasivos financieros

Un pasivo financiero es una obligación exigible e incondicional de entregar efectivo u otro activo financiero a un tercero o de

intercambiar con un tercero activos o pasivos financieros en condiciones potencialmente desfavorables.

A efectos de su valoración, los pasivos financieros se clasificarán inicialmente en las siguientes categorías:

a) Pasivos financieros a coste amortizado, que incluyen:

- Débitos y partidas a pagar por operaciones derivadas de la actividad habitual.

- Deudas representadas en valores negociables emitidos con la intención de mantenerlos hasta el vencimiento y aquéllas que

se espera recomprar antes del vencimiento a precio de mercado en un plazo superior al año desde su emisión.

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 26

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

- Deudas representadas en valores negociables emitidos con el acuerdo de recomprarlos antes del vencimiento a un precio

fijo, o a un precio igual al de emisión más la rentabilidad normal del prestamista.

- Deudas con entidades de crédito.

- Otros débitos y partidas a pagar.

b) Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados, que incluyen:

- Deudas representadas en valores negociables emitidos con el acuerdo o el objetivo de recomprarlos a corto plazo.

- Los derivados, salvo excepciones.

La entidad no podrá reclasificar ningún pasivo financiero de la categoría pasivos financieros a coste amortizado a la de pasivos

financieros a valor razonable con cambios en resultados, ni de ésta a aquélla.

Se reconocerá un pasivo financiero en el  balance, cuando se convierta en parte obligada según las cláusulas contractuales del

instrumento financiero. En las operaciones de tesorería, en todo caso, y en los supuestos en que la operación de crédito se instrumente

mediante un crédito de disposición gradual, se considerará que la entidad se convierte en parte obligada cuando se produzca la recepción

de las disponibilidades líquidas en su tesorería.

Con carácter general, los pasivos financieros a coste amortizado se valoran inicialmente por su valor razonable, que salvo evidencia

en contrario será el precio de la transacción, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación recibida, ajustado con los costes de

transacción que sean directamente atribuibles a la emisión. No obstante, los costes de transacción se imputan al resultado del ejercicio en

el que se reconoce el pasivo cuando tengan poca importancia relativa.

En todo caso, las fianzas y depósitos recibidos se valorarán siempre por el importe recibido

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 27

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

Los pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados se valorarán inicialmente por su valor razonable que, salvo

evidencia en contrario, será el precio de la contraprestación recibida.

Los costes de transacción de la emisión se imputarán al resultado del ejercicio en que se produzcan.

Los pasivos financieros a coste amortizado se valorarán posteriormente por su coste amortizado.

 Las fianzas y depósitos recibidos mantendrán su valor inicial.

Los pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados se valorarán posteriormente por su valor razonable.

El  importe que surja de la variación del valor razonable se imputará al  resultado del ejercicio,  una vez imputados los intereses

devengados y las diferencias de cambio, en su caso.

Se dará de baja un pasivo financiero cuando se haya extinguido, esto es, cuando la obligación que dio origen a dicho pasivo se haya

cumplido o cancelado.

La diferencia entre el valor contable del pasivo financiero, o de la parte del mismo, que se haya cancelado o cedido a un tercero y la

contraprestación entregada a dicho tercero,  en la que se incluirá cualquier activo cedido diferente del efectivo o pasivo asumido, se

reconocerá en el resultado del ejercicio en que tenga lugar.

Cuando un acreedor exima a la entidad de su obligación de realizar pagos porque un nuevo deudor ha asumido la deuda, la entidad

extinguirá  el  pasivo  financiero  original.  El  resultado  de  la  extinción  se  reconocerá  de  acuerdo  con  lo  para  las  Transferencias  y

subvenciones, y será igual a la diferencia entre el valor en cuentas del pasivo financiero original y cualquier contraprestación entregada

por la entidad.

Cuando  haya  prescrito  la  obligación  de  la  entidad  de  rembolsar  al  acreedor  el  pasivo  financiero,  la  baja  en  cuentas  del

correspondiente pasivo se imputará al resultado del ejercicio en que se acuerde la prescripción.

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 28

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

4.8. Coberturas contables

Mediante  una  operación  de  cobertura,  uno  o  varios  instrumentos  financieros  denominados  instrumentos  de  cobertura,  son

designados  para  cubrir  un  riesgo  específicamente  identificado  que  puede  tener  impacto  en  la  cuenta  del  resultado  económico

patrimonial o en el estado de cambios en el patrimonio neto, como consecuencia de variaciones en el valor razonable o en los flujos de

efectivo de una o varias partidas cubiertas. 

4.9. Existencias

Los bienes y servicios comprendidos en las existencias se valorarán por el precio de adquisición o el coste de producción.

Valoración inicial:

a)  Precio de adquisición: El precio de adquisición comprenderá el consignado en factura, los impuestos indirectos no recuperables

que recaigan sobre la adquisición más todos los costes adicionales que se produzcan hasta que los bienes se hallen en la ubicación y

condición necesaria para su uso, tales como transportes, aranceles de aduanas, seguros y otros directamente atribuibles a la adquisición

de las existencias.

Los  descuentos,  rebajas  y  otras  partidas  similares  se deducirán  del  precio  de  adquisición,  así  como los  intereses  contractuales

incorporados al nominal de los débitos. 

b) Coste de producción: El coste de producción se determinará añadiendo al precio de adquisición de las materias primas y otras

materias  consumidas,  los  costes  directamente  imputables  al  producto.  También  deberá  añadirse  la  parte  que  razonablemente

corresponda de los costes indirectamente imputables a los productos de que se trate, en la medida en que tales costes correspondan al

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 29

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

período de fabricación, elaboración o construcción y se basen en el nivel de utilización de la capacidad normal de trabajo de los medios de

producción. 

c)  Métodos  de  asignación  de  valor:  Cuando  se  trate  de  bienes  concretos  que  forman  parte  de  un  inventario  de  bienes

intercambiables entre sí, se adoptará con carácter general el método del precio medio o coste medio ponderado. El método FIFO es

aceptable y puede adoptarse, si la entidad lo considera más conveniente para su gestión. Se utilizará el mismo método para inventarios de

la misma naturaleza o uso.

Valoración posterior:

Cuando el valor realizable neto de las existencias sea inferior a su precio de adquisición o a su coste de producción, se efectuarán las

oportunas correcciones valorativas, reconociéndose como gasto en el resultado del ejercicio y teniendo en cuenta tal circunstancia al

valorar las existencias.

En el caso de las materias primas, la anterior comparación se realizará con su precio de reposición, en lugar de su valor realizable

neto, y la correspondiente corrección valorativa se realizará hasta situarlas a dicho precio de reposición. 

4.10. Activos construidos o adquiridos para otras entidades

Son los bienes construidos o adquiridos por una entidad gestora, con base en el correspondiente contrato, convenio o acuerdo, con

el objeto de que una vez finalizado el proceso de adquisición o construcción de los mismos se transfieran necesariamente a otra entidad

destinataria, con independencia de que esta última participe o no en su financiación.

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 30

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

En el  caso de que sea la propia entidad la que realice la construcción de este tipo de bienes,  cuando los ingresos y los costes

asociados  al  contrato  o  acuerdo  puedan  ser  estimados  con  suficiente  grado  de  fiabilidad,  los  ingresos  derivados  del  mismo  se

reconocerán en el resultado del ejercicio, en base al grado de avance o realización de la obra al final de cada ejercicio.

El  coste  de  la  obra  se  calculará  conforme  a  lo  establecido  para  la  determinación  del  coste  de  producción  en  la  norma  de

reconocimiento y valoración de las Existencias.

Cuando los ingresos y los costes asociados al contrato o acuerdo de construcción no puedan ser estimados con el suficiente grado de

fiabilidad,  y  en  los  casos  en  los  que los  activos  no se  construyan  directamente por  la  entidad gestora,  los  costes  asociados con  la

construcción o adquisición de los activos se reconocerán como existencias. En este caso, los ingresos se reconocerán cuando los activos se

entreguen a la entidad destinataria de los mismos.

Los ingresos asociados al contrato o acuerdo de construcción o adquisición no tendrán, a efectos contables, la consideración de

subvenciones recibidas.

En todo caso, los costes asociados al contrato o acuerdo que financie la entidad gestora se imputarán como subvención concedida al

resultado  del  ejercicio  que  proceda  de  acuerdo  con  los  criterios  establecidos  en  la  norma  de  reconocimiento  y  valoración  de  las

Transferencias y subvenciones. No será de aplicación la valoración posterior de la norma de reconocimiento y valoración de las Existencias

para este tipo de activos.

En el caso de que la entidad sea la destinataria del contrato o acuerdo de construcción o adquisición, y por tanto receptora de los

bienes, los desembolso que se realicen para financiar la obra se registrarán como anticipos de inmovilizado.

La entidad registrará el activo en el momento de su recepción, cuantificando su importe de acuerdo con lo establecido en la norma

de reconocimiento y valoración del Inmovilizado material.  La subvención, que en su caso se derive de la operación, se reconocerá de

acuerdo con lo establecido en la norma de reconocimiento y valoración de las Transferencias y subvenciones, cuantificándose su importe

por la diferencia entre el valor del activo recibido y el de los anticipos efectuados para financiar la obra.

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 31

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

4.11. Ingresos y gastos: criterios generales aplicados

1. Ingresos con contraprestación.

Los ingresos con contraprestación son aquellos que se derivan de transacciones en las que la entidad recibe activos o servicios, o

cancela obligaciones, y da directamente un valor aproximadamente igual (mayoritariamente en forma de productos, servicios o uso de

activos) a la otra parte del intercambio.

Con carácter general los ingresos con contraprestación deben reconocerse cuando se cumplan las siguientes condiciones:

a) Cuando su importe pueda medirse con fiabilidad.

b) Cuando sea probable que la entidad reciba los rendimientos económicos o potencial de servicio asociados a la transacción.

Los ingresos surgidos de transacciones con contraprestación se valorarán por el valor razonable de la contrapartida, recibida o por

recibir,  derivada de los mismos, que salvo evidencia en contrario, será el precio acordado para dichos bienes o servicios,  deducido el

importe de cualquier descuento, bonificación o rebaja comercial que la entidad pueda conceder, así como los intereses contractuales

incorporados al nominal de los créditos. 

Los impuestos que gravan las operaciones de venta de bienes y prestación de servicios que la entidad debe repercutir a terceros

como el impuesto sobre el valor añadido y los impuestos especiales, así como las cantidades recibidas por cuenta de terceros, no formarán

parte de los ingresos.

Los  créditos  por  operaciones  derivadas  de  la  actividad  habitual  se  valorarán  de  acuerdo  con  lo  dispuesto  en  las  normas  de

reconocimiento y valoración de los Activos financieros.

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 32

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

Cuando se intercambien bienes o servicios por otros de naturaleza y valor similar, tal intercambio no dará lugar al reconocimiento de

ingresos.

2. Ingresos sin contraprestación.

Los ingresos sin contraprestación son aquellos que se derivan de transacciones en las que la entidad recibe activos o servicios, o

cancela obligaciones, y no da directamente un valor aproximadamente igual a la otra parte del intercambio.

Para proceder al reconocimiento del ingreso deben cumplirse los criterios de reconocimiento del activo.

-  Impuestos:  se  reconoce  el  ingreso  y  el  activo  cuando  tiene  lugar  el  hecho  imponible  y  se  satisfacen  los  criterios  de

reconocimiento del activo. El ingreso tributario se determinará por su importe bruto. En el caso de que se paguen beneficios a los

contribuyentes a través del sistema tributario, que en otras circunstancias serían pagados utilizando otro medio de pago, estos

constituyen un gasto y deben reconocerse independientemente, sin perjuicio de su imputación presupuestaria. El ingreso, a su

vez, debe incrementarse por el importe de cualquiera de estos gastos pagados a través del sistema tributario. El ingreso tributario

sin embargo no debe incrementarse por el importe de los gastos fiscales (deducciones), ya que estos gastos son ingresos a los que

se renuncia y no dan lugar a flujos de entrada o salida de recursos.

-  Multas y sanciones pecuniarias:  son ingresos de Derecho público detraídos sin contraprestación y de forma coactiva como

consecuencia de la comisión de infracciones al ordenamiento jurídico.  El reconocimiento de los ingresos se efectúacuando se

recauden las mismas o cuando en el ente que tenga atribuida la potestad para su imposición surja el derecho a cobrarlas. El

nacimiento del  derecho de cobro se producirá cuando el  ente impositor cuente con un título legal ejecutivo con que hacer

efectivo dicho derecho de cobro.

- Transferencias y subvenciones.

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 33

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

Los criterios de reconocimiento de este tipo de ingresos se son los correspondientes a las transferencias y subvenciones.

4.12. Provisiones, activos y pasivos contingentes

Una provisión es un pasivo sobre el que existe incertidumbre acerca de su cuantía o vencimiento.

Dará origen al pasivo todo suceso del que nace una obligación de pago, de tipo legal, contractual o implícita para la entidad, de

forma que a la entidad no le queda otra alternativa más realista que satisfacer el importe correspondiente.

 Se reconocerá una provisión cuando se den la totalidad de las siguientes condiciones:

a) la entidad tiene una obligación presente (ya sea legal, contractual o implícita) como resultado de un suceso pasado; 

b) es probable que la entidad tenga que desprenderse de recursos que incorporen rendimientos económicos o potencial  de

servicio para cancelar tal obligación; y

c) puede hacerse una estimación fiable del importe de la obligación. Se reconocerán como provisiones sólo aquellas obligaciones

surgidas a raíz de sucesos pasados, cuya existencia sea independiente de las acciones futuras de la entidad.

Un activo contingente es un activo de naturaleza posible, surgido a raíz de sucesos pasados, cuya existencia ha de ser confirmada

sólo por la ocurrencia, o en su caso por la no ocurrencia, de uno o más acontecimientos inciertos en el futuro, que no están enteramente

bajo el control de la entidad.  Los activos contingentes no serán objeto de reconocimiento en el balance, si bien, se informará de los

mismos en la memoria en el caso de que sea probable la entrada de rendimientos económicos o potencial de servicio a la entidad. Los

activos contingentes han de ser objeto de evaluación continuada.

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 34

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

Un pasivo contingente es:

a) una obligación posible, surgida a raíz de sucesos pasados, cuya existencia ha de ser confirmada sólo por la ocurrencia, o en su

caso por la no ocurrencia, de uno o más acontecimientos inciertos en el futuro, que no están enteramente bajo el control de la

entidad; o bien

b) una obligación presente, surgida a raíz de sucesos pasados, que no se ha reconocido contablemente porque:

-  no  es  probable  que  la  entidad  tenga  que  satisfacerla,  desprendiéndose  de  recursos  que  incorporen  rendimientos

económicos o prestación de servicios; o bien

- el importe de la obligación no puede ser valorado con la suficiente fiabilidad. 

4.13. Transferencias y subvenciones

Las transferencias tienen por objeto una entrega dineraria o en especie entre los distintos agentes de las administraciones públicas,

y  de estos  a  otras  entidades públicas  o  privadas y  a  particulares,  y  viceversa,  todas  ellas  sin  contrapartida  directa  por  parte  de  los

beneficiarios, destinándose a financiar operaciones o actividades no singularizadas.

Las subvenciones tienen por objeto una entrega dineraria o en especie entre los distintos agentes de las administraciones públicas, y

de  estos  a  otras  entidades  públicas  o  privadas  y  a  particulares,  y  viceversa,  todas  ellas  sin  contrapartida  directa  por  parte  de  los

beneficiarios, destinándose a un fin, propósito, actividad o proyecto específico, con la obligación por parte del beneficiario de cumplir las

condiciones y requisitos que se hubieran establecido o, en caso contrario, proceder a su reintegro.

Las transferencias y subvenciones suponen un aumento del patrimonio neto del beneficiario de las mismas y, simultáneamente, una

correlativa disminución del patrimonio neto del concedente.

- Reconocimiento de las transferencias y subvenciones concedidas.

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 35

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

a)  Monetarias: Las transferencias y subvenciones concedidas se contabilizarán como gastos en el momento en que se tenga

constancia de que se han cumplido las condiciones establecidas para su percepción, sin perjuicio de la imputación presupuestaria

de las  mismas,  que se efectuará  de acuerdo  con los  criterios  recogidos en la  primera  parte de este texto  relativa  al  marco

conceptual de la contabilidad pública.

Cuando al cierre del ejercicio esté pendiente el cumplimiento de alguna de las condiciones establecidas para su percepción, pero

no existan dudas razonables sobre su futuro cumplimiento, se deberá dotar una provisión por los correspondientes importes, con

la finalidad de reflejar el gasto.

b) No monetarias o en especie:  En el  caso de entrega de activos,  la entidad concedente deberá reconocer la transferencia o

subvención concedida en el momento de la entrega al beneficiario.

En el caso de deudas asumidas de otros entes, la entidad que asume la deuda deberá reconocer la subvención concedida en el

momento en que entre en vigor la norma o el  acuerdo de asunción, registrando como contrapartida el  pasivo surgido como

consecuencia de esta operación.

- Reconocimiento de las transferencias y subvenciones recibidas.

a)  Transferencias  recibidas:  se  reconocerán  como  ingreso  imputable  al  resultado  del  ejercicio  en  que  se  reconozcan.  Las

transferencias monetarias se reconocerán simultáneamente al registro del ingreso presupuestario de conformidad con los criterios

recogidos  en  la  primera  parte  de  este  texto,  relativa  al  marco  conceptual  de  la  contabilidad  pública.  No  obstante,  podrán

reconocerse  con anterioridad cuando se hayan cumplido las condiciones establecidas  para su percepción.  Las transferencias

recibidas en especie se reconocerán en el momento de la recepción del bien. 

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 36

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

b) Las subvenciones recibidas: se considerarán no reintegrables y se reconocerán como ingresos por el ente beneficiario cuando

exista  un acuerdo  individualizado de concesión de la  subvención  a  favor  de  dicho ente,  se  hayan  cumplido  las  condiciones

asociadas a su disfrute y no existan dudas razonables sobre su percepción, sin perjuicio de la imputación presupuestaria de las

mismas.  En  los  demás  casos  las  subvenciones  recibidas  se  considerarán  reintegrables  y  se  reconocerán  como  pasivo. Las

subvenciones recibidas deberán imputarse a resultados de acuerdo con los criterios que se detallan a continuación, que serán

aplicables tanto a las de carácter monetario como a las de carácter no monetario o en especie. 

Las subvenciones recibidas se contabilizarán, con carácter general, como ingresos directamente imputados al patrimonio neto, en

una  partida  específica,  debiéndose  imputar  al  resultado  del  ejercicio  sobre  una  base  sistemática  y  racional  de  forma

correlacionada con los gastos derivados de la subvención de que se trate, para lo que se tendrá en cuenta la finalidad fijada en su

concesión:

No obstante, las subvenciones para financiar gastos: Se imputarán al resultado del mismo ejercicio en el que se devenguen los

gastos que estén financiando.

Subvenciones  por  adquisición  de activos:  Se  imputarán  al  resultado  de cada ejercicio  en  proporción  a  la  vida  útil  del  bien,

aplicando el mismo método que para la dotación a la amortización de los citados elementos, o, en su caso, cuando se produzca su

enajenación o baja en inventario.

En el caso de activos no amortizables, se imputarán como ingresos en el ejercicio en el que se produzca la enajenación o baja en

inventario de los mismos. 

Subvenciones por cancelación de pasivos: Se imputarán al resultado del ejercicio en que se produzca dicha cancelación, salvo

cuando se otorguen en relación con una financiación específica, en cuyo caso se imputarán en función del elemento financiado.

- Valoración:

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 37

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

- Las transferencias y subvenciones de carácter monetario se valoran por el importe concedido, tanto por el ente concedente

como por el beneficiario.

- Las transferencias y subvenciones de carácter no monetario o en especie se valoran por el valor contable de los elementos

entregados, en el caso del ente concedente, y por su valor razonable en el momento del reconocimiento, en el caso del ente

beneficiario,  salvo que, de acuerdo con otra norma de reconocimiento y valoración, se deduzca otra valoración del elemento

patrimonial en que se materialice la transferencia o subvención.

- Las subvenciones recibidas por asunción de deudas se valoran por el valor contable de la deuda en el momento en el que ésta es

asumida.

-  Las subvenciones concedidas por asunción de deudas se valoran por el  valor razonable de la deuda en el  momento de la

asunción.

- Las transferencias y subvenciones otorgadas por la entidad o entidades propietarias a favor de una entidad pública dependiente

se contabilizan de acuerdo con los criterios contenidos en los apartados anteriores de esta norma de reconocimiento y valoración.

4.14. Actividades conjuntas

Una actividad conjunta es un acuerdo en virtud del cual dos o más entidades denominadas partícipes emprenden una actividad

económica que se somete a gestión conjunta, lo que supone compartir la potestad de dirigir las políticas financiera y operativa de dicha

actividad con el fin de obtener rendimientos económicos o potencial de servicio, de tal manera que las decisiones estratégicas, tanto de

carácter financiero como operativo requieran el consentimiento unánime de todos los partícipes.

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 38

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

4.15. Activos en estado de venta:

Los activos en estado de venta son activos no financieros, excluidos los del patrimonio público del suelo, clasificados inicialmente

como no corrientes cuyo valor contable se recuperará fundamentalmente a través de una transacción de venta, en lugar de por su uso

continuado. Para aplicar la clasificación anterior, el activo debe estar disponible, en sus condiciones actuales, para su venta inmediata,

sujeto exclusivamente a los términos usuales y habituales para la venta de estos activos, y su venta debe ser altamente probable. 

La valoración inicial de estos activos será por el valor contable que correspondería en ese momento al activo no corriente, según el

modelo del coste. Para ello, se darán de baja todas las cuentas representativas del inmovilizado que cambia de uso y se darán de alta las

cuentas representativas del activo en estado de venta que incluirán, en su caso, el deterioro acumulado que existiese previamente a su

clasificación.

 Posteriormente se valorarán estos activos al menor valor entre su valor contable, según el modelo de coste, y su valor razonable

menos los costes de venta.

La entidad reconocerá un deterioro de valor por un importe equivalente a la diferencia que pudiera existir entre el valor contable y

el valor razonable menos los costes de venta debido a las reducciones del valor del activo.

La entidad reconocerá un resultado por cualquier incremento posterior derivado de la valoración a valor razonable menos los costes

de venta del activo.  En todo caso, el  valor contable del activo después de la reversión de un deterioro,  no podrá superar el  importe

asignado a su valor inicial.

Los activos en estado de venta no son objeto de amortización mientras estén clasificados como tales.

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 39

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

Cuando un activo deje de cumplir los requisitos para ser clasificado como activo en estado de venta se reclasificará en la partida del

balance que corresponda a su naturaleza y atendiendo a los criterios recogidos en la Instrucción de contabilidad.

5. Inmovilizado material   

5.1. Activos valorados según modelo del coste (método de valoración general)

Partida balance

Saldo
Inicial

A

Entradas

B

Aumento por
traspaso

C

Salidas

D

Disminuciones por
traspasos a otras

partidas

E

Correcciones
valorativas netas

del ejercicio

F

Amortizaciones
del ejercicio 

G

Saldo final

A+B+C-D
-E-F-G

1.Terrenos 1.282.620,76 20.952,12 323,01 1.303.249,87

2.Construcciones 20.448.796,80 314.206,53 253.846,80 20.509.156,53

3.Infraestructuras 13.255.126,67 2.644.419,97 372.534,79 15.527.011,85

4.Bienes Patrim. Histórico 135.012,63 10.756,08 124.256,55

5.Otro inmovilizado material 10.026.869,56 2.238.804,55 1.263.679,43 11.001.994,68

6.Inmov.  material  en curso  y
anticipos 145.738,82 64.655,28 210.394,10

Total 45.294.165,24 5.283.038,45 0,00 0,00 0,00 0,00 1.901.140,11 48.676.063,58

- Vidas útiles o coeficientes de amortización utilizados en los distintos tipos de elementos

Para la dotación de la amortización se han aplicado los coeficientes recogidos en el Real Decreto 1777/2004, de 30 de julio, por el

que se aprueba el Reglamento del Impuesto sobre Sociedades, y en particular los recogidos en el apartado relativo a los “elementos

comunes”.

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 40

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

5.2. Activos valorados según modelo de revalorización 

No se ha aplicado el modelo de revalorización en el inmovilizado material.

6. Patrimonio público del suelo

6.1. Activos valorados según modelo del coste (método  de valoración general)

Partida balance

Saldo
Inicial

A

Entradas

B

Aumento por
traspaso

C

Salidas

D

Disminuciones
por traspasos a
otras partidas

E

Correcciones
valorativas netas

del ejercicio

F

Amortizaciones
del ejercicio 

G

Saldo final

A+B+C-D
-E-F-G

1.Terrenos 1.875.530,78 1.875.530,78

2.Construcciones 309.529,14 1.902,75 307.626,39

3.En construcción y 
anticipos 0,00

4.Otro patrimonio público
del suelo 0,00

Total 2.185.059,92 0,00 2.183.157,17

- Vidas útiles o coeficientes de amortización utilizados en los distintos tipos de elementos

Para la dotación de la amortización se han aplicado los coeficientes recogidos en el Real Decreto 1777/2004, de 30 de julio, por el

que se aprueba el Reglamento del Impuesto sobre Sociedades, y en particular los recogidos en el apartado relativo a los “elementos

comunes”.

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 41

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

6.2. Activos valorados según modelo de revalorización 

No se ha aplicado el modelo de revalorización en el Patrimonio público del suelo.

8. Inmovilizado intangible

8.1. Valorados según modelo del coste (método de valoración general)

Partida balance

Saldo
Inicial

A

Entradas

B

Aumento por
traspaso

C

Salidas

D

Disminuciones
por traspasos a
otras partidas

E

Correcciones
valorativas netas

del ejercicio

F

Amortizaciones
del ejercicio 

G

Saldo final

A+B+C-D
-E-F-G

1.Inversión en 
investigación y 
desarrollo

0,00

2.Propiedad industrial 
e intelectual 0,00

3.Aplicaciones 
informáticas 9.998,04 18.029,00 3.341,25 24.685,79

4. Inversiones sobre 
activos utilizados en 
régimen de 
arrendamiento 
financiero

0,00

5. Otro inmovilizado 
intangible 20.089,54 11.076,34 9.013,20

Total 30.087,58 18.029,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.417,59 33.698,99

- Vidas útiles o coeficientes de amortización utilizados en los distintos tipos de elementos

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 42

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

Para la dotación de la amortización se han aplicado los coeficientes recogidos en el Real Decreto 1777/2004, de 30 de julio, por el

que se aprueba el Reglamento del Impuesto sobre Sociedades, y en particular los recogidos en el apartado relativo a los “elementos

comunes”.

8.2. Valorados según modelo de revalorización 

No se ha aplicado el modelo de revalorización en el inmovilizado intangible.

10. Activos financieros

10.1. Información relacionada con el balance

a) Estado resumen de conciliación entre la clasificación de activos financieros del balance y la categorías:

CLASES CATEGORÍAS

ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

TOTALINVERSIONES EN
PATRIMONIO

VALORES
REPRESENTATIVOS

DE LA DEUDA

OTRAS
INVERSIONES

INVERSIONES EN
PATRIMONIO

VALORES
REPRESENTATIVOS

DE LA DEUDA
OTRAS INVERSIONES

2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2021 2021 2022 2019

Créditos y partidas a cobrar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Inversiones mantenidas hasta el 
vencimiento 3.013.749,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.829,26 2.829,26 3.016.578,79 2.829,26

Activos financieros a valor razonable
con cambio en resultados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Inversiones en entidades del grupo, 
multigrupo y asociadas 432.770,47 432.770,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 432.770,47 432.770,47

Activos financieros disponibles para 
la venta 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 3.446.520,00 432.770,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.829,26 2.829,26 3.449.349,26 435.599,73

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 43

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

b) Reclasificaciones

No se han producido

c) Activos financieros entregados en garantía

No se han producido

d) Correcciones de valor
 

No se han producido

10.2. Información relacionada con la cuenta del resultado económico-patrimonial 

No procede.

10.3. información sobre los riesgos de tipo de cambio y de tipo de interés 

No procede

10.4. Otra información 

No procede

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 44

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

11. Pasivos financieros   

11.1. Situación y movimientos de las deudas:

a) Deudas al coste amortizado

G.11.1.A. Situación y movimiento de las deudas. a) Deudas al coste amortizado

DEUDA AL 1 DE ENERO CREACIONES INTERESES
DEVENGADOS

DIFERENCIAS DE
CAMBIO DISMINUCIONES DEUDA AL 31 DE

DICIEMBRE

IDENTIFICACIÓN
DEUDA T.I.E.

COSTE
AMORTIZADO

(1)

INTERESES
EXPLÍCITOS

(2)
EFECTIVO (3) GASTOS (4) EXPLÍCITOS

(5)
RESTO

(6)

INTERESES
CANCELADO

S (7)

DEL COSTE
AMORTIZAD

O (8)

DE
INTERESE

S
EXPLÍCITO

S (9)

VALOR
CONTABLE (10)

RESUL
TADO

(11)

COSTE
AMORTIZADO
(12=1+3-4+6+8-

10)

INTERESES
EXPLÍCITOS
(13=2+5-7+9)

Fianzas a corto plazo 515.797,97 61.065,10 28.994,78 547.868,29 0,00

Depósitos a corto plazo 384.974,61 236.419,33 145.618,90 475.775,04 0,00

Acreedores por 
inversión 177.043,47 37.203,79 176.830,53 37.416,73 0,00

Obligaciones 
pendientes de aplicar a 
Pto.

140.183,72 123.994,32 140.183,74 123.994,30 0,00

Préstamos L/P con 
Entidades Bancarias 9.343.686,65 727.146,23 1.225.259,82 8.845.573,06 0,00

Préstamos con otras 
entidades (PIE) 392.626,95 842.787,83 39.262,56 1.196.152,22 0,00

Intereses a corto plazo 7.109,75 26.537,86 7.109,75 26.537,86 0,00

TOTALES 10.961.423,12 0,00 2.055.154,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.763.260,08 0,00 11.253.317,50 0,00

b) Deudas a valor razonable: no se emplea este método de valoración

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 45

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

c) Resumen por categorías  

G.11.1.C. Situación y movimiento de las deudas. c) Resumen por categorías
LARGO PLAZO CORTO PLAZO

TOTALOBLIGACIONES Y
OTROS VALORES

NEGOCIABLES

DEUDAS CON ENTIDADES
DE CRÉDITO OTRAS DEUDAS

OBLIGACIONES Y
OTROS VALORES

NEGOCIABLES

DEUDAS CON
ENTIDADES DE CRÉDITO OTRAS DEUDAS

Categorías 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2021 2021

Deudas a 
coste 
amortizado

0,00 0,00 7.657.950,58 8.155.787,54 682.783,74 353.364,39 0,00 0,00 1.214.160,34 1.195.008,86 1.698.422,84 1.257.262,33 11.253.317,50 10.961.423,12

Deudas a 
valor 
razonable

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 7.657.950,58 8.155.787,54 682.783,74 353.364,39 0,00 0,00 1.214.160,34 1.195.008,86 1.698.422,84 1.257.262,33 11.253.317,50 10.961.423,12

11.2. Líneas de crédito

No se tiene suscrita ninguna operación de tesorería.

11.3. Información sobre los riesgos de tipo de cambio y de tipo de interés

a) Riesgo de tipo de cambio: no procede

b) Información sobre los tipos de interés    

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

G.11.3.B. Riesgo de tipo de interés

CLASES DE PASIVOS
FINANCIEROS

A TIPO DE INTERÉS
FIJO

A TIPO DE INTERÉS
VARIABLE TOTAL

% PASIVOS
FINANCIEROS

TIPO FIJO SOBRE
TOTAL

% PASIVOS
FINANCIEROS TIPO
VARIABLE SOBRE

TOTAL

% PASIVOS
FINANCIEROS

TIPO FIJO Y
VARIABLE SOBRE

TOTAL

Obligaciones y otros valores 
negociables 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 0,00%

Deudas con entidades de 
crédito 2.690.748,35 6.343.686,65 9.034.435,00 29,78% 70,22% 95,84%

Otras deudas 392.626,95 392.626,95 100,00% 0,00% 4,16%

TOTALES 3.083.375,30 6.343.686,65 9.427.061,95 32,71% 67,29% 100,00%

11.4. Avales y otras garantías concedidas

A. a) Avales concedidos: Disponibles en Listado G.11.4.A. de los anexos
B. b) Avales ejecutados: Disponibles en Listado G.11.4.B. de los anexos
C. c) Avales reintegrados: no se ha producido reintegros de avales en el ejercicio.

15. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos

1. Transferencias y subvenciones recibidas de importe significativo: Disponibles en Listado G.15.1  de los anexos. (Nota: El SICAL del
Ayuntamiento no permite desagregar la información relativa a la imputación de subvenciones de capital a resultados desglosada
por entes concedentes, por este motivo, se agrega toda la información distinguiendo entre Transferencias y subvenciones recibidas
para  gasto  corriente  y  Transferencias  y  subvenciones  concedidas  para  gastos  de  capital,  donde  sí  tenemos  el  dato  referido
agregado.)

2. Transferencias y subvenciones concedidas de importe significativo: Disponibles en Listado G.15.2 de los anexos.

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 47

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

16. Provisiones y contingencias

EPÍGRAFE BALANCE SALDO INICIAL
PROVISIONES

AUMENTOS
PROVISIONES

DISMINUCIONES
PROVISIONES

SALDO FINAL
PROVISIONES

49000 2.067.092,44 1.439.276,27 2.067.092,44 1.439.276,27

17. Información sobre medio ambiente

17.1.  Obligaciones reconocidas en el  ejercicio  con cargo a cada grupo de programas de la  política de gasto 17.  “Medio
Ambiente”.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN IMPORTE

170 ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL MEDIO AMBIENTE 57.878,41

171 PARQUES Y JARDINES 643.315,19

172 PROTECCIÓN Y MEJORA DEL MEDIOAMBIENTE 5.277,67

TOTAL 706.471,27

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 48

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

17.2. Importe de los beneficios fiscales por razones medioambientales que afecten a los tributos propios.

CÓDIGO
ECONÓMICO TRIBUTO IMPORTE

113.00 Impuesto sobre Bienes Inmuebles de naturaleza Urbana 123.394,38

115.00 Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica 2.019,85

TOTAL 125.414,23

19. Presentación por actividades de la cuenta de resultado económico patrimonial: Disponible en Cuadro G.19 en Anexos.

21. Operaciones no presupuestarias de tesorería

La información relativa a las operaciones no presupuestarias de tesorería es la siguiente:

21.1 Estado de deudores no presupuestarios: Disponible en Cuadro G.21.1 en Anexos.
21.2 Estado de acreedores no presupuestarias: disponible en Cuadro G 21.2 en Anexos.
21.3 Estado de partidas pendientes de aplicación:

a) Cobros pendientes de aplicación: disponibles en Cuadro 21.3.A. en Anexos.
b) Pagos pendientes de aplicación: disponibles en Cuadro 21.3.B. en Anexos.

22. Contratación administrativa

La información relativa a los contratos vigentes es la siguiente: Disponible en Cuadro G.22 en Anexos.

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 49

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

23. Valores recibidos en depósito

La información relativa a los conceptos no presupuestarios que recogen los valores recibidos en depósito es la siguiente: disponible
en Cuadro G.23 en Anexos.

24. Información presupuestaria   

24.1. Ejercicio corriente 

1) Presupuesto de gastos

a) Modificaciones de crédito: Disponible en Cuadro G.24.1.1.A. en Anexos.

b) Remanentes de crédito : Disponible en Cuadro G.24.1.1.B. en Anexos.

2) Presupuesto de ingresos

a) Procesos de gestión

a.1) Derechos anulados: Disponible en Cuadro G.24.1.2.A.1 en Anexos

a.2) Derechos cancelados: Disponible en Cuadro G.24.1.2.A.2 en Anexos

a.3) Recaudación neta: Disponible en Cuadro G.24.1.2.A.3 en Anexos

b) Devoluciones de ingresos: Disponible en Cuadro G.24.1.2.B. en Anexos

c) Compromisos de ingresos: no se han contabilizado

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 50

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

24.2. Ejercicios cerrados   

1) Presupuesto de gastos. Obligaciones de presupuestos cerrados: Disponible en Cuadro G.24.2.1. en Anexos

2) Derechos a cobrar de presupuestos cerrados

a) Derechos pendientes de cobro totales: Disponible en Cuadro G.24.2.2.A. en Anexos

b) Derechos anulados: Disponible en Cuadro G.24.2.2.B. en Anexos

c) Derechos cancelados: Disponibles en Cuadro G.24.2.2.C en Anexos

3) Variación de resultados presupuestarios de ejercicios anteriores: Disponibles en Cuadro G.24.2.3 en Anexos.

24.3. Ejercicios posteriores: No se han contabilizado operaciones de ejercicios posteriores.

24.4. Ejecución de proyectos de gasto

1) Resumen de ejecución: Disponibles en Cuadro 24.4.1. en Anexos.  

2) Anualidades pendientes: Disponibles en Cuadro 24.4.2. en Anexos.  

24.5. Gastos con financiación afectada

1. Desviaciones de financiación por agente financiador: Disponibles en Cuadro 24.5.1. en Anexos.

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 51

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

24.6. Remanente de tesorería

G.24.6 Estado del remanente de tesorería

NUM. DE CUENTAS COMPONENTES IMPORTES AÑO ACTUAL IMPORTES AÑO ANTERIOR

57,556 1.(+) Fondos líquidos 3.557.000,15 7.185.627,40

2.(+) Derechos pendientes de cobro 3.994.587,91 5.332.231,50

430           - (+) del Presupuesto corriente 689.885,39 1.077.531,01

431           - (+) de  Presupuestos cerrados 2.313.888,98 3.376.795,74

257,258,270,275,440,442,4
49,456,470,471,472,537,53
8,550,565,566

          - (+) de operaciones no presupuestarias 990.813,54 877.907,75

3.(-) Obligaciones pendientes de pago 2.036.876,71 2.058.977,69

400           - (+) del Presupuesto corriente 783.733,86 908.403,44

401           - (+) de Presupuestos cerrados 41.239,90 41.849,24

165,166,180,185,410,414,4
19,453,456,475,476,477,50
2,515,516,521,550,560,561

          - (+) de operaciones no presupuestarias 1.211.902,95 1.109.085,01

4.(+) Partidas pendientes de aplicación -210.063,37 -933.238,72

554,559           - (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva 234.651,06 934.641,60

555,5581,5585           - (-) pagos  realizados pendientes de aplicación definitiva 24.587,69 1.402,88

I.        Remanente de tesorería total ( 1 + 2 - 3 + 4 ) 5.304.647,98 9.525.642,49

2961,2962,2981,2982,4900
,4901,4902,4903,5961,596
2,5981,5982

II.       Saldos de dudoso cobro 1.439.276,27 2.067.092,44

III.      Exceso de financiación afectada 4.317.948,67 6.813.674,41

IV.       Remanente de tesorería para gastos generales ( I - II - III ) -452.576,96 644.875,64

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 52

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

Criterios aplicados para la determinación del importe de dudoso cobro:

1º) Los establecidos en el artículo 193 bis.RD 2/2004 TRLRHL Derechos de difícil o imposible recaudación.

Criterios determinantes de los derechos de difícil o imposible recaudación con los siguientes límites mínimos:

a) Los derechos pendientes de cobro liquidados dentro de los presupuestos de los dos ejercicios anteriores al que corresponde la

liquidación, se minorarán, como mínimo, en un 25 por ciento.

b)  Los  derechos  pendientes  de  cobro liquidados dentro  de los  presupuestos  del  ejercicio  tercero  anterior  al  que corresponde la

liquidación, se minorarán, como mínimo, en un 50 por ciento.

c)  Los  derechos  pendientes  de  cobro  liquidados  dentro  de  los  presupuestos  de  los  ejercicios  cuarto  a  quinto  anteriores  al  que

corresponde la liquidación, se minorarán, como mínimo, en un 75 por ciento.

d) Los derechos pendientes de cobro liquidados dentro de los presupuestos de los restantes ejercicios anteriores al que corresponde la

liquidación, se minorarán en un 100 por ciento.

2º)  La Secretaría de Estado de Administraciones Públicas del  ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas establece que "no

tendrán que incluirse entre los derechos de difícil o imposible recaudación aquéllos que correspondan a obligaciones reconocidas por

otras Administraciones Públicas a favor de las entidades locales, ni tampoco aquéllos otros sobre los que existe alguna garantía que se

puede ejecutar en el caso de incumplimiento por el deudor de la entidad local de las obligaciones que haya contraído.

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 53

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

24.7. Acreedores por operaciones devengadas: Disponible en Cuadro 24.7 en los Anexos.

25. Indicadores financieros

25.1. Indicadores financieros y patrimoniales: disponibles en cuadro G.25.1 en Anexos
25.2. Indicadores presupuestarios: disponibles en cuadro G.25.2 en Anexos

28. Hechos posteriores al cierre

No se han producido hechos posteriores que pongan de manifiesto circunstancias inexistentes en la fecha de cierre del ejercicio y

que, en aplicación de las normas de registro y valoración, pudieran suponer la inclusión de algún ajuste en las cifras contenidas en los

documentos  que  integran  las  cuentas  anuales,  ni  es  preciso  modificar  la  información  contenida  en  la  memoria,  ni  se  han  dado

condiciones inexistentes  al  cierre  del  ejercicio  que requieran suministrar  información al  respecto para no afectar  a la  capacidad de

evaluación de los usuarios de las cuentas anuales.

En Priego de Córdoba, a fecha de firma electrónica,

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 54

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ANEXOS QUE SE CITAN EN LA MEMORIA

MEMORIA 2022  DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA 55

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
33

15
0 

G
.1

1.
4.

A

PASIVOS FINANCIEROS 
AVALES Y OTRAS GARANTÍAS CONCEDIDAS

a) AVALES CONCEDIDOS

1 de 1

Aguas de Priego - Aqualia

FECHA 
CONCESIÓN

AVAL

AVALES 
PENDIENSTES

A 1 DE 
ENERO

26-05-2022 Garantizar devolución 
préstamo concedido 
por Aqualia, S.A.

IDENTIFICACIÓN 
AVAL DENOMINACIÓN

Aguas de Priego, S.L.

FINALIDAD
AVAL

B14902183

NIF

ENTIDAD AVALADA

FECHA 
VENCIMIENTO

AVAL

30-06-2037

AVALES 
CONCEDIDOS

EN EL
EJERCICIO

 2.142.638,19

AVALES CANCELADOS EN EL 
EJERCICIO

POR 
EJECUCIÓN

 140.979,43

POR OTRAS
CAUSAS TOTAL

 140.979,43  2.001.658,76

EJERCICIO ACUMULADA

AVALES 
PENDIENSTES

A 1 DE 
DICIEMBRE

PROVISIONES

SUBTOTAL ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS

TOTAL

 0,00  2.142.638,19  140.979,43  140.979,43  2.001.658,76

 0,00  2.142.638,19  140.979,43  140.979,43  2.001.658,76

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
33

16
0 

G
.1

1.
4.

B

PASIVOS FINANCIEROS 
AVALES Y OTRAS GARANTÍAS CONCEDIDAS

b) AVALES EJECUTADOS

1 de 1

Aguas de Priego - Aqualia

FECHA 
CONCESIÓN

AVAL

AVALES 
CANCELADOS EN 
EL EJERCICIO POR

EJECUCIÓN

26-05-2022 Garantizar devolución 
préstamo concedido por 
Aqualia, S.A.

 140.979,43

IDENTIFICACIÓN 
AVAL DENOMINACIÓN

Aguas de Priego, S.L.

FINALIDAD
AVAL

B14902183

NIF

ENTIDAD AVALADA FECHA 
VENCIMIENTO

AVAL

30-06-2037

SUBTOTAL ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS

TOTAL

 140.979,43

 140.979,43

        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN  PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.
        
DESCRIPCIÓNORG. ECON.

CONCEPTO NO   PRESUPUESTARIO

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
34

40
 G

-1
5.

1

TRANSFERENCIAS, SUBVENCIONES Y OTROS INGRESOS Y GASTOS 
15.1  TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS

1 de 1

Transferencias y subvenciones corrientes

Transferencias y subvenciones de capital

CARACTERÍSTICAS

 10.190.928,68

 2.342.221,38

EJERCICIO 2022

 210.133,78

 977.783,78

EJERCICIOS
ANTERIORES

 3.346.041,65

 2.814.491,93

IMPORTE
REINTEGRABLE

 7.055.020,81

 505.513,23

IMPORTE NO
REINTEGRABLE

IMPORTE RECIBIDO

 10.401.062,46

 41,01

EJERCICIO 2022

 357.954,76

EJERCICIOS
ANTERIORES

CANTIDAD IMPUTADA A RESULTADOS

TOTAL  12.533.150,06  1.187.917,56  6.160.533,58  7.560.534,04  10.401.103,47  357.954,76

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
35

20
 G

.1
5.

2

TRANSFERENCIAS, SUBVENCIONES Y OTROS INGRESOS Y GASTOS 
15.2 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS 

1 de 1

Transferencias corrientes incondicionadas

Transferencias corrientes incondicionadas

Transferencias corrientes incondicionadas

Subvención al precio

Transferencias corrientes incondicionadas

Subvención nominativa

Transferencias incondicionadas

Transferencias incondicionadas

Transferencias incondicionadas

Subvención nominativa

Transferencias incondicionadas

Subvención nominativa

Subvención nominativa

Resto de subvenciones de importe inferior a 
12.000 euros

IMPORTE REINTEGROS

 200.000,00

 75.430,89

 33.148,34

 47.550,37

 327.831,95

 15.000,00

 66.942,50

 37.217,29

 40.240,00

 30.000,00

 12.000,00

 13.500,00

 140.979,73

 345.101,79

A cuenta cuota de participación 2022

Cuota de participación 2022

Cuota de participación 2022

Mantenimiento equilibrio económico de la 
concesión del Servicio de Transporte Urbano
Participación en los ingresos del Ayuntamiento 
2022
Financiación actividades Federación 2022

Transferencias corriente 2022

Transferencias corrientes 2022

Transferencias corrientes 2022

Financiación actividades Semana Santa y 
Domingos de Mayo 2022
Cuota participación 2022

Actividades turismo y aceite 2022

Para curbir impagos préstamo Aqualia

Varias

CARACTERÍSTICAS DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR

Consorcio Provincial de Prevención y Extinción
de Incendios
Mancomunidad Turística de la Subbética

Grupo para el desarrollo rural de la Subbética 
Cordobesa
Gonález Osuna, S.L.

Entidad Local Autónoma de Castil de Campos

Federación Red de Asociaciones Sociales

Patronato Municipal Adolfo Lozano Sidro

Patronato Municipal Victor Rubio Chávarri

Patronato Municipal Niceto Alcalá-Zamora y 
Torres
Agrupación General de Hermandades y 
Cofradías
Asociación para el desarrollo turístico Ruta 
Caminos de Pasión
Consejo Regulador de la D.O. protegida 
"Priego de Córdoba"
Aguas de Priego, S.L.

Varios

FINALIDAD

P6490001B

P1400006A

G14472948

B14316715

P1400029C

G14871735

P6405502C

G14552046

P6405501E

G14729016

G14665137

Q1471008A

B14902183

Varios

NIF 
DEL PERCEPTOR

 1.384.942,86  0,00TOTAL

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
31

80
 G

.1
9.

 1
6-

09
-2

6

MEMORIA 

PRESENTACIÓN POR ACTIVIDADES DE LA CUENTA DEL RESULTADO PATRIMONIAL 

1 de 3

011

130

132

133

134

135

136

150

151

152

160

161

162

163

164

165

170

171

221

231

241

311

 18.566.817,32

 159.785,15

 2.188.473,89

 20.915.076,36

CÓDIGO
 GRUPO DE

 PROGRAMAS
EJERCICIO

2022 

DEUDA PÚBLICA

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA 
SEGURIDAD Y PROTECCION CIVIL

SEGURIDAD Y ORDEN PÚBLICO

ORDENACIÓN DEL TRÁFICO Y DEL 
ESTACIONAMIENTO

MOVILIDAD URBANA

PROTECCIÓN CIVIL

SERVICIO DE PREVENCIÓN Y 
EXTINCIÓN DE INCENDIOS

ADMINISTRACION GENERAL DE 
VIVIENDA Y URBANISMO

URBANISMO: PLANEAMIENTO, 
GESTIÓN, EJECUCIÓN Y 
DISCIPLINA URBANÍSTICA

VIVIENDA

ALCANTARILLADO

ABASTECIMIENTO DOMICILIARIO 
DE AGUA POTABLE

RECOGIDA, GESTIÓN Y 
TRATAMIENTO DE RESIDUOS

LIMPIEZA VIARIA

CEMENTERIO Y SERVICIOS 
FUNERARIOS

ALUMBRADO PÚBLICO

ADMINISTRACION GENERAL DEL 
MEDIO AMBIENTE

PARQUES Y JARDINES

OTRAS PRESTACIONES 
ECONOMICAS A FAVOR DE 
EMPLEADOS

ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA

FOMENTO DEL EMPLEO

PROTECCIÓN DE LA SALUBRIDAD 
PÚBLICA

DESCRIPCIÓN
 GRUPO DE

 PROGRAMAS

INGRESOS DE GESTIÓN 
ORDINARIA
INGRESOS FINANCIEROS

OTROS INGRESOS

TOTAL INGRESOS.

INGRESOS 

 174.651,00

 12.500,56

 2.236.041,08

 123.039,33

 1.817,24

 11.332,55

 294.714,43

 806.420,02

 89.592,83

 173,22

 18.257,08

 367.237,95

 67.070,21

 408.255,10

 131.412,82

 583.707,74

 101.719,30

 707.106,09

 40.681,28

 1.791.123,36

 561.516,28

 172.410,61

 48.617,06

 3.479,74

 622.439,88

 34.250,08

 505,86

 3.154,61

 82.038,75

 224.480,66

 24.939,68

 48,22

 5.082,17

 102.226,90

 18.670,13

 113.644,72

 36.580,98

 162.484,93

 28.315,29

 196.834,95

 11.324,32

 498.589,50

 156.307,56

 47.993,41

 126.033,94

 9.020,82

 1.613.601,20

 88.789,25

 1.311,38

 8.177,94

 212.675,68

 581.939,36

 64.653,15

 125,00

 13.174,91

 265.011,05

 48.400,08

 294.610,38

 94.831,84

 421.222,81

 73.404,01

 510.271,14

 29.356,96

 1.292.533,86

 405.208,72

 124.417,20

TOTAL PRESUPUESTARIOS 
NO

PRESUPUESTARIOS 

 165.217,99

 2.902,56

 1.969.363,18

 115.170,89

 4.928,65

 46.167,05

 1.042.342,06

 748.949,10

 86.652,36

 362,70

 27.216,19

 174.237,68

 59.686,23

 411.161,61

 122.121,64

 319.077,81

 86.779,45

 730.546,32

 40.156,65

 1.828.777,18

 383.057,16

 66.999,88

 41.203,61

 723,87

 491.138,26

 28.722,40

 1.229,15

 11.513,57

 259.949,04

 186.779,95

 21.610,18

 90,45

 6.787,43

 43.453,03

 14.885,11

 102.539,34

 30.455,84

 79.574,62

 21.641,87

 182.190,49

 10.014,64

 456.077,61

 95.530,39

 16.709,06

 124.014,38

 2.178,69

 1.478.224,92

 86.448,49

 3.699,50

 34.653,48

 782.393,02

 562.169,15

 65.042,18

 272,25

 20.428,76

 130.784,65

 44.801,12

 308.622,27

 91.665,80

 239.503,19

 65.137,58

 548.355,83

 30.142,01

 1.372.699,57

 287.526,77

 50.290,82

TOTAL PRESUPUESTARIOS 
NO

PRESUPUESTARIOS 

GASTOS EJERCICIO 2022 EJERCICIO 2021 

 17.934.485,41

 156.540,64

 2.072.155,55

 20.163.181,60

EJERCICIO
2021 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
31

80
 G

.1
9.

 1
6-

09
-2

6

MEMORIA 

PRESENTACIÓN POR ACTIVIDADES DE LA CUENTA DEL RESULTADO PATRIMONIAL 

2 de 3

312

320

323

325

327

330

332

333

334

336

337

338

340

341

342

414

419

430

431

CÓDIGO
 GRUPO DE

 PROGRAMAS
EJERCICIO

2022 

HOSPITALES, SERVICIOS 
ASISTENCIALES Y CENTROS DE 
SALUD

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA 
EDUCACIÓN

FUNCIONAMIENTO DE CENTROS 
DOCENTES DE ENSEÑANZA 
PREESCOLAR, PRIMARIA Y 
EDUCACIÓN ESPECIAL

VIGILANCIA DEL CUMPLIMIENTO DE
LA ESCOLARIDAD OBLIGATORIA

FOMENTO DE LA CONVIVENCIA 
CUIDADANA

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE 
CULTURA

BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS

EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y 
MUSEOS

PROMOCION CULTURAL

PROTECCIÓN Y GESTIÓN DEL 
PATRIMONIO HISTÓRICO-
ARTÍSTICO

INSTALACIONES DE OCUPACIÓN 
DEL TIEMPO LIBRE

FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS

ADMINISTRACION GENERAL DE 
DEPORTES

PROMOCION Y FOMENTO DEL 
DEPORTE

INSTALACIONES DEPORTIVAS

DESARROLLO RURAL

OTRAS ACTUACIONES EN 
AGRICULTURA, GANADERIA Y 
PESCA

ADMIN. GENER.  DE COMERCIO, 
TURISMO Y PEQU. Y MED. 
EMPRESAS

COMERCIO

DESCRIPCIÓN
 GRUPO DE

 PROGRAMAS
INGRESOS 

 201.117,02

 443,44

 494.708,56

 98.760,81

 421.815,46

 573.677,74

 263.115,85

 262.779,02

 392.392,12

 87.596,96

 84.027,38

 422.027,72

 147.087,48

 137.024,36

 364.812,88

 47.459,49

 557,89

 96.103,52

 129.610,01

 55.984,33

 123,44

 137.710,50

 27.491,74

 117.419,47

 159.692,91

 73.242,75

 73.148,99

 109.228,99

 24.384,10

 23.390,44

 117.478,56

 40.944,29

 38.143,05

 101.551,84

 13.211,15

 155,30

 26.752,04

 36.079,14

 145.132,69

 320,00

 356.998,06

 71.269,07

 304.395,99

 413.984,83

 189.873,10

 189.630,03

 283.163,13

 63.212,86

 60.636,94

 304.549,16

 106.143,19

 98.881,31

 263.261,04

 34.248,34

 402,59

 69.351,48

 93.530,87

TOTAL PRESUPUESTARIOS 
NO

PRESUPUESTARIOS 

 188.678,63

 293,09

 424.126,76

 105.485,09

 332.924,51

 520.762,99

 266.392,21

 209.523,76

 319.760,32

 117.397,86

 75.009,28

 349.943,53

 166.786,10

 114.990,46

 364.684,97

 45.627,31

 189,79

 112.293,46

 126.978,39

 47.054,45

 73,09

 105.772,71

 26.306,86

 83.027,84

 129.872,76

 66.435,39

 52.253,00

 79.744,83

 29.277,78

 18.706,52

 87.272,20

 41.594,68

 28.677,40

 90.948,56

 11.378,97

 47,33

 28.004,80

 31.667,06

 141.624,18

 220,00

 318.354,05

 79.178,23

 249.896,67

 390.890,23

 199.956,82

 157.270,76

 240.015,49

 88.120,08

 56.302,76

 262.671,33

 125.191,42

 86.313,06

 273.736,41

 34.248,34

 142,46

 84.288,66

 95.311,33

TOTAL PRESUPUESTARIOS 
NO

PRESUPUESTARIOS 

GASTOS EJERCICIO 2022 EJERCICIO 2021 

EJERCICIO
2021 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
31

80
 G

.1
9.

 1
6-

09
-2

6

MEMORIA 

PRESENTACIÓN POR ACTIVIDADES DE LA CUENTA DEL RESULTADO PATRIMONIAL 

3 de 3

432

433

439

441

442

452

454

459

491

493

912

920

924

931

932

933

934

943

TOTAL

CÓDIGO
 GRUPO DE

 PROGRAMAS
EJERCICIO

2022 

INFORMACIÓN Y PROMOCIÓN 
TURÍSTICA

DESARROLLO EMPRESARIAL

OTRAS ACTUACIONES 
SECTORIALES

TRANSPORTE DE VIAJEROS

INFRAESTRUCTURAS DEL 
TRANSPORTE

RECURSOS HIDRAULICOS

CAMINOS VECINALES

OTRAS INFRAESTRUCTURAS

SOCIEDAD DE LA INFORMACION

PROTECCIÓN DE CONSUMIDORES 
Y USUARIOS

ÓRGANOS DE GOBIERNO

ADMINISTRACION GENERAL

PARTICIPACION CIUDADANA

POLITICA ECONOMICA Y FISCAL

GESTIÓN DEL SISTEMA 
TRIBUTARIO

GESTIÓN DEL PATRIMONIO

GESTIÓN DE LA DEUDA Y DE LA 
TESORERÍA

TRANSFERENCIAS A OTRAS 
ENTIDADES LOCALES

DESCRIPCIÓN
 GRUPO DE

 PROGRAMAS
INGRESOS 

 399.219,38

 146.811,29

 1.385,75

 65.926,26

 669,76

 628,55

 37.480,14

 8.234,23

 67.976,10

 51.365,43

 597.802,12

 3.641.779,98

 28.242,40

 681.508,47

 838.178,39

 436.036,54

 215.551,17

 558.819,79

 20.703.513,51

 111.129,47

 40.867,41

 385,75

 18.351,69

 186,44

 174,97

 10.433,23

 2.292,14

 18.922,30

 14.298,44

 166.408,34

 1.013.751,10

 7.861,75

 189.709,42

 233.321,14

 121.378,15

 60.002,32

 155.556,95

 5.763.173,41

 288.089,91

 105.943,88

 1.000,00

 47.574,57

 483,32

 453,58

 27.046,91

 5.942,09

 49.053,80

 37.066,99

 431.393,78

 2.628.028,88

 20.380,65

 491.799,05

 604.857,25

 314.658,39

 155.548,85

 403.262,84

 14.940.340,10

TOTAL PRESUPUESTARIOS 
NO

PRESUPUESTARIOS 

 420.440,84

 143.897,16

 18.911,80

 59.482,56

 203,54

 36.302,78

 6,00

 56.360,93

 46.792,44

 563.869,65

 3.412.410,22

 30.859,34

 702.564,11

 1.158.949,31

 340.351,94

 228.173,66

 562.471,27

 20.087.371,11

 104.853,48

 35.886,42

 4.716,40

 14.834,32

 50,76

 9.053,53

 1,50

 14.055,82

 11.669,54

 140.623,10

 851.018,87

 7.695,99

 175.212,03

 289.029,65

 84.880,16

 56.904,09

 140.274,36

 5.009.577,02

 315.587,36

 108.010,74

 14.195,40

 44.648,24

 152,78

 27.249,25

 4,50

 42.305,11

 35.122,90

 423.246,55

 2.561.391,35

 23.163,35

 527.352,08

 869.919,66

 255.471,78

 171.269,57

 422.196,91

 15.077.794,09

TOTAL PRESUPUESTARIOS 
NO

PRESUPUESTARIOS 

GASTOS EJERCICIO 2022 EJERCICIO 2021 

EJERCICIO
2021 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA

Pág.:

ns
s2

01
0 

G
.2

1.
1.

 1
6.

10
.1

7

 G.21.1. ESTADO DE DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS

1 de 1

TOTAL  

44000

44900

47000

47200

56600

Deudores Por Iva

Pagos Duplicados O Excesivos
Anticipos Y Préstamos Concedidos
Anticipos Y Prestamos Concedidos, (Segunda Cuenta)
Gastos A Repercutir A La Empresa "Aguas De Priego 
S.L."

Hacienda Pública Deudora Por Iva

Hacienda Pública Iva Soportado

Depositos Constituidos

10042

10020
10050
10052
10053

10040

90001

10001

 11.879,92

 9.894,38
 12.534,92

 832.639,06

 8.127,21

 2.829,26

 5.914,76

 3.000,00
 1.420,90

 0,01
 117.619,68

 9.912,93

 17.794,68

 12.894,38
 13.955,82

 0,01
 950.258,74

 8.127,21

 9.912,93

 2.829,26

 6.660,65

 1.419,77
 0,01

 6.966,13

 9.912,93

 11.134,03

 12.894,38
 12.536,05

 950.258,74

 1.161,08

 2.829,26

CUENTA
SALDO A 1
 DE  ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIALDESCRIPCIÓN

CONCEPTO

CÓDIGO

CARGOS 
REALIZADOS EN EL

EJERCICIO
TOTAL 

DEUDORES

ABONOS 
REALIZADOS EN 

EL EJERCICIO

DEUDORES 
PENDIENTES DE 

COBRO A 31 
DICIEMBRE

TOTAL CUENTA 44000   

TOTAL CUENTA 44900   

TOTAL CUENTA 47000   

TOTAL CUENTA 47200   

TOTAL CUENTA 56600   

 11.879,92

 855.068,36

 8.127,21

 2.829,26

 5.914,76

 122.040,59

 9.912,93

 17.794,68

 977.108,95

 8.127,21

 9.912,93

 2.829,26

 6.660,65

 1.419,78

 6.966,13

 9.912,93

 11.134,03

 975.689,17

 1.161,08

 2.829,26

 877.904,75  137.868,28  1.015.773,03  24.959,49  990.813,54

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA

Pág.:

N
S

S
20

12
 G

.2
1.

2.
 1

6.
10

.1
G.21.2. ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

1 de 2

41000

41900

47510

47590

47600

47700

56000

56100

Acreedores Por Iva

Subvenciones No Gastadas Pendientes De Devolucion
Anticipos Y Préstamos Recibidos Del Ichl
Diferencias De Arqueo Positivas En Caja, Ptes. De 
Conciliar

I.R.P.F. Trabajo Personal
I.R.P.F. Retención Capital Inmobiliario
Impuesto Sobre La Renta De No Residentes.

Retenciones A Cta. Del Impuesto Sobre Sociedades

Cuotas Del Trabajador A La Seguridad Social

Hacienda Pública Iva Repercutido

Fianzas De Ejecución De Obras
Otras Fianzas De Particulares
Fianzas Generacion De Residuos Por Construcción Y 
Demolición

Embargos Judiciales/Administrativos
Cuotas Centrales Sindicales
Retenciones Al Personal En Nómina
Deposito De Particulares A Corto Plazo
Ingresos Del Epaise Por Plazas Concertadas Ei Las 

20049

20105
20190
20301

20001
20002
20003

20004

20030

91001

20080
20081
20082

20060
20070
20075
20100
20109

 1.138,89

 37.038,84

 174,89

 138.482,32
 1.989,66

 313,50

 342,00

 28.832,33

 128.330,24
 386.890,53

 577,20

 371,00
 2.083,56

 133.788,86

 5.958,02

 10.078,45

 7.500,00
 5.635.628,05

 1.058.413,89
 3.884,87

 416.259,63

 11.001,96

 54.102,16
 6.962,94

 3.816,08
 3.438,00

 12.271,24
 13.499,85
 82.590,91

 11.217,34

 44.538,84
 5.635.628,05

 174,89

 1.196.896,21
 5.874,53

 313,50

 342,00

 445.091,96

 16.959,98

 182.432,40
 393.853,47

 577,20

 3.816,08
 3.809,00

 14.354,80
 147.288,71

 82.590,91

 9.783,03

 35.674,11
 5.635.628,05

 1.056.391,87
 4.815,02

 409.441,02

 17.044,58

 8.438,40
 20.556,38

 3.816,08
 3.522,50

 11.705,19
 11.841,18
 82.590,91

 1.434,31

 8.864,73

 174,89

 140.504,34
 1.059,51

 313,50

 342,00

 35.650,94

-84,60

 173.994,00
 373.297,09

 577,20

 286,50
 2.649,61

 135.447,53

CUENTA
SALDO A 

1 DE ENERO
MODIFICACIONES

SALDO INICIALDESCRIPCIÓN

CONCEPTO

CÓDIGO

ABONOS 
REALIZADOS 

EN EL EJERCICIO
TOTAL 

ACREEDORES

CARGOS 
REALIZADOS 

EN EL EJERCICIO

ACREEDORES 
PENDIENTE DE 

PAGO A 31 
DICIEMBRE

TOTAL CUENTA  41000  

TOTAL CUENTA  41900  

TOTAL CUENTA  47510  

TOTAL CUENTA  47590  

TOTAL CUENTA  47600  

TOTAL CUENTA  47700  

TOTAL CUENTA  56000  

 1.138,89

 37.213,73

 140.785,48

 342,00

 28.832,33

 515.797,97

 5.958,02

 10.078,45

 5.643.128,05

 1.062.298,76

 416.259,63

 11.001,96

 61.065,10

 11.217,34

 5.680.341,78

 1.203.084,24

 342,00

 445.091,96

 16.959,98

 576.863,07

 9.783,03

 5.671.302,16

 1.061.206,89

 409.441,02

 17.044,58

 28.994,78

 1.434,31

 9.039,62

 141.877,35

 342,00

 35.650,94

-84,60

 547.868,29

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA

Pág.:

N
S

S
20

12
 G

.2
1.

2.
 1

6.
10

.1
G.21.2. ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

2 de 2

TOTAL  

Caracolas
Ingresos Por Aprovechamientos Urbanisticos Para 
P.M.S.
Ingresos Por Sanciones Urbanísticas Art. 67.2 Dec. 
60/2010
Fianzas Puestos Mercado De Abastos
Otros Depósitos Recibidos
Fianzas Generación De Residuos Por Construcción Y 
Demolició

20109
20110

20111

20140
20141
20143

 3.640,75

 7.849,12

 536,34
 81.882,23

 154.822,75

 82.590,91
 87.404,21

 1.348,88

 13.862,54
 18.187,62

 82.590,91
 91.044,96

 9.198,00

 536,34
 95.744,77

 173.010,37

 82.590,91
 19.972,12

 2.462,36
 9.708,56

 71.072,84

 9.198,00

 536,34
 93.282,41

 163.301,81

CUENTA
SALDO A 

1 DE ENERO
MODIFICACIONES

SALDO INICIALDESCRIPCIÓN

CONCEPTO

CÓDIGO

ABONOS 
REALIZADOS 

EN EL EJERCICIO
TOTAL 

ACREEDORES

CARGOS 
REALIZADOS 

EN EL EJERCICIO

ACREEDORES 
PENDIENTE DE 

PAGO A 31 
DICIEMBRE

TOTAL CUENTA  56100   384.974,61  236.419,33  621.393,94  145.618,90  475.775,04

 1.109.085,01  5.958,02  7.440.251,28  8.555.294,31  7.343.391,36  1.211.902,95

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA

Pág.:

N
S

S
20

15
 G

21
.3

.A
. 1

6.
-1

0-
17

G.21.3.A.  PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN. a) COBROS 

1 de 1

TOTAL  

55400 Ingresos Pendiente De Apl. En Ctas. Operativas
Ingresos En Cta.S Op. Pte. Aplic. (Liquidaciones Ichl)

30002
30009

 934.641,60  1.011.341,09
 8.141.310,30

 1.945.982,69
 8.141.310,30

 1.711.331,63
 8.141.310,30

 234.651,06

CUENTA

COBROS 
PENDIENTES 

APLICACIÓN A 1
DE ENERO

MODIFICACIONES
SALDO INICIALDESCRIPCIÓN

CONCEPTO

CÓDIGO

COBROS 
REALIZADOS EN 

EL EJERCICIO

TOTAL COBROS 
PENDIENTES 
APLICACIÓN

COBROS 
APLICADOS EN EL 

EJERCICIO

COBROS 
PENDIENTES DE 

APLICACIÓN A 31 
DICIEMBRE

TOTAL CUENTA  55400  934.641,60  9.152.651,39  10.087.292,99  9.852.641,93  234.651,06

 934.641,60  9.152.651,39  10.087.292,99  9.852.641,93  234.651,06

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA

Pág.:

N
S

S
20

17
 G

.2
1.

3.
B

. 1
6-

10
-1

7

G.21.3.B.  ESTADO DE PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN. B) PAGOS

1 de 1

TOTAL  

55500

55810

Pagos Pendiente De Aplicación
Pagos Pendientes Aplicacion (Liquidaciones Ichl)

Anticipos De Caja Fija Actual

40001
40009

10057

 1.437,81  1.202.456,15
 6.106.812,86

 117.641,04

 1.203.893,96
 6.106.812,86

 117.641,04

 1.192.995,99
 6.093.088,21

 117.641,04

 10.897,97
 13.724,65

Cuenta

Pagos 
pendientes de 
aplicación a 1 

enero
Modificaciones 

saldo inicialDescripción

CONCEPTO

Código

Pagos 
realizados en el 

ejercicio

Total  pagos 
pendientes 
aplicación

Pagos aplicados
en el ejercicio

Pagos 
pendientes de 
aplicación a 31 

diciembre

TOTAL CUENTA  55500  

TOTAL CUENTA  55810  

 1.437,81  7.309.269,01

 117.641,04

 7.310.706,82

 117.641,04

 7.286.084,20

 117.641,04

 24.622,62

 1.437,81  7.426.910,05  7.428.347,86  7.403.725,24  24.622,62

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA

Pág.:

N
S

S
32

10
 G

.2
2

PROCEDIMIENTOS DE ADJUDICACIÓN 

1 de 1

TOTAL  

De Obras
De Suministro
Patrimoniales
De Gestión de Servicios Públicos
De Servicios
De Concesión de Obra Pública
De Colaboración del Sector Público
y Sector Privado
De Caracter Administrativo 
Especial
Otros

TIPO DE CONTRATO

 528.065,18

 799.024,68

 1.292.235,81

 5.155.569,90

 1.172.291,93

 2.466.760,17

 1.100,00

 270.187,58 269.696,97  269.696,97

TOTAL
ÚNICO

CRITERIO
MULTIPLIC.
CRITERIO

 4.425.753,12

 1.099.600,44

 1.100,00

 490,61

 201.751,60

 373.267,25

 74.923,92

 4.627.504,72

 373.267,25

 1.174.524,36

 1.100,00

 490,61

  PROCEDIMIENTO ABIERTO   PROCEDIMIENTO RESTRINGIDO   PROCEDIMIENTO NEGOCIADO

TOTAL
ÚNICO

CRITERIO
MULTIPLIC.
CRITERIO TOTAL

SIN 
PUBLICIDAD

CON 
PUBLICIDAD TOTAL

ADJUDICACIÓN 
DIRECTA

DIÁLOGO 
COMPETITIVO

 2.619.325,67  9.065.909,58 269.696,97  269.696,97 5.526.944,17  649.942,77  6.176.886,94

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

ESTADO DE VALORES RECIBIDOS EN DEPÓSITO

Pág.:

N
S

S
20

20
 M

-1
8

1 de 1

TOTAL  

70300
70301
70800
70801
70802

Otros Valores
Medallas E Insignias. Reglamento De Honores Y Distinciones
Otros Valores, (Segunda Cuentas)
Fianzas Por Avales
Fianzas Generación De Residucos Por Construcción Y Demolició

 DescripciónCódigo

Depósitos 
pendientes de 

devolución a 31 
de Diciembre

Saldo a 1 de 
Enero

Depósitios 
Cancelados

Total
Depósitos 

Reconocidas
Modificaciones 

Saldo Inicial 

Depósitos 
Recibidos  en 

Ejercicio

 44.658,12
 3.864,16

 0,00
 2.008.020,71

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 146.859,56
 0,00

 44.658,12
 3.864,16

 0,00
 2.154.880,27

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 59.280,15
 0,00

 44.658,12
 3.864,16

 0,00
 2.095.600,12

 0,00

 2.056.542,99  0,00  146.859,56  146.859,56  59.280,15  2.144.122,40

Código

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
11

30
 M

20
.1

.A
.1

PRESUPUESTO DE GASTOS
Modificaciones de Crédito

1 de 29

Formación En Redes De Com. Y 
Acceso  Internet (Ot2-La1-02)
Adquisición De Equipamiento 
Informático Ot2-La1-02
Retribuciones Miembros De La 
Corporación
Seg.Social Miembros De La 
Corporación Y Presidencia
Atenciones Protocolarias Y 
Representativas
Subvenciones En Especie A 
Grupos Y Actividades Locales
Publicidad Y Noticias En Medios 
De Comunicación
Adquisición De Obras De Arte

Servicio De Prevención Ajeno

Bolsa Productividad Empleados 
Municipales
Vestuario Personal Gestión Del 
Patrimonio
Energía Eléctrica Comisaría De 
Policía Local
Traslado Sala De Control A 
Jefatura De Tráfico
Techado Aparcamiento Jefatura 
Policía
Adqu. Y Adaptac. Vehículo Para 
Policía Local.Plan Córdoba 15
Mobiliario Para Dependencias 
Jefatura Policía
Remodelación Jefatura De Policía

Vestuarios Personal Policía Local

Otros Gastos De Seguridad Y 
Tráfico
Analíticas Drogo-Test

Mobiliario Para Dependencias De
La Policía Local
Sueldos Funcionarios A2 
Seguridad Y Tráfico
Retribuciones Funcionarios C1 

 Descripción

Incorporaciones 
de Remantes

de Crédito

Créditos 
Generados

por Ingresos
Bajas por
Anulación

Créditos 
Extraordinarios

Ajustes por
Prórroga

Total
ModificacionesNegativasPositivas

Suplementos de 
Crédito

Ampliaciones de 
Crédito

 1.452,00

 488,61

 4.707,61

 10.000,00

 1.852,56

 336,89

 1.573,00

 420,00

 154,50

 4.000,00

 29,04

 617,10

 181,93

 1.015,35

 7.220,12

 1.813,20

 211,99

 5.033,37

 4.000,00

 181,93

 12.521,53

 99.598,63

 2.159,83

 62.800,00

 28.988,73

 11.531,35

 13.835,85

-4.000,00

 62.800,00

 181,93

 1.015,35

 336,89

-181,93

 1.573,00

 1.452,00

 420,00

 7.220,12

 488,61

 154,50

 4.707,61

 10.000,00

 28.988,73

 3.665,76

 88.067,28

 4.000,00

 29,04

 617,10

 2.159,83

 211,99

-21.324,01

Transferencias 
de Crédito

100

100

100

100

100

100

100

100

102

102

102

104

104

104

104

104

104

104

104

104

104

104

104

49200

49200

91200

91200

91200

91200

92400

93300

22100

92000

93300

13000

13000

13000

13000

13000

13000

13200

13200

13200

13200

13201

13201

22606

62600

10000

16000

22601

48100

22602

68900

22706

15000

22104

22100

22706

62200

62401

62500

63200

22104

22699

22799

62500

12001

12003

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
11

30
 M

20
.1

.A
.1

PRESUPUESTO DE GASTOS
Modificaciones de Crédito

2 de 29

Seguridad Y Tráfico
Trienios Funcionarios Seguridad 
Y Tráfico
Complemento Destino 
Funcionarios Seguridad Y Tráfico
Complemento Específico 
Funcionarios Seguridad Y Tráfico
Seguridad Social Funcionarios 
Seguridad Y Tráfico
Arrendamiento Financiero 
Vehículos Policía Local
Cartuchería Metálica Para 
Ejercicio De Tiro
Ejercicio De Tiro

Gratificaciones Funcionarios 
Seguridad Y Tráfico
Seg. Soc. Funcionarios 
Seguridad Y Tráfico-
Gratificaciones
Arrendamiento Nave Depósito De
Vehículos
Mtto. De Señalización,Maquinaria
Y Utillaje Deleg. Tráfico
Mantenimiento Instalaciones 
Parkings Municipales
Energía Eléctrica De Semáforos 
Y Cámaras Video-Vigilancia
Gestión De Parkings

Servicio Retirada De Vehículos 
De La Vía Pública
Adaptación Parking Haza Luna

Adquisición De Maquinaria Y 
Utillaje Policía Local
Otras Inversiones En 
Señalización Del Tráfico
Mejora Y Adecuación Parkings

Reposición Otras Inversiones En 
Señalización Del Tráfico
Mantenimiento Parque Infantil De 
Tráfico

 Descripción

Incorporaciones 
de Remantes

de Crédito

Créditos 
Generados

por Ingresos
Bajas por
Anulación

Créditos 
Extraordinarios

Ajustes por
Prórroga

Total
ModificacionesNegativasPositivas

Suplementos de 
Crédito

Ampliaciones de 
Crédito

 966,79

 1.936,00

 353,44

 238,00

 539,76

 11.270,00

 2.572,67

 1.036,24

 4.120,00

 5.033,37
 975,79

 3.794,96

 6.530,10

 6.726,89

 113.150,00

 36.850,00

 2.699,28

 12.521,53

 39.238,97

 82.086,00

 46.141,47

 800,00

 1.000,00

 13,20

 1.197,26

 1.502,02

 2.142,42

 5.519,43

 300,00

 307.377,00

 13.835,85

 10.446,33

 17.333,74

 19.851,89

-21.324,01
 975,79

-45.890,34

-92.889,64

-59.266,47

 966,79

-800,00

-1.000,00

 113.150,00

 36.850,00

 1.936,00

 340,24

 238,00

 839,76

 11.270,00

 2.572,67

 309.519,42

-161,02

 2.699,28

 5.519,43

-1.502,02

 4.120,00

Transferencias 
de Crédito

104

104

104

104

104

104

104

104

104

104

104

104

104

104

104

104

104

104

104

104

104

13201

13201

13201

13201

13201

13201

13201

13205

13205

13300

13300

13300

13300

13300

13300

13300

13300

13300

13300

13300

13301

12006

12100

12101

16000

20400

22199

22799

15100

16000

20200

21300

21301

22100

22798

22799

62200

62300

62900

63300

63900

21300

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
11

30
 M

20
.1

.A
.1

PRESUPUESTO DE GASTOS
Modificaciones de Crédito

3 de 29

Adquisición De Maquinaria Y 
Utillaje Policía Local
Cargadores Vehículos Eléctricos 
Por Subv. Ape
Vehículos Eléctricos Parque 
Infantil Tráfico Plan Córdoba 15
Sueldos Funcionarios A2 
Sanciones
Sueldos Funcionarios C1 
Sanciones
Trienios Funcionarios Sanciones

Complemento Destino 
Funcionario Sanciones
Complemento Específico 
Funcionarios Sanciones
Seguridad Social Funcionarios 
Sanciones
Energía Eléctrica Edificio 
Protección Civil
Seguro Agrupación De Volutarios 
Protección Civil
Gastos Funcionamiento Servicio 
Protección Civil
Maquinaria, Herramiento Y 
Utillaje A.V.P.C.
Adquisición De Nuevos Equipos 
De Extinción De Incendios
Sueldos Funcionarios A1 Admón. 
Gral.
Sueldos Funcionarios C1 Admón.
Gral.
Sueldos Funcionarios C2 Admón.
Gral.
Trienios Funcionarios Admón. 
Gral.
Complemento Destino 
Funcionarios Admón. Gral.
Complemento Específico 
Funcionarios Admón. Gral.
Básicas Laboral Fijo Admón. 
Gral.

 Descripción

Incorporaciones 
de Remantes

de Crédito

Créditos 
Generados

por Ingresos
Bajas por
Anulación

Créditos 
Extraordinarios

Ajustes por
Prórroga

Total
ModificacionesNegativasPositivas

Suplementos de 
Crédito

Ampliaciones de 
Crédito

 9.678,79

 430,61

 363,00

 1.550,00

 9.520,29

 1.582,16

 49,63

 162,36

 53,46

 117,24

 241,81

 217,07

 221,73

 904,74

 199,47

 275,24

 297,20

 1.084,72

 1.833,56

 6.800,48

 164,36

 221,73

 7.458,79

 2.724,96

 1.744,40

 4.063,59

 1.000,00

 317,73

 1.342,36

 261,12

 885,56

 1.321,04

 2.876,36

 9.678,79

 9.040,95

 2.724,96

-432,46

 162,36

 53,46

 117,24

 241,81

 217,07

 430,61

-221,73

 363,00

 4.516,13

 13.583,88

 904,74

 199,47

-1.067,12

 36,08

 199,16

 512,52

 3.924,12

Transferencias 
de Crédito

104

104

104

104

104

104

104

104

104

105

105

105

105

105

200

200

200

200

200

200

200

13301

13400

33700

93200

93200

93200

93200

93200

93200

13500

13500

13500

13500

13600

92000

92000

92000

92000

92000

92000

92000

63300

62301

62400

12001

12003

12006

12100

12101

16000

22100

22400

22698

62300

62300

12000

12003

12004

12006

12100

12101

13000

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
11

30
 M

20
.1

.A
.1

PRESUPUESTO DE GASTOS
Modificaciones de Crédito

4 de 29

Complementarias Laboral Fijo 
Admón. Gral.
Productividad Personal 
Funcionario Servicio Generales
Productividad Personal Laboral 
Servicio Generales
Seguridad Social Funcionarios 
Admón Gral.
Seguridad Social Laboral Fijo 
Admón Gral.
Mantenimiento Y Reparación De 
Fotocopiadoras
Suscripciones A Revistas, Libros 
Y Otras Publicaciones
Material Informático No 
Inventariable Y Programas
Energía Eléctrica Servicios 
Generales
Comunicaciones Telefónicas

Comunicaciones Postales 
Servicios Generales
Tributos Estatales

Gastos Jurídicos E 
Indemnizaciones Por Respons. 
Patrimonial
Adquisición Nuevo Mobiliario 
Para Dependencia Generales
Reposición De Equipos 
Informáticos
Sueldos Funcionarios A2 Admón. 
Gral. Especializada
Sueldos Funcionarios C1 Admón.
Gral. Especializada
Trienios Funcionarios Admón. 
Gral. Especializada
Complemento Destino 
Funcionarios Admón. Gral. 
Especializada
Complemento Específico 
Funcionarios 
Admón.Gral.Especializada

 Descripción

Incorporaciones 
de Remantes

de Crédito

Créditos 
Generados

por Ingresos
Bajas por
Anulación

Créditos 
Extraordinarios

Ajustes por
Prórroga

Total
ModificacionesNegativasPositivas

Suplementos de 
Crédito

Ampliaciones de 
Crédito

 104,71

 164,13

 14,90

 7.747,84

 2.730,28

 11,99

 15.000,00

 13.532,60

 127,47

 3.000,00

 7.143,68

 1.283,28

 2.566,56

 1.727,34

 4.944,61

 211,99

 174,73

 139,74

 291,02

 327,67

 3.557,21  3.586,47

 1.283,28

 2.566,56

 1.727,34

 4.944,61

 104,71

 164,13

 14,90

 7.747,84

 2.730,28

 11,99

 15.000,00

 13.532,60

 127,47

 3.000,00

 211,99

 174,73

 139,74

 291,02

 327,67

Transferencias 
de Crédito

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

92000

92000

92000

92000

92000

92000

92000

92000

92000

92000

92000

92000

92000

92000

92000

92001

92001

92001

92001

92001

13002

15000

15001

16000

16001

21300

22001

22002

22100

22200

22201

22500

22604

62500

63600

12001

12003

12006

12100

12101

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
11

30
 M

20
.1

.A
.1

PRESUPUESTO DE GASTOS
Modificaciones de Crédito

5 de 29

Básicas Laboral Fijo Admón. 
Gral. Especializada
Complementarias Laboral Fijo 
Admón. Gral. Especializada
Productividad Personal Laboral 
Admón. Gral. Especializada
Seguridad Social Funcionarios 
Admón. Gral. Especializada
Seguridad Social Laboral Fijo 
Admón. Gral. Especializada
Prima Seguros Vehículos 
Municipales Y Bienes
Gastos De Solares En Cesión

Aportación A La Mancomunidad 
De La Subbética
Intereses De Préstamos Conc. A 
L/P Con Entidades De Crédito
Amortización De Capital 
Préstamos Concertados A L/P
Sueldos Funcionarios A1 Admón. 
Financiera
Sueldos Funcionarios A2 Admón. 
Financiera
Sueldos Funcionarios C1 Admón.
Financiera
Trienios Funcionarios Admón. 
Financiera
Complemento Destino 
Funcionarios Admón. Financiera
Complemento Específico 
Funcionarios Admón. Financiera
Básicas Laboral Fijo Admón. 
Financiera
Complementarias Laboral Fija 
Admón. Financiera
Productividad Funcionario 
Admón. Financiera
Productividad Personal Laboral 
Admón. Financiera
Seguridad Social Funcionarios 
Admón. Financiera

 Descripción

Incorporaciones 
de Remantes

de Crédito

Créditos 
Generados

por Ingresos
Bajas por
Anulación

Créditos 
Extraordinarios

Ajustes por
Prórroga

Total
ModificacionesNegativasPositivas

Suplementos de 
Crédito

Ampliaciones de 
Crédito

 5.000,00

 1.606,20

 4.745,00

 1.161,86

 1.541,59

 1.283,28

 294,17

 1.313,22

 270,16

 211,99

 374,20

 545,50

 709,95

 1.187,67

 327,89

 471,01

 3.500,00

 1.283,28

 1.835,54

 998,92

 1.334,61

 1.076,91

 890,91

 532,23

 17.000,00

 20.000,00

 1.161,86

 1.541,59

 1.283,28

 294,17

 1.313,22

 1.606,20

 9.745,00

-532,23

-17.000,00

-20.000,00

-728,76

 211,99

 374,20

 545,50

-624,66

 110,76

 327,89

 471,01

 3.500,00

 1.283,28

 944,63

Transferencias 
de Crédito

200

200

200

200

200

200

200

200

201

201

201

201

201

201

201

201

201

201

201

201

201

92001

92001

92001

92001

92001

93300

93300

94300

01100

01100

93100

93100

93100

93100

93100

93100

93100

93100

93100

93100

93100

13000

13002

15001

16000

16001

22400

22699

46300

31001

91300

12000

12001

12003

12006

12100

12101

13000

13002

15000

15001

16000

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
11

30
 M

20
.1

.A
.1

PRESUPUESTO DE GASTOS
Modificaciones de Crédito

6 de 29

Seguridad Social Laboral Fijo 
Admón. Financiera
Sueldos Funcionarios C1 Gestión
Sistema Tributario
Complemento Destino 
Funcionarios Gestión Sistema 
Tributario
Complemento Específico 
Funcionarios Gestión Sistema 
Tribut.
Básicas Laboral Fijo Gestión 
Sistema Tributario
Complementarias Laboral Fijo 
Gestión Sistema Tributario
Retribuciones Personal Programa
Fomento Empleo-35 Ingresos
Productividad Personal Laboral 
Gestión Sistema Tributario
Seguridad Social Funcionarios 
Gestión Sistema Tributario
Seguridad Social Laboral Fijo 
Gestión Sistema Tributario
Seguridad Social Personal 
Fomento Empleo-35 Ingresos
Servicio De Recaudación 
Prestado Por El Ichl
Adquisic. Particip. De Fcc Aqualia
Sa En Aguas De Priego Sl
Sueldos Funcionarios A1 Gestión 
De La Deuda Y La Tesorería
Trienios Funcionarios Gestión De 
La Deuda Y La Tesorería
Comp.Destino Funcionarios 
Gestión De La Deuda Y La 
Tesorería
Comp.Específ Funcionarios 
Gestión De La Deuda Y La 
Tesorería
Básicas Laboral Fijo Gestión De 
La Deuda Y La Tesorería
Complem. Laboral Fijo Gestión 
De La Deuda Y La Tesorería

 Descripción

Incorporaciones 
de Remantes

de Crédito

Créditos 
Generados

por Ingresos
Bajas por
Anulación

Créditos 
Extraordinarios

Ajustes por
Prórroga

Total
ModificacionesNegativasPositivas

Suplementos de 
Crédito

Ampliaciones de 
Crédito

 58.827,47

 1.672,53

 708,02

 37,11

 39,68

 9,83

 516,22

 678,66

 1.924,92

 22,69

 1.040,87

 241,07

 495,21

 222,76

 437,10

 164,15

 226,22

 1.536,72

 494,26

 3.012.077,00

 708,02

 37,11

 39,68

 9,83

 516,22

 678,66

 1.536,72

 1.924,92

 22,69

 1.040,87

 494,26

 58.827,47

 3.013.749,53

 241,07

 495,21

 222,76

 437,10

 164,15

 226,22

Transferencias 
de Crédito

201

201

201

201

201

201

201

201

201

201

201

201

201

201

201

201

201

201

201

93100

93200

93200

93200

93200

93200

93200

93200

93200

93200

93200

93200

93300

93400

93400

93400

93400

93400

93400

16001

12003

12100

12101

13000

13002

13100

15001

16000

16001

16002

22708

85090

12000

12006

12100

12101

13000

13002

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
11

30
 M

20
.1

.A
.1

PRESUPUESTO DE GASTOS
Modificaciones de Crédito

7 de 29

Product. Personal Labora Gestión
De La Deuda Y La Tesorería
Seg. Social Funcionarios Gestión 
De La Deuda Y La Tesorería
Seg. Social Laboral Fijo Gestión 
De La Deuda Y La Tesorería
Otros Gastos Financieros

Acciones Formativas En Materia 
De Empleo
Certamen Para Formación Y El 
Empleo-Emprende Priego
Dotación De Mobiliario Aula De 
Informática Fye
Retribuciones Personal 
"Programa De Formación Y 
Empleo"
Seguridad Social Personal 
"Programa De Formación Y 
Empleo"
Programa De Formación Y 
Empleo
Programa "Aula Mentor"

Retribuciones Personal Cursos 
Fpe
Seguridad Social Personal 
Cursos Fpe
Gastos De Funcionamiento 
Cursos Fpe
Retribuciones Personal Programa
"Joven Ahora"
Seguridad Social Personal 
Programa "Joven Ahora"
Sueldos Funcionarios A2 
Desarrollo
Básicas Funcionarios C1 Área De
Desarrollo
Básicas Funcionarios C2 Área De
Desarrollo
Trienios Funcionarios Área De 
Desarrollo
Complemento De Destino 

 Descripción

Incorporaciones 
de Remantes

de Crédito

Créditos 
Generados

por Ingresos
Bajas por
Anulación

Créditos 
Extraordinarios

Ajustes por
Prórroga

Total
ModificacionesNegativasPositivas

Suplementos de 
Crédito

Ampliaciones de 
Crédito

 3.913,12

 3.000,00

 641,64

 201,40

 344,43

 4.144,35

 211,99

 12,37

 137,62

 47,12

 264,57

 5.859,81

 4.433,88

 303.000,20

 54.472,28

 20.189,98

 4.000,00

 85.220,86

 23.274,14

 32.712,00

 228.757,62

 86.242,38

 7.115,58

 6.000,00

 1.357,22

 1.027,94

 641,64

 201,40

 344,43

 3.000,00

-7.115,58

-6.000,00

 3.913,12

 303.000,20

 54.472,28

 20.189,98

 4.000,00

 85.220,86

 23.274,14

 32.712,00

 232.901,97

 86.242,38

-7.005,04

 12,37

 137,62

 47,12

-5.197,25

Transferencias 
de Crédito

201

201

201

201

203

203

203

203

203

203

203

203

203

203

203

203

203

203

203

203

203

93400

93400

93400

93400

24100

24100

24100

24101

24101

24101

24102

24103

24103

24103

24104

24104

43000

43000

43000

43000

43000

15001

16000

16001

35900

22606

22609

62500

13100

16002

22606

20600

13100

16002

22606

13100

16002

12001

12003

12004

12006

12100

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
11

30
 M

20
.1

.A
.1

PRESUPUESTO DE GASTOS
Modificaciones de Crédito

8 de 29

Funcionarios Área De Desarrollo
Complemento Específico 
Funcionarios Área De Desarrollo
Seguridad Social Funcionarios 
Área De Desarrollo
Subv.Asoc. C.C.Abierto Para 
Proyecto De Din. Comercial
Ferias Comerciales

Retribuciones Técnico De 
Dinamización Del Cie
Seguridad Social Técnico De 
Dinamización Del Cie
Subv. Asoc.  Confec.Para 
Dinamización Y Fomento Del 
Sector
Actividades De Promoción Y 
Dinamización Empresarial
Prog.Inc. Apoyo Emprendimiento 
Y Consolidación De Empresas
Prog.Inc. Apoyo Emprendimiento 
Y Consolidación De Empresas
Reposición De Equipamiento 
Informático
Otros Gastos De Mercadillo

Inversiones De Mejora Del 
Mercadillo En Parque Naz
Mobiliario Para Mercado De 
Abastos
Subv. Concesionario Servicio 
Transporte Urbano
Comunicación, Publ Y Buenas 
Prácticas Dusi Ot6-La4-01
Comunicación, Publ Y Buenas 
Prácticas Dusi Ot99.99.1
Servicio De Asesoramiento 
Fondos Edusi
Actuaciones De Prom.Y Din. 
Comercial Edusi Ot9-La6
Inv.Por Act.Recogidas Plan 
Dinamización Edusi Ot9-La6
C.Específico Funcionarios Inter. 

 Descripción

Incorporaciones 
de Remantes

de Crédito

Créditos 
Generados

por Ingresos
Bajas por
Anulación

Créditos 
Extraordinarios

Ajustes por
Prórroga

Total
ModificacionesNegativasPositivas

Suplementos de 
Crédito

Ampliaciones de 
Crédito

 4.902,91

 15.145,20

 9.849,92

 10.000,00

 855,20

 264,57
 322,86

 265,51

 5.000,00

 12.680,00

 1.257,02

 4.433,88
 5.261,00

 4.629,50

 1.257,02

 12.680,00

 625,64

 374,36

 2.913,12

 1.000,00

 1.439,76

 82.864,80

 9.945,77

 2.054,23

 5.028,08

 208.813,64

 1.027,94
 999,97

 866,07

 1.187,50

 6.000,00

 449,75

 2.913,12

 1.000,00

-5.197,25
-5.938,11

-5.230,06

 5.000,00

 15.145,20

 9.945,77

 2.054,23

-2.444,52

 9.849,92

 12.680,00

-18.680,00

 4.902,91

-449,75

 10.000,00

 1.439,76

-625,64

 6.285,10

-374,36

 291.678,44

 855,20

Transferencias 
de Crédito

203

203

203

203

203

203

203

203

203

203

203

204

204

204

205

206

206

206

206

206

206

43000

43000

43100

43110

43300

43300

43300

43301

43301

43301

49100

43130

43130

43130

44110

33600

43020

43020

43100

43100

92001

12101

16000

48400

22609

13100

16002

48400

22699

47900

77900

63600

22699

60900

62500

47900

22602

22602

22706

22699

60900

12101

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
11

30
 M

20
.1

.A
.1

PRESUPUESTO DE GASTOS
Modificaciones de Crédito

9 de 29

Técnico Apoyo Gestión Edusi
Retribuciones Técnico Apoyo 
Gestión Edusi
Seguridad Social Técnico Apoyo 
Gestión Edusi
Vestuario Personal Servicio 
Limpieza Viaria
Vestuario Personal Servicio 
Cementerios
Vestuario Personal Servicio 
Parque Y Jardines
Sueldos Funcionarios C1 Admón 
Gral. Infraestructuras
Sueldos Funcionarios C2 Admón 
Gral. Infraestructuras
Trienios Funcionarios Admón. 
Gral. Infraestructuras
Complem.Destino Funcionarios 
Admón. Gral. Infraestructuras
Compl.Específico Funcionarios 
Admón. Gral. Infraestructuras
Básicas Laboral Fijo Admón Gral.
Infraestructuras
Complementarias Laboral Fijo 
Admón Gral. Infraestructuras
Productividad Personal Laboral 
Obras Y Servicios
Seg. Social Funcionarios Admón. 
Gral. Infraestructuras
Seg. Social Laboral Fijo Admón. 
Gral. Infraestructuras
Vestuario Personal De Obras Y 
Servicios
Limpieza De Imbornales. Plan 
Córdoba-15
Inversiones De Reposición En 
Red De Alcantarillado
Reposición Tolva De Fangos 
Edar
Reposición De Instalaciones 
Saneamiento C/ Río

 Descripción

Incorporaciones 
de Remantes

de Crédito

Créditos 
Generados

por Ingresos
Bajas por
Anulación

Créditos 
Extraordinarios

Ajustes por
Prórroga

Total
ModificacionesNegativasPositivas

Suplementos de 
Crédito

Ampliaciones de 
Crédito

 855,20

 2.113,40

 903,72

 451,87

 5.874,58

 9,52

 386,28

 499,45

 206,43

 180,99

 501,12

 963,88

 2.136,20

 2.834,72

 641,64

 657,17

 2.847,13

 1.881,99

 816,17

 1.358,99

 4.552,70

 840,00

 1.260,00

 2.152,46

 10.215,52

 3.233,83

 173.409,66

 5.929,84

 3.638,20

 1.577,80

 2.627,13

 8.801,11

 4.161,06

 3.233,83

 855,20
 9,52

 386,28

 2.113,40

 903,72

 451,87

-5.020,74

 206,43

-2.212,98

-3.485,00

-12.389,93

 1.296,20

 1.574,72

 641,64

-5.656,35

 2.847,13

 5.874,58

 5.929,84

 10.215,52

 173.409,66

Transferencias 
de Crédito

206

206

300

300

300

300

300

300

300

300

300

300

300

300

300

300

301

301

301

301

92001

92001

16300

16400

17100

92002

92002

92002

92002

92002

92002

92002

92002

92002

92002

92002

16000

16000

16000

16001

13100

16002

22104

22104

22104

12003

12004

12006

12100

12101

13000

13002

15001

16000

16001

22104

21301

63300

63302

63300

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
11

30
 M

20
.1

.A
.1

PRESUPUESTO DE GASTOS
Modificaciones de Crédito

10 de 29

Consumos De Agua Adscritos

Canon Autonómico De 
Infraestructuras
Subv. Aguas De Priego Sl Por 
Consumos Adscritos
Reposición De Redes De 
Abastecimiento
Reposición De Redes De 
Abastecimiento-Plan Córdoba-15
Transf. Aguas De Priego 
Coberbura Impago Préstamo 
Aqualia
Reposición Instalaciones De 
Abastecimiento C/ Río
Mantenimiento De Alumbrado 
Público
Energía Eléctrica De Alumbrado 
Público
Dotación De Alumbrado Público 
En El Recreo De Castilla
Mejora Eficiencia Energética 
Fase I Idae
Reposición Alumbrado Público 
Plan Córdoba 15
Inversiones En Proyectos De 
Eficiencia Enérgética Edusi
Sueldos Funcionarios C2 
Cementerios
Sueldos Funcionarios E 
Cementerios
Trienios Funcionarios 
Cementerios
Complemento Destino 
Funcionarios Cementerios
Complemento Específico 
Funcionarios Cementerios
Seguridad Social Funcionarios 
Cementerios
Mantenimiento Cementerios 
Priego Y Aldeas
Energía Eléctrica De Cementerios

 Descripción

Incorporaciones 
de Remantes

de Crédito

Créditos 
Generados

por Ingresos
Bajas por
Anulación

Créditos 
Extraordinarios

Ajustes por
Prórroga

Total
ModificacionesNegativasPositivas

Suplementos de 
Crédito

Ampliaciones de 
Crédito

 68.316,61

 140.979,74

 82.176,05

 9.116,83

 107.733,35

 972,84

 415,48

 137,62

 4.414,26

 54,76

 2.545,89

 2.362,46

 2.930,42

 307,58

 259.398,88

 27.930,46

 239.758,73

 11.317,81

 909.504,30

 40.575,90

 126.709,12

 1.200,00

 68.316,61 -68.316,61

 82.176,05

 68.316,61

 307,58

 40.575,90

 140.979,74

 259.398,88

 9.116,83

 234.442,47

 27.930,46

 239.758,73

 11.317,81

 909.504,30

 137,62

 4.414,26

 54,76

 2.545,89

 2.362,46

 2.930,42

 972,84

 1.615,48

Transferencias 
de Crédito

301

301

301

301

301

301

301

302

302

302

302

302

302

303

303

303

303

303

303

303

303

16100

16100

16100

16100

16100

16100

16101

16500

16500

16500

16500

16500

16520

16400

16400

16400

16400

16400

16400

16400

16400

22101

22501

44900

63300

63301

74000

63300

21300

22100

62300

62310

63301

62300

12004

12005

12006

12100

12101

16000

21200

22100

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
11

30
 M

20
.1

.A
.1

PRESUPUESTO DE GASTOS
Modificaciones de Crédito

11 de 29

Adquisición De Terrenos 
Ampliación Cementerio Municipal
Construcción Nave Para 
Incineradora Plan Córdoba 15
Adquisición De Mobiliario Para 
Cementerio Municipal
Plan De Mejora Edificaciones 
Cementerios
Restauración Imagen San Luis 
En Cementerio
Mantenimiento Instalaciones De 
Jardines
Sueldos Funcionarios C2 
Parques Y Jardines
Trienios Funcionarios Parques Y 
Jardines
Complemento Destino 
Funcionarios Parques Y Jardines
Complemento Específico 
Funcionarios Parques Y Jardines
Básicas Laboral Fijo Parques Y 
Jardines
Complementarias Laboral Fijo 
Parques Y Jardines
Retribuciones Laboral Temporal 
Parques Y Jardines
Retribuciones Personal Programa
Fomento Empleo-35 Jardines
Retribuciones Personal Programa
Fomento Empleo + 45 Jardines
Retribuciones Personal Programa
Fomento Empleo < 45 Jardines
Seguridad Social Funcionarios 
Parques Y Jardines
Seguridad Social Laboral Fijo 
Parques Y Jardines
Seguridad Social Laboral 
Temporal Parques Y Jardines
Seguridad Social Personal 
Programa Fomento Empleo-
35jardines
Seg. Sociales Personal Programa

 Descripción

Incorporaciones 
de Remantes

de Crédito

Créditos 
Generados

por Ingresos
Bajas por
Anulación

Créditos 
Extraordinarios

Ajustes por
Prórroga

Total
ModificacionesNegativasPositivas

Suplementos de 
Crédito

Ampliaciones de 
Crédito

 969,54

 1.241,02

 85,00

 137,62

 52,52

 90,79

 148,10

 4.436,12

 4.475,12

 2.631,60

 2.712,34

 125,60

 2.711,70

 391,80

 62.975,19

 18.437,85

 561,82

 5.299,80

 1.282,55

 444,99

 46.791,77

 3.000,00

 2.919,26

 17.116,77

 1.500,00

 1.241,02

 15.000,00

 5.299,80

 63.944,73

 18.437,85

-1.241,02

-13.197,16

 85,00

 137,62

 52,52

 90,79

 148,10

 4.436,12

 4.475,12

 46.791,77

 1.282,55

 5.631,60

 5.631,60

 125,60

 2.711,70

 17.116,77

 444,99

 1.891,80

Transferencias 
de Crédito

303

303

303

303

303

304

304

304

304

304

304

304

304

304

304

304

304

304

304

304

304

16400

16400

16400

16400

16400

17000

17100

17100

17100

17100

17100

17100

17100

17100

17100

17100

17100

17100

17100

17100

17100

62100

62201

62500

63200

68900

21900

12004

12006

12100

12101

13000

13002

13100

13103

13104

13105

16000

16001

16002

16003

16004

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
11

30
 M

20
.1

.A
.1

PRESUPUESTO DE GASTOS
Modificaciones de Crédito

12 de 29

Fomento Empleo + 45 Jardines
Seg. Social Personal Programa 
Fomento Empleo < 45 Jardines
Mantenimiento Corredor Verde

Servicio De Vigilancia Jardín 
Huertas De Las Infantas
Nuevas Inversiones En Parques 
Y Jardines
Inversiones De Reposición En 
Parques Y Jardines
Inv. De Reposición En Parques Y 
Jardines. Plan Córdoba-15
Reparación Monumento En Calle 
Cava
Mantenimiento De Parques 
Públicos
Suministro Eléctrico Quiosco 
Ciudad De Los Niños
Nuevas Inversiones En 
Instalaciones De Parques 
Públicos
Reordenación Zonas Ajardinadas 
Plan Córdoba 15
Básicas Laboral Fijo Limpieza 
Viaria
Complementarias Laboral Fijo 
Limpieza Viaria
Seguridad Social Laboral Fijo 
Limpieza Viaria
Servicio De Limpieza Viaria En 
Aldeas Y Priego
Mobiliario Y Enseres Serv. 
Limpieza Viaria
Reposición De Maquinaria Y 
Utillaje Serv. Limpieza Viaria
Mantenimiento Vehículos Policía 
Local
Combustible Y Carburante 
Vehículos Policía Local
Combustible Y Carburante 
Vehículos Protección Civil

 Descripción

Incorporaciones 
de Remantes

de Crédito

Créditos 
Generados

por Ingresos
Bajas por
Anulación

Créditos 
Extraordinarios

Ajustes por
Prórroga

Total
ModificacionesNegativasPositivas

Suplementos de 
Crédito

Ampliaciones de 
Crédito

 3.000,00

 907,50

 333,84

 606,02

 1.200,00

 55,42

 443,12

 2.749,73

 4.503,27

 766,36

 32.587,39

 112,53

 391,80
 911,06

 4.636,24

 925,76

 1.084,91

 787,14

 1.800,00

 2.700,00

 131,11

 830,84

 59.936,30

 1.500,00
 980,74

 24.999,99

 2.923,04

 316,10

 253,39

 1.891,80
 1.891,80

 3.000,00

 2.749,73

 907,50

 333,84

 24.999,99

 606,02

 4.503,27

 1.200,00

 6.233,44

 59.936,30

-874,24

-1.615,09

 402,64

 32.587,39

 55,42

 443,12

 112,53

 2.923,04

 316,10

Transferencias 
de Crédito

304

304

304

304

304

304

304

304

304

304

304

305

305

305

305

305

305

306

306

306

17100

17100

17100

17100

17100

17100

17100

17101

17101

17101

17101

16300

16300

16300

16300

16300

16300

13200

13200

13400

16005

21001

22701

60900

61900

61901

68900

21900

22100

60900

60901

13000

13002

16001

22700

62500

63300

21400

22103

22103

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
11

30
 M

20
.1

.A
.1

PRESUPUESTO DE GASTOS
Modificaciones de Crédito

13 de 29

Mantenimiento Vehículos De 
Protección Civil
Combustible Y Carburante 
Vehículos Urbanismo
Combustible Y Carburante 
Vehículos Y Maquinaria Limpieza
Combustible Y Carburante 
Vehículos Y Maquinaria 
Cementerio
Mantenimiento Vehículos Servicio
Mant. Alumbrado Público
Combustible Y Carburante 
Vehículos Y Maq. Parques Y 
Jardines
Combustible Y Carburante 
Vehículos Servicio De Deportes
Combustible Ciclomotores 
Ordenanzas
Básicas Laboral Fijo Taller 
Mecánico
Complementarias Laboral Fijo 
Taller Mecánico
Seguridad Social Laboral Fijo 
Taller Mecánico
Renting General De Vehículos

Mantenimiento Maq. Servicio De 
Obras Y Resto De Servicios
Mantenimiento Maquinaria Y 
Utillaje Taller Mecánico
Mantenimiento Vehículo Servicio 
De Obras Y Resto De Servicio
Comb.Y Carb. Vehiculos Y Maq. 
Ser. Obras Y Resto De Serv.
Maquinaria Y Utillaje Taller 
Mecánico
Otros Gastos De Mantenimiento 
De Vías Públicas
Nuevas Inversiones Para Vías 
Urbanas
Rep.Otras Inv. Destinadas Uso 
General Vías Públicas
Mantenimiento De Pavimentación

 Descripción

Incorporaciones 
de Remantes

de Crédito

Créditos 
Generados

por Ingresos
Bajas por
Anulación

Créditos 
Extraordinarios

Ajustes por
Prórroga

Total
ModificacionesNegativasPositivas

Suplementos de 
Crédito

Ampliaciones de 
Crédito

 435,29

 3.553,27

 346,06

 326,70

 38,67

 460,25

 6.000,00

 1.500,00

 6.160,68

 1.929,95

 923,23

 7.407,48

 161,74

 198,92

 126,33

 10.000,00

 120,97

 2.712,62

 444,18

 166,38

 122,36

 3,17

 2.732,06

 5.793,48

 3.553,27

 120,97

 2.712,62

 444,18

 346,06

 166,38

 122,36

 3,17

 161,74

 198,92

 126,33

-5.793,48

 326,70

 38,67

 460,25

 8.732,06

 1.935,29

 6.160,68

 1.929,95

 10.923,23

 7.407,48

Transferencias 
de Crédito

306

306

306

306

306

306

306

306

306

306

306

306

306

306

306

306

306

307

307

307

13500

15100

16300

16400

16500

17100

34000

92000

92002

92002

92002

92002

92002

92002

92002

92002

92002

15101

15101

15101

21400

22103

22103

22103

21400

22103

22103

22103

13000

13002

16001

20400

21300

21301

21400

22103

62300

21000

60900

61900

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
11

30
 M

20
.1

.A
.1

PRESUPUESTO DE GASTOS
Modificaciones de Crédito

14 de 29

De Vías Públicas

Reposición De Pavimentación En 
Vías Públicas
Reforma Plaza Plan Córdoba 15

Reforma Pavimentos Urb. Pisos 
San Nicasio. Plan Córdoba-15
Reposición De Pavimentación En 
Vías Públicas
Reposición Red De Riego C/ Río

Sueldos Funcionarios A2 
Servicios De Obras
Complemento Destino 
Funcionarios A2 Servicios De 
Obras
Complemento Específico 
Funcionarios A2 Servicios De 
Obras
Básicas Laboral Fijo Servicio De 
Obras
Complementarias Laboral Fijo 
Servicio De Obras
Seguridad Social Funcionarios 
Servicio De Obras
Seguridad Social Laboral Fijo 
Servicio De Obras
Arrendamiento Nave Almacén 
Municipal
Reposición De Maquinaria Y 
Utillaje Servicio De Obras
Retribuciones Laboral Temporal 
Plan Córdoba 15
Seguridad Social Laboral 
Temporal Plan Córdoba 15
Mantenimiento Edificios De 
Servicios Sociales
Entoldado Patio-Pista Deportiva 
Ceip Virgen De La Cabeza
Instalación Energía Solar 
Fotovoltaica Edif. Escolares
Repavimentación Aparcamiento 
Autobuses Ceip Ángel Carrillo

 Descripción

Incorporaciones 
de Remantes

de Crédito

Créditos 
Generados

por Ingresos
Bajas por
Anulación

Créditos 
Extraordinarios

Ajustes por
Prórroga

Total
ModificacionesNegativasPositivas

Suplementos de 
Crédito

Ampliaciones de 
Crédito

 7.407,48

 15.000,00

 1.592,48

 1.500,00

 71,48

 211,99

 160,55

 156,19

 11.007,82

 16.904,42

 139,32

 10.413,41

 4.636,24

 3.685,87

 2.791,60

 2.715,62

 2.422,39

 97.825,26

 966,14

 134.228,46

 44.957,52

 16.446,50

 117.044,93

 3.159,91

 59.505,54

 10.000,00

 7.125,40

 5.396,62

 5.249,38

 4.682,88

 7.407,48

-4.636,24

 97.825,26

 59.505,54

 15.966,14

 134.228,46

-10.599,28

-8.027,67

-7.808,81

 11.007,82

 16.904,42

-6.965,95

 10.413,41

 1.592,48

 1.500,00

 44.957,52

 16.446,50

 71,48

 10.000,00

 117.044,93

 3.159,91

Transferencias 
de Crédito

307

307

307

307

307

307

307

307

307

307

307

307

307

307

307

307

307

308

308

308

308

15320

15320

15320

15320

15320

45900

92002

92002

92002

92002

92002

92002

92002

92002

92002

93300

93300

23100

32100

32100

32100

21900

61900

61901

61902

61904

63300

12001

12100

12101

13000

13002

16000

16001

20200

63300

13100

16002

21200

62201

62310

63200

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
11

30
 M

20
.1

.A
.1

PRESUPUESTO DE GASTOS
Modificaciones de Crédito

15 de 29

Inversiones De Reposición En 
Colegios Plan Córdoba 15
Básicas Laboral Fijo Centros 
Educativos
Complementarias Laboral Fijo 
Centros Educativos
Seguridad Social Laboral Fijo 
Centros Educativos
Mantenimiento Edificios Centros 
Escolares
Energía Eléctrica Centros 
Educativos
Combustible Y Carburante 
Educación
Limpieza Edificios Educativos

Inversiones En Edificios De 
Colegios
Instalación Energía Solar 
Fotovoltaica Casa Cultura
Mantenimiento Edificios 
Culturales
Combustible Y Carburante Casa 
De La Cultura
Instalación Ascensor En Casa-
Museo Niceto Alcalá-Zamora
Energía Eléctrica C.I.E. Y 
Mercado De Abastos
Reforma Depend. 3ª  Planta Casa
Consistorial.Plan Córdoba-15
Básicas Laboral Fijo Limpieza De 
Edificios
Complementarias Laboral Fijo 
Limpieza De Edificios
Seguridad Social Laboral Fijo 
Limpieza De Edificios
Mantenimiento Edificios De Uso 
Múltiple
Energía Eléctrica Edificio Parque 
Niceto A-Z.
Limpieza Edificios De Uso 
Múltiple

 Descripción

Incorporaciones 
de Remantes

de Crédito

Créditos 
Generados

por Ingresos
Bajas por
Anulación

Créditos 
Extraordinarios

Ajustes por
Prórroga

Total
ModificacionesNegativasPositivas

Suplementos de 
Crédito

Ampliaciones de 
Crédito

 1.007,88

 25.786,32

 4.144,00

 2.035,34

 3.644,70

 956,08

 7.535,52

 7.131,19

 3.061,19

 841,56

 136,54

 119,09

 86,91

 272,86

 238,17

 200,44

 20.900,82

 19.630,28

 7.100,00

 900,00

 43.811,98

 120.000,00

 20.900,82

 136,54

 119,09

 86,91

 1.007,88

 25.786,32

 11.244,00

 2.035,34

 3.644,70

 19.630,28

 956,08

 900,00

 43.811,98

 7.535,52

 120.000,00

 272,86

 238,17

 200,44

 7.131,19

 3.061,19

 841,56

Transferencias 
de Crédito

308

308

308

308

308

308

308

308

308

308

308

308

308

308

308

308

308

308

308

308

308

32100

32300

32300

32300

32300

32300

32300

32300

32300

32700

33300

33300

33300

43300

92000

93300

93300

93300

93300

93300

93300

63201

13000

13002

16001

21200

22100

22103

22700

62200

62310

21200

22103

62200

22100

62201

13000

13002

16001

21200

22100

22700

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
11

30
 M

20
.1

.A
.1

PRESUPUESTO DE GASTOS
Modificaciones de Crédito

16 de 29

Inversiones En Mejora En Edif. 
Uso Múltiple
Construcción De Bebederos En 
Plaza De Toros
Instalación Energía Solar 
Fotovoltaica Edif. Uso Múltiple
Inversiones De Reposición En 
Edificios
Energía Eléctrica Cocheras De 
Las Caracolas Y C/Molinos
Energía Eléctrica Locales Vivero 
De Empresas
Mantenimiento De 
Infraestructuras De Regadío
Suministro Eléctrico Cubas 
Fitosanitarias
Mejora De Las Infraestructuras 
De Regadío
Sistema Para Control Y Cobro 
Servicio Cubas Fito-Sanitarias
Retribuciones Laboral Temporal 
Inventario De Caminos
Seg. Social Laboral Temporal 
Inventario De Caminos
Inversiones De Reposición En 
Caminos Vecinales
Revestimiento Cunetas Acceso A 
Las Paredejas
Construcción Tramo Acerado C/ 
Nueva - Esparragal
Actuaciones De Reposición Vías 
Públicas De Aldeas
Reposición En Instalaciones De 
Saneamiento. Plan Aldeas 2021
Actuaciones En Redes De 
Abastecimiento De Aldeas
Reposición Alumbrado Público. 
Plan Aldeas 2021
Nuevos Parques Infantiles. Plan 
Aldeas 2021
Repintado Pista Polideportiva 
Cep Rural Tiñosa - La Concepc

 Descripción

Incorporaciones 
de Remantes

de Crédito

Créditos 
Generados

por Ingresos
Bajas por
Anulación

Créditos 
Extraordinarios

Ajustes por
Prórroga

Total
ModificacionesNegativasPositivas

Suplementos de 
Crédito

Ampliaciones de 
Crédito

 2.687,36

 9.674,74

 9.107,91

 13.699,79

 253,03

 980,51

 25,03

 242,00

 10.000,00

 272,25

 272,25

 68.666,54

 76.668,63

 32.069,31

 53.147,32

 600,00

 3.000,00

 14.875,00

 6.375,00

 45.182,42

 38.911,86

 23.351,49

 86.890,77

 36.557,42

 18.085,14

 3.000,00

 9.107,91

 2.687,36

 68.666,54

 13.699,79

 853,03

 3.980,51

-272,25

 25,03

-2.758,00

 9.946,99

 14.875,00

 6.375,00

 55.182,42

 38.911,86

 23.351,49

 86.890,77

 76.668,63

 36.557,42

 32.069,31

 53.147,32

 18.085,14

Transferencias 
de Crédito

308

308

308

308

308

308

310

310

310

310

310

310

310

311

311

311

311

311

311

311

311

93300

93300

93300

93300

93301

93302

41900

41900

41900

45200

45400

45400

45400

15310

15320

15320

16000

16100

16500

17101

32100

62200

62201

62310

63200

22100

22100

21200

22100

61900

62300

13100

16002

61900

60900

60900

61900

63300

63300

63300

60900

21200

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
11

30
 M

20
.1

.A
.1

PRESUPUESTO DE GASTOS
Modificaciones de Crédito

17 de 29

Construcción Aseo Ceip Rural 
Tiñosa - Lagunillas
Adquisición De Un Proyector 
Para Aldea De Lagunillas
Estructura De Hierro 
Desmontable Para El Solvito
Instalación Alumbrado En 
Festejos De Aldeas
Gastos De Festejos En Aldeas

Suministro Y Colocación De Un 
Portón En La Poyata
Verja Para Cubrir Manantial 
Aldea De Azores
Revestimiento Cunetas En 
Hormigón En El Salado
Talleres De Inclusión Digital En 
Aldeas
Materiales De Construcción Plan 
De Mejora De Aldeas
Energía Eléctrica Centros 
Polivalentes Y Repetidores
Transferencias Corrientes E.L.A. 
De Castil De Campos
Obras Pfea 2020

Obras Pfea 2021

Obras Pfea 2022

Obras Pfea 2022

Actuación Urbanística Atarazana 
E-Dusi
Básicas Funcionarios C1 
Servicios Sociales
Trienios Funcionarios Servicios 
Sociales
Complemento Destino 
Funcionarios Servicios Sociales
Complemento Específico 
Funcionarios Servicios Sociales
Básicas Laboral Fijo Servicios 
Sociales
Complementarias Laboral Fijo 

 Descripción

Incorporaciones 
de Remantes

de Crédito

Créditos 
Generados

por Ingresos
Bajas por
Anulación

Créditos 
Extraordinarios

Ajustes por
Prórroga

Total
ModificacionesNegativasPositivas

Suplementos de 
Crédito

Ampliaciones de 
Crédito

 1.098,00

 1.040,60

 1.700,00

 1.084,16

 1.371,68

 8.996,35

 1.338,80

 6.754,70

 32.800,41

 34,00

 174,73

 70,41

 130,46

 145,27

 2.027,26

 2.689,07

 3.529,60

 1.250.819,55

 262.360,00

 39.165,28

 40.380,44

 1.100,00

 500,00

 265.729,14

 1.186.007,67

 250.371,43

 7.200,00

 3.529,60

 39.165,28

 1.098,00

 1.040,60

 8.996,35

 34,00

 1.700,00

 1.084,16

 40.380,44

 1.100,00

 1.371,68

 1.838,80

 6.754,70

 1.549.349,10

 1.186.007,67

 250.371,43

 269.560,00

 174,73

 70,41

 130,46

 145,27

 2.027,26

 2.689,07

Transferencias 
de Crédito

311

311

311

311

311

311

311

311

311

311

311

311

312

312

312

312

400

400

400

400

400

400

400

32100

33700

33700

33800

33806

45200

45200

45400

49100

92002

93300

94300

15320

15320

15320

17100

15100

23100

23100

23100

23100

23100

23100

62200

62600

62900

20300

22609

62200

62900

60900

22606

22199

22100

46800

61900

61901

61902

63200

61900

12003

12006

12100

12101

13000

13002

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
11

30
 M

20
.1

.A
.1

PRESUPUESTO DE GASTOS
Modificaciones de Crédito

18 de 29

Servicios Sociales
Productividad Personal Laboral 
Servicios Sociales
Seg. Social Funcionarios 
Servicios Sociales
Seg. Social Laboral Fijo Servicios
Sociales
Mantenimiento Centro De 
Servicios Sociales
Material Fungible Para S.I.V.O.

Energía Eléctrica Centro Mpal. 
Asuntos Sociales
Retribuciones Básicas Laboral 
Fijo E.T.F.
Retribuciones Complementarias 
Laboral Fijo E.T.F.
Seguridad Social Laboral Fijo 
E.T.F.
Energía Eléctrica Locales 
Cedidos A Asoc. Sociales
Otros Gastos De Colaboración 
Social
Convenio Asoc. Disleo Para 
Acción Social
Inmigrantes

Retribuciones Laboral Temporal 
Contratos Sociales
Seguridad Social Laboral 
Temporal Contratos Sociales
Prestaciones Económicas

Ayudas Para Compra De Libros Y
Material Escolar
Atenciones Asistenciales Por 
Gastos De Capital
Actuaciones De Ámbito 
Comunitario
Retrib. Técnico Programa "Priego
Con La Familia"
Seg. Social Técnico Programa 
"Priego Con La Familia"
Ayuda A Domicilio Por Convenio 

 Descripción

Incorporaciones 
de Remantes

de Crédito

Créditos 
Generados

por Ingresos
Bajas por
Anulación

Créditos 
Extraordinarios

Ajustes por
Prórroga

Total
ModificacionesNegativasPositivas

Suplementos de 
Crédito

Ampliaciones de 
Crédito

 2.000,00

 254,10

 965,76

 1.498,82

 251,90

 30,16

 500,00

 2.689,07
 641,64

 130,56

 1.753,01

 2.385,62

 996,02

 1.088,32

 3.500,00

 76.503,45

 27.573,24

 3.500,00

 4.000,01

 11.299,44

 3.700,56

 1.400,00

 2.689,07
 641,64

 130,56

 1.753,01

-1.400,00

 254,10

 965,76

 2.385,62

 996,02

 1.088,32

 1.498,82

 251,90

 2.000,00

 4.000,01

-76.503,45

-27.573,24

 30,16

-3.500,00

 3.500,00

 500,00

 11.299,44

 3.700,56

Transferencias 
de Crédito

400

400

400

400

400

400

400

400

400

400

400

400

400

400

400

400

400

400

400

400

400

23100

23100

23100

23100

23100

23100

23104

23104

23104

23105

23105

23105

23106

23107

23107

23107

23107

23107

23109

23115

23115

15001

16000

16001

21200

22000

22100

13000

13002

16001

22100

22696

48401

22699

13104

16004

48000

48004

78000

22697

13100

16002

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
11

30
 M

20
.1

.A
.1

PRESUPUESTO DE GASTOS
Modificaciones de Crédito

19 de 29

Con J.A.

Construcción De Un Centro 
Polivalente - Edusi
Mob. Centro Ocio Y Tiempo Libre
Atarazana Edusi Ot9-La5
Equipos Proc. Infor. C.Ocio Y T.L.
Atarazana Edusi Ot9-La5
Retribuciones Laboral Fijo Omic

Complementarias Laboral Fijo 
Omic
Seguridad Social Laboral Fijo 
Omic
Básicas Funcionarios C1 Sanidad

Complemento Destino 
Funcionarios C1 Sanidad
Complemento Específico 
Funcionarios C1 Sanidad
Básicas Laboral Fijo Sanidad

Complementarias Laboral Fijo 
Sanidad
Productividad Personal Laboral 
Sanidad
Seguridad Social Funcionarios 
Sanidad
Seguridad Social Laboral Fijo 
Sanidad
Energía Eléctrica Perrera 
Municipal
Servicio De Control Animal

Desratización Y Control De 
Legionelosis
Plan Local De Salud-Relas

Gastos De Mesa De Actuación 
Ante El Suicidio
Básicas Laboral Fijo C.D.I.A.T.

Complementarias Laboral Fijo 
C.D.I.A.T.
Seguridad Social Laboral Fijo 
C.D.I.A.T.

 Descripción

Incorporaciones 
de Remantes

de Crédito

Créditos 
Generados

por Ingresos
Bajas por
Anulación

Créditos 
Extraordinarios

Ajustes por
Prórroga

Total
ModificacionesNegativasPositivas

Suplementos de 
Crédito

Ampliaciones de 
Crédito

 1.960,94

 74,32

 1.052,63

 421,66

 4.358,20

 187,51

 211,17

 127,78

 12,37

 13,23

 3,28

 491,59

 652,55

 641,64

 7,56

 584,88

 429,43

 494,76

 296,21

 4.358,20

 7.000,00

 10.000,00

 4.839,58

 259.551,45

 50.984,00

 7.480,00

 150,00

 924,00

 1.126,42

 1.000,00

 259.551,45

 481,38

 50.984,00

 11.838,20

 187,51

 211,17

 127,78

 12,37

 13,23

 3,28

-7.432,41

-10.473,87

 641,64

 7,56

 584,88

 224,32

 1.052,63

 421,66

 1.960,94

-1.000,00

 429,43

 494,76

 296,21

Transferencias 
de Crédito

400

400

400

400

401

401

401

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

23301

33701

33701

33701

49300

49300

49300

31100

31100

31100

31100

31100

31100

31100

31100

31102

31102

31103

31200

31200

31201

31201

31201

22798

62200

62500

62600

13000

13002

16001

12003

12100

12101

13000

13002

15001

16000

16001

22100

22799

22799

22698

22699

13000

13002

16001

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
11

30
 M

20
.1

.A
.1

PRESUPUESTO DE GASTOS
Modificaciones de Crédito

20 de 29

Energía Eléctrica Nuevo Centro 
C.D.I.A.T.
Mobiliario Y Enseres C.D.I.A.T.

Material Sanitario Emergencias

Básicas Laboral Fijo Igualdad

Complementarias Laboral Fijo 
Igualdad
Seguridad Social Laboral Fijo 
Igualdad
Actividades Promoción Igualdad

Plan Local De Igualdad Y Contra 
La Violencia De Género
Pacto Contra La Violencia De 
Género
Prevención Y Sensibilización En 
Materia De Violencia De Géne
Gastos De Mesa De Actuación 
Ante El Suicidio
Proyecto "Participa +"

Cuota A La Red Transparencia Y 
Participación Ciudadana
Sueldos Funcionarios A2 Admón. 
Gral. Cultura
Sueldos Funcionarios C1 Admón.
Gral. Cultura
Trienios Funcionarios  Admón. 
Gral. Cultura
Complemento Destino 
Funcionarios  Admón. Gral. 
Cultura
Complemento Específico 
Funcionarios  Admón. Gral. 
Cultura
Básicas Laboral Fijo Admón. 
Gral. Cultura
Complementarias Laboral Fijo 
Admón. Gral. Cultura
Productividad Personal Laboral 
Cultura
Seguridad Social Funcionarios  

 Descripción

Incorporaciones 
de Remantes

de Crédito

Créditos 
Generados

por Ingresos
Bajas por
Anulación

Créditos 
Extraordinarios

Ajustes por
Prórroga

Total
ModificacionesNegativasPositivas

Suplementos de 
Crédito

Ampliaciones de 
Crédito

 4.000,00

 1.000,00

 3.000,00

 222,77

 226,88

 2.100,67

 2.541,00

 1.500,00

 476,59

 661,29

 380,00

 211,99

 24,74

 64,13

 187,01

 355,62

 2.923,79

 4.199,59

 1.283,28

 216,53

 15.901,61

 2.400,00

 11.204,57

 2.400,00

 3.500,00

 1.480,92

 2.040,00

 222,77

 226,88

 4.000,00

-1.004,33

-1.378,71

 380,00

 2.100,67

 2.541,00

 27.106,18

 4.800,00

 1.000,00

 3.500,00

 4.500,00

 211,99

 24,74

 64,13

 187,01

 355,62

 2.923,79

 4.199,59

 1.283,28

 216,53

Transferencias 
de Crédito

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

404

404

404

500

500

500

500

500

500

500

500

500

31201

31201

31302

23110

23110

23110

23110

23110

23110

23112

31200

92400

92401

33000

33000

33000

33000

33000

33000

33000

33000

33000

22100

62500

22110

13000

13002

16001

22606

22699

22799

22606

22699

22706

48000

12001

12003

12006

12100

12101

13000

13002

15001

16000

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
11

30
 M

20
.1

.A
.1

PRESUPUESTO DE GASTOS
Modificaciones de Crédito

21 de 29

Admón. Gral. Cultura
Seguridad Social Laboral Fijo  
Admón. Gral. Cultura
Sueldos Funcionarios C2 
Biblioteca
Trienios Funcionarios  Biblioteca

Complemento Destino 
Funcionarios  Biblioteca
Complemento Específico 
Funcionarios  Biblioteca
Básicas Laboral Fijo Biblioteca

Complementarias Laboral Fijo 
Biblioteca
Seguridad Social Funcionarios 
Biblioteca
Seguridad Social Laboral Fijo 
Biblioteca
Básicas Laboral Fijo Museos

Complementarias Laboral Fijo 
Museos
Seguridad Social Laboral Fijo 
Museos
Energía Eléctrica Edificios 
Culturales
Festival De Arte Contemporáneo 
"Nemo Art"
Confección De Graffittis Plan 
Córdoba 15
Subvenciones A Proyectos 
Culturales,Educ.Y Sociales
Convenio Afopriego Para 
Actividades Culturales
Convenio Amigos De La 
Biblioteca Act. Culturales
Adquisición De Mobiliario Para 
Emmyd
Inversiones De Reposición 
Edificio Emmyd
Básicas Laboral Fijo Cpmtd

Complementarias Laboral Fijo 

 Descripción

Incorporaciones 
de Remantes

de Crédito

Créditos 
Generados

por Ingresos
Bajas por
Anulación

Créditos 
Extraordinarios

Ajustes por
Prórroga

Total
ModificacionesNegativasPositivas

Suplementos de 
Crédito

Ampliaciones de 
Crédito

 4.000,00

 2.000,00

 319,00

 5.331,21

 1.500,00

 6.000,00

 216,53
 2.616,97

 137,62

 16,47

 90,79

 140,89

 288,37

 339,46

 138,86

 200,28

 140,09

 144,13

 106,14

 1.044,69

 1.227,37

 3.132,26

 4.289,41

 10.313,75

 319,00

 216,53
 2.616,97

 137,62

 16,47

 90,79

 140,89

 288,37

 339,46

 138,86

 200,28

 140,09

 144,13

 106,14

 5.331,21

 1.500,00

 3.132,26

-4.313,75

 4.000,00

 2.000,00

 319,00

 3.970,41

 1.044,69

 1.227,37

Transferencias 
de Crédito

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

501

501

501

501

33000

33210

33210

33210

33210

33210

33210

33210

33210

33300

33300

33300

33300

33400

33400

33400

33400

33400

32700

32700

32720

32720

16001

12004

12006

12100

12101

13000

13002

16000

16001

13000

13002

16001

22100

22609

22799

48100

48400

48401

62500

63200

13000

13002

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
11

30
 M

20
.1

.A
.1

PRESUPUESTO DE GASTOS
Modificaciones de Crédito

22 de 29

Cpmtd
Seguridad Social Laboral Fijo 
Cpmtd
Actividades Complementarias De 
Emmyd
Otros Gastos Cpmtd

Becas Alumnos Cpmtd

Otros Gastos En Fomento De La 
Memoria Democrática
Subvenciones A Proyectos De 
Memoria Democrática
Actuaciones Para Recuperación 
De La Memoria Democrática
Básicas Laboral Fijo Archivo

Complementarias Laboral Fijo 
Archivo
Seguridad Social Laboral Fijo 
Archivo
Trabajos Y Proyectos De 
Archivística
Mobiliario Y Enseres Archivo 
Municipal
Básicas Laboral Fijo Arqueología 
Y Museo
Complementarias Laboral Fijo 
Arqueología Y Museo
Seguridad Social Laboral Fijo 
Arqueología Y Museo
Conservación De Patrimonio 
Histórico-Artístico
Restauración Bancos, León, 
Surtidores Fte. Del Rey
Restauración Pendón De Los 
Zamorano
Transferencias Corrientes 
Patr.Víctor Rubio-Chavarri
Básicas Funcionarios C1 Festejos

Básicas Funcionarios C2 Festejos

Trienios Funcionarios C2 
Festejos

 Descripción

Incorporaciones 
de Remantes

de Crédito

Créditos 
Generados

por Ingresos
Bajas por
Anulación

Créditos 
Extraordinarios

Ajustes por
Prórroga

Total
ModificacionesNegativasPositivas

Suplementos de 
Crédito

Ampliaciones de 
Crédito

 12.500,00

 181,50

 24,20

 70,00

 60,00

 1.227,37
 735,18

 302,58

 316,74

 197,56

 1.240,00

 333,86

 362,55

 223,20

 89,28

 12,37

 137,62

 20,59

 1.117,31

 1.240,00

 89,28

 2.033,30

 384,00

 606,99

 3.000,80

 22.466,29

 5.300,00

 1.227,37
 735,18

 565,50

 606,99

-23.583,60

 24,20

 70,00

 3.000,80

 302,58

 316,74

 197,56

-1.240,00

 1.300,00

 333,86

 362,55

 223,20

-89,28

 2.122,58

 12.500,00

-5.300,00

 12,37

 137,62

 20,59

Transferencias 
de Crédito

501

501

501

501

502

502

502

502

502

502

502

502

502

502

502

502

502

502

503

504

504

504

32720

32720

32720

32725

32705

32705

32705

33220

33220

33220

33220

33220

33600

33600

33600

33600

33600

33600

33003

33800

33800

33800

16001

22609

22699

48100

22699

48200

60900

13000

13002

16001

22699

62500

13000

13002

16001

21900

61903

68900

41000

12003

12004

12006

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
11

30
 M

20
.1

.A
.1

PRESUPUESTO DE GASTOS
Modificaciones de Crédito

23 de 29

Complemento Destino 
Funcionarios Festejos
Complemento Específico 
Funcionarios Festejos
Seguridad Social Funcionarios 
Festejos
Promoción De Otros Festejos

Servicios De Coordinación De 
Eventos
Navidad Y Reyes

Adquisición De Bateas Para 
Cabalgata De Reyes
Ferias Real Y San Marcos

Energía Eléctrica Actividades 
Campaña De Verano
Festivales Y Otras Fiestas 
Tradicionales
Energía Eléctrica Plaza De Toros

Básicas Laboral Fijo Admón. Gral
Del Deporte
Complementarias Laboral Fijo 
Admón. Gral Del Deporte
Productividad Personal Laboral 
Deportes
Seguridad Social Laboral Fijo 
Admón. Gral. Del Deporte
Transportes

Actividades Deportivas

Subvenciones A Proyectos 
Deportivos
Premios Por Participación En 
Actividades Deportivas
Subv. Asoc. Deportiva Club Boca 
Fútbol Sala Para Act. Deport
Subv. Asoc. Deportiva Calvario 
Priego C.F.  Para Act. Deport
Subv. Club Deportivo Priego Para
Act. Deportivas
Subv. Grupo G-40 Para Act. 
Deportivas

 Descripción

Incorporaciones 
de Remantes

de Crédito

Créditos 
Generados

por Ingresos
Bajas por
Anulación

Créditos 
Extraordinarios

Ajustes por
Prórroga

Total
ModificacionesNegativasPositivas

Suplementos de 
Crédito

Ampliaciones de 
Crédito

 2.000,00

 7.000,00

 4.650,00

 1.000,00

 400,00

 37.258,51

 4.248,58

 305,69

 4.000,00

 526,76

 2.910,05

 104,01

 138,71

 145,52

 374,11

 651,25

 423,67

 351,90

 1.000,00

 34,00

 682,77

 730,00

 237,99

 1.000,00

 5.000,00

 6.000,00

 158,39

 169,35

 122,55

 2.000,00

 55.000,00

 104,01

 138,71

 145,52

-34,00

 6.000,00

 37.258,51

 5.000,00

 4.248,58

 305,69

 4.000,00

 526,76

-467,05

-248,10

 423,67

-8,64

-1.000,00

 910,05

-55.000,00

 3.000,00

 7.000,00

 4.650,00

 1.000,00

 400,00

Transferencias 
de Crédito

504

504

504

504

504

504

504

504

504

504

504

505

505

505

505

505

505

505

505

505

505

505

505

33800

33800

33800

33800

33800

33801

33801

33805

33809

33809

93300

34000

34000

34000

34000

34100

34100

34100

34100

34100

34100

34100

34100

12100

12101

16000

22609

22798

22609

62400

22609

22100

22609

22100

13000

13002

15001

16001

22300

22609

48000

48100

48300

48301

48302

48303

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
11

30
 M

20
.1

.A
.1

PRESUPUESTO DE GASTOS
Modificaciones de Crédito

24 de 29

Subv. Real Club Priego Tenis De 
Mesa Para Act. Deportivas
Subv. C.D. Priego Mujer Y 
Progreso Para Act. Deportivas
Subv. C.D. Albayate Manía Para 
Act. Deportivas
Subv. Club Baloncesto 
Trompalitros Para Act. Deportivas
Subv. C.D. Umax Trail Para Act. 
Deportivas
Subv. C.D. Ciclista Puerto Cerezo
Para Act. Deportivas
Subv. C.D. Motor Club El Arenal 
Para Act. Deportivas
Subv. Club Caza Y Tiro Con Arco
Vara Negra Para Act. Deport
Subv. Club Tenis El Campo Para 
Act. Deportivas
Subv. C.D. Shotokan Villoslada 
Para Act. Deportivas
Subv. C.D. Dental Luque Team 
Para Act. Deportivas
Subv. C.D. Karate Shotokan 
Priego Para Act. Deportivas
Subv. Priego Club De Fútbol Para
Act. Deportivas
Subv. Club De Pesca La Cubé 
Para Act. Deportivas
Subv. C.D. Muay Thai Garuda 
Fighters Para Act. Deportivas
Subv. C.D. Lincoln Boxing Club 
Para Act. Deportivas
Subv. C.D. Montaña Horconera 
Para Act. Deportivas
Subv. Grupo Expl. Subt. G.E.S.P.
Para Act. Deportivas
Subv. C.D. Padel Indoor Priego 
Para Act. Deportivas
Básicas Laboral Fijo Instalaciones
Deportivas
Complementarias Laboral Fijo 
Instalaciones Deportivas

 Descripción

Incorporaciones 
de Remantes

de Crédito

Créditos 
Generados

por Ingresos
Bajas por
Anulación

Créditos 
Extraordinarios

Ajustes por
Prórroga

Total
ModificacionesNegativasPositivas

Suplementos de 
Crédito

Ampliaciones de 
Crédito

 7.500,00

 6.500,00

 1.000,00

 1.000,00

 4.687,50

 1.000,00

 2.000,00

 700,00

 1.200,00

 2.000,00

 1.300,00

 1.000,00

 9.500,00

 500,00

 800,00

 400,00

 400,00

 400,00

 1.000,00

 438,64

 488,53

 9.358,05

 15.011,65

 7.500,00

 6.500,00

 1.000,00

 1.000,00

 4.687,50

 1.000,00

 2.000,00

 700,00

 1.200,00

 2.000,00

 1.300,00

 1.000,00

 9.500,00

 500,00

 800,00

 400,00

 400,00

 400,00

 1.000,00

-8.919,41

-14.523,12

Transferencias 
de Crédito

505

505

505

505

505

505

505

505

505

505

505

505

505

505

505

505

505

505

505

505

505

34100

34100

34100

34100

34100

34100

34100

34100

34100

34100

34100

34100

34100

34100

34100

34100

34100

34100

34100

34200

34200

48304

48305

48306

48307

48308

48309

48310

48311

48312

48313

48314

48315

48316

48317

48318

48319

48320

48321

48322

13000

13002

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
11

30
 M

20
.1

.A
.1

PRESUPUESTO DE GASTOS
Modificaciones de Crédito

25 de 29

Retribuciones Laboral Temporal 
Instalaciones Deportivas
Seguridad Social Laboral Fijo 
Instalaciones Deportivas
Seguridad Social Laboral 
Temporal Instalaciones 
Deportivas
Mantenimiento De Instalaciones 
Deportivas
Energía Eléctrica Instalaciones 
Deportivas
Combustible Y Carburante Resto 
De Instalaciones Deportivas
Instalación De Placas 
Fotovoltáicas En El Pptvo - Edusi
Inversiones De Reposición En 
Instalaciones Deportivas
Reposición De Instalaciones 
Deportivas
Energía Eléctrica C.T. Tenis De 
Mesa Y Pabellón Deportivo
Construcción Nueva Piscina 
Cubierta
Instalación Solar Para 
Generación Acs En Vestuarios 
Piscina
Inversiones De Reposición En 
Instalaciones Piscina Municipal
Confección De Un Graffitti En 
Zona Degradada
Retribuciones Personal Laboral 
Ocio Y Tiempo Libre
Retr.Complementarias Personal 
Laboral Ocio Y Tiempo Libre
Seg. Sociales Personal Laboral 
Ocio Y Tiempo Libre
Servicio De Dinamización En 
Instalaciones Lúdicas
Fomento De Actividades Lúdicas

Retribuciones Básicas Laboral 
Fijo Guardería Temporera
Retrib. Complementarias Laboral 

 Descripción

Incorporaciones 
de Remantes

de Crédito

Créditos 
Generados

por Ingresos
Bajas por
Anulación

Créditos 
Extraordinarios

Ajustes por
Prórroga

Total
ModificacionesNegativasPositivas

Suplementos de 
Crédito

Ampliaciones de 
Crédito

 539,76

 4.447,03

 145,47

 3.397,96

 22.241,74

 74,72

 3.000,00

 414,14

 9.199,60

 170,57

 260,01

 154,44

 127,85

 184,84

 9.041,16

 9.199,60

 256.326,24

 2.139,23

 359.519,21

 7.685,94

 36.798,42

 4.082,91

 4.000,00

 10.315,57

 3.827,08

 441,00

 32.800,41

-10.315,57

-8.627,02

-3.827,08

 539,76

 4.447,03

 145,47

 256.326,24

 2.139,23

-441,00

 3.397,96

 317.519,20

 45.998,02

 29.927,68

 4.082,91

 170,57

 260,01

 154,44

 74,72

 7.000,00

 127,85

 184,84

Transferencias 
de Crédito

505

505

505

505

505

505

505

505

505

505

505

505

505

506

506

506

506

506

506

507

34200

34200

34200

34200

34200

34200

34200

34200

34200

34201

34211

34211

34211

33400

33700

33700

33700

33701

33702

32500

13100

16001

16002

21300

22100

22103

62310

63200

63300

22100

62201

62300

63300

22799

13000

13002

16001

22799

22609

13000

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
11

30
 M

20
.1

.A
.1

PRESUPUESTO DE GASTOS
Modificaciones de Crédito

26 de 29

Fijo Guardería Temporera

Retribuciones Laboral Temporal 
Guardería Temporera
Seguridad Social Laboral Fijo 
Guardería Temporera
Seguridad Social Laboral 
Temporal Guardería Temporera
Productos Alimenticios Para 
Usuarios Guardería Temporera
Servicio De Limpieza Para 
Guardería Temporera
Servicio De Comedor Y Otros 
Para Guardería Temporera
Retribuciones Básicas Laboral 
Fijo Talleres Municipales
Retr.Complementarias Laboral 
Fijo Talleres Municipales
Retribuciones Laboral Temporal 
Talleres Municipales
Seguridad Social Laboral Fijo 
Talleres Municipales
Seguridad Social Temporal 
Talleres Municipales
Talleres En Priego Y Aldeas

Indemnización Por Pérdida De 
Material Alquilado
Básicas Laboral Fijo Teatro 
Victoria
Complementarias Laboral Fijo 
Teatro Victoria
Seguridad Social Laboral Fijo 
Teatro Victoria
Energía Eléctrica Teatro Victoria

Inv. De Repos. En Edificio Teatro 
Victoria Edusi(Ot4-La3-02)
Invers.De Reposición En Maq.Y 
Utillaje Teatro Victoria
Convenio Con Coral Alonso Cano
Para Fom.Música Coral
Actividades Culturales De Priego 
Y Aldeas

 Descripción

Incorporaciones 
de Remantes

de Crédito

Créditos 
Generados

por Ingresos
Bajas por
Anulación

Créditos 
Extraordinarios

Ajustes por
Prórroga

Total
ModificacionesNegativasPositivas

Suplementos de 
Crédito

Ampliaciones de 
Crédito

 707,85

 1.060,61

 471,90

 4.060,07

 2.941,59

 3.763,11

 11.426,72

 184,84

 100,22

 16.889,68

 527,53

 810,05

 4.661,57

 430,33

 1.370,00

 285,47

 398,43

 282,62

 5.400,00

 12.780,78

 2.991,59

 5.400,00

 4.914,62

 1.207,50

 184,84

-12.780,78

 100,22

-2.991,59

 1.060,61

 471,90

 20.949,75

 527,53

 810,05

 4.661,57

 430,33

 1.370,00

 2.941,59

 707,85

 285,47

 398,43

 282,62

 3.763,11

 4.914,62

-1.207,50

-5.400,00

 16.826,72

Transferencias 
de Crédito

507

507

507

507

507

507

507

507

507

507

507

507

507

508

508

508

508

508

508

508

508

508

32500

32500

32500

32500

32500

32500

32500

32701

32701

32701

32701

32701

32701

33000

33300

33300

33300

33300

33300

33300

33400

33401

13002

13100

16001

16002

22105

22700

22799

13000

13002

13100

16001

16002

22799

22690

13000

13002

16001

22100

63200

63300

48401

22609

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
11

30
 M

20
.1

.A
.1

PRESUPUESTO DE GASTOS
Modificaciones de Crédito

27 de 29

Campaña Publicidad Proyecto 
Festivales
Festival Internacional De Música, 
Teatro Y Danza
Festivales Otoño-Invierno

Festival De Jazz

Programa Red Andaluza De 
Teatro Públicos
Aula De Literatura

Servicio Integral Ordenación 
Publicidad Con Cartelería
Sueldos Funcionarios C2 De 
Turismo
Trienios Funcionarios De Turismo

Complemento Destino 
Funcionarios De Turismo
Complemento Específico 
Funcionarios De Turismo
Básicas Laboral Fijo De Turismo

Complementarias Laboral Fijo De
Turismo
Seguridad Social Funcionarios De
Turismo
Seguridad Social Laboral Fijo De 
Turismo
Otros Gastos De Fomento Del 
Turismo
Servicio De Apertura De 
Monumentos
Corredor Verde - Edusi

Acondicionamiento Básico Y 
Señalización 2 Senderos
Otras Inversiones En 
Señalización Y Otros Edusi
Creación App De Realidad 
Aumentada
Publicidad Para Promoción 
Turística
Inversiones Para Mejora Zona 
Caravanas

 Descripción

Incorporaciones 
de Remantes

de Crédito

Créditos 
Generados

por Ingresos
Bajas por
Anulación

Créditos 
Extraordinarios

Ajustes por
Prórroga

Total
ModificacionesNegativasPositivas

Suplementos de 
Crédito

Ampliaciones de 
Crédito

 2.300,00

 210,00

 10.000,00

 3.993,00

 3.055,06

 6.000,00

 15.092,66

 6.000,00

 137,62

 20,59

 90,79

 140,89

 265,85

 373,53

 140,83

 205,00

 28.734,39

 8.165,00

 40.000,00

 18.029,00

 20.000,00

 1.500,00

 4.000,00

 21.016,61

 210,00

 10.000,00

 20.000,00

 1.500,00

-7,00

 3.055,06

-21.016,61

 137,62

 20,59

 90,79

 140,89

 265,85

 373,53

 140,83

 205,00

 6.000,00

 15.092,66

 28.734,39

 8.165,00

 40.000,00

 18.029,00

 6.000,00

 2.300,00

Transferencias 
de Crédito

508

508

508

508

508

508

509

509

509

509

509

509

509

509

509

509

509

509

509

509

509

509

509

33402

33402

33404

33406

33409

33410

16300

43200

43200

43200

43200

43200

43200

43200

43200

43200

43200

43200

43200

43200

43200

43201

43201

22602

22609

22609

22609

22609

22609

22799

12004

12006

12100

12101

13000

13002

16000

16001

22699

22799

60900

61900

62900

64100

22602

60900

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
11

30
 M

20
.1

.A
.1

PRESUPUESTO DE GASTOS
Modificaciones de Crédito

28 de 29

Plan De Aparcamientos

Inversiones De Mejora Y 
Fomento De La Movilidad
Sueldos Funcionarios A1 Admón. 
Gral De Urbanismo
Sueldos Funcionarios A2 Admón. 
Gral De Urbanismo
Sueldos Funcionarios C1 
Urbanismo
Sueldos Funcionarios C2 Admón.
Gral De Urbanismo
Trienios Funcionarios Admón. 
Gral De Urbanismo
Complemento Destino 
Funcionarios Admón. Gral De 
Urbanismo
Complemento Específico 
Funcionarios Admón. Gral De 
Urbanismo
Básicas Laboral Fijo Urbanismo

Complementarias Laboral Fijo 
Urbanismo
Retribuciones Laboral Temporarl 
Urbanismo - Emprende
Productividad Personal 
Funcionario Urbanismo
Productividad Personal Laboral 
Urbanismo
Seguridad Social Funcionarios 
Admón. Gral De Urbanismo
Seguridad Social Laboral Fijo 
Urbanismo
Seg. Sociales Laboral Temporal 
Urbanismo - Emprende
Estudios Y Trabajos Técnicos

Inversiones De Rehabilitación 
C/Río-Edusi
Inversiones De Reposición En 
Viviendas Municipales
Plan Municipal De Accesabilidad 
Y Adecuación De Vivienda

 Descripción

Incorporaciones 
de Remantes

de Crédito

Créditos 
Generados

por Ingresos
Bajas por
Anulación

Créditos 
Extraordinarios

Ajustes por
Prórroga

Total
ModificacionesNegativasPositivas

Suplementos de 
Crédito

Ampliaciones de 
Crédito

 10.000,00

 241,07

 211,99

 24,74

 137,62

 143,96

 477,60

 673,02

 1.698,80

 2.081,56

 513,32

 1.095,00

 722,43

 1.607,19

 200,00

 299,66

 154.408,52

 365.079,20  470.614,56

 19.941,24

 6.741,86

 45.110,12

 1.000,00

 6.281,20

 10.000,00

 154.408,52

 241,07

 211,99

 24,74

 137,62

 143,96

 477,60

 673,02

 1.498,80

 1.781,90

-19.941,24

 513,32

 1.095,00

 722,43

 1.607,19

-6.741,86

-45.110,12

 835.693,76

-1.000,00

-6.281,20

Transferencias 
de Crédito

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

13200

13400

15000

15000

15000

15000

15000

15000

15000

15000

15000

15000

15000

15000

15000

15000

15000

15100

15120

15200

15200

21000

60900

12000

12001

12003

12004

12006

12100

12101

13000

13002

13100

15000

15001

16000

16001

16002

22706

61900

63200

78001

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
11

30
 M

20
.1

.A
.1

PRESUPUESTO DE GASTOS
Modificaciones de Crédito

29 de 29

TOTAL  

Inversiones Nuevas En Accesos 
Al Núcleo Urbano
Aportación Municipal A La 
Rehabilit. Molino De Los Montoro
Rehabilitación Torre T3 Y Lienzo 
L2 Del Castillo
Restauración Torre 1, Lienzo 1 Y 
Torre 2 Del Castillo -Edusi
Restauración Alzado Suroeste 
Del Castillo
Servicio De Recogida De Cartón 
Comercial
Básicas Laboral Fijo Medio 
Ambiente
Complementarias Laboral Fijo 
Medio Ambiente
Seguridad Social Laboral Fijo 
Medio Ambiente
Estudios Técnicos En Materia 
Medio Ambiental
Adquisición E Instalación De 
Cargadores Vehículos Eléctricos
Actividades Formativas En 
Materia De Educación Ambiental
Suministro Eléctrico Postes De 
Recarga Vehículos Eléctricos

 Descripción

Incorporaciones 
de Remantes

de Crédito

Créditos 
Generados

por Ingresos
Bajas por
Anulación

Créditos 
Extraordinarios

Ajustes por
Prórroga

Total
ModificacionesNegativasPositivas

Suplementos de 
Crédito

Ampliaciones de 
Crédito

 14.871,76

 5.000,00

 2.217,03

 2.110,00

 250,46

 316,74

 181,79

 1.582,16

 255.220,32

 8.595,36

 44.294,69

 72.292,63

 3.000,00

 197.526,90

 14.362,92

 1.500,00

 17.088,79

 255.220,32

 8.595,36

 44.294,69

 269.819,53

-14.362,92

 250,46

 316,74

 181,79

-1.500,00

 1.417,84

 2.110,00

 5.000,00

 388.526,73  820.393,89  0,00  462.439,31  462.439,31  8.886.715,69  5.154.115,78  571.303,41  0,00  14.678.448,68

Transferencias 
de Crédito

600

600

600

600

600

601

601

601

601

601

601

601

601

15310

33300

33600

33600

33600

16200

17000

17000

17000

17200

17210

17901

42500

60900

75000

68200

68201

68202

22798

13000

13002

16001

22706

62300

22606

22100

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

ns
f0

01
6

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS
b) REMANENTES DE CRÉDITO 

1 de 30

Canon interconexiones con Asoc.Emisoras Mun. de Andalucía
Servicio gestión Radio Pública Municipal
Formación en redes de com. y acceso  internet (OT2-LA1-02)
Adquisición de equipamiento informático OT2-LA1-02
Retribuciones miembros de la Corporación
Retribuciones personal eventual de Gabinete
Seg.Social miembros de la Corporación y Presidencia
Seguro accidentes miembros de la Corporación
Atenciones protocolarias y representativas
Dietas de cargos electivos
Locomoción de cargos electivos
Asignación por asistencia a sesiones
Subvenciones en especie a grupos y actividades locales
Transferencias a grupos políticos municipales
Publicidad y noticias en medios de comunicación
Anuncios en boletines y diarios oficiales
Adquisición de obras de arte
Seguro accidentes y fallecimiento del personal
Premios al personal por 25 años de servicio
Servicio de prevención ajeno
Formación y perfeccionamiento personal funcionario
Prestaciones sociales funcionario
Formación y perfeccionamiento personal laboral
Prestaciones sociales personal laboral
Bolsa productividad empleados municipales
Dietas del personal
Locomoción del personal
Otras indemnizaciones por razón del servicio
Vestuario personal gestión del patrimonio
Suscripción anual al programa "Eurocop"

INCORPORABLES NO INCORPORABLES TOTAL NO INCORPORABLES

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 725,12
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 725,12
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 78.500,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 1.452,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 1.449,95
 221,70

 16.000,00
 0,00

-308,12
-0,08

 1.337,93
 450,00
-617,92
-355,00
-398,24

 2.233,00
 2.838,07

 0,00
 712,30

 3.627,35
 0,00

-1.095,00
 4.756,20
 1.753,24
 1.410,00
 4.436,24
 1.750,00
-2.132,12
 4.363,18

 500,00
-141,60

 0,00
 0,00

 3.103,90
 616,56

REMANENTES COMPROMETIDOS 

TOTAL

 1.449,95
 221,70

 16.000,00
 78.500,00

-308,12
-0,08

 1.337,93
 450,00
-617,92
-355,00
-398,24

 2.233,00
 2.838,07

 0,00
 712,30

 3.627,35
 1.452,00
-1.095,00
 4.756,20
 1.753,24
 1.410,00
 4.436,24
 1.750,00
-2.132,12
 4.363,18

 500,00
-141,60

 0,00
 0,00

 3.103,90
 616,56

INCORPORABLES

REMANENTES NO COMPROMETIDOS 
        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
102
102
102
102
102
102
102
102
102
102
102
102
104

49101
49101
49200
49200
91200
91200
91200
91200
91200
91200
91200
91200
91200
91200
92400
92400
93300
22100
22100
22100
22101
22101
22102
22102
92000
92000
92000
92000
93300
13000

20900
22706
22606
62600
10000
11000
16000
22400
22601
23000
23100
23300
48100
48900
22602
22603
68900
16205
16209
22706
16200
16209
16200
16209
15000
23020
23120
23300
22104
22002

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

ns
f0

01
6

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS
b) REMANENTES DE CRÉDITO 

2 de 30

Energía eléctrica Comisaría de Policía Local
Traslado sala de control a Jefatura de Tráfico
Techado aparcamiento Jefatura Policía
Adqu. y adaptac. vehículo para Policía Local.Plan Córdoba 15
Mobiliario para dependencias Jefatura Policía
Adquisición equipos para proceso de formación policía local
Remodelación Jefatura de Policía
Mantenimiento sistemas de video-vigilancia
Vestuarios personal policía local
Depósito municipal de detenidos
Otros gastos de seguridad y tráfico
Analíticas drogo-test
Dietas funcionarios de seguridad y tráfico
Dietas funcionarios de seguridad y tráfico
Locomoción funcionarios de seguridad y tráfico
Mobiliario para dependencias de la Policía Local
Sueldos funcionarios A2 seguridad y tráfico
Retribuciones funcionarios C1 seguridad y tráfico
Trienios funcionarios seguridad y tráfico
Complemento destino funcionarios seguridad y tráfico
Complemento específico funcionarios seguridad y tráfico
Productividad funcionarios seguridad y tráfico
Seguridad Social funcionarios seguridad y tráfico
Arrendamiento financiero vehículos Policía Local
Cartuchería metálica para ejercicio de tiro
Ejercicio de tiro
Gratificaciones funcionarios seguridad y tráfico
Seg. Soc. Funcionarios seguridad y tráfico-Gratificaciones
Arrendamiento nave depósito de vehículos
Mtto. de señalización,maquinaria y utillaje Deleg. tráfico

INCORPORABLES NO INCORPORABLES TOTAL NO INCORPORABLES

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 10.000,00
 28.988,73

 0,00
 1.000,00

 123,10
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 616,56
 207,61

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 2.244,26
 2.412,76

 414,10
-5.094,40

 382,20
 600,00
-835,79
-133,40

 0,00
 0,04

 17.335,09
 1.416,01

 21.815,96
 22.258,29
 41.665,32
 29.363,78

 0,00
 0,00
 0,00

 26.468,14
 14.544,87

 968,00
 560,86

 45,07

REMANENTES COMPROMETIDOS 

TOTAL

 616,56
 207,61

 10.000,00
 28.988,73

 0,00
 1.000,00

 123,10
 2.244,26
 2.412,76

 414,10
-5.094,40

 382,20
 600,00
-835,79
-133,40

 0,00
 0,04

 17.335,09
 1.416,01

 21.815,96
 22.258,29
 41.665,32
 29.363,78

 0,00
 0,00
 0,00

 26.468,14
 14.544,87

 968,00
 560,86

 45,07

INCORPORABLES

REMANENTES NO COMPROMETIDOS 
        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104

13000
13000
13000
13000
13000
13000
13000
13200
13200
13200
13200
13200
13200
13200
13200
13200
13201
13201
13201
13201
13201
13201
13201
13201
13201
13201
13205
13205
13300
13300

22100
22706
62200
62401
62500
62600
63200
21300
22104
22698
22699
22799
23000
23020
23120
62500
12001
12003
12006
12100
12101
15000
16000
20400
22199
22799
15100
16000
20200
21300

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

ns
f0

01
6

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS
b) REMANENTES DE CRÉDITO 

3 de 30

Mantenimiento instalaciones Parkings Municipales
Energía eléctrica de semáforos y cámaras video-vigilancia
Gestión de parkings
Servicio retirada de vehículos de la vía pública
Adaptación parking Haza Luna
Adquisición de maquinaria y utillaje Policía Local
Otras inversiones en señalización del tráfico
Mejora y adecuación parkings
Reposición otras inversiones en señalización del tráfico
Mantenimiento Parque Infantil de tráfico
Adquisición de maquinaria y utillaje Policía Local
Gastos Semana Europea de la movilidad
Inversiones de mejora y fomento de la movilidad
Plan de tráfico Los Almendros
Cargadores vehículos eléctricos por subv. APE
Mtto. Área cortafuegos S.Cristina y otras zonas de prev. inc
Mantenimiento medios extinción de incendios
Servicio mtto. sistemas protección contra robo e incendios
Transferencias al Cons.Prov. de Extinción e incendios
Adquisición de nuevos extintores
Renovación de extintores existentes
Vehículos eléctricos parque infantil tráfico Plan Córdoba 15
Sueldos funcionarios A2 Sanciones
Sueldos funcionarios C1 Sanciones
Trienios funcionarios Sanciones
Complemento destino funcionario Sanciones
Complemento específico funcionarios Sanciones
Seguridad Social funcionarios Sanciones
Energía eléctrica Edificio Protección Civil
Vestuario Agrupación Voluntarios Protección Civil

INCORPORABLES NO INCORPORABLES TOTAL NO INCORPORABLES

 0,00
 0,00

 10.586,00
 5.479,78

 335.077,56
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 10.586,00
 5.479,78

 335.077,56
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 60.079,12
 1.913,59
 1.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 114,09
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 282,72
 0,00

 49,96
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 45,07
 433,61

 8.372,00
 318,27

 0,00
 0,00
 0,00

-1.527,29
 0,00

 1.286,05
 0,00

 511,36
 0,00
 0,00
 0,00

 108,50
-2.601,89
 8.317,71

 0,00
 0,00

 3.000,00
 0,00

 2.942,19
 54,46
 17,94
 38,52
 79,44

 4.760,91
 2.814,49

 614,82
 1.153,27

REMANENTES COMPROMETIDOS 

TOTAL

 45,07
 433,61

 8.372,00
 318,27

 60.079,12
 1.913,59
 1.000,00
-1.527,29

 0,00
 1.286,05

 0,00
 511,36

 0,00
 114,09

 0,00
 108,50

-2.601,89
 8.317,71

 0,00
 282,72

 3.000,00
 49,96

 2.942,19
 54,46
 17,94
 38,52
 79,44

 4.760,91
 2.814,49

 614,82
 1.153,27

INCORPORABLES

REMANENTES NO COMPROMETIDOS 
        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
105
105

13300
13300
13300
13300
13300
13300
13300
13300
13300
13301
13301
13400
13400
13400
13400
13600
13600
13600
13600
13600
13600
33700
93200
93200
93200
93200
93200
93200
13500
13500

21301
22100
22798
22799
62200
62300
62900
63300
63900
21300
63300
22699
60900
60901
62301
21000
21300
22701
46700
62300
63300
62400
12001
12003
12006
12100
12101
16000
22100
22104

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

ns
f0

01
6

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS
b) REMANENTES DE CRÉDITO 

4 de 30

Seguro Agrupación de Volutarios Protección Civil
Gastos funcionamiento servicio Protección Civil
Gastos funcionamiento Agrup. Protección Civil
Maquinaria, herramiento y utillaje A.V.P.C.
Adquisición de nuevos equipos de extinción de incendios
Sueldos funcionarios A1 Admón. Gral.
Sueldos funcionarios C1 Admón. Gral.
Sueldos funcionarios C2 Admón. Gral.
Trienios funcionarios Admón. Gral.
Complemento destino funcionarios Admón. Gral.
Complemento específico funcionarios Admón. Gral.
Básicas laboral fijo Admón. Gral.
Complementarias laboral fijo Admón. Gral.
Productividad personal funcionario Servicio Generales
Productividad personal laboral Servicio Generales
Seguridad Social funcionarios Admón Gral.
Seguridad Social laboral fijo Admón Gral.
Arrendamiento locales para servicios generales
Mantenimiento y reparación de fotocopiadoras
Mantenimiento y reparación de mobiliario y enseres
Reparación y mantenimiento de equipos informáticos
Materia de oficina para servicios generales
Suscripciones a revistas, libros y otras publicaciones
Material informático no inventariable y programas
Energía eléctrica servicios generales
Vestuario Ordenanzas
Comunicaciones telefónicas
Comunicaciones postales servicios generales
Comunicaciones informáticas
Primas de seguro respo.civil, act.recreativas y espectáculos

INCORPORABLES NO INCORPORABLES TOTAL NO INCORPORABLES

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 5.704,73
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 1.153,27
 1.000,00
 1.852,81

 0,00
 0,00

 1.456,13
 2.560,66
 1.237,23

 37,56
 4.702,71
 3.147,74
-7.394,32
-9.983,01
 5.017,20
 1.592,09
 6.642,58
-4.588,64

-22,09
 2.737,30
 1.000,00
 3.271,90
 2.635,72

 56,05
 6.567,21

 21.584,37
 139,99

 11.521,90
-4.362,39

 852,94
 6.128,00

 14.300,76

REMANENTES COMPROMETIDOS 

TOTAL

 1.153,27
 1.000,00
 1.852,81

 0,00
 5.704,73
 1.456,13
 2.560,66
 1.237,23

 37,56
 4.702,71
 3.147,74
-7.394,32
-9.983,01
 5.017,20
 1.592,09
 6.642,58
-4.588,64

-22,09
 2.737,30
 1.000,00
 3.271,90
 2.635,72

 56,05
 6.567,21

 21.584,37
 139,99

 11.521,90
-4.362,39

 852,94
 6.128,00

 14.300,76

INCORPORABLES

REMANENTES NO COMPROMETIDOS 
        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

105
105
105
105
105
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200

13500
13500
13500
13500
13600
92000
92000
92000
92000
92000
92000
92000
92000
92000
92000
92000
92000
92000
92000
92000
92000
92000
92000
92000
92000
92000
92000
92000
92000
92000

22400
22698
22699
62300
62300
12000
12003
12004
12006
12100
12101
13000
13002
15000
15001
16000
16001
20200
21300
21500
21600
22000
22001
22002
22100
22104
22200
22201
22203
22400

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

ns
f0

01
6

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS
b) REMANENTES DE CRÉDITO 

5 de 30

Tributos Estatales
Tributos Autonómicos
Tributos Locales
Gastos jurídicos e indemnizaciones por respons. patrimonial
Procesos electorales
Indemnizaciones por asistencia a tribunales de selección
Cuotas FAMP y FEMP
Adquisición nuevo mobiliario para dependencia generales
Adquisición de mobiliario
Reposición de equipos informáticos
Sueldos funcionarios A2 Admón. Gral. Especializada
Sueldos funcionarios C1 Admón. Gral. Especializada
Trienios funcionarios Admón. Gral. Especializada
Complemento destino funcionarios Admón. Gral. Especializada
Complemento específico funcionarios Admón.Gral.Especializada
Básicas laboral fijo Admón. Gral. Especializada
Complementarias laboral fijo Admón. Gral. Especializada
Productividad personal laboral Admón. Gral. Especializada
Seguridad Social funcionarios Admón. Gral. Especializada
Seguridad Social laboral fijo Admón. Gral. Especializada
Prima seguros vehículos municipales y bienes
Gastos de solares en cesión
Aportación a la Mancomunidad de la Subbética
Intereses de préstamos conc. a L/P con entidades de crédito
Amortización de capital préstamos concertados a L/P
Sueldos funcionarios A1 Admón. Financiera
Sueldos funcionarios A2 Admón. Financiera
Sueldos funcionarios C1 Admón. Financiera
Trienios funcionarios Admón. Financiera
Complemento destino funcionarios Admón. Financiera

INCORPORABLES NO INCORPORABLES TOTAL NO INCORPORABLES

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 1.108,41
 1.232,09
 1.339,27

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 698,74
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 14.300,76
 7.500,00
 2.000,00
-7.933,17

-381,00
-793,74
 718,90

 0,00
 0,00
 0,00

-409,32
 1.016,79

 163,23
 1.232,18
 1.287,86

 424,65
 545,10

 1.534,94
 946,18

 1.238,46
 11.266,00

 349,08
 0,00

 5.535,62
 0,00

 1.008,05
 0,04

 3.414,25
 1,31

 5.024,12
 2.013,43

REMANENTES COMPROMETIDOS 

TOTAL

 14.300,76
 7.500,00
 2.000,00
-7.933,17

-381,00
-793,74
 718,90

 1.108,41
 1.232,09
 1.339,27

-409,32
 1.016,79

 163,23
 1.232,18
 1.287,86

 424,65
 545,10

 1.534,94
 946,18

 1.238,46
 11.266,00

 349,08
 0,00

 5.535,62
 698,74

 1.008,05
 0,04

 3.414,25
 1,31

 5.024,12
 2.013,43

INCORPORABLES

REMANENTES NO COMPROMETIDOS 
        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
201
201
201
201
201
201
201

92000
92000
92000
92000
92000
92000
92000
92000
92000
92000
92001
92001
92001
92001
92001
92001
92001
92001
92001
92001
93300
93300
94300
01100
01100
93100
93100
93100
93100
93100

22500
22501
22502
22604
22705
23300
46600
62500
63500
63600
12001
12003
12006
12100
12101
13000
13002
15001
16000
16001
22400
22699
46300
31001
91300
12000
12001
12003
12006
12100

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

ns
f0

01
6

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS
b) REMANENTES DE CRÉDITO 

6 de 30

Complemento específico funcionarios Admón. Financiera
Básicas laboral fijo Admón. Financiera
Complementarias laboral fija Admón. Financiera
Productividad funcionario Admón. Financiera
Productividad personal laboral Admón. Financiera
Seguridad Social funcionarios Admón. Financiera
Seguridad Social laboral fijo Admón. Financiera
Servicio tramitación 902 convenio DG Catastro
Sueldos funcionarios C1 Gestión sistema tributario
Complemento destino funcionarios Gestión sistema tributario
Complemento específico funcionarios Gestión sistema tribut.
Básicas laboral fijo Gestión sistema tributario
Complementarias laboral fijo Gestión sistema tributario
Retribuciones personal programa Fomento Empleo-35 ingresos
Productividad personal laboral Gestión sistema tributario
Seguridad Social funcionarios Gestión sistema tributario
Seguridad Social laboral fijo Gestión sistema tributario
Seguridad Social personal Fomento Empleo-35 ingresos
Servicio de recaudación prestado por el ICHL
Adquisic. particip. de FCC Aqualia SA en Aguas de Priego SL
Sueldos funcionarios A1 gestión de la deuda y la tesorería
Trienios funcionarios Gestión de la Deuda y la Tesorería
Comp.destino funcionarios gestión de la deuda y la tesorería
Comp.específ funcionarios gestión de la deuda y la tesorería
Básicas laboral fijo gestión de la deuda y la tesorería
Complem. laboral fijo gestión de la deuda y la tesorería
Product. personal labora gestión de la deuda y la tesorería
Seg. Social funcionarios gestión de la deuda y la tesorería
Seg. Social laboral fijo gestión de la deuda y la tesorería
Gastos de formalización,modificación y cancelación de deudas

INCORPORABLES NO INCORPORABLES TOTAL NO INCORPORABLES

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 4.231,07
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 4.231,07
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 713,38
 0,00
 0,00
 0,00

 184,70
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 2.013,43
-0,51

 1.281,27
 1.758,60
 1.915,23
 5.767,88
 1.119,81

 0,00
 2.560,60
 2.737,74

 678,44
 7.987,97

 10.115,33
 0,00

 6.505,47
 1.565,91
 6.839,14

 0,00
 0,00
 0,00

 2.412,07
 92,92

 2.165,26
 4.248,60

-0,20
 0,03

 957,62
 2.207,79

 373,81
 1.000,00

-30,24

REMANENTES COMPROMETIDOS 

TOTAL

 2.013,43
-0,51

 1.281,27
 1.758,60
 1.915,23
 5.767,88
 1.119,81

 0,00
 2.560,60
 2.737,74

 678,44
 7.987,97

 10.115,33
 713,38

 6.505,47
 1.565,91
 6.839,14

 184,70
 0,00
 0,00

 2.412,07
 92,92

 2.165,26
 4.248,60

-0,20
 0,03

 957,62
 2.207,79

 373,81
 1.000,00

-30,24

INCORPORABLES

REMANENTES NO COMPROMETIDOS 
        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

201
201
201
201
201
201
201
201
201
201
201
201
201
201
201
201
201
201
201
201
201
201
201
201
201
201
201
201
201
201

93100
93100
93100
93100
93100
93100
93100
93100
93200
93200
93200
93200
93200
93200
93200
93200
93200
93200
93200
93300
93400
93400
93400
93400
93400
93400
93400
93400
93400
93400

12101
13000
13002
15000
15001
16000
16001
22706
12003
12100
12101
13000
13002
13100
15001
16000
16001
16002
22708
85090
12000
12006
12100
12101
13000
13002
15001
16000
16001
31100

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

ns
f0

01
6

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS
b) REMANENTES DE CRÉDITO 

7 de 30

Intereses de demora
Otros gastos financieros
Acciones formativas en materia de empleo
Certamen para formación y el empleo-Emprende Priego
Dotación de mobiliario aula de Informática FyE
Retribuciones personal "Programa de formación y empleo"
Seguridad Social personal "Programa de formación y empleo"
Programa de formación y empleo
Programa "Aula Mentor"
Retribuciones personal cursos FPE
Seguridad Social personal cursos FPE
Gastos de funcionamiento cursos FPE
Retribuciones personal programa "Joven ahora"
Seguridad social personal programa "Joven ahora"
Seguridad social personal Iniciativa AIRE
Aportación a AEMO
Aportación al GDR
Sueldos funcionarios A2 Desarrollo
Básicas funcionarios C1 Área de Desarrollo
Básicas funcionarios C2 Área de Desarrollo
Trienios funcionarios Área de Desarrollo
Complemento de destino funcionarios Área de Desarrollo
Complemento específico funcionarios Área de Desarrollo
Seguridad Social funcionarios Área de Desarrollo
Dietas personal de Desarrollo
Locomoción personal Delegación de Desarrollo
Mercadillo de Segunda Mano
Subv.Asoc. C.C.Abierto para proyecto de din. comercial
Ferias Comerciales
Retribuciones Técnico de Dinamización del CIE

INCORPORABLES NO INCORPORABLES TOTAL NO INCORPORABLES

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 3.913,12
 76.094,07
 13.450,78

 0,00
 0,00

 48.381,26
 13.558,57
 28.127,73

 191.788,13
 71.792,62

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 248,48
 31,33

-30,24
 1.682,34

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 4.030,61
 4.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

-34,26
 0,00
 0,00

 7.409,99
 853,53
 349,47
 120,26

 6.759,23
 7.014,85
 3.166,03

 500,00
 500,00
 147,64

 0,00
-601,82

 0,00
 0,00

REMANENTES COMPROMETIDOS 

TOTAL

-30,24
 1.682,34

 0,00
 0,00

 3.913,12
 76.094,07
 13.450,78

 4.030,61
 4.000,00

 48.381,26
 13.558,57
 28.127,73

 191.788,13
 71.792,62

-34,26
 0,00
 0,00

 7.409,99
 853,53
 349,47
 120,26

 6.759,23
 7.014,85
 3.166,03

 500,00
 500,00
 147,64

 0,00
-601,82
 248,48

 31,33

INCORPORABLES

REMANENTES NO COMPROMETIDOS 
        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

201
201
203
203
203
203
203
203
203
203
203
203
203
203
203
203
203
203
203
203
203
203
203
203
203
203
203
203
203
203

93400
93400
24100
24100
24100
24101
24101
24101
24102
24103
24103
24103
24104
24104
24105
41400
41400
43000
43000
43000
43000
43000
43000
43000
43000
43000
43100
43100
43110
43300

35200
35900
22606
22609
62500
13100
16002
22606
20600
13100
16002
22606
13100
16002
16002
46600
48000
12001
12003
12004
12006
12100
12101
16000
23020
23100
22699
48400
22609
13100

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

ns
f0

01
6

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS
b) REMANENTES DE CRÉDITO 

8 de 30

Seguridad Social Técnico de Dinamización del CIE
Subv. Asoc.  Confec.para dinamización y fomento del sector
Adecuación naves y locales Vivero Empresas
Retribuciones personal programa Fomento Empleo+45
Seguridad Social personal programa Fomento Empleo+45
Actividades de promoción y dinamización empresarial
Prog.inc. apoyo emprendimiento y consolidación de empresas
Prog.inc. apoyo emprendimiento y consolidación de empresas
Subvención Asociación de Peluqueros
Reposición de equipamiento informático
Otros gastos de mercadillo
Inversiones de mejora del mercadillo en Parque NAZ
Mobiliario para Mercado de Abastos
Otros gastos relativos al transporte público
Subv. concesionario Servicio Transporte Urbano
Mantenimiento Estación de Autobuses
Buenas práct. y com. Mejora y fomento movilidad DUSI OT4-LA2
Comunicación y BBPP OT6-LA4-02 C/Río
Buenas práct. y com. Ef.Energ.Red Alumb.Pco. DUSI OT4-LA3-01
Buenas práct. y com. A.I.S.C. EDUSI OT9-LA5
Buenas práct. y com. Teatro Victoria DUSI OT4-LA3-02
Comunicación, publ y buenas prácticas DUSI OT6-LA4-01
Buenas práct.y com. Placas Solares Pol.DUSI OT4-LA3-03
Buenas práct.y com. Plan Dinamización EDUSI OT9-LA6
Comunicación, publ y buenas prácticas DUSI OT99.99.1
Servicio de asesoramiento fondos EDUSI
Actuaciones de prom.y din. comercial EDUSI OT9-LA6
Inv.por act.recogidas Plan Dinamización EDUSI OT9-LA6
Buenas práctias y comunicación DUSI OT6-LA4-03
Acciones de comunicación E-DUSI (OT99.99.2)

INCORPORABLES NO INCORPORABLES TOTAL NO INCORPORABLES

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 6.285,10
 0,00

 170.882,01
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 6.285,10
 0,00

 170.882,01
 0,00
 0,00
 0,00

 31,33
 0,00

 48.601,97
 0,06
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 74,06
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 35.879,51
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 1.713,68
 16.311,19

 5.349,46
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

-24,20
 8.449,63

 216,68
 2.150,00

 14.382,55
 4.950,00

 10.341,04
 1.645,55
 2.766,90
 3.400,00
 4.651,60
 2.502,56

 0,20
 2.425,40

 0,00
 1.400,00

 10.730,26
 1.500,00

REMANENTES COMPROMETIDOS 

TOTAL

 31,33
 0,00

 48.601,97
 0,06
 0,00

 1.713,68
 16.311,19

 5.349,46
 0,00

 74,06
 0,00
 0,00
 0,00

-24,20
 8.449,63

 216,68
 2.150,00

 14.382,55
 4.950,00

 10.341,04
 1.645,55
 2.766,90
 3.400,00
 4.651,60
 2.502,56

 0,20
 2.425,40

 35.879,51
 1.400,00

 10.730,26
 1.500,00

INCORPORABLES

REMANENTES NO COMPROMETIDOS 
        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

203
203
203
203
203
203
203
203
203
203
204
204
204
205
205
205
206
206
206
206
206
206
206
206
206
206
206
206
206
206

43300
43300
43300
43301
43301
43301
43301
43301
43900
49100
43130
43130
43130
44110
44110
44200
13400
15120
16520
23113
33300
33600
34200
43000
43020
43020
43100
43100
43200
49100

16002
48400
62200
13100
16002
22699
47900
77900
48400
63600
22699
60900
62500
22602
47900
21200
22602
22602
22602
22602
22602
22602
22602
22602
22602
22706
22699
60900
22602
22602

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

ns
f0

01
6

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS
b) REMANENTES DE CRÉDITO 

9 de 30

Comunicación y buenas prácticas (OT2-LA1-02)
Básicas funcionarios interinos Técnico apoyo gestión EDUSI
C.Destino funcionarios interinos Técnico apoyo gestión EDUSI
C.Específico funcionarios inter. Técnico apoyo gestión EDUSI
Retribuciones técnico apoyo gestión EDUSI
Seg. Social funcionarios inter. Técnico apoyo gestión EDUSI
Seguridad Social técnico apoyo gestión EDUSI
Vestuario personal servicio limpieza viaria
Vestuario personal servicio cementerios
Vestuario personal servicio parque y jardines
Mantenimiento Instalaciones Sierra Cristina
Sueldos funcionarios C1 Admón Gral. Infraestructuras
Sueldos funcionarios C2 Admón Gral. Infraestructuras
Trienios funcionarios Admón. Gral. Infraestructuras
Complem.destino funcionarios Admón. Gral. Infraestructuras
Compl.específico funcionarios Admón. Gral. Infraestructuras
Otros complem. funcionarios Admón. Gral. Infraestructuras
Básicas laboral fijo Admón Gral. Infraestructuras
Complementarias laboral fijo Admón Gral. Infraestructuras
Productividad personal laboral Obras y Servicios
Seg. Social funcionarios Admón. Gral. Infraestructuras
Seg. Social laboral fijo Admón. Gral. Infraestructuras
Vestuario personal de obras y servicios
Mantenimiento red de saneamiento
Limpieza de imbornales. Plan Córdoba-15
Estudios técnicos en materia de saneamiento
Inversiones de reposición en red de alcantarillado
Reposición tolva de fangos EDAR
Reposición de instalaciones saneamiento C/ Río
Mantenimiento red de abastecimiento de aguas

INCORPORABLES NO INCORPORABLES TOTAL NO INCORPORABLES

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 18.190,10
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 18.190,10
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 6.694,63
 0,00

 18.091,94
 0,00
 0,00

 1.500,00
 4.490,97
 3.369,50
 3.277,98

-10.581,40
 2.461,18
-3.018,23

 562,06
 45,65
 51,86

 329,34
 8.127,23
 4.747,80
 1.456,21
 9.296,50

 17.676,02
 213,25

 13.967,97
 24.144,31

 957,62
 13.076,82

 9.579,78
 94,61

 3.710,25
 5,68

 39,00
 0,00
 0,00
 0,00

 2.654,55
 31.175,74

REMANENTES COMPROMETIDOS 

TOTAL

 1.500,00
 4.490,97
 3.369,50
 3.277,98

-10.581,40
 2.461,18
-3.018,23

 562,06
 45,65
 51,86

 329,34
 8.127,23
 4.747,80
 1.456,21
 9.296,50

 17.676,02
 213,25

 13.967,97
 24.144,31

 957,62
 13.076,82

 9.579,78
 94,61

 3.710,25
 5,68

 39,00
 6.694,63

 0,00
 18.091,94

 2.654,55
 31.175,74

INCORPORABLES

REMANENTES NO COMPROMETIDOS 
        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

206
206
206
206
206
206
206
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
301
301
301
301
301
301
301

49200
92001
92001
92001
92001
92001
92001
16300
16400
17100
45900
92002
92002
92002
92002
92002
92002
92002
92002
92002
92002
92002
92002
16000
16000
16000
16000
16000
16001
16100

22602
12001
12100
12101
13100
16000
16002
22104
22104
22104
21900
12003
12004
12006
12100
12101
12103
13000
13002
15001
16000
16001
22104
21300
21301
22706
63300
63302
63300
21300

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

ns
f0

01
6

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS
b) REMANENTES DE CRÉDITO 

10 de 30

Consumos de agua adscritos
Canon autonómico de infraestructuras
Subv. Aguas de Priego SL por consumos adscritos
Convenio con AEOPAS
Reposición de redes de abastecimiento
Reposición de redes de abastecimiento-Plan Córdoba-15
Transf. Aguas de Priego coberbura impago préstamo Aqualia
Reposición instalaciones de abastecimiento C/ Río
Arrendamiento temporal nave almacén para material alumbrado
Mantenimiento de alumbrado público
Energía eléctrica de alumbrado público
Dotación de alumbrado público en el Recreo de Castilla
Mejora eficiencia energética Fase I IDAE
Reposición de alumbrado público
Reposición alumbrado público Plan Córdoba 15
Revisión de la auditoría energ. EDUSI (OT4-LA3-01)
Inversiones en proyectos de eficiencia enérgética EDUSI
Sueldos funcionarios C2 Cementerios
Sueldos funcionarios E Cementerios
Trienios funcionarios Cementerios
Complemento destino funcionarios Cementerios
Complemento específico funcionarios Cementerios
Otros complementos funcionarios Cementerios
Seguridad Social funcionarios Cementerios
Mantenimiento cementerios Priego y aldeas
Energía Eléctrica de cementerios
Servicio de Incineración
Adquisición de terrenos ampliación Cementerio Municipal
Construcción nave para incineradora Plan Córdoba 15
Utillaje para mantenimiento de cementerios

INCORPORABLES NO INCORPORABLES TOTAL NO INCORPORABLES

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 27.182,34
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 4.477,39
 0,00
 0,00
 0,00

 25.299,55
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 27.182,34
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 4.477,39
 0,00
 0,00
 0,00

 25.299,55
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 40.498,82
 40.575,90

 0,00
 27.063,25

 0,00
 0,00
 0,00

 9.793,83
 6.159,76
 8.786,20

 173,71
 0,00

 31.730,89
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 62.975,18
 54,32

 579,66
 4.489,33

 31.175,74
 3.663,45

 68.316,61
 0,00
 0,00
 0,00
 0,01
 0,00
 0,00

 2.903,24
 21.892,95

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 8.850,00
 0,00
-0,04

 4.288,14
-0,67

 2.384,99
 2.205,77

 290,66
 3.295,90

 331,74
 368,63

 3.600,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

REMANENTES COMPROMETIDOS 

TOTAL

 31.175,74
 3.663,45

 68.316,61
 0,00

 40.498,82
 40.575,90

 0,01
 27.063,25

 0,00
 2.903,24

 21.892,95
 9.793,83
 6.159,76
 8.786,20

 173,71
 8.850,00

 31.730,89
-0,04

 4.288,14
-0,67

 2.384,99
 2.205,77

 290,66
 3.295,90

 331,74
 368,63

 3.600,00
 62.975,18

 54,32
 579,66

 4.489,33

INCORPORABLES

REMANENTES NO COMPROMETIDOS 
        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

301
301
301
301
301
301
301
301
302
302
302
302
302
302
302
302
302
303
303
303
303
303
303
303
303
303
303
303
303
303

16100
16100
16100
16100
16100
16100
16100
16101
16500
16500
16500
16500
16500
16500
16500
16520
16520
16400
16400
16400
16400
16400
16400
16400
16400
16400
16400
16400
16400
16400

22101
22501
44900
48400
63300
63301
74000
63300
20200
21300
22100
62300
62310
63300
63301
22706
62300
12004
12005
12006
12100
12101
12103
16000
21200
22100
22799
62100
62201
62300

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

ns
f0

01
6

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS
b) REMANENTES DE CRÉDITO 

11 de 30

Adquisición de mobiliario para Cementerio Municipal
Plan de mejora edificaciones cementerios
Restauración imagen San Luis en cementerio
Mantenimiento Instalaciones de jardines
Sueldos funcionarios C2 Parques y Jardines
Trienios funcionarios Parques y Jardines
Complemento destino funcionarios Parques y Jardines
Complemento específico funcionarios Parques y Jardines
Otros Complementos funcionarios Parques y Jardines
Básicas laboral fijo Parques y Jardines
Complementarias laboral fijo Parques y Jardines
Retribuciones laboral temporal Parques y Jardines
Retribuciones personal programa Fomento Empleo-35 Jardines
Retribuciones personal programa Fomento Empleo + 45 Jardines
Retribuciones personal programa Fomento Empleo < 45 Jardines
Seguridad Social funcionarios Parques y Jardines
Seguridad Social laboral fijo Parques y Jardines
Seguridad social laboral temporal Parques y Jardines
Seguridad Social personal programa Fomento Empleo-35Jardines
Seg. Sociales personal programa Fomento Empleo + 45 Jardines
Seg. social personal programa Fomento Empleo < 45 Jardines
Mantenimiento de jardines de titularidad pública
Mantenimiento Corredor verde
Mtto. maquinaria y utillaje servicio de Parques y Jardines
Adquisición de plantas
Servicio de vigilancia Jardín Huertas de las Infantas
Contrato de mantenimiento parcial de jardines
Adquisición de bienes naturales para jardines
Nuevas inversiones en parques y jardines
Inversiones de reposición en parques y jardines

INCORPORABLES NO INCORPORABLES TOTAL NO INCORPORABLES

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 4.489,33
 10.102,02

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 46.791,77
 532,60

 2.636,07
 5.631,60

 0,00
 0,00

 17.116,77
 169,30
 852,36

 1.891,80
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 20,00
 0,00
 0,00

 24.999,99

 0,00
 0,00
 0,00

-230,34
 5.987,45
 2.285,09
 3.949,36
 6.442,60
 1.542,68
 4.287,90
 4.460,33

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 6.132,35
 1.824,11

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 7.641,58
 0,96

-808,57
-7.691,85
 7.689,98

 0,05
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

REMANENTES COMPROMETIDOS 

TOTAL

 4.489,33
 10.102,02

 0,00
-230,34

 5.987,45
 2.285,09
 3.949,36
 6.442,60
 1.542,68
 4.287,90
 4.460,33

 46.791,77
 532,60

 2.636,07
 5.631,60
 6.132,35
 1.824,11

 17.116,77
 169,30
 852,36

 1.891,80
 7.641,58

 0,96
-808,57

-7.691,85
 7.689,98

 0,05
 20,00

 0,00
 0,00

 24.999,99

INCORPORABLES

REMANENTES NO COMPROMETIDOS 
        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

303
303
303
304
304
304
304
304
304
304
304
304
304
304
304
304
304
304
304
304
304
304
304
304
304
304
304
304
304
304

16400
16400
16400
17000
17100
17100
17100
17100
17100
17100
17100
17100
17100
17100
17100
17100
17100
17100
17100
17100
17100
17100
17100
17100
17100
17100
17100
17100
17100
17100

62500
63200
68900
21900
12004
12006
12100
12101
12103
13000
13002
13100
13103
13104
13105
16000
16001
16002
16003
16004
16005
21000
21001
21302
22199
22701
22799
60000
60900
61900

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

ns
f0

01
6

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS
b) REMANENTES DE CRÉDITO 

12 de 30

Inv. de reposición en parques y jardines. Plan Córdoba-15
Adquisición de nueva maquinaria y utillaje Parques y Jardine
Reforma de instalaciones del servicio de jardines
Reparación monumento en calle Cava
Mantenimiento de parques públicos
Suministro eléctrico quiosco Ciudad de los Niños
Nuevas inversiones en instalaciones de parques públicos
Reordenación zonas ajardinadas Plan Córdoba 15
Básicas laboral fijo Limpieza Viaria
Complementarias laboral fijo Limpieza Viaria
Seguridad Social laboral fijo Limpieza Viaria
Mantenimiento maquinaria y utillaje Limpieza Viaria
Consumibles de limpieza
Servicio de limpieza viaria en aldeas y Priego
Mobiliario y enseres Serv. Limpieza Viaria
Reposición de maquinaria y utillaje Serv. Limpieza Viaria
Mantenimiento vehículos Policía Local
Combustible y carburante vehículos Policía Local
Combustible y carburante vehículos Protección Civil
Mantenimiento vehículos de Protección Civil
Mantenimiento vehículos de Urbanismo
Combustible y carburante vehículos Urbanismo
Mantenimiento vehículos servicio de limpieza viaria
Combustible y carburante vehículos y maquinaria Limpieza
Combustible y carburante vehículos y maquinaria Cementerio
Mantenimiento vehículos servicio mant. alumbrado público
Mantenimiento vehículos servicio de parques y jardines
Combustible y carburante vehículos y maq. Parques y Jardines
Mantenimiento vehículos servicio de deportes
Combustible y carburante vehículos servicio de deportes

INCORPORABLES NO INCORPORABLES TOTAL NO INCORPORABLES

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 71,34
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 6.143,09
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 71,34
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 6.143,09
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 24.999,99
 0,00

 502,95
 0,00
 0,00
 0,00

 217,80
 6.593,45

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 250,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
-252,11

 0,00
 0,00

 9.039,34
 692,49

 0,00
 0,00

 5.289,06
 6.728,81
 3.922,78
-3.492,84
 1.703,13

 10.088,38
 0,00
 0,00

 2.046,46
 2.279,07

 234,25
-330,85

-63,04
 190,12

 2.362,06
 1.158,50

 388,22
 1.558,70

 120,96
 1.591,65

 52,40
 76,92

 271,75

REMANENTES COMPROMETIDOS 

TOTAL

 24.999,99
-252,11
 502,95

 0,00
 9.039,34

 692,49
 217,80

 6.593,45
 5.289,06
 6.728,81
 3.922,78
-3.492,84
 1.703,13

 10.088,38
 0,00

 250,00
 2.046,46
 2.279,07

 234,25
-330,85

-63,04
 190,12

 2.362,06
 1.158,50

 388,22
 1.558,70

 120,96
 1.591,65

 52,40
 76,92

 271,75

INCORPORABLES

REMANENTES NO COMPROMETIDOS 
        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

304
304
304
304
304
304
304
304
305
305
305
305
305
305
305
305
306
306
306
306
306
306
306
306
306
306
306
306
306
306

17100
17100
17100
17100
17101
17101
17101
17101
16300
16300
16300
16300
16300
16300
16300
16300
13200
13200
13400
13500
15100
15100
16300
16300
16400
16500
17100
17100
34000
34000

61901
62300
63300
68900
21900
22100
60900
60901
13000
13002
16001
21300
22110
22700
62500
63300
21400
22103
22103
21400
21400
22103
21400
22103
22103
21400
21400
22103
21400
22103

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

ns
f0

01
6

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS
b) REMANENTES DE CRÉDITO 

13 de 30

Mantenimiento ciclomotores Ordenanzas
Combustible ciclomotores Ordenanzas
Básicas laboral fijo Taller Mecánico
Complementarias laboral fijo Taller Mecánico
Seguridad Social laboral fijo Taller Mecánico
Renting general de vehículos
Mantenimiento maq. Servicio de Obras y resto de servicios
Mantenimiento maquinaria y utillaje Taller Mecánico
Mantenimiento vehículo Servicio de Obras y resto de servicio
Comb.y carb. vehiculos y maq. Ser. Obras y resto de serv.
Productos de limpieza y aseo para Taller Mecánico
Gestión de residuos Taller Mecánico
Maquinaria y utillaje Taller mecánico
Otros gastos de mantenimiento de vías públicas
Mantenimiento de mobiliario urbano
Nuevas inversiones para vías urbanas
Rep.otras inv. destinadas uso general vías públicas
Mantenimiento de pavimentación de vías públicas
Reposición de pavimentación en vías públicas
Reforma plaza Plan Córdoba 15
Reforma pavimentos urb. Pisos San Nicasio. Plan Córdoba-15
Reposición de pavimentación en vías públicas
Reposición red de riego C/ Río
Sueldos funcionarios A2 Servicios de Obras
Complemento destino funcionarios A2 Servicios de Obras
Complemento específico funcionarios A2 Servicios de Obras
Básicas laboral fijo Servicio de Obras
Complementarias laboral fijo Servicio de Obras
Productividad personal Servicio de Obras
Seguridad Social funcionarios Servicio de Obras

INCORPORABLES NO INCORPORABLES TOTAL NO INCORPORABLES

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 778,39
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 14.082,69
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 778,39
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 14.082,69
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 20.905,36
 0,00

 578,95
 5.918,43

 59.505,54
 1.931,41

 14.004,14
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 271,75
 61,48

 154,63
 393,88
 219,20
 144,84

 4.815,24
-2.055,35
-3.239,89
 4.932,16

 250,87
 613,40
 211,79

 7.076,49
 4.880,83
-2.657,17

 0,00
 30.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 3.815,75
 2.889,96
 2.811,84

-642,70
-1.441,97

 727,15
 2.507,75
-4.699,43

REMANENTES COMPROMETIDOS 

TOTAL

 271,75
 61,48

 154,63
 393,88
 219,20
 144,84

 4.815,24
-2.055,35
-3.239,89
 4.932,16

 250,87
 613,40
 211,79

 7.076,49
 4.880,83
-2.657,17

 20.905,36
 30.000,00

 578,95
 5.918,43

 59.505,54
 1.931,41

 14.004,14
 3.815,75
 2.889,96
 2.811,84

-642,70
-1.441,97

 727,15
 2.507,75
-4.699,43

INCORPORABLES

REMANENTES NO COMPROMETIDOS 
        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

306
306
306
306
306
306
306
306
306
306
306
306
306
307
307
307
307
307
307
307
307
307
307
307
307
307
307
307
307
307

92000
92000
92002
92002
92002
92002
92002
92002
92002
92002
92002
92002
92002
15101
15101
15101
15101
15320
15320
15320
15320
15320
45900
92002
92002
92002
92002
92002
92002
92002

21400
22103
13000
13002
16001
20400
21300
21301
21400
22103
22110
22799
62300
21000
21900
60900
61900
21900
61900
61901
61902
61904
63300
12001
12100
12101
13000
13002
15001
16000

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

ns
f0

01
6

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS
b) REMANENTES DE CRÉDITO 

14 de 30

Seguridad Social laboral fijo Servicio de Obras
Arrendamiento nave almacén municipal
Reposición de maquinaria y utillaje Servicio de Obras
Retribuciones laboral temporal Plan Córdoba 15
Seguridad social laboral temporal Plan Córdoba 15
Seguridad social laboral temporal Servicio de Obras
Mantenimiento edificios de seguridad y Protección Civil
Servicio de limpieza instalaciones parques y jardines
Mantenimiento edificios de Servicios Sociales
Limpieza edificios Servicios Sociales
Servicio de limpieza edificio de C.D.I.A.T.
Entoldado patio-pista deportiva CEIP Virgen de la Cabeza
Instalación energía solar fotovoltaica Edif. Escolares
Repavimentación aparcamiento autobuses CEIP Ángel Carrillo
Inversiones de reposición en colegios Plan Córdoba 15
Básicas laboral fijo centros educativos
Complementarias laboral fijo centros educativos
Seguridad Social laboral fijo centros educativos
Mantenimiento edificios Centros Escolares
Energía eléctrica centros educativos
Combustible y carburante Educación
Limpieza edificios educativos
Inversiones en edificios de colegios
Instalación energía solar fotovoltaica Casa Cultura
Mantenimiento Edificios Culturales
Combustible y carburante Casa de la Cultura
Limpieza edificios culturales
Instalación ascensor en Casa-Museo Niceto Alcalá-Zamora
Limpieza edificios deportivos
Energía eléctrica C.I.E. y Mercado de Abastos

INCORPORABLES NO INCORPORABLES TOTAL NO INCORPORABLES

 0,00
 2.249,23

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 620,24
 71,34

 2.626,74
 729,67

 0,00
 17.929,17

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 356,66
 0,00
 0,00

 21.494,06
 0,00

 3.592,49
 214,02

 0,00
 4.742,68

 0,00
 6.840,42

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 2.249,23

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 620,24
 71,34

 2.626,74
 729,67

 0,00
 17.929,17

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 356,66
 0,00
 0,00

 21.494,06
 0,00

 3.592,49
 214,02

 0,00
 4.742,68

 0,00
 6.840,42

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 134,09
 3.191,35
 1.652,59

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 247,40
 47.375,69

 3.159,91
 352,86

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 2.444,97
 5.828,68

 0,00
 0,00
 0,00

 43.811,98
 0,00
 0,00

 120.000,00

-4.699,43
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

-103,27
 276,53
-155,96
 654,99
-654,99
-184,36

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 164,29
 144,55

 95,00
 7.496,64
 6.905,85
 5.184,00
-5.072,61

 0,00
 0,00

-1.176,24
 260,00
 456,15

 0,00
-718,09

 6.385,29
 0,00

REMANENTES COMPROMETIDOS 

TOTAL

-4.699,43
 0,00

 134,09
 3.191,35
 1.652,59

-103,27
 276,53
-155,96
 654,99
-654,99
-184,36
 247,40

 47.375,69
 3.159,91

 352,86
 164,29
 144,55

 95,00
 7.496,64
 6.905,85
 5.184,00
-5.072,61
 2.444,97
 5.828,68
-1.176,24

 260,00
 456,15

 43.811,98
-718,09

 6.385,29
 120.000,00

INCORPORABLES

REMANENTES NO COMPROMETIDOS 
        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

307
307
307
307
307
307
308
308
308
308
308
308
308
308
308
308
308
308
308
308
308
308
308
308
308
308
308
308
308
308

92002
92002
92002
93300
93300
93300
13000
17100
23100
23100
31301
32100
32100
32100
32100
32300
32300
32300
32300
32300
32300
32300
32300
32700
33300
33300
33300
33300
34200
43300

16001
20200
63300
13100
16002
16003
21200
22700
21200
22700
22700
62201
62310
63200
63201
13000
13002
16001
21200
22100
22103
22700
62200
62310
21200
22103
22700
62200
22700
22100

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

ns
f0

01
6

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS
b) REMANENTES DE CRÉDITO 

15 de 30

Reforma depend. 3ª  planta Casa Consistorial.Plan Córdoba-15
Básicas laboral fijo limpieza de edificios
Complementarias laboral fijo limpieza de edificios
Seguridad Social laboral fijo limpieza de edificios
Mantenimiento edificios de uso múltiple
Mantenimiento Reloj torre Palacio Municipal
Mtto. instalaciones térmicas y eléctricas en edificios
Energía eléctrica edificio parque Niceto A-Z.
Productos de limpieza para edificios
Limpieza edificios de uso múltiple
Inversiones en mejora en edif. uso múltiple
Construcción de bebederos en Plaza de Toros
Inversiones en climatización edificios municipales
Instalación energía solar fotovoltaica Edif. Uso Múltiple
Inversiones de reposición en edificios
Energía eléctrica cocheras de Las Caracolas y C/Molinos
Energía eléctrica locales Vivero de Empresas
Mantenimiento de infraestructuras de regadío
Suministro eléctrico cubas fitosanitarias
Mejora de las infraestructuras de regadío
Otros gastos en materia de aprovechamientos hídricos
Sistema para control y cobro servicio cubas fito-sanitarias
Sueldos funcionarios interinos Delineante inventario de cam
Sueldos funcionarios interinos Auxiliar inventario de cam
Complemento de destino funcionarios interinos inventario cam
Complemento específico funcionarios interinos inventario cam
Retribuciones laboral temporal inventario de caminos
Seg,. Social funcionarios interinos inventario de caminos
Seg. Social laboral temporal inventario de caminos
Conser. y mtto. red de caminos rurales

INCORPORABLES NO INCORPORABLES TOTAL NO INCORPORABLES

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 499,36
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 11.382,42
 0,00
 0,00
 0,00

 9.835,83
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 499,36
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 11.382,42
 0,00
 0,00
 0,00

 9.835,83
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 120.000,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 980,78
 0,00

 3.646,81
 30.212,58
 15.699,17

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 24.791,67
 0,00

 10.625,00
 0,00

 71.067,70

 0,00
 308,12
 491,06
 260,59

 3.782,75
-227,20

 1.698,10
 11.807,12
-1.677,85

-11,14
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 771,61
 858,85

 1.441,10
 821,79

 0,00
 1.546,42

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

-46,91
 0,00

REMANENTES COMPROMETIDOS 

TOTAL

 120.000,00
 308,12
 491,06
 260,59

 3.782,75
-227,20

 1.698,10
 11.807,12
-1.677,85

-11,14
 980,78

 0,00
 3.646,81

 30.212,58
 15.699,17

 771,61
 858,85

 1.441,10
 821,79

 0,00
 1.546,42

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 24.791,67
 0,00

 10.625,00
-46,91

 71.067,70

INCORPORABLES

REMANENTES NO COMPROMETIDOS 
        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

308
308
308
308
308
308
308
308
308
308
308
308
308
308
308
308
308
310
310
310
310
310
310
310
310
310
310
310
310
310

92000
93300
93300
93300
93300
93300
93300
93300
93300
93300
93300
93300
93300
93300
93300
93301
93302
41900
41900
41900
45200
45200
45400
45400
45400
45400
45400
45400
45400
45400

62201
13000
13002
16001
21200
21201
21300
22100
22110
22700
62200
62201
62300
62310
63200
22100
22100
21200
22100
61900
22699
62300
12003
12004
12100
12101
13100
16000
16002
21000

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

ns
f0

01
6

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS
b) REMANENTES DE CRÉDITO 

16 de 30

Inversiones de reposición en caminos vecinales
Adquisición equipo GPS
Revestimiento cunetas acceso a Las Paredejas
Construcción tramo acerado C/ Nueva - Esparragal
Actuaciones de reposición vías públicas de Aldeas
Reposición en instalaciones de saneamiento. Plan Aldeas 2021
Actuaciones en redes de abastecimiento de Aldeas
Reposición alumbrado público. Plan Aldeas 2021
Nuevos parques infantiles. Plan Aldeas 2021
Repintado pista polideportiva CEP Rural Tiñosa - La Concepc
Construcción aseo CEIP Rural Tiñosa - Lagunillas
Adquisición de un proyector para aldea de Lagunillas
Estructura de hierro desmontable para El Solvito
Instalación alumbrado en festejos de aldeas
Gastos de festejos en aldeas
Suministro y colocación de un portón en La Poyata
Verja para cubrir manantial aldea de Azores
Revestimiento cunetas en hormigón en El Salado
Mantenimiento otras infraestructuras en aldeas
Plan de Mejora en Aldeas
Talleres de inclusión digital en aldeas
Asignaciones Alcaldes de Barrio
Materiales de construcción Plan de Mejora de Aldeas
Energía eléctrica centros polivalentes y repetidores
Atención instalaciones centros polivalentes de aldeas
Transferencias corrientes E.L.A. de Castil de Campos
Obras PFEA 2020
Obras PFEA 2021
Obras PFEA 2022
Obras PFEA 2022

INCORPORABLES NO INCORPORABLES TOTAL NO INCORPORABLES

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 71.067,70
 350,10

 38.911,86
 23.351,49
 86.890,77

 280,53
 36.557,42

 117,31
 194,42

 0,00
 39.165,28

 0,00
 1.040,60

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 40.380,44
 0,00

 6.153,24
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 19.461,58
 1.247.269,39

 247.458,67
 66.507,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 18.085,14
 0,00
 0,00
 0,00

 11.953,19
 6.103,17

 0,00
 0,00
 0,00

 228,57
 0,00

 1.100,00
 10.354,19

 0,00
 2.286,96

-548,22
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

REMANENTES COMPROMETIDOS 

TOTAL

 71.067,70
 350,10

 38.911,86
 23.351,49
 86.890,77

 280,53
 36.557,42

 117,31
 194,42

 18.085,14
 39.165,28

 0,00
 1.040,60

 11.953,19
 6.103,17

 0,00
 0,00

 40.380,44
 228,57

 6.153,24
 1.100,00

 10.354,19
 0,00

 2.286,96
-548,22

 0,00
 0,00

 19.461,58
 1.247.269,39

 247.458,67
 66.507,00

INCORPORABLES

REMANENTES NO COMPROMETIDOS 
        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

310
310
311
311
311
311
311
311
311
311
311
311
311
311
311
311
311
311
311
311
311
311
311
311
311
311
312
312
312
312

45400
45400
15310
15320
15320
16000
16100
16500
17101
32100
32100
33700
33700
33800
33806
45200
45200
45400
45900
45900
49100
91200
92002
93300
93300
94300
15320
15320
15320
17100

61900
62600
60900
60900
61900
63300
63300
63300
60900
21200
62200
62600
62900
20300
22609
62200
62900
60900
21900
61900
22606
23300
22199
22100
22707
46800
61900
61901
61902
63200

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

ns
f0

01
6

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS
b) REMANENTES DE CRÉDITO 

17 de 30

Actuación urbanística Atarazana E-DUSI
Básicas funcionarios C1 Servicios Sociales
Trienios funcionarios Servicios Sociales
Complemento destino funcionarios Servicios Sociales
Complemento específico funcionarios Servicios Sociales
Básicas laboral fijo Servicios Sociales
Complementarias laboral fijo Servicios Sociales
Productividad personal laboral Servicios Sociales
Seg. Social funcionarios Servicios Sociales
Seg. Social laboral fijo Servicios Sociales
Mantenimiento Centro de Servicios Sociales
Material fungible para S.I.V.O.
Energía eléctrica Centro Mpal. Asuntos Sociales
Adquisición de mobiliario
Equipos para proceso de información
Retribuciones básicas laboral fijo E.T.F.
Retribuciones complementarias laboral fijo E.T.F.
Seguridad Social laboral fijo E.T.F.
Otros gastos del E.T.F.
Locomoción personal E.T.F.
Energía eléctrica locales cedidos a asoc. sociales
Prima seguro accidentes serv. en ben. de la comunidad
Congreso de Inclusión Social
Otros gastos de colaboración social
Programa verano de convivencia y educación
Plan local de voluntariado
Subvenciones a proyectos en el Tercer Mundo
Subv.Fundac. Diocesana enseñanza St.Mártires cam.navidad
Convenio LUGARSUR atención jurídica al inmigrante
Convenio Asoc. DISLEO para acción social

INCORPORABLES NO INCORPORABLES TOTAL NO INCORPORABLES

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 66.507,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 67,87
 300,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 853,59

-0,21
 912,57
 226,41

 1.717,70
 2.424,96

 957,62
 4.535,21
 1.606,51

 910,35
 215,57
 557,86

 0,00
 0,00

 1.801,72
 390,05

 1.998,46
-205,00
-363,89

 3.938,36
 400,00
-145,20

 1.492,79
 2.500,00

 200,00
 20.000,00

 0,00
 0,00

 2.000,00
 0,00

REMANENTES COMPROMETIDOS 

TOTAL

 66.507,00
 853,59

-0,21
 912,57
 226,41

 1.717,70
 2.424,96

 957,62
 4.535,21
 1.606,51

 910,35
 215,57
 557,86

 67,87
 300,00

 1.801,72
 390,05

 1.998,46
-205,00
-363,89

 3.938,36
 400,00
-145,20

 1.492,79
 2.500,00

 200,00
 20.000,00

 0,00
 0,00

 2.000,00
 0,00

INCORPORABLES

REMANENTES NO COMPROMETIDOS 
        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400

15100
23100
23100
23100
23100
23100
23100
23100
23100
23100
23100
23100
23100
23100
23100
23104
23104
23104
23104
23104
23105
23105
23105
23105
23105
23105
23105
23105
23105
23105

61900
12003
12006
12100
12101
13000
13002
15001
16000
16001
21200
22000
22100
62500
62600
13000
13002
16001
22699
23120
22100
22400
22606
22696
22697
22699
48200
48300
48400
48401

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

ns
f0

01
6

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS
b) REMANENTES DE CRÉDITO 

18 de 30

Convenio Red de Asociaciones Sociales
Convenio con la Asociación Albasur
Subvenciones de capital a proyectos del Tercer Mundo
Suministro eléctrico alojamiento temp. para inmigrante
Inmigrantes
Servicio gestión y vigilancia albergue Municipal/Betania
Retribuciones laboral temporal contratos sociales
Seguridad Social laboral temporal contratos sociales
Ayuda alimentaria
Prestaciones económicas
Atención a transeúntes
Ayudas económico familiares
Ayudas para compra de libros y material escolar
Atenciones asistenciales por gastos de capital
Actuaciones de ámbito comunitario
Gastos diversos proyecto Rumbo a Clase
Plan Local de Drogas
Otros gastos Programa Ciudades ante las drogas
Retrib.laboral temporal A.I.S.C. EDUSI OT9-LA5
Seg. Social laboral temporal A.I.S.C. EDUSI OT9-LA5
Ropa de trabajo A.I.S.C. EDUSI OT9-LA5
Productos aliment.  A.I.S.C. EDUSI OT9-LA5
Mat. específicos intinerarios A.I.S.C. EDUSI OT9-LA5
Mat.fungibles intinerarios y talleres A.I.S.C. EDUSI OT9-LA5
Gasto de transporte A.I.S.C. EDUSI OT9-LA5
Profesores y monitores A.I.S.C. EDUSI OT9-LA5
Convivencias de  A.I.S.C. EDUSI OT9-LA5
Otros gastos imprevistos A.I.S.C. EDUSI OT9-LA5
Servicios funcionamiento nuevo Centro Social EDUSI OT9-LA5
Becas alumnos talleres A.I.S.C. EDUSI OT9-LA5

INCORPORABLES NO INCORPORABLES TOTAL NO INCORPORABLES

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 18.850,46
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 3.746,60
 220,96

 0,00
 6.521,58

 0,00
 689,23
 500,00

 4.968,57
 1.353,20
 6.799,53
 3.225,38

 18.750,00
 11.299,44

 0,00
 4.500,00

 10.000,00
 327,87
-49,89

 6.000,00
 0,00
 0,00

-1.421,48
-17.956,60

 656,58
 0,00

 2.202,16
-3.055,20

 37,80
 9.094,04
 2.350,00
-1.740,62

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

REMANENTES COMPROMETIDOS 

TOTAL

 0,00
 4.500,00

 10.000,00
 327,87
-49,89

 6.000,00
 0,00
 0,00

-1.421,48
-17.956,60

 656,58
 18.850,46

 2.202,16
-3.055,20

 37,80
 9.094,04
 2.350,00
-1.740,62
 3.746,60

 220,96
 0,00

 6.521,58
 0,00

 689,23
 500,00

 4.968,57
 1.353,20
 6.799,53
 3.225,38

 18.750,00
 11.299,44

INCORPORABLES

REMANENTES NO COMPROMETIDOS 
        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400

23105
23105
23105
23106
23106
23106
23107
23107
23107
23107
23107
23107
23107
23107
23109
23109
23111
23111
23113
23113
23113
23113
23113
23113
23113
23113
23113
23113
23113
23113

48403
48404
78200
22100
22699
22799
13104
16004
22799
48000
48001
48002
48004
78000
22697
22796
22697
22698
13100
16002
22104
22105
22198
22199
22300
22606
22609
22699
22799
48100

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

ns
f0

01
6

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS
b) REMANENTES DE CRÉDITO 

19 de 30

Retrib. Técnico programa "Priego con la familia"
Seg. Social Técnico programa "Priego con la familia"
Ayuda a domicilio por Convenio con J.A.
Programa municipal de Ayuda a domicilio
Desplazamientos personal programa implant. Ley Dependencia
Construcción de un Centro Polivalente - EDUSI
Mob. centro ocio y tiempo libre Atarazana EDUSI OT9-LA5
Equipos proc. infor. C.Ocio y T.L. Atarazana EDUSI OT9-LA5
Retribuciones laboral fijo OMIC
Complementarias laboral fijo OMIC
Seguridad Social laboral fijo OMIC
Actividades OMIC
Básicas funcionarios C1 Sanidad
Complemento destino funcionarios C1 Sanidad
Complemento específico funcionarios C1 Sanidad
Básicas laboral fijo Sanidad
Complementarias laboral fijo Sanidad
Productividad personal laboral Sanidad
Seguridad Social funcionarios Sanidad
Seguridad Social laboral fijo Sanidad
Energía eléctrica perrera municipal
Campaña sensibilización animal
Actividades de Sanidad
Servicio de gestión de plagas
Convenio con colegio de veterinarios para...
Servicio de control animal
Gastos de campaña de matanzas domiciliarias
Desratización y control de Legionelosis
Plan Local de Salud-RELAS
Gastos de mesa de actuación ante el suicidio

INCORPORABLES NO INCORPORABLES TOTAL NO INCORPORABLES

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 843,35
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 843,35
 0,00
 0,00
 0,00

 11.299,44
 3.700,56

 0,00
 0,00
 0,00

 60,92
 37.192,86

 6.016,94
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 5.847,60
-509,39

 0,00
 0,00
 0,00

 110,48
 119,42
 191,85

 0,36
 853,53
 912,58
 226,15

 1.902,61
 1.486,55
 1.481,20

 521,97
 1.136,31

 217,20
 10,11
 53,04

 2.758,00
-72,38

 16.109,88
 267,33

 0,00
 0,00
 0,00

 645,39

REMANENTES COMPROMETIDOS 

TOTAL

 11.299,44
 3.700,56

 0,00
 5.847,60

-509,39
 60,92

 37.192,86
 6.016,94

 110,48
 119,42
 191,85

 0,36
 853,53
 912,58
 226,15

 1.902,61
 1.486,55
 1.481,20

 521,97
 1.136,31

 217,20
 10,11
 53,04

 2.758,00
-72,38

 16.109,88
 267,33

 0,00
 0,00
 0,00

 645,39

INCORPORABLES

REMANENTES NO COMPROMETIDOS 
        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

400
400
400
400
400
400
400
400
401
401
401
401
402
402
402
402
402
402
402
402
402
402
402
402
402
402
402
402
402
402

23115
23115
23301
23301
23301
33701
33701
33701
49300
49300
49300
49300
31100
31100
31100
31100
31100
31100
31100
31100
31102
31102
31102
31102
31102
31102
31103
31103
31200
31200

13100
16002
22798
22799
23120
62200
62500
62600
13000
13002
16001
22699
12003
12100
12101
13000
13002
15001
16000
16001
22100
22602
22609
22700
22706
22799
22698
22799
22698
22699

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

ns
f0

01
6

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS
b) REMANENTES DE CRÉDITO 

20 de 30

Básicas laboral fijo C.D.I.A.T.
Complementarias laboral fijo C.D.I.A.T.
Seguridad Social laboral fijo C.D.I.A.T.
Energía eléctrica nuevo centro C.D.I.A.T.
Gastos diversos C.D.I.A.T.
Servicios profesionales independientes al C.D.I.A.T.
Mobiliario y enseres C.D.I.A.T.
Material sanitario emergencias
Básicas laboral fijo Igualdad
Complementarias laboral fijo Igualdad
Productividad personal laboral Igualdad
Seguridad Social laboral fijo Igualdad
Actividades promoción igualdad
Plan local de Igualdad y contra la violencia de género
Pacto contra la violencia de género
Dietas personal Delegación de Igualdad
Locomoción personal Delegación de Igualdad
Prevención y sensibilización en materia de violencia de géne
Plan Local de Salud- RELAS
Gastos de mesa de actuación ante el suicidio
Promoción y activación de la participación ciudadana
Formación en materia de Participación Ciudadana
Proyecto "Participa +"
Cuota a la red transparencia y participación ciudadana
Sueldos funcionarios A2 Admón. Gral. Cultura
Sueldos funcionarios C1 Admón. Gral. Cultura
Trienios funcionarios  Admón. Gral. Cultura
Complemento Destino funcionarios  Admón. Gral. Cultura
Complemento Específico funcionarios  Admón. Gral. Cultura
Básicas laboral fijo Admón. Gral. Cultura

INCORPORABLES NO INCORPORABLES TOTAL NO INCORPORABLES

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 6.666,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 5.782,50
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 6.666,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 5.782,50
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 400,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 15.794,26
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 645,39
 710,45
 454,49
 998,17

 30,79
 1.869,75

 0,00
 1.586,05

 10.294,90
 14.347,43

 3.481,04
 10.214,98

 5.016,85
 3.941,29

 0,00
-311,67
-540,99
 630,00

 0,00
 0,00

 1.303,60
 3.726,10
-1.750,00

 0,00
 344,06

 1.707,07
 103,04

 2.075,64
 996,89

 2.401,65
 3.502,42

REMANENTES COMPROMETIDOS 

TOTAL

 645,39
 710,45
 454,49
 998,17

 30,79
 1.869,75

 400,00
 1.586,05

 10.294,90
 14.347,43

 3.481,04
 10.214,98

 5.016,85
 3.941,29

 15.794,26
-311,67
-540,99
 630,00

 0,00
 0,00

 1.303,60
 3.726,10
-1.750,00

 0,00
 344,06

 1.707,07
 103,04

 2.075,64
 996,89

 2.401,65
 3.502,42

INCORPORABLES

REMANENTES NO COMPROMETIDOS 
        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

402
402
402
402
402
402
402
402
403
403
403
403
403
403
403
403
403
403
404
404
404
404
404
404
500
500
500
500
500
500

31201
31201
31201
31201
31201
31201
31201
31302
23110
23110
23110
23110
23110
23110
23110
23110
23110
23112
31200
31200
92400
92400
92400
92401
33000
33000
33000
33000
33000
33000

13000
13002
16001
22100
22699
22799
62500
22110
13000
13002
15001
16001
22606
22699
22799
23020
23120
22606
22698
22699
22602
22606
22706
48000
12001
12003
12006
12100
12101
13000

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

ns
f0

01
6

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS
b) REMANENTES DE CRÉDITO 

21 de 30

Complementarias laboral fijo Admón. Gral. Cultura
Productividad personal laboral Cultura
Seguridad Social funcionarios  Admón. Gral. Cultura
Seguridad Social laboral fijo  Admón. Gral. Cultura
Sueldos funcionarios C2 Biblioteca
Trienios funcionarios  Biblioteca
Complemento Destino funcionarios  Biblioteca
Complemento Específico funcionarios  Biblioteca
Básicas laboral fijo Biblioteca
Complementarias laboral fijo Biblioteca
Productividad personal funcionario Biblioteca
Seguridad Social funcionarios Biblioteca
Seguridad Social laboral fijo Biblioteca
Básicas laboral fijo Museos
Complementarias laboral fijo Museos
Seguridad Social laboral fijo Museos
Energía eléctrica edificios culturales
Festival de arte contemporáneo "Nemo Art"
Confección de graffittis Plan Córdoba 15
Subvenciones a proyectos culturales,educ.y sociales
Convenio Afopriego para actividades culturales
Convenio Amigos de la Biblioteca act. culturales
Instrumentos musicales para EMMyD
Adquisición de mobiliario para EMMyD
Inversiones de reposición edificio EMMyD
Básicas laboral fijo CPMTD
Complementarias laboral fijo CPMTD
Seguridad Social laboral fijo CPMTD
Mantenimiento utillaje CPMTD
Prima de seguros miembros Bande de Música

INCORPORABLES NO INCORPORABLES TOTAL NO INCORPORABLES

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 3.730,51
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 3.730,51
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 102,63
 195,26

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 60,25
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 3.502,42
 5.396,27
 2.174,55
 3.923,18

 191,32
 22,78

 126,10
 195,56

 0,57
-0,16

 3.555,45
 1.283,52

 218,22
 139,56
 316,84
 193,79

 5.598,95
 0,00
 0,00

 789,42
 4.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 4.652,53
 63,99

 2.691,61
-391,60

 59,39
 682,20

REMANENTES COMPROMETIDOS 

TOTAL

 3.502,42
 5.396,27
 2.174,55
 3.923,18

 191,32
 22,78

 126,10
 195,56

 0,57
-0,16

 3.555,45
 1.283,52

 218,22
 139,56
 316,84
 193,79

 5.598,95
 102,63
 195,26
 789,42

 4.000,00
 0,00
 0,00
 0,00

 60,25
 4.652,53

 63,99
 2.691,61

-391,60
 59,39

 682,20

INCORPORABLES

REMANENTES NO COMPROMETIDOS 
        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
501
501
501
501
501
501
501
501

33000
33000
33000
33000
33210
33210
33210
33210
33210
33210
33210
33210
33210
33300
33300
33300
33300
33400
33400
33400
33400
33400
32700
32700
32700
32720
32720
32720
32720
32720

13002
15001
16000
16001
12004
12006
12100
12101
13000
13002
15000
16000
16001
13000
13002
16001
22100
22609
22799
48100
48400
48401
62300
62500
63200
13000
13002
16001
21300
22400

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

ns
f0

01
6

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS
b) REMANENTES DE CRÉDITO 

22 de 30

Actividades complementarias de EMMyD
Otros gastos CPMTD
Vestuario Banda Escuela de Música
Becas alumnos CPMTD
Otros gastos en fomento de la Memoria Democrática
Subvenciones a proyectos de Memoria Democrática
Actuaciones para recuperación de la Memoria Democrática
Básicas laboral fijo Archivo
Complementarias laboral fijo Archivo
Seguridad Social laboral fijo Archivo
Material de oficina para Archivo Municipal
Mantenimiento servicio acceso archivo digital
Trabajos y proyectos de archivística
Mobiliario y enseres Archivo Municipal
Básicas laboral fijo Arqueología y Museo
Complementarias laboral fijo Arqueología y Museo
Seguridad Social laboral fijo Arqueología y Museo
Conservación de Patrimonio Histórico-Artístico
Restauración bancos, león, surtidores Fte. del Rey
Restauración Pendón de los Zamorano
Transferencias corrientes Patr.Adolfo Lozano Sidro
Transferencias corrientes Patr.Niceto Alcalá-Zamora
Transferencias corrientes Patr.Víctor Rubio-Chavarri
Básicas funcionarios C1 Festejos
Básicas funcionarios C2 Festejos
Trienios funcionarios C2 Festejos
Complemento destino funcionarios Festejos
Complemento específico funcionarios Festejos
Productividad funcionarios Festejos
Seguridad Social funcionarios Festejos

INCORPORABLES NO INCORPORABLES TOTAL NO INCORPORABLES

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 3.000,80
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 760,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 10.141,59
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 682,20
-1.370,76
 1.027,56
 7.447,41

 435,40
 1.000,00

 0,00
 0,54
 0,16

 219,87
 14,05
 64,83

 260,00
 0,00
-0,44
 0,02

 240,07
 910,72

 0,00
 0,00

 6.827,50
 10.240,00
 18.351,85

 853,53
 7.231,78
 1.082,26
 5.679,56
 7.337,40
 3.926,78
 2.997,15

 32.701,30

REMANENTES COMPROMETIDOS 

TOTAL

 682,20
-1.370,76
 1.027,56
 7.447,41

 435,40
 1.000,00
 3.000,80

 0,54
 0,16

 219,87
 14,05
 64,83

 260,00
 760,00

-0,44
 0,02

 240,07
 910,72

 0,00
 10.141,59

 6.827,50
 10.240,00
 18.351,85

 853,53
 7.231,78
 1.082,26
 5.679,56
 7.337,40
 3.926,78
 2.997,15

 32.701,30

INCORPORABLES

REMANENTES NO COMPROMETIDOS 
        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

501
501
501
501
502
502
502
502
502
502
502
502
502
502
502
502
502
502
502
502
503
503
503
504
504
504
504
504
504
504

32720
32720
32725
32725
32705
32705
32705
33220
33220
33220
33220
33220
33220
33220
33600
33600
33600
33600
33600
33600
33001
33002
33003
33800
33800
33800
33800
33800
33800
33800

22609
22699
22104
48100
22699
48200
60900
13000
13002
16001
22000
22203
22699
62500
13000
13002
16001
21900
61903
68900
41000
41000
41000
12003
12004
12006
12100
12101
15000
16000

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

ns
f0

01
6

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS
b) REMANENTES DE CRÉDITO 

23 de 30

Instalación alumbrado Festejos
Derechos de autor en Festejos
Promoción de otros Festejos
Montaje de infraestructuras de fiestas
Servicios de coordinación de eventos
Servicio sanitario para Festejos
Concursos y premios
Subvenciones para Festejos
Navidad y Reyes
Adquisición de bateas para Cabalgata de Reyes
Carnaval
Corpus Christi
Energía eléctrica alumbrado extraordinario Feria Real
Ferias Real y San Marcos
Romería
Convenio Semana Santa y Mayo con Agrup.de Cofradías
Energía eléctrica actividades campaña de verano
Festivales y otras fiestas tradicionales
Energía eléctrica Plaza de Toros
Básicas laboral fijo Admón. Gral del Deporte
Complementarias laboral fijo Admón. Gral del Deporte
Productividad personal laboral Deportes
Seguridad Social laboral fijo Admón. Gral. del Deporte
Material deportivo
Transportes
Publicidad y propaganda Delegación de Deportes
Actividades deportivas
Servicio sanitario para pruebas deportivas
Subvenciones a proyectos deportivos
Premios por participación en actividades deportivas

INCORPORABLES NO INCORPORABLES TOTAL NO INCORPORABLES

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,01
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 32.701,30
 835,31

 4.724,00
 1.004,18

-110,50
 2.358,69
 2.282,00
 4.900,00
 6.635,42

 0,00
 1.069,70
-2.517,00

 10.050,00
-30.805,51

-1.305,00
 0,00

 11.252,82
 11.391,90

 355,40
-403,63
-296,38

 1.311,30
 118,40
 206,99

 0,00
 25,00
 73,71

 312,78
 0,00
 0,21
 0,00

REMANENTES COMPROMETIDOS 

TOTAL

 32.701,30
 835,31

 4.724,00
 1.004,18

-110,50
 2.358,69
 2.282,00
 4.900,00
 6.635,42

 0,01
 1.069,70
-2.517,00

 10.050,00
-30.805,51

-1.305,00
 0,00

 11.252,82
 11.391,90

 355,40
-403,63
-296,38

 1.311,30
 118,40
 206,99

 0,00
 25,00
 73,71

 312,78
 0,00
 0,21
 0,00

INCORPORABLES

REMANENTES NO COMPROMETIDOS 
        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

504
504
504
504
504
504
504
504
504
504
504
504
504
504
504
504
504
504
504
505
505
505
505
505
505
505
505
505
505
505

33800
33800
33800
33800
33800
33800
33800
33800
33801
33801
33802
33803
33805
33805
33806
33807
33809
33809
93300
34000
34000
34000
34000
34100
34100
34100
34100
34100
34100
34100

20300
20900
22609
22699
22798
22799
48100
48200
22609
62400
22609
22609
22100
22609
22609
48400
22100
22609
22100
13000
13002
15001
16001
22199
22300
22602
22609
22797
48000
48100

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

ns
f0

01
6

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS
b) REMANENTES DE CRÉDITO 

24 de 30

Subv. Asoc. Deportiva Club Boca Fútbol Sala para act. deport
Subv. Asoc. Deportiva Calvario Priego C.F.  para act. deport
Subv. Club Deportivo Priego para act. deportivas
Subv. Grupo G-40 para act. deportivas
Subv. Real Club Priego Tenis de mesa para act. deportivas
Subv. C.D. Priego Mujer y Progreso para act. deportivas
Subv. C.D. Albayate Manía para act. deportivas
Subv. Club Baloncesto Trompalitros para act. deportivas
Subv. C.D. Umax Trail para act. deportivas
Subv. C.D. Ciclista Puerto Cerezo para act. deportivas
Subv. C.D. Motor Club El Arenal para act. deportivas
Subv. Club Caza y tiro con Arco Vara Negra para act. deport
Subv. Club Tenis El Campo para act. deportivas
Subv. C.D. Shotokan Villoslada para act. deportivas
Subv. C.D. Dental Luque Team para act. deportivas
Subv. C.D. Karate Shotokan Priego para act. deportivas
Subv. Priego Club de Fútbol para act. deportivas
Subv. Club de Pesca La Cubé para act. deportivas
Subv. C.D. Muay Thai Garuda Fighters para act. deportivas
Subv. C.D. Lincoln Boxing Club para act. deportivas
Subv. C.D. Montaña Horconera para act. deportivas
Subv. Grupo Expl. Subt. G.E.S.P. para act. deportivas
Subv. C.D. Padel Indoor Priego para act. deportivas
Adquisición de maquinaria y utillaje Deportes
Instalaciones de escalada
Básicas laboral fijo instalaciones deportivas
Complementarias laboral fijo instalaciones deportivas
Retribuciones laboral temporal instalaciones deportivas
Seguridad Social laboral fijo instalaciones deportivas
Seguridad Social laboral temporal instalaciones deportivas

INCORPORABLES NO INCORPORABLES TOTAL NO INCORPORABLES

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 937,50
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 71,34

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 937,50
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 71,34

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 2,55
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 500,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 3.141,75
 8.275,86

 0,00
 3.497,25

 0,00
 8.815,30

REMANENTES COMPROMETIDOS 

TOTAL

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 500,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 2,55
 0,00

 3.141,75
 8.275,86

 0,00
 3.497,25

 0,00
 8.815,30

INCORPORABLES

REMANENTES NO COMPROMETIDOS 
        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

505
505
505
505
505
505
505
505
505
505
505
505
505
505
505
505
505
505
505
505
505
505
505
505
505
505
505
505
505
505

34100
34100
34100
34100
34100
34100
34100
34100
34100
34100
34100
34100
34100
34100
34100
34100
34100
34100
34100
34100
34100
34100
34100
34100
34100
34200
34200
34200
34200
34200

48300
48301
48302
48303
48304
48305
48306
48307
48308
48309
48310
48311
48312
48313
48314
48315
48316
48317
48318
48319
48320
48321
48322
62300
62301
13000
13002
13100
16001
16002

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

ns
f0

01
6

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS
b) REMANENTES DE CRÉDITO 

25 de 30

Mantenimiento de instalaciones deportivas
Energía eléctrica instalaciones deportivas
Combustible y carburante resto de instalaciones deportivas
Vestuario personal instalaciones deportivas
Servicio de atención de instalaciones deportivas
Auditoría energética EDUSI (OT3-LA3-03)
Instalación de placas fotovoltáicas en el Pptvo - EDUSI
Inversiones de reposición en instalaciones deportivas
Reposición de instalaciones deportivas
Energía eléctrica C.T. Tenis de Mesa y pabellón deportivo
Estudios y trabajos técnicos para la Delegación de Deportes
Mantenimiento instalaciones piscina municipal
Gastos gestión piscina municipal
Construcción nueva piscina cubierta
Instalación solar para generación ACS en vestuarios piscina
Inversiones de reposición en instalaciones piscina municipal
Festival de música joven
Confección de un graffitti en zona degradada
Premios concursos delegación de juventud
Retribuciones personal laboral ocio y tiempo libre
Retr.complementarias personal laboral ocio y tiempo libre
Productividad personal laboral ocio y tiempo libre
Seg. Sociales personal laboral ocio y tiempo libre
Mtto.inst,maquinaria y utillaje Casa y Caseta de la Juventud
Cursos de formación para jovenes
Servicio de dinamización en instalaciones lúdicas
Fomento de actividades lúdicas
Retribuciones laboral programa "Tu primer empleo"
Seg. Sociales laboral programa "Tu primer empleo"
Consejo de la infancia y adolescencia

INCORPORABLES NO INCORPORABLES TOTAL NO INCORPORABLES

 71,34
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 147.134,83
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 5.893,15
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 71,34
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 147.134,83
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 5.893,15
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 54.574,64
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 317.519,20
 45.998,02

 239,65
 0,00

 82,91
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 8.815,30
 478,27

 6.272,82
 0,19

 23,83
 1.210,00

 0,00
-182,33

 0,00
 4.272,54

 729,50
 3.142,86

 382,71
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 1.250,00
 2.353,61
 3.588,20
 3.481,04
 3.157,38

 600,00
 0,00

 1.283,52
 453,27

 1.010,93
 315,22
 280,00

 2.000,00

REMANENTES COMPROMETIDOS 

TOTAL

 8.815,30
 478,27

 6.272,82
 0,19

 23,83
 1.210,00

 54.574,64
-182,33

 0,00
 4.272,54

 729,50
 3.142,86

 382,71
 317.519,20

 45.998,02
 239,65

 0,00
 82,91

 1.250,00
 2.353,61
 3.588,20
 3.481,04
 3.157,38

 600,00
 0,00

 1.283,52
 453,27

 1.010,93
 315,22
 280,00

 2.000,00

INCORPORABLES

REMANENTES NO COMPROMETIDOS 
        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

505
505
505
505
505
505
505
505
505
505
505
505
505
505
505
505
506
506
506
506
506
506
506
506
506
506
506
506
506
507

34200
34200
34200
34200
34200
34200
34200
34200
34200
34201
34201
34211
34211
34211
34211
34211
33400
33400
33400
33700
33700
33700
33700
33701
33701
33701
33702
33704
33704
32000

21300
22100
22103
22104
22704
22706
62310
63200
63300
22100
22706
21300
22799
62201
62300
63300
22609
22799
48101
13000
13002
15001
16001
21300
22606
22799
22609
13100
16002
22606

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

ns
f0

01
6

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS
b) REMANENTES DE CRÉDITO 

26 de 30

Retribuciones alumnos programa de prácticas formativas
Seguridad Social alumnos programa de prácticas formativas
Retribuciones básicas laboral fijo Guardería Temporera
Retrib. complementarias laboral fijo Guardería Temporera
Retribuciones laboral temporal Guardería Temporera
Seguridad Social laboral fijo Guardería Temporera
Seguridad Social laboral temporal Guardería Temporera
Productos alimenticios para usuarios Guardería Temporera
Gastos diversos Guardería Temporera
Servicio de limpieza para Guardería Temporera
Servicio de comedor y otros para Guardería Temporera
Otras actividades de educación
Retribuciones básicas laboral fijo Talleres Municipales
Retr.complementarias laboral fijo Talleres Municipales
Retribuciones laboral temporal Talleres Municipales
Seguridad Social laboral fijo Talleres Municipales
Seguridad Social temporal Talleres Municipales
Materia de oficina para Talleres Municipales
Conciertos educativos en Centros Educativos
Gastos diversos delegación de mayores
Servicio de Limpieza Talleres Municipales
Talleres en Priego y Aldeas
Convenio UCO Centro Intergeneracional
Indemnización por pérdida de material alquilado
Básicas laboral fijo Teatro Victoria
Complementarias laboral fijo Teatro Victoria
Productividad personal laboral Teatro Victoria
Seguridad Social laboral fijo Teatro Victoria
Mtto. instalaciones, maquinaria y utillaje Teatro Victoria
Energía eléctrica Teatro Victoria

INCORPORABLES NO INCORPORABLES TOTAL NO INCORPORABLES

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 209,61
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 209,61
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 2.000,00
 1.500,00
 1.619,22
 2.312,19
-6.868,87
 1.349,72
-2.526,92
 2.475,74

 123,95
 903,39

 33.522,58
 322,32
 847,63

 2.103,01
 3.159,83

 899,79
 977,81
 577,68

 1.025,00
 1.866,90

-538,07
-178,14

 12.000,00
 0,00

 189,72
 601,52

 1.020,00
 698,44
-941,06

 12.251,57
 358,51

REMANENTES COMPROMETIDOS 

TOTAL

 2.000,00
 1.500,00
 1.619,22
 2.312,19
-6.868,87
 1.349,72
-2.526,92
 2.475,74

 123,95
 903,39

 33.522,58
 322,32
 847,63

 2.103,01
 3.159,83

 899,79
 977,81
 577,68

 1.025,00
 1.866,90

-538,07
-178,14

 12.000,00
 0,00

 189,72
 601,52

 1.020,00
 698,44
-941,06

 12.251,57
 358,51

INCORPORABLES

REMANENTES NO COMPROMETIDOS 
        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

507
507
507
507
507
507
507
507
507
507
507
507
507
507
507
507
507
507
507
507
507
507
507
508
508
508
508
508
508
508

32300
32300
32500
32500
32500
32500
32500
32500
32500
32500
32500
32700
32701
32701
32701
32701
32701
32701
32701
32701
32701
32701
32702
33000
33300
33300
33300
33300
33300
33300

13100
16002
13000
13002
13100
16001
16002
22105
22699
22700
22799
22699
13000
13002
13100
16001
16002
22000
22609
22699
22700
22799
48400
22690
13000
13002
15001
16001
21300
22100

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

ns
f0

01
6

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS
b) REMANENTES DE CRÉDITO 

27 de 30

Vestuario personal Teatro Victoria
Emisión de Cert.Efic.Energ.Teatro Victora EDUSI (OT4-LA3-02)
Nuevas invers.en instalac,maq, y utillaje Teatro Victoria
Inv. de repos. en edificio Teatro Victoria EDUSI(OT4-LA3-02)
Invers.de reposición en maq.y utillaje Teatro Victoria
Convenio con asoc. Jazz P.C. para actividades culturales
Convenio con Coral Alonso Cano para fom.música coral
Convenio con Asoc.Adagio para Orquesta Ciudad de Priego
Canon derechos de autor a SGAE y otros
Publicidad y propaganda Teatro y actividades culturales
Actividades culturales de Priego y Aldeas
Gastos diversos Teatro y otras actividades culturales
Contrat. ser. técnicos iluminación y sonido Teatro Victoria
Contr.serv.portería,carga y descarga para Teatro Victoria
Campaña publicidad proyecto Festivales
Festival Internacional de Música, Teatro y Danza
Teatro, música y danza a taquilla
Festivales otoño-invierno
Festival de Jazz
Otros festivales de música
Programa Red Andaluza de Teatro Públicos
Aula de Literatura
Servicio integral ordenación publicidad con cartelería
Sueldos funcionarios C2 de Turismo
Trienios funcionarios de Turismo
Complemento destino funcionarios de Turismo
Complemento específico funcionarios de Turismo
Básicas laboral fijo de Turismo
Complementarias laboral fijo de Turismo
Productividad personal funcionario de Turismo

INCORPORABLES NO INCORPORABLES TOTAL NO INCORPORABLES

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 1.500,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 634,67
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 1.500,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 634,67
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 9.832,53
 1.292,50

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 358,51
 0,00

-1.292,50
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 4.842,77
-136,27

 3.797,64
-4.245,21

 38.330,20
 5.172,58

-17.433,15
-2.371,31

 1,00
 1.443,19

 0,01
 4.985,48
 1.191,99

-701,03
 0,03
-0,04
-0,17
 0,02
-0,09
 0,40

 467,17
 3.555,45
 1.283,55

REMANENTES COMPROMETIDOS 

TOTAL

 358,51
 0,00

-1.292,50
 9.832,53
 1.292,50

 0,00
 0,00
 0,00

 4.842,77
-136,27

 3.797,64
-4.245,21

 38.330,20
 5.172,58

-17.433,15
-2.371,31

 1,00
 1.443,19

 0,01
 4.985,48
 1.191,99

-701,03
 0,03
-0,04
-0,17
 0,02
-0,09
 0,40

 467,17
 3.555,45
 1.283,55

INCORPORABLES

REMANENTES NO COMPROMETIDOS 
        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

508
508
508
508
508
508
508
508
508
508
508
508
508
508
508
508
508
508
508
508
508
508
509
509
509
509
509
509
509
509

33300
33300
33300
33300
33300
33400
33400
33400
33401
33401
33401
33401
33401
33401
33402
33402
33403
33404
33406
33407
33409
33410
16300
43200
43200
43200
43200
43200
43200
43200

22104
22706
62300
63200
63300
48400
48401
48402
20900
22602
22609
22699
22798
22799
22602
22609
22609
22609
22609
22609
22609
22609
22799
12004
12006
12100
12101
13000
13002
15000

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

ns
f0

01
6

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS
b) REMANENTES DE CRÉDITO 

28 de 30

Seguridad Social funcionarios de Turismo
Seguridad Social laboral fijo de Turismo
Vestuario personal servicio de turismo
Asistencia a ferias y eventos
Otros gastos de Fomento del Turismo
Embellecimiento turístico
Plan de Sostenibilidad Turística "Priego de Córdoba"
Servicios de guías turísticos
Servicio de apertura de monumentos
Dietas personal de turismo
Locomoción personal de turismo
Material promocional de turismo
Aportación a Asociación "Caminos de Pasión"
Cuota C.I.T. Subbética
Cuota asociación castillos
Convenio D.O. Priego de Córdoba
Corredor Verde - EDUSI
Acondicionamiento básico y señalización 2 senderos
Mobiliario para caseta informativa en Castillo
Otras inversiones en señalización y otros EDUSI
Creación APP de realidad aumentada
Publicidad para promoción turística
Inversiones para mejora Zona Caravanas
Plan de aparcamientos
Inversiones de mejora y fomento de la movilidad
Sueldos funcionarios A1 Admón. Gral de Urbanismo
Sueldos funcionarios A2 Admón. Gral de Urbanismo
Sueldos funcionarios C1 Urbanismo
Sueldos funcionarios C2 Admón. Gral de Urbanismo
Trienios funcionarios Admón. Gral de Urbanismo

INCORPORABLES NO INCORPORABLES TOTAL NO INCORPORABLES

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 3,92
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 47.871,08
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 3,92
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 47.871,08
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 28.734,39
 0,00
 0,00

 7.355,38
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 24.658,39
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 1.283,55
 373,56

 1.000,00
 1.253,04

 266,18
-1.710,68
 1.815,00

 873,08
 0,00

-929,90
-46,08

-3.382,61
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 1.259,50
 0,00

 9.885,24
 0,00
 0,04
 0,04

 1.707,07
 1.899,09

 264,00
 3.078,04

REMANENTES COMPROMETIDOS 

TOTAL

 1.283,55
 373,56

 1.000,00
 1.253,04

 266,18
-1.710,68
 1.815,00

 873,08
 0,00

-929,90
-46,08

-3.382,61
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 28.734,39
 0,00
 0,00

 7.355,38
 0,00

 1.259,50
 0,00

 9.885,24
 24.658,39

 0,04
 0,04

 1.707,07
 1.899,09

 264,00
 3.078,04

INCORPORABLES

REMANENTES NO COMPROMETIDOS 
        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

509
509
509
509
509
509
509
509
509
509
509
509
509
509
509
509
509
509
509
509
509
509
509
600
600
600
600
600
600
600

43200
43200
43200
43200
43200
43200
43200
43200
43200
43200
43200
43200
43200
43200
43200
43200
43200
43200
43200
43200
43200
43201
43201
13200
13400
15000
15000
15000
15000
15000

16000
16001
22104
22606
22699
22700
22706
22798
22799
23020
23120
24000
46600
46900
48000
48400
60900
61900
62500
62900
64100
22602
60900
21000
60900
12000
12001
12003
12004
12006

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

ns
f0

01
6

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS
b) REMANENTES DE CRÉDITO 

29 de 30

Complemento destino funcionarios Admón. Gral de Urbanismo
Complemento específico funcionarios Admón. Gral de Urbanismo
Básicas Laboral Fijo Urbanismo
Complementarias Laboral Fijo Urbanismo
Retribuciones laboral temporarl Urbanismo - Emprende
Productividad personal funcionario Urbanismo
Productividad personal laboral Urbanismo
Seguridad Social funcionarios Admón. Gral de Urbanismo
Seguridad Social Laboral Fijo Urbanismo
Seg. Sociales laboral temporal Urbanismo - Emprende
Otros gastos del área de urbanismo
Estudios y trabajos técnicos
Obras de demolición, apunt., limpieza y vallado de solares
Inversiones de rehabilitación C/Río - EDUSI
Inversiones de rehabilitación C/Río-EDUSI
Inversiones de reposición en viviendas municipales
Plan Municipal de accesabilidad y adecuación de vivienda
Inversiones nuevas en accesos al núcleo urbano
Aportación municipal a la rehabilit. Molino de los Montoro
Rehabilitación torre T3 y lienzo L2 del Castillo
Restauración Torre 1, Lienzo 1 y Torre 2 del Castillo -EDUSI
Restauración Alzado Suroeste del Castillo
Otras inversiones de mejora del Castillo
Mantenimiento viviendas propiedad municipal
Adquisición de solares
Gestión de residuos en la vía pública
Servicio de recogida de cartón comercial
Servicio de gestión del punto limpio
Básicas laboral fijo Medio Ambiente
Complementarias laboral fijo Medio Ambiente

INCORPORABLES NO INCORPORABLES TOTAL NO INCORPORABLES

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 585.656,58
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 91.705,54
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,09
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 585.656,58
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 91.705,54
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,09
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 117.653,64
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 255.220,32
 8.595,36

 21.971,89
 33.735,75

 0,00
 0,00

 85.445,40
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 3.078,04
 2.321,43

 587,67
 846,91

 0,00
 1.551,47
 5.222,75
 4.383,75
 4.274,82

 0,00
-15,90

 11.333,73
 8.760,23

 0,00
-42.279,27

 0,00
 3.593,80

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

-1.815,00
 1.552,30

 0,00
 3.000,00

 0,00
 0,00
 0,29
 0,18

 116,75

REMANENTES COMPROMETIDOS 

TOTAL

 3.078,04
 2.321,43

 587,67
 846,91

 0,00
 1.551,47
 5.222,75
 4.383,75
 4.274,82

 0,00
-15,90

 11.333,73
 8.760,23

 117.653,64
-42.279,27

 0,00
 3.593,80

 0,00
 255.220,32

 8.595,36
 21.971,89
 33.735,75
-1.815,00
 1.552,30

 85.445,40
 3.000,00

 0,00
 0,00
 0,29
 0,18

 116,75

INCORPORABLES

REMANENTES NO COMPROMETIDOS 
        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
601
601
601
601
601

15000
15000
15000
15000
15000
15000
15000
15000
15000
15000
15000
15100
15100
15100
15120
15200
15200
15310
33300
33600
33600
33600
33600
93300
93300
16200
16200
16200
17000
17000

12100
12101
13000
13002
13100
15000
15001
16000
16001
16002
22699
22706
22799
61900
61900
63200
78001
60900
75000
68200
68201
68202
68203
21200
68100
22796
22798
22799
13000
13002

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

ns
f0

01
6

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS
b) REMANENTES DE CRÉDITO 

30 de 30

TOTAL  

Seguridad Social laboral fijo Medio Ambiente
Estudios técnicos en materia medio ambiental
Adquisición e instalación de cargadores vehículos eléctricos
Difusión programas de educación ambiental
Actividades formativas en materia de educación ambiental
Suministro eléctrico postes de recarga vehículos eléctricos

INCORPORABLES NO INCORPORABLES TOTAL NO INCORPORABLES

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 1.417,84
 0,00
 0,00
 0,00

 116,75
 0,00
 0,00

 3.098,28
 832,33

 5.000,00

 1.611.316,53  0,00  1.611.316,53  4.613.608,64  1.585.806,66

REMANENTES COMPROMETIDOS 

TOTAL

 116,75
 0,00

 1.417,84
 3.098,28

 832,33
 5.000,00

 6.199.415,30

INCORPORABLES

REMANENTES NO COMPROMETIDOS 
        
DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. PROG. ECON.

601
601
601
601
601
601

17000
17200
17210
17901
17901
42500

16001
22706
62300
22602
22606
22100

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
25

60
 M

-2
0.

1.
B

.1
.A

Procesos de Gestión. Derechos Anulados
PRESUPUESTO DE INGRESOS

1 de 2

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Iivtnu-Plusvalías
Impuesto Sobre Actividades Económincas
Icio
Cementerios
Tasas Actuaciones Urbanísticas
Tasa Por Derecho De Examen
Tasa Por Entrada De Vehículos
Tasa De Mesas Y Sillas
Tasa De Lonjas Y Mercados
Tasa Ovp Con Vallas, Andamios, Escombro, Etc
Tasa Ocupación Recinto Ferial
Tasa Ocupación Agropriego Y Otras Ferias Comerciales
Precio Público Por Uso Parkings Municipales
Sanciones Por Infracciones Urbanísticas
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Recargo De Apremio
Intereses De Demora
Canon Por Aprovechamiento Urbanísticos
Recursos Eventuales: Ingresos No Previstos
Matrículas Talleres Municipales
Participación En Los Tributos Del Estado
Subvención Ministerio De Educación Y Fp Para "Aula Mentor"
Subv. J.A. Para Cursos De Formación Prof. Para El Empleo
Subv. Programa Priego Con La Familia
Subvención S.A.E. Para Iniciativa "Aire" Año 2020

 113,10
 24.265,22

 2.361,23
 225,79

 9.655,28
 13.989,69

 1.121,67

 125,37
 3.192,80

 350,00
 1.669,80

 164,32

 5.540,00
 10.606,00

 1.822,97
 29.732,41

 1.179,10
 7.232,51

 585,79
 5.534,67

 56,18
 32,66
 22,10

 105,12
 1.552,42

 41,50

 28.626,74
 1.348,88

 390,92

 281,17
 289,59

 17.169,37
 396,51
 545,00

 159.988,07
 4.000,00

 40.356,00
 7.500,00
 2.851,42

Anulación
 de liquidaciones

Aplazamiento y 
FraccionamientoDescripción

Devolución de
ingresos

Total Derechos
anulados

 1.936,07
 53.997,63

 3.540,33
 7.458,30

 10.241,07
 19.524,36

 56,18
 1.154,33

 22,10
 105,12

 1.552,42
 125,37

 3.234,30
 350,00

 1.669,80
 28.791,06

 1.348,88
 5.930,92

 10.606,00
 281,17
 289,59

 17.169,37
 396,51
 545,00

 159.988,07
 4.000,00

 40.356,00
 7.500,00
 2.851,42

Org. Econ.

11200

11300

11500

11600

13000

29000

30900

32100

32900

33100

33500

33901

33903

33904

33905

34902

39100

39120

39190

39211

39300

39700

39901

39903

42000

42001

45082

45090

45181

Aplicación
Presupuestaria

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
25

60
 M

-2
0.

1.
B

.1
.A

Procesos de Gestión. Derechos Anulados
PRESUPUESTO DE INGRESOS

2 de 2

TOTAL  

Subv. Fundación "Rafael Botí" Para Festival "Nemo Art 2021"
Plan Córdoba-15 Ejerc. 2021
Subv. Diputación Inventario De Infraestructuras Lineales
Subv. Diputación Plan De Concertación Y Empleo 2020 Reformul
Arrendamiento De Fincas Urbanas
Subv. Spee Obras Pfea 2021
Subv. Diputación Para Obras Pfea 2020
Subvención Diputación Plan Córdoba 15
Subv. Diputación Plan De Aldeas 2020-2021
Subv. Diputación Plan De Concertación Y Empleo 2020 Reformul
Subv. Diputación Plan Prov. Repos. Y Mejora De Caminos 20-21
Subv. Diputación Plan Más Provincia

 394,43

 290,09
 195,26

 21.250,00
 540,96
 550,58
 448,31

 1.325,52
 5.424,83

 592,26
 720,65
 540,85

 3.159,91

Anulación
 de liquidaciones

Aplazamiento y 
FraccionamientoDescripción

Devolución de
ingresos

Total Derechos
anulados

 73.774,70  0,00  346.680,32  420.455,02

 290,09
 195,26

 21.250,00
 540,96
 945,01
 448,31

 1.325,52
 5.424,83

 592,26
 720,65
 540,85

 3.159,91

Org. Econ.

46100

46160

46163

46188

54100

72100

76183

76185

76187

76188

76191

76197

Aplicación
Presupuestaria

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
25

70
 M

-2
0.

1.
B

.1
.B

Procesos de Gestión. Derechos Cancelados
PRESUPUESTO DE INGRESOS

1 de 1

TOTAL  

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Tasa Por Entrada De Vehículos
Tasa De Mesas Y Sillas
Tasa De Ocupación Vía Pública Vuelo, Suelo Y Subsuelo
Tasa De Lonjas Y Mercados
Tasa Ovp Con Vallas, Andamios, Escombro, Etc
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones

 21.792,56
 36.861,87

 468,63
 440,42

 1.123,70
 251,44

 31,78
 3.726,00

 16.103,00

Cobros en Especie
InsolvenciasDescripción Otras causas

Total Derechos
Cancelados

 0,00  80.799,40  0,00  80.799,40

 21.792,56
 36.861,87

 468,63
 440,42

 1.123,70
 251,44

 31,78
 3.726,00

 16.103,00

11300

11500

33100

33500

33700

33901

33903

39120

39190

Org. Econ.

Aplicación
Presupuestaria

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
25

80
 M

-2
0.

1.
B

.1
.C

Procesos de Gestión. Recaudación Neta
PRESUPUESTO DE INGRESOS

1 de 5

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Caract. Especiales
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Iivtnu-Plusvalías
Impuesto Sobre Actividades Económincas
Icio
Impuesto Sobre Cotos De Caza Y Pesca
Cementerios
Ayuda A Domicilio
Matrículas Escuela De Música
Tasas Guardería Temporera
Tasas Retirada De Animales
Tasas Actuaciones Urbanísticas
Tasa Por Expedición De Documentos
Tasa Por Derecho De Examen
Tasa Por Entrada De Vehículos
Tasa De Mesas Y Sillas
Tasa De Ocupación Vía Pública Vuelo, Suelo Y Subsuelo
Tasa De Lonjas Y Mercados
Tasa De Quioscos Y Otros
Tasa Ovp Con Vallas, Andamios, Escombro, Etc
Tasa Ocupación Recinto Ferial
Tasa Ocupación Agropriego Y Otras Ferias Comerciales
Tasa Por Aprovechamiento Dominio Público Con Cajero
Precios Públicos Por El Uso De Instalaciones Deportivas
Precio Público Por Entrada A Piscina Municipal
Precio Público Por Entrada A Museos
Venta De Material Turísticos Y Visitas Guiadas
Precio Público Por Utilización De Teatro Victoria

 233.337,75
 4.802.705,45

 38,04
 1.437.273,99

 81.552,15
 237.832,92
 127.057,72

 440,10
 50.919,30
 42.720,61
 22.115,75

 5.039,12
 142,56

 49.212,13
 4.154,00

 737,80
 105.623,59

 17.309,28
 199.555,03

 41.253,90
 23.545,23

 7.666,63
 35.600,00
 30.029,46

 2.775,00
 9.439,28

 21.963,25
 35.423,00

 60,00
 1.590,88

 1.822,97
 29.732,41

 1.179,10
 7.232,51

 585,79
 5.534,67

 56,18

 32,66

 22,10
 105,12

 1.552,42

 41,50

Recaudación Total Devoluciones de 
Ingreso Descripción

Recaudación 
Neta

 233.337,75
 4.802.705,45

 38,04
 1.437.273,99

 81.552,15
 237.832,92
 127.057,72

 440,10
 50.919,30
 42.720,61
 22.115,75

 5.039,12
 142,56

 49.212,13
 4.154,00

 737,80
 105.623,59

 17.309,28
 199.555,03

 41.253,90
 23.545,23

 7.666,63
 35.600,00
 30.029,46

 2.775,00
 9.439,28

 21.963,25
 35.423,00

 60,00
 1.590,88

Org. Econ.

Aplicación
Presupuestaria

11200

11300

11400

11500

11600

13000

29000

29100

30900

31100

31200

31205

31909

32100

32500

32900

33100

33500

33700

33901

33902

33903

33904

33905

33906

34300

34301

34401

34900

34901

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
25

80
 M

-2
0.

1.
B

.1
.C

Procesos de Gestión. Recaudación Neta
PRESUPUESTO DE INGRESOS

2 de 5

Precio Público Por Uso Parkings Municipales
Precio Público Por Publicidad En Radio Municipal
Otros Reintegros De Operaciones Corrientes
Sanciones Por Infracciones Urbanísticas
Sanciones Tributarias Y Análogas
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Recargo De Apremio
Intereses De Demora
Canon Por Aprovechamiento Urbanísticos
Recursos Eventuales: Ingresos No Previstos
Matrículas Talleres Municipales
Por Detenidos En El Arrestro
Compensación Gestión Raee
Matrículas Cursos Desarrollados En Piscina Municipal
Participación En Los Tributos Del Estado
Subvención Ministerio De Educación Y Fp Para "Aula Mentor"
Transf. Ctes. Pacto De Estado Contra Violencia De Género
Participación En Los Ingresos De La Comunidad Autónoma
Subv. J.A. Servicios Sociales Comunitarios
Subv. J.A. Convenio Ayuda A Domicilio
Subv. J.A. Convenio Comisionado Para La Droga
Subv. J.A. Personal Del Refuerzo Ley De Dependencia
Subv. J.A. C.D.I.A.T.
Subvención J.A. Para Ayudas Económico-Familiares
Subvención J.A. Prevención Soledad Y Envejecimiento Activo
Subvención J.A. Equipo Tratamiento Familiar
Subv. J.A. Para Programa De Absentismo Escolar
Subv. J.A. Para Programa De Formación Y Empleo
Subv. J.A. Para Cursos De Formación Prof. Para El Empleo

 81.222,57
 468,60

 121.381,45

 1.524,18
 99.127,71
 10.542,94

 117.410,85
 42.942,66
 33.458,49

 4.081,46
 21.808,00

 992,60
 9.846,15
 7.708,90

 5.771.831,90
 4.000,00

 17.183,23
 1.424.493,75

 163.144,03
 1.573.036,93

 13.403,94
 57.111,00

 111.797,00
 8.897,00
 2.093,17

 88.806,00
 20.000,00

 377.662,46
 141.207,00

 28.626,74

 1.348,88

 390,92

 281,17
 289,59

 17.169,37
 396,51
 545,00

 159.988,07
 4.000,00

 40.356,00

Recaudación Total Devoluciones de 
Ingreso Descripción

Recaudación 
Neta

 81.222,57
 468,60

 121.381,45

 1.524,18
 99.127,71
 10.542,94

 117.410,85
 42.942,66
 33.458,49

 4.081,46
 21.808,00

 992,60
 9.846,15
 7.708,90

 5.771.831,90
 4.000,00

 17.183,23
 1.424.493,75

 163.144,03
 1.573.036,93

 13.403,94
 57.111,00

 111.797,00
 8.897,00
 2.093,17

 88.806,00
 20.000,00

 377.662,46
 141.207,00

Org. Econ.

Aplicación
Presupuestaria

34902

34903

38900

39100

39110

39120

39190

39211

39300

39700

39901

39903

39904

39906

39909

42000

42001

42090

45000

45002

45004

45005

45006

45008

45009

45010

45011

45080

45081

45082

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
25

80
 M

-2
0.

1.
B

.1
.C

Procesos de Gestión. Recaudación Neta
PRESUPUESTO DE INGRESOS

3 de 5

Subv. J.A. Para Procesos De Participación Ciudadana
Subv. J.A. Para Mantenimiento Avpc
Subv. J.A. Para Mantenimiento De Omic
Subv. Programa Priego Con La Familia
Subvención J.A. Programa Atención A Inmigrantes
Subv. I.A.M. Para Centro Información A La Mujer
Subv. I.A.J. Para Actuaciones En Materia De Juventud
Subvención S.A.E. Para Programa "Joven Ahora"
Subvención S.A.E. Para Iniciativa "Aire" Año 2020
Subv. Fundación "Rafael Botí" Para Festival "Nemo Art 2021"
Subv. Diputación "Plan Excepcional + Municipalismo"
Plan Córdoba-15 Ejerc. 2021
Subv. Diputación Plan Más Provincia 2022
Subv. Diputación Inventario De Infraestructuras Lineales
Subv. Diput. Programa Fomento Empleo > 45 Años
Subv. Diputación Programa "Participa +"
Subv. Diputación Formulación De Proyectos A Progr. Europeos
Subvención Plan De Aldeas Bienio 2022-2023. Anualidad 2022
Subv. Dipt. Programa Tambaleando Tópicos Típicos
Subv. Diputación Actividades Dirigidas A Jóvenes 2022
Subv. Diputación Talleres De Inclusión Digital En Aldeas
Subv. Diputación Plan De Concertación Y Empleo 2020 Reformul
Subvención Ejerc. 2022  De Diputación Plan Córdoba 15
Suibvención Iprodeco Para El Programa "Club De Patrimonio"
Subvención Iprodeco Para Feria Agropriego
Subvención Iprodeco Convenio Programas Cie'S
Subv. Fundación Cajasur Para Festival Jazzándaluz
Subv. Fse Para Prog. Operat. Empleo Juvenil (Poej) 2018
Intereses De Depósitos En Cuentas Corrientes
Arrendamiento De Fincas Urbanas

 2.500,00
 2.620,89
 5.371,35

 15.000,00
 19.559,04
 34.572,64

 4.100,00
 315.000,00

 4.500,00
 150.000,00

 136.991,45
 21.250,00

 4.500,00
 3.500,00
 7.216,48

 18.085,14
 2.400,00
 4.000,00
 1.100,00

 5.929,84
 500,00

 15.000,00
 12.000,00

 1.500,00
 73.580,60

 2,40
 24.765,13

 7.500,00

 2.851,42
 290,09

 195,26

 21.250,00

 540,96

 550,58

Recaudación Total Devoluciones de 
Ingreso Descripción

Recaudación 
Neta

 2.500,00
 2.620,89
 5.371,35

 15.000,00
 19.559,04
 34.572,64

 4.100,00
 315.000,00

 4.500,00
 150.000,00

 136.991,45
 21.250,00

 4.500,00
 3.500,00
 7.216,48

 18.085,14
 2.400,00
 4.000,00
 1.100,00

 5.929,84
 500,00

 15.000,00
 12.000,00

 1.500,00
 73.580,60

 2,40
 24.765,13

Org. Econ.

Aplicación
Presupuestaria

45083

45084

45085

45090

45094

45100

45101

45180

45181

46100

46101

46160

46162

46163

46164

46165

46168

46180

46181

46182

46183

46188

46189

46700

46701

46702

48001

49000

52000

54100

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
25

80
 M

-2
0.

1.
B

.1
.C

Procesos de Gestión. Recaudación Neta
PRESUPUESTO DE INGRESOS

4 de 5

Arrendamiento De La Plaza De Toros
Otras Concesiones Administrativas
Canon Concesión Servicio De Transporte Urbano
Subv. Ministerio Ttes. Para Restauración Del Castillo
Subv. Ministerio Ttes. Para Aparcamiento C/ Haza Luna
Subv. Spee Obras Pfea 2021
Subv. Spee Obras Pfea 2022
Subvención Junta De Andalucía Para Obras Pfea 2021
Subvención Junta De Andalucía Para Obras Pfea 2022
Subv. J.A. Para App De Realidad Aumentada
Subv. J.A. Para Material Inventariable Avpc
Subvención Plan De Aldeas Bienio 2022-2023. Anualidad 2022
Plan Prov. De Eliminación De Barreras Arquitectónicas 2022
Subv. Diputación Para Recuperación De La Memoria Democrática
Subv. Diputación Para Obras Pfea 2020
Subvención Diputación Para Obras Pfea 2021
Subvención Diputación Plan Córdoba 15
Subvención Diputación Para Obras Pfea 2022
Subv. Diputación Plan De Aldeas 2020-2021
Subv. Diputación Plan De Concertación Y Empleo 2020 Reformul
Subvención Ejerc. 2022  De Diputación Plan Córdoba 15
Subv. Diputación Plan Prov. Repos. Y Mejora De Caminos 22-23
Subv. Diputación Plan Prov. Repos. Y Mejora De Caminos 20-21
Subv. Diputación Plan Más Provincia
Subv. Feder Inversiones Proyectos Ot2-La1
Subv. Feder-Dusi Para Restauración Castillo Ot6-La4-01
Subv. Feder-Dusi Climatización Teatro Victoria Ot4-La3-02
Subv. Feder-Edusi Adqu. Equipos Informáticos. Ot2-La1-012
Subv. Feder-Dusi Para Construcción Centro Polivalente
Préstamo A L/P Inversiones 2022

 48,75
 4.212,46
 1.000,00

 197.526,90
 207.479,48

 1.092.303,50
 220.836,14
 221.191,46

 9.014,50
 3.020,70

 265.257,26
 43.811,98

 3.000,80

 44.893,01

 122.884,14

 274.070,16
 45.182,42

 72.975,16
 327.816,31
 107.628,45

 14.263,11
 25.925,41
 29.879,95

 727.146,23

 448,31

 1.325,52

 5.424,83

 592,26
 720,65

 540,85
 3.159,91

Recaudación Total Devoluciones de 
Ingreso Descripción

Recaudación 
Neta

 48,75
 4.212,46
 1.000,00

 197.526,90
 207.479,48

 1.092.303,50
 220.836,14
 221.191,46

 9.014,50
 3.020,70

 265.257,26
 43.811,98

 3.000,80

 44.893,01

 122.884,14

 274.070,16
 45.182,42

 72.975,16
 327.816,31
 107.628,45

 14.263,11
 25.925,41
 29.879,95

 727.146,23

Org. Econ.

Aplicación
Presupuestaria

54901

55101

55901

72001

72002

72100

72101

75080

75081

75082

75084

76180

76181

76182

76183

76184

76185

76186

76187

76188

76189

76190

76191

76197

79100

79102

79103

79105

79106

91300

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
25

80
 M

-2
0.

1.
B

.1
.C

Procesos de Gestión. Recaudación Neta
PRESUPUESTO DE INGRESOS

5 de 5

TOTAL   22.901.211,13  346.680,32  22.554.530,81

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
05

30
 M

-2
0.

1.
B

.2

PRESUPUESTO DE INGRESOS
Devolución de Ingresos

1 de 2

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Iivtnu-Plusvalías
Impuesto Sobre Actividades Económincas
Icio
Tasas Por Prestación Del Servicio De Suministro De Agua
Tasas Por Prestación Servicio Alcantarillado
Cementerios
Tasas Actuaciones Urbanísticas
Tasa Por Actuaciones Admvas. Catastrales
Tasa Por Derecho De Examen
Tasa Por Entrada De Vehículos
Tasa De Mesas Y Sillas
Tasa Ovp Con Vallas, Andamios, Escombro, Etc
Precio Público Por Uso Parkings Municipales
Sanciones Por Infracciones Urbanísticas
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Recargo De Apremio
Intereses De Demora
Canon Por Aprovechamiento Urbanísticos
Recursos Eventuales: Ingresos No Previstos
Matrículas Talleres Municipales
Ingresos Por Obras A Cargo De Particulares
Participación En Los Tributos Del Estado
Subvención Ministerio De Educación Y Fp Para "Aula Mentor"
Subv. J.A. Para Cursos De Formación Prof. Para El Empleo
Subv. Programa Priego Con La Familia
Subvención S.A.E. Para Iniciativa "Aire" Año 2020
Subv. Fundación "Rafael Botí" Para Festival "Nemo Art 2021"

 Descripción
Pagadas en 
el ejercicio

Pendientes de 
Pago a 31

de diciembre

Pendientes 
de Pago a 1 

de Enero Prescripciones

Total
Devoluciones 
Reconocidas

Modificaciones 
Saldo Inicial y 
Anulaciones

Reconocidas
en el

Ejercicio

 47,16
 16,40
 43,24

 117,96

 23,80

 21,00
 50,00

 404,80
 34,23

 286,80
 238,00

 395.898,83

 1.822,97
 29.732,41

 1.179,10
 7.232,51

 585,79
 5.569,67

 56,18
 32,66

 22,10
 105,12

 1.552,42
 41,50

 28.626,74
 1.348,88

 390,92

 281,17
 289,59

 17.169,37
 396,51
 545,00

 960.241,46
 4.000,00

 40.356,00
 7.500,00
 2.851,42

 290,09

 1.822,97
 29.732,41

 1.179,10
 7.232,51

 585,79
 5.569,67

 47,16
 16,40
 99,42
 32,66

 117,96
 22,10

 128,92
 1.552,42

 41,50
 28.626,74

 1.348,88
 411,92

 50,00
 685,97
 323,82

 17.169,37
 396,51
 831,80
 238,00

 1.356.140,29
 4.000,00

 40.356,00
 7.500,00
 2.851,42

 290,09

 1.822,97
 29.732,41

 1.179,10
 7.232,51

 585,79
 5.534,67

 0,00
 0,00

 56,18
 32,66

 0,00
 22,10

 105,12
 1.552,42

 41,50
 28.626,74

 1.348,88
 390,92

 0,00
 281,17
 289,59

 17.169,37
 396,51
 545,00

 0,00
 159.988,07

 4.000,00
 40.356,00

 7.500,00
 2.851,42

 290,09

 35,00
 47,16
 16,40
 43,24

 117,96

 23,80

 21,00
 50,00

 404,80
 34,23

 286,80
 238,00

 1.196.152,22

11200

11300

11500

11600

13000

29000

30000

30100

30900

32100

32301

32900

33100

33500

33903

34902

39100

39120

39190

39211

39300

39700

39901

39903

39905

42000

42001

45082

45090

45181

46100

Org. Econ.

Aplicación
Presupuestaria

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CORRIENTE

Pág.:

N
S

S
05

30
 M

-2
0.

1.
B

.2

PRESUPUESTO DE INGRESOS
Devolución de Ingresos

2 de 2

TOTAL  

Plan Córdoba-15 Ejerc. 2021
Subv. Diputación Inventario De Infraestructuras Lineales
Subv. Diputación Plan De Concertación Y Empleo 2020 Reformul
Arrendamiento De Fincas Urbanas
Subv. Spee Obras Pfea 2021
Subv. Diputación Para Obras Pfea 2020
Subvención Diputación Plan Córdoba 15
Subv. Diputación Plan De Aldeas 2020-2021
Subv. Diputación Plan De Concertación Y Empleo 2020 Reformul
Subv. Diputación Plan Prov. Repos. Y Mejora De Caminos 20-21
Subv. Diputación Plan Más Provincia

 Descripción
Pagadas en 
el ejercicio

Pendientes de 
Pago a 31

de diciembre

Pendientes 
de Pago a 1 

de Enero Prescripciones

Total
Devoluciones 
Reconocidas

Modificaciones 
Saldo Inicial y 
Anulaciones

Reconocidas
en el

Ejercicio

 195,26
 21.250,00

 540,96
 550,58
 448,31

 1.325,52
 5.424,83

 592,26
 720,65
 540,85

 3.159,91

 195,26
 21.250,00

 540,96
 550,58
 448,31

 1.325,52
 5.424,83

 592,26
 720,65
 540,85

 3.159,91

 195,26
 21.250,00

 540,96
 550,58
 448,31

 1.325,52
 5.424,83

 592,26
 720,65
 540,85

 3.159,91

 397.182,22  0,00  1.146.968,71  1.544.150,93  0,00  346.680,32  1.197.470,61

46160

46163

46188

54100

72100

76183

76185

76187

76188

76191

76197

Org. Econ.

Aplicación
Presupuestaria

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CERRADOS

Pág.:

N
S

S
06

70
 M

-2
0.

2.
A

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS 

1 de 11

Participación Social G.D.R. Subbética 99
Concurso Internacional De Canto

Concurso Internacional De Canto Pedro Lavirgen

Seg. Social Funcionarios Empleo Gabinete
Fomento Del Turismo
Sociedad De Autores

Subvenciones A Asociaciones Y Entidades
Productos Químicos Servicio De Aguas
Subvenciones A Distintas Entidades Para Festejos
Promoción De Actividades Juveniles

Locomoción Del Personal
Indemnizaciones Tribunales Oposiciones Y Otros
Mantenimiento Maquinaria Y Utillaje Parque Móvil

Publicidad Y Noticias En Medios De Comunicación.
Apoyo Actividades Federación Empresarial

 Descripción

Aplicación
Presupuestaria

Pagos
 realizados

Obligaciones 
Pendientes de 

Pago a 31
de diciembre

Obligaciones 
Pendientes 
de Pago a 1 

de Enero Prescripciones
Total

Obligaciones 

Modificaciones 
Saldo Inicial y 
Anulaciones

 6.769,03

 879,52

 30,00

 68,82

 278,86

 162,40

 1.201,96

 540,00

 1.200,00

 300,00

 14,96

 70,72

 40,79

 25,53

 90,00

 6.769,03

 879,52

 30,00

 68,82

 278,86

 162,40

 1.201,96

 540,00

 1.200,00

 300,00

 14,96

 70,72

 40,79

 25,53

 90,00

 6.769,03

 879,52

 30,00

 68,82

 278,86

 162,40

 1.201,96

 540,00

 1.200,00

 300,00

 14,96

 70,72

 40,79

 25,53

 90,00

2000

2002

2003

2004

2005

2006

2007

Ejercicio

Total ejercicio 2000  

Total ejercicio 2002  

Total ejercicio 2003  

Total ejercicio 2004  

Total ejercicio 2005  

Total ejercicio 2006  

 7.648,55

 30,00

 510,08

 3.241,96

 126,47

 115,53

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.648,55

 30,00

 510,08

 3.241,96

 126,47

 115,53

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.648,55

 30,00

 510,08

 3.241,96

 126,47

 115,53

200

508

508

101

106

508

205

301

504

506

102

200

306

103

203

23200

33100

33100

23100

43200

33100

43200

16100

33800

33700

92000

92000

92001

92400

42200

86010

22799

22799

16000

22699

20900

48901

21000

48200

48201

23120

23300

21400

22602

47900

Org. Prog. Econ.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CERRADOS

Pág.:

N
S

S
06

70
 M

-2
0.

2.
A

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS 

2 de 11

Gastos Jurídicos
Programa Mantenimiento Limpieza Viaria
Otros Gastos De Colaboración Social
Ctividades Extraescolares Institutos De Secundaria Rm2006

Subvención A La Asoc. De Empresarios De La Confección
Aportación Al Consorcio Muninsur
Premios Para Concursos De Navidad, Carnaval Y Feria
Subvenciones A Entidades Para Festejos
Publicacion En Diarios Oficiales

Dietas De Cargos Electivos
Subvenciones Por Bonificación Precio Público Recogida Rsu
Premios Para Concursos De Navidad, Carnaval Y Feria

Fomento Del Empleo Y Apoyo Al Desarrollo Económico

Gastos Diversos De Festejos De Aldeas
Tercera Edad
Premios Concursos De Navidad, Carnaval Y Feria
Publicacion En Diarios Oficiales

Subvenciones A Asociaciones Empresariales Y Comerciales
Premio Concurso Promoción Jóvenes Artistas

 Descripción

Aplicación
Presupuestaria

Pagos
 realizados

Obligaciones 
Pendientes de 

Pago a 31
de diciembre

Obligaciones 
Pendientes 
de Pago a 1 

de Enero Prescripciones
Total

Obligaciones 

Modificaciones 
Saldo Inicial y 
Anulaciones

 112,45

 69,66

 225,00

 964,29

 750,00

 3.000,00

 72,00

 1.000,00

 80,64

 53,00

 60,21

 24,00

 1.000,00

 14,04

 59,00

 100,00

 31,18

 1.250,00

 1.000,00

 112,45

 69,66

 225,00

 964,29

 750,00

 3.000,00

 72,00

 1.000,00

 80,64

 53,00

 60,21

 24,00

 1.000,00

 14,04

 59,00

 100,00

 31,18

 1.250,00

 1.000,00

 112,45

 69,66

 225,00

 964,29

 750,00

 3.000,00

 72,00

 1.000,00

 80,64

 53,00

 60,21

 24,00

 1.000,00

 14,04

 59,00

 100,00

 31,18

 1.250,00

 1.000,00

2008

2009

2010

2011

2012

Ejercicio

Total ejercicio 2007  

Total ejercicio 2008  

Total ejercicio 2009  

Total ejercicio 2010  

Total ejercicio 2011  

Total ejercicio 2012  

 1.371,40

 4.902,64

 137,21

 1.000,00

 204,22

 2.250,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.371,40

 4.902,64

 137,21

 1.000,00

 204,22

 2.250,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.371,40

 4.902,64

 137,21

 1.000,00

 204,22

 2.250,00

200

305

400

507

203

400

504

504

600

100

305

504

203

311

400

504

600

203

506

92000

16300

23200

32100

42200

23100

33800

33800

15100

91200

16300

33800

24100

33800

23103

33800

15100

43300

33703

22604

21300

22699

48280

47900

46700

48100

48200

22603

23000

48200

48100

47900

22609

22699

48100

22603

47900

48101

Org. Prog. Econ.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CERRADOS

Pág.:

N
S

S
06

70
 M

-2
0.

2.
A

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS 

3 de 11

Complemento Específico Funcionarios Seguridad Y Tráfico
Plan De Empleabilidad Y Desarrollo Económico
Básicas Laboral Fijo Cdiat
Subvención Concesionario Servicio Uso Instalac. Piscina Mpal

Complemento Específico Funcionarios Seguridad Y Tráfico
Plan De Empleabilidad Y Desarrollo Económico
Actividades Deportivas

Energía Eléctrica Alumbrado Público
Premios Concursos De Navidad, Carnaval Y Feria

Seguridad Social Gratificaciones Func. Seguridad Y Tráfico
Plan De Empleabilidad Y Desarrollo Económico
Productividad Profesores Cpmtd
Premios Concursos De Navidad, Carnaval Y Feria

Seguridad Social Func. Seguridad Y Tráfico Festivos Y Noches
Seg.Soc. Func.Seg. Y Traf. Gratificaciones
Alquiler Social/Juvenil
Subvenciones De Capital A Proyectos Del Tercer Mundo
Concursos Y Premios
Adquisición De Construcciones En La Piscina Municipal
Becas De Ayuda Para La Formación En Idiomas Para Jóvenes

Plan Municipal De Apoyo A Empresas

 Descripción

Aplicación
Presupuestaria

Pagos
 realizados

Obligaciones 
Pendientes de 

Pago a 31
de diciembre

Obligaciones 
Pendientes 
de Pago a 1 

de Enero Prescripciones
Total

Obligaciones 

Modificaciones 
Saldo Inicial y 
Anulaciones

 433,86

 167,06

 5,82

 2.583,91

 61,98

 1.018,98

 66,55

 137,87

 245,00

 44,96

 1.000,00

 1.042,65

 156,00

 126,81

 157,23

 1.900,00

 1.250,00

 198,00

 207,23

 978,75

 891,47

 433,86

 167,06

 5,82

 2.583,91

 61,98

 1.018,98

 66,55

 137,87

 245,00

 44,96

 1.000,00

 1.042,65

 156,00

 126,81

 157,23

 1.900,00

 1.250,00

 198,00

 207,23

 978,75

 891,47

 433,86

 167,06

 5,82

 2.583,91

 61,98

 1.018,98

 66,55

 137,87

 245,00

 44,96

 1.000,00

 1.042,65

 156,00

 126,81

 157,23

 1.900,00

 1.250,00

 198,00

 207,23

 978,75

 891,47

2013

2014

2015

2016

2017

2018

Ejercicio

Total ejercicio 2013  

Total ejercicio 2014  

Total ejercicio 2015  

Total ejercicio 2016  

Total ejercicio 2017  

 3.190,65

 1.147,51

 382,87

 2.243,61

 4.818,02

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.190,65

 1.147,51

 382,87

 2.243,61

 4.818,02

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.190,65

 1.147,51

 382,87

 2.243,61

 4.818,02

104

203

402

505

104

203

505

302

504

104

203

501

504

104

104

400

400

504

505

506

203

13001

24100

31301

34111

13001

43300

34100

16500

33800

13205

43300

33421

33800

13203

13205

15200

23105

33800

34211

32600

43301

12101

47900

13000

47900

12101

47900

22609

22100

48100

16000

47900

15002

48100

16000

16000

48000

78200

48100

62200

48100

47900

Org. Prog. Econ.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CERRADOS

Pág.:

N
S

S
06

70
 M

-2
0.

2.
A

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS 

4 de 11

Plan Municipal De Accesibilidad Y Adecuación De Viviendas
Actividades Formativas En Materia De Educación Ambiental

Intereses De Demora
Subvenciones A Proyectos En El Tercer Mundo
Plan Local De Igualdad Y Contra La Violencia De Género
Premios De Concursos

Publicidad Y Noticias En Medios De Comunicación
Programa De Apoyo Al Emprendimiento Y La Consolidación De Ee
Programa De Apoyo Al Emprendimiento Y La Consolidación De Ee
Prevención Y Sensibilización En Materia De Violencia De Géne
Concursos Y Premios

Canon De Interconexión Con Asoc.De Emisoras Mun.De Andalucía
Servicio Gestión Radio Pública Municipal
Seguridad Social Miembros De La Corporación Y Presidencia
Servicio De Prevención Ajeno
Prestaciones Sociales Funcionarios
Prestaciones Sociales Personal Laboral
Otros Gastos Seguridad Y Tráfico
Productividad Funcionarios Seguridad Y Tráfico
Seguridad Social Funcionarios Seguridad Y Tráfico
Arrendamiento  Financiero Vehículos Policía Local
Seg.Soc. Func.Seg Y Traf. Gratificaciones
Mtto.De Señalización, Maquinaria Y Uti.Delegación De Tráfico
Adquisición De Maquinaria Y Utillaje Policía Local
Otras Inversiones En Señalización Del Tráfico

 Descripción

Aplicación
Presupuestaria

Pagos
 realizados

Obligaciones 
Pendientes de 

Pago a 31
de diciembre

Obligaciones 
Pendientes 
de Pago a 1 

de Enero Prescripciones
Total

Obligaciones 

Modificaciones 
Saldo Inicial y 
Anulaciones

 897,50

 18,60

 5,71

 3.000,00

 499,73

 264,00

 121,00

 2.220,00

 501,81

 84,70

 24,00

 238,60

 3.250,00

 5.884,23

 725,12

 562,11

 401,25

 124,68

 214,13

 27.250,66

 578,38

 2.865,73

 1.464,49

 756,25

 341,29

 897,50

 18,60

 5,71

 3.000,00

 499,73

 264,00

 121,00

 2.220,00

 501,81

 84,70

 24,00

 238,60

 3.250,00

 5.884,23

 725,12

 562,11

 401,25

 124,68

 214,13

 27.250,66

 578,38

 2.865,73

 1.464,49

 756,25

 341,29

 121,00

 720,00

 84,70

 238,60

 3.250,00

 5.884,23

 725,12

 345,75

 401,25

 124,68

 214,13

 27.250,66

 578,38

 2.865,73

 1.464,49

 756,25

 341,29

 897,50

 18,60

 5,71

 3.000,00

 499,73

 264,00

 1.500,00

 501,81

 24,00

 216,36

2019

2020

2021

Ejercicio

Total ejercicio 2018  

Total ejercicio 2019  

Total ejercicio 2020  

 1.807,57

 3.769,44

 2.951,51

 0,00

 0,00

 0,00

 1.807,57

 3.769,44

 2.951,51

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 925,70

 1.807,57

 3.769,44

 2.025,81

600

601

201

400

403

504

100

203

203

403

504

100

100

100

102

102

102

104

104

104

104

104

104

104

104

15200

17901

93400

23105

23110

33800

92400

43301

43301

23112

33800

49101

49101

91200

22100

22101

22102

13200

13201

13201

13201

13205

13300

13300

13300

78001

22606

35200

48200

22699

48100

22602

47900

77900

22606

48100

20900

22706

16000

22706

16209

16209

22699

15000

16000

20400

16000

21300

62300

62900

Org. Prog. Econ.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CERRADOS

Pág.:

N
S

S
06

70
 M

-2
0.

2.
A

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS 

5 de 11

Mejora Y Adecuación Parkings
Mtto. Medios Extinción De Incendios
Servicio Mtto. Sistemas Protección Contra Robo E Incendios
Seguridad Social Funcionarios Sanciones
Seg. Social Laboral Fijo Sanciones
Gastos Funcionamiento Servicio Protección Civil
Gastos Funcionamiento Agrup. Voluntarios P. Civil
Seguridad Social Funcionarios Admón. Gral
Seguridad Social Laboral Fijo Admón. Gral
Mtto. Y Reparación De Fotocopiadoras
Material Informático No Inventariable Y Programas
Energía Eléctrica Servicios Generales
Vestuario Ordenanzas
Comunicaciones Telefónicas
Comunicaciones Informáticas
Tributos Estatales
Adquisición Nuevo Mobiliario Para Dependencias Generales
Seg. Social Funcionarios Admón. Gral. Especializada
Seg. Social Laboral Fijo Admón. Gral. Especializada
Aportación A La Mancomunidad De La Subbética
Seguridad Social Funcionarios Admón. Financiera
Seguridad Social Laboral Fijo Admón. Financiera
Seg. Social Laboral Fijo Gestión Sistema Tributario
Seguridad Social Personal Programa Fomento Empleo -35 Ingres
Seg. Social Funcionarios Gestión De La Deuda Y La Tesorería
Seg. Socal Laboral Fijo Gestión De La Deuda Y La Tesorería
Otros Gastos Financieros
Seguridad Social Funcionarios Área De Desarrollo
Seguridad Social Técnico De Dinamización Del C.I.E.
Seguiridad Social Personal Programa Fomento Empleo +45
Actividades De Promoción Y Dinamización Empresarial

 Descripción

Aplicación
Presupuestaria

Pagos
 realizados

Obligaciones 
Pendientes de 

Pago a 31
de diciembre

Obligaciones 
Pendientes 
de Pago a 1 

de Enero Prescripciones
Total

Obligaciones 

Modificaciones 
Saldo Inicial y 
Anulaciones

 358,00

 282,22

 3.273,17

 982,66

 716,53

 90,75

 72,60

 5.162,27

 5.955,99

 284,79

 93,71

 8.177,20

 250,00

 1.627,32

 56,12

 4.992,00

 261,46

 1.554,69

 4.048,09

 6.317,23

 3.442,29

 1.395,94

 2.093,90

 423,59

 804,60

 684,48

 2.766,46

 589,64

 240,05

 419,70

 5.119,51

 358,00

 282,22

 3.273,17

 982,66

 716,53

 90,75

 72,60

 5.162,27

 5.955,99

 284,79

 93,71

 8.177,20

 250,00

 1.627,32

 56,12

 4.992,00

 261,46

 1.554,69

 4.048,09

 6.317,23

 3.442,29

 1.395,94

 2.093,90

 423,59

 804,60

 684,48

 2.766,46

 589,64

 240,05

 419,70

 5.119,51

 358,00

 282,22

 3.273,17

 982,66

 716,53

 90,75

 72,60

 5.162,27

 5.955,99

 284,79

 93,71

 8.177,20

 250,00

 1.627,32

 56,12

 4.992,00

 261,46

 1.554,69

 4.048,09

 6.317,23

 3.442,29

 1.395,94

 2.093,90

 423,59

 804,60

 684,48

 2.766,46

 589,64

 240,05

 419,70

 5.119,51

Ejercicio

104

104

104

104

104

105

105

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

201

201

201

201

201

201

201

203

203

203

203

13300

13600

13600

93200

93200

13500

13500

92000

92000

92000

92000

92000

92000

92000

92000

92000

92000

92001

92001

94300

93100

93100

93200

93200

93400

93400

93400

43000

43300

43301

43301

63300

21300

22701

16000

16001

22698

22699

16000

16001

21300

22002

22100

22104

22200

22203

22500

62500

16000

16001

46300

16000

16001

16001

16002

16000

16001

35900

16000

16002

16002

22699

Org. Prog. Econ.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CERRADOS

Pág.:

N
S

S
06

70
 M

-2
0.

2.
A

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS 

6 de 11

Prog. De Incentivos Apoyo Emprendimiento Y Consol. Empresas
Prog. De Incentivos Apoyo Emprendimiento Y Consol. Empresas
Capacitación Profesional Turismo Y Comercio Edusi Ot9-La6
Seg. Social Funcionarios Admón. Gral. Infraestructuras
Seg. Social Laboral Fijo Admón. Gral. Infraestructuras
Mantenimiento Red De Saneamiento
Estudios Técnicos En Materia De Saneamiento
Inversiones De Reposición En Red De Alcantarillado
Mantenimiento Red De Abastecimiento De Aguas
Canon Autonómico De Infraestructuras
Estudios Técnicos En Materia De Aguas
Subv. Aguas De Priego, S.L. Por Consumos Adscritos
Reposición De Redes De Abastecimiento
Mtto. Alumbrado Público
Energía Eléctrica Alumbrado Público
Dotación De Alumbrado Público En El Recreo De Castilla
Seg. Social Funcionarios Cementerios
Energía Eléctrica De Cementerios
Mtto. Instalaciones De Jardines
Seg. Social Funcionarios Parques Y Jardines
Seg. Social Laboal Fijo Parques Y Jardines
Seguridad Social Personal Programa Fomento Empleo -35 Jardin
Mantenimiento De Jardines De Titularidad Pública
Mtto. Maquinaria Y Utillaje Servcio De Parques Y Jardines
Adquisición De Plantas
Contrato De Mantenimiento Parcial De Jardines
Mantenimiento De Parques Públicos
Básicas Laboral Fijo Limpieza Viaria
Complementarias Laboral Fijo Limpieza Viaria
Seg. Social Laboral Fijo Limpieza Viaria
Consumibles De Limpieza

 Descripción

Aplicación
Presupuestaria

Pagos
 realizados

Obligaciones 
Pendientes de 

Pago a 31
de diciembre

Obligaciones 
Pendientes 
de Pago a 1 

de Enero Prescripciones
Total

Obligaciones 

Modificaciones 
Saldo Inicial y 
Anulaciones

 2.437,83

 14.248,98

 7.699,99

 3.600,66

 9.820,38

 5.172,02

 4.235,00

 28.919,04

 661,65

 97.423,15

 4.598,00

 120.000,00

 13.406,46

 780,34

 31.280,16

 18.072,20

 1.445,23

 52,03

 565,67

 625,17

 707,18

 390,69

 1.692,59

 1.082,31

 1.099,25

 29.929,08

 1.033,75

 15,65

 25,56

 3.103,80

 373,26

 2.437,83

 14.248,98

 7.699,99

 3.600,66

 9.820,38

 5.172,02

 4.235,00

 28.919,04

 661,65

 97.423,15

 4.598,00

 120.000,00

 13.406,46

 780,34

 31.280,16

 18.072,20

 1.445,23

 52,03

 565,67

 625,17

 707,18

 390,69

 1.692,59

 1.082,31

 1.099,25

 29.929,08

 1.033,75

 15,65

 25,56

 3.103,80

 373,26

 2.437,83

 14.248,98

 7.699,99

 3.600,66

 9.820,38

 5.172,02

 4.235,00

 28.919,04

 661,65

 97.423,15

 4.598,00

 120.000,00

 13.406,46

 780,34

 31.280,16

 18.072,20

 1.445,23

 52,03

 565,67

 625,17

 707,18

 390,69

 1.692,59

 1.082,31

 1.099,25

 29.929,08

 1.033,75

 15,65

 25,56

 3.103,80

 373,26

Ejercicio

203

203

206

300

300

301

301

301

301

301

301

301

301

302

302

302

303

303

304

304

304

304

304

304

304

304

304

305

305

305

305

43301

43301

43900

92002

92002

16000

16000

16000

16100

16100

16100

16100

16100

16500

16500

16500

16400

16400

17000

17100

17100

17100

17100

17100

17100

17100

17101

16300

16300

16300

16300

47900

77900

22606

16000

16001

21300

22706

63300

21300

22501

22706

44900

63300

21300

22100

62300

16000

22100

21900

16000

16001

16003

21000

21302

22199

22799

21900

13000

13002

16001

22110

Org. Prog. Econ.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CERRADOS

Pág.:

N
S

S
06

70
 M

-2
0.

2.
A

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS 

7 de 11

Servicio De Limpieza Viaria En Aldeas Y Priego
Seg. Social Laboral Fijo Taller Mecánico
Mtto. Maquinaria Servicio De Obras Y Resto De Servicios
Mtto. Maquinaria Y Utillaje Taller Mecánico
Reposición Maquinaria Y Utillaje Taller Mecánico
Otros Gastos De Mantenimiento De Vías Públicas
Mtto. De Pavimentación De Vías Públicas
Reposición De Pavimentación En Vías Urbanas
Seg. Social Laboral Fijo Servicio De Obras
Instalación De Sistemas De Video-Vigilancia En Edificios Mun
Seg. Social Laboral Fijo Centros Educativos
Mtto. Edificios Centros Escolares
Energía Eléctrica Centros Educativos
Combustible Y Carburante Educación
Mtto. Edificios Culturales
Combustible Para Edificios Culturales
Energía Eléctrica C.I.E. Y Mercado De Abastos
Seg. Social Laboral Fijo Limpieza De Edificios
Mtto. Edificios De Uso Multiple
Mtto De Instalaciones Térmicas Y Eléctricas En Edificios
Energía Eléctrica Edificio Parque Niceto Alcalá-Zamora
Productos De Limpieza Para Edificios
Inversiones De Reposición En Edificios
Energía Eléctrica Cocheras De Las Caracolas Y C/Molinos
Energía Eléctrica Locales Vivero De Empresas
Suministro Eléctrico Cubas Fitosanitarias
Otros Gastos En Materia De Aprovechamientos Hídricos
Sistema Para Control Y Cobro Servicio Cubas Fitosanitarias
Conservación Y Mantenimiento Red De Caminos Rurales
Inversiones De Reposición En Caminos Rurales
Gastos De Festejos En Aldeas

 Descripción

Aplicación
Presupuestaria

Pagos
 realizados

Obligaciones 
Pendientes de 

Pago a 31
de diciembre

Obligaciones 
Pendientes 
de Pago a 1 

de Enero Prescripciones
Total

Obligaciones 

Modificaciones 
Saldo Inicial y 
Anulaciones

 990,00

 685,47

 267,66

 432,93

 236,69

 3.767,61

 1.452,00

 33.896,34

 4.011,48

 1.321,51

 474,88

 1.809,55

 2.240,64

 3.235,93

 78,65

 810,00

 7.262,23

 855,05

 1.615,86

 1.862,41

 1.551,78

 2.013,04

 1.108,34

 28,06

 285,65

 11,98

 48,76

 1.854,93

 7.569,76

 9.298,85

 2.355,92

 990,00

 685,47

 267,66

 432,93

 236,69

 3.767,61

 1.452,00

 33.896,34

 4.011,48

 1.321,51

 474,88

 1.809,55

 2.240,64

 3.235,93

 78,65

 810,00

 7.262,23

 855,05

 1.615,86

 1.862,41

 1.551,78

 2.013,04

 1.108,34

 28,06

 285,65

 11,98

 48,76

 1.854,93

 7.569,76

 9.298,85

 2.355,92

 990,00

 685,47

 267,66

 432,93

 236,69

 3.767,61

 1.452,00

 33.896,34

 4.011,48

 1.321,51

 474,88

 1.809,55

 2.240,64

 3.235,93

 78,65

 810,00

 7.262,23

 855,05

 1.615,86

 1.862,41

 1.551,78

 2.013,04

 1.108,34

 28,06

 285,65

 11,98

 48,76

 1.854,93

 7.569,76

 9.298,85

 2.355,92

Ejercicio

305

306

306

306

306

307

307

307

307

308

308

308

308

308

308

308

308

308

308

308

308

308

308

308

308

310

310

310

310

310

311

16300

92002

92002

92002

92002

15101

15320

15320

92002

13200

32300

32300

32300

32300

33300

33300

43300

93300

93300

93300

93300

93300

93300

93301

93302

41900

45200

45200

45400

45400

33806

22700

16001

21300

21301

63300

21000

21900

61900

16001

62600

16001

21200

22100

22103

21200

22103

22100

16001

21200

21300

22100

22110

63200

22100

22100

22100

22699

62300

21000

61900

22609

Org. Prog. Econ.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CERRADOS

Pág.:

N
S

S
06

70
 M

-2
0.

2.
A

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS 

8 de 11

Energía Eléctrica Centros Polivalentes Y Repetidores
Obras Pfea 2021
Seg. Social Funcionarios Servicios Sociales
Seg. Social Laboral Fijo Servicios Sociales
Seguridad Social Laboral Temporal Servicios Sociales
Energía Eléctrica Centro Mpal. Asuntos Sociales
Seguridad Social Laboral Temporal E.T.F.
Energía Eléctrica Locales Cedidos A Asociaciones Sociales
Congreso De Inclusión Social
Otros Gastos De Colaboración Social
Plan Local De Voluntariado
Convenio Lugarsur Atención Jurídica Al Inmigrante
Convenio Con La Asociación Albasur
Suministro Eléctrico Alojamiento Temporal Para Inmigrantes
Seg. Social Laboral Temporal Contratos Sociales
Ayudas Para Compra De Libros Y Material Escolar
Actuaciones De Ámbito Comunitario
Seg. Social Laboral Temporal C. Drogas
Seg.Soc. Lab.Temporal Activ. Integr Sociocom. Edusi Ot9-La5
Mat. Para Talleres Y Otras Act. Int. Sociocom. Edusi Ot9-La5
Seguridad Social Labotal Temporal Refuerzo Dependencia
Subv. Geiss-96, S.L. Pérdidas Covid
Seguridad Social Laboral Fijo Omic
Convenio Con Colegio De Veterinarios Para...
Servicio De Contro Animal
Gastos Mesa De Actuación Ante El Suicidio
Seg. Social Laboral Fijo C.D.I.A.T.
Energía Eléctrica Nuevo Centro C.D.I.A.T.
Servicios De Profesionales Independientes Al C.D.I.A.T.
Seg. Social Laboral Fijo Igualdad
Plan Local De Igualdad Y Contra La Violencia De Género

 Descripción

Aplicación
Presupuestaria

Pagos
 realizados

Obligaciones 
Pendientes de 

Pago a 31
de diciembre

Obligaciones 
Pendientes 
de Pago a 1 

de Enero Prescripciones
Total

Obligaciones 

Modificaciones 
Saldo Inicial y 
Anulaciones

 396,48

 57.465,71

 662,26

 8.041,59

 658,95

 597,03

 2.911,43

 2.408,18

 2.178,00

 1.198,50

 332,75

 2.625,00

 4.500,00

 34,45

 2.423,99

 50,00

 1.386,37

 326,96

 2.582,87

 159,82

 961,96

 50.000,00

 698,78

 3.823,82

 77,97

 998,25

 1.616,69

 355,98

 1.628,00

 1.371,89

 202,50

 396,48

 57.465,71

 662,26

 8.041,59

 658,95

 597,03

 2.911,43

 2.408,18

 2.178,00

 1.198,50

 332,75

 2.625,00

 4.500,00

 34,45

 2.423,99

 50,00

 1.386,37

 326,96

 2.582,87

 159,82

 961,96

 50.000,00

 698,78

 3.823,82

 77,97

 998,25

 1.616,69

 355,98

 1.628,00

 1.371,89

 202,50

 396,48

 57.465,71

 662,26

 8.041,59

 658,95

 597,03

 2.911,43

 2.408,18

 2.178,00

 1.198,50

 332,75

 2.625,00

 4.500,00

 34,45

 2.423,99

 50,00

 1.386,37

 326,96

 2.582,87

 159,82

 961,96

 50.000,00

 698,78

 3.823,82

 77,97

 998,25

 1.616,69

 355,98

 1.628,00

 1.371,89

 202,50

Ejercicio

311

312

400

400

400

400

400

400

400

400

400

400

400

400

400

400

400

400

400

400

400

400

401

402

402

402

402

402

402

403

403

93300

15320

23100

23100

23100

23100

23104

23105

23105

23105

23105

23105

23105

23106

23107

23107

23109

23111

23113

23113

23300

23301

49300

31102

31102

31200

31201

31201

31201

23110

23110

22100

61901

16000

16001

16002

22100

16002

22100

22606

22696

22699

48400

48404

22100

16004

48004

22697

16002

16002

22199

16002

44900

16001

22706

22799

22699

16001

22100

22799

16001

22699

Org. Prog. Econ.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CERRADOS

Pág.:

N
S

S
06

70
 M

-2
0.

2.
A

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS 

9 de 11

Promoción Y Activiación De La Participación Ciudadana
Formación En Materia De Participación Ciudadana
Gastos Proyecto Priego Saludable
Seg. Social Funcionarios Admón. Gral De Cultura
Seg. Social Laboral Fijo Admón. Gral De Cultura
Seg. Social Funcionarios Biblioteca
Seg. Social Laboral Fijo Biblioteca
Seg. Social Laboral Fijo Museos
Energía Eléctrica Edificios Culturales
Subvenciones A Proyectos Culturales, Educativos Y Sociales
Instrumentos Musicales Para Emmyd
Seg. Social Laboral Fijo Cpmtd
Mantenimiento Utillaje Cpmtd
Otras Gastos Cpmtd
Vestuario Banda Escuela De Música
Adecentamiento Y Reparación Zona De Trincheras
Seg. Social Laboral Fijo Archivo
Seg. Social Laboral Fijo Arqueología Y Museo
Transferencias Corrientes Patronato Adolfo Lozano Sidro
Transferencias Corrientes Patronato Niceto Alcalá-Zamora
Transferencias Corrientes Patronato Víctor Rubio Chavarri
Seg. Social Funcionarios Festejos
Navidad Y Reyes
Convenio Semana Sta. Y Mayo Con Agrupación De Cofradias
Seg. Social Laboral Fijo Admón. Gral. Del Deporte
Material Deportivo
Actividades Deportivas
Subv. Grupo G-40 Para Actividades Deportivas
Seg. Social Laboral Fijo Instalaciones Deportivas
Mtto. De Instalaciones Deportivas
Energía Eléctrica Instalaciones Deportivas

 Descripción

Aplicación
Presupuestaria

Pagos
 realizados

Obligaciones 
Pendientes de 

Pago a 31
de diciembre

Obligaciones 
Pendientes 
de Pago a 1 

de Enero Prescripciones
Total

Obligaciones 

Modificaciones 
Saldo Inicial y 
Anulaciones

 100,01

 1.572,00

 4.031,60

 1.046,01

 2.136,05

 668,96

 1.083,08

 525,75

 19,25

 3.235,32

 1.482,00

 4.112,88

 99,99

 30,00

 317,84

 6.030,64

 1.070,92

 1.220,65

 2.785,18

 17.328,00

 8.024,69

 733,71

 6.675,77

 7.500,00

 1.556,12

 263,03

 12.030,79

 400,00

 2.044,76

 496,59

 2.222,55

 100,01

 1.572,00

 4.031,60

 1.046,01

 2.136,05

 668,96

 1.083,08

 525,75

 19,25

 3.235,32

 1.482,00

 4.112,88

 99,99

 30,00

 317,84

 6.030,64

 1.070,92

 1.220,65

 2.785,18

 17.328,00

 8.024,69

 733,71

 6.675,77

 7.500,00

 1.556,12

 263,03

 12.030,79

 400,00

 2.044,76

 496,59

 2.222,55

 100,01

 1.572,00

 4.031,60

 1.046,01

 2.136,05

 668,96

 1.083,08

 525,75

 19,25

 3.235,32

 1.482,00

 4.112,88

 99,99

 30,00

 317,84

 6.030,64

 1.070,92

 1.220,65

 2.785,18

 17.328,00

 8.024,69

 733,71

 6.675,77

 7.500,00

 1.556,12

 263,03

 12.030,79

 400,00

 2.044,76

 496,59

 2.222,55

Ejercicio

404

404

404

500

500

500

500

500

500

500

501

501

501

501

501

502

502

502

503

503

503

504

504

504

505

505

505

505

505

505

505

92400

92400

92400

33000

33000

33210

33210

33300

33300

33400

32700

32720

32720

32720

32725

32705

33220

33600

33001

33002

33003

33800

33801

33807

34000

34100

34100

34100

34200

34200

34200

22602

22606

22609

16000

16001

16000

16001

16001

22100

48100

62300

16001

21300

22699

22104

21000

16001

16001

41000

41000

41000

16000

22609

48400

16001

22199

22609

48303

16001

21300

22100

Org. Prog. Econ.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CERRADOS

Pág.:

N
S

S
06

70
 M

-2
0.

2.
A

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS 

10 de 11

Vestuario Personal Instalaciones Deportivas
Seguros Sociales Personal Laboral Ocio Y Tiempo Libre
Servicio De Dinamización En Instalaciones Lúdicas
Inversiones De Reposición En Casa De La Juventud
Fomento De Actividades Lúdicas
Subv. Adquisición Equipos Para Eliminación Brecha Digital
Mecenazgo Universidad Granada Alumnos En Prácticas
Seg. Social Laboral Temporal Guardería Temporera
Gastos Diversos Guardería Temporera
Otras Actividades De Educación
Seg. Social Laboral Temporal Talleres Municipales
Talleres En Priego Y Aldeas
Seg. Social Laboral Fijo Teatro Victoria
Energía Eléctrica Teatro Victoria
Convenio Asociación Adagio Para Orquesta Ciudad De Priego
Publicidad Y Propaganda Teatro Y Actividades Culturales
Actividades Y Culturales De Priego Y Aldeas
Contratación Serv.Téc.,Portería, Carga Y Descarga T.Victoria
Seg. Social Funcionarios De Turismo
Seg. Social Laboral Fijo De Turismo
Otros Gastos De Fomento Del Turismo
Embellecimiento Turístico
Plan De Sostenibilidad Turística
Dietas Personal De Turismo
Locomoción Personal De Turismo
Material Promocional De Turismo
Señalización Totems Álvarez Cubero
Seg. Social Funcionarios Admón. Gral. De Urbanismo
Seguridad Social Laboral Fijo Urbanismo
Estudios Y Trabajos Técnicos
Servicio De Gestión Del Punto Limpio

 Descripción

Aplicación
Presupuestaria

Pagos
 realizados

Obligaciones 
Pendientes de 

Pago a 31
de diciembre

Obligaciones 
Pendientes 
de Pago a 1 

de Enero Prescripciones
Total

Obligaciones 

Modificaciones 
Saldo Inicial y 
Anulaciones

 1.600,00

 603,77

 1.852,27

 3.450,00

 41,47

 9.844,74

 100,00

 3.499,32

 499,54

 150,00

 601,80

 2.290,68

 1.400,90

 1.337,29

 1.500,00

 72,60

 5.000,00

 1.486,48

 679,06

 1.108,84

 2.607,55

 1.148,47

 1.815,00

 56,10

 72,13

 145,20

 1.835,00

 1.581,53

 7.001,59

 756,25

 4.033,34

 1.600,00

 603,77

 1.852,27

 3.450,00

 41,47

 9.844,74

 100,00

 3.499,32

 499,54

 150,00

 601,80

 2.290,68

 1.400,90

 1.337,29

 1.500,00

 72,60

 5.000,00

 1.486,48

 679,06

 1.108,84

 2.607,55

 1.148,47

 1.815,00

 56,10

 72,13

 145,20

 1.835,00

 1.581,53

 7.001,59

 756,25

 4.033,34

 1.600,00

 603,77

 1.852,27

 3.450,00

 41,47

 9.844,74

 3.499,32

 499,54

 150,00

 601,80

 2.290,68

 1.400,90

 1.337,29

 1.500,00

 72,60

 5.000,00

 1.486,48

 679,06

 1.108,84

 2.607,55

 1.148,47

 1.815,00

 56,10

 72,13

 145,20

 1.835,00

 1.581,53

 7.001,59

 756,25

 4.033,34

 100,00

Ejercicio

505

506

506

506

506

507

507

507

507

507

507

507

508

508

508

508

508

508

509

509

509

509

509

509

509

509

509

600

600

600

601

34200

33700

33701

33701

33702

23107

32310

32500

32500

32700

32701

32701

33300

33300

33400

33401

33401

33401

43200

43200

43200

43200

43200

43200

43200

43200

43200

15000

15000

15100

16200

22104

16001

22799

63200

22609

78001

48000

16002

22699

22699

16002

22799

16001

22100

48402

22602

22609

22799

16000

16001

22699

22700

22706

23020

23120

24000

62901

16000

16001

22706

22799

Org. Prog. Econ.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIO CERRADOS

Pág.:

N
S

S
06

70
 M

-2
0.

2.
A

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS 

11 de 11

TOTAL  

Seg. Social Laboral Fijo Medio Ambiente
Actividades Formativas En Materia De Educación Ambiental

 Descripción

Aplicación
Presupuestaria

Pagos
 realizados

Obligaciones 
Pendientes de 

Pago a 31
de diciembre

Obligaciones 
Pendientes 
de Pago a 1 

de Enero Prescripciones
Total

Obligaciones 

Modificaciones 
Saldo Inicial y 
Anulaciones

 997,38

 229,90
 997,38

 229,90

 997,38

 229,90

 949.892,68  0,00  949.892,68  0,00  908.652,78  41.239,90

Ejercicio

Total ejercicio 2021   908.043,44  0,00  908.043,44  0,00  907.727,08  316,36

601

601

17000

17901

16001

22606

Org. Prog. Econ.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
06

80
 G

.2
4.

2.
2.

a
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES 

1 de 19

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

Impuesto Sobre Vehiculos De Traccion Mecanica

Impuesto Sobre Vehiculos De Traccion Mecanica

Impuesto Sobre Vehiculos De Traccion Mecanica
Rustica

Ibi De Naturaleza Rustica
Impuesto Sobre Vehiculos De Traccion Mecanica

Ibi De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehiculos De Traccion Mecanica

Impuesto Sobre Bienes De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Suministro De Agua
Servicio De Alcantarillado

Impuesto Sobre Bienes De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Actividades Empresariales, Profesionales Y Artistas
Suministro De Agua
Servicio De Alcantarillado

DESCRIPCIÓN RECAUDACIÓN

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO DERECHOS 
CANCELADOS

DERECHOS 
ANULADOS

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL

 97,43

 117,65

 103,04

 3,18

 3,32

 199,86

 159,21

 184,97

 234,70

 605,66

 26,52

 3,67

 265,63

 744,64

 202,91

 43,43

 8,89

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 97,43

 117,65

 103,04

 0,00

 0,00

 166,56

 0,00

 170,00

 0,00

 174,38

 0,00

 0,00

 0,00

 181,24

 51,58

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 33,30

 99,81

 0,00

 113,06

 51,69

 0,00

 0,00

 0,00

 126,37

 0,00

 24,35

 5,98

103

103

103
108

11500

11500

11500
11200

11200
11500

11300
11500

11300
11500
30000
30100

11300
11500
13000
30000
30100

Total ejercicio 1995 

Total ejercicio 1996 

Total ejercicio 1997 

Total ejercicio 1998 

Total ejercicio 1999 

Total ejercicio 2000 

Total ejercicio 2001 

 97,43

 117,65

 106,22

 203,18

 344,18

 870,55

 1.265,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 97,43

 117,65

 103,04

 166,56

 170,00

 174,38

 232,82

 0,00

 0,00

 0,00

 33,30

 99,81

 164,75

 156,70

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 31 DE 

DICIEMBRE

 0,00

 0,00

 0,00

 3,18

 3,32

 0,00

 59,40

 14,97

 121,64

 379,59

 26,52

 3,67

 265,63

 437,03

 151,33

 19,08

 2,91

 0,00

 0,00

 3,18

 3,32

 74,37

 531,42

 875,98

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
06

80
 G

.2
4.

2.
2.

a
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES 

2 de 19

2002

2003

Ibi De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Actividades Empresariales, Profesionales Y Artistas
Suministro De Agua
Servicio De Alcantarillado

Ibi De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Incremento De Valor De Los Terrenos (Plusvalía)
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Suministro De Agua
Entrada De Vehículos Y Reserva Espacio Aparc. Exclusivo
Servicio De Alcantarillado
Tasa Actuaciones Urbanísticas Y Apertura Establecimientos
Expedición De Documentos
Placas, Patentes Y Distintivos
Vallas, Andamios, Escombros Y Otros Mat. De Constr. En V.P.
Ocupación De La Vía Pública Con Mesas, Sillas, Etc.
Lonjas Y Mercados
Quioscos, Puestos, Barracas, Casetas, Etc.
Ocupación Vuelo Via Pública
Recursos Eventuales, Ingresos No Previstos
Producto De Arrendamiento De Fincas Urbanas

DESCRIPCIÓN RECAUDACIÓN

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO DERECHOS 
CANCELADOS

DERECHOS 
ANULADOS

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL

 321,33

 966,95

 142,43

 97,91

 43,80

 327,76

 1.038,65

 2.817,24

 2.497,81

 1.014,75

 518,64

 241,32

 347,89

 15,03

 12,00

 474,84

 368,50

 355,36

 2.043,42

 4,74

 341,14

 72,38

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 174,27

 53,11

 0,00

 0,00

 0,00

 230,22

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 89,32

 65,82

 21,45

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 65,38

 0,00

 25,12

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

11300
11500
13000
30000
30100

11300
11500
11600
29000
30000
30001
30100
32100
32500
33000
33100
33500
33901
33902
33903
39900
54100

Total ejercicio 2002 

Total ejercicio 2003 

 1.572,42

 12.491,47

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 227,38

 230,22

 176,59

 90,50

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 31 DE 

DICIEMBRE

 321,33

 792,68

 0,00

 32,09

 22,35

 327,76

 808,43

 2.817,24

 2.497,81

 949,37

 518,64

 216,20

 347,89

 15,03

 12,00

 474,84

 368,50

 355,36

 2.043,42

 4,74

 341,14

 72,38

 1.168,45

 12.170,75

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
06

80
 G

.2
4.

2.
2.

a
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES 

3 de 19

2004

2005

Ibi De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Suministro De Agua
Entrada De Vehículos Y Reserva Espacio Aparc. Exclusivo
Servicio De Alcantarillado
Quioscos, Puestos, Barracas, Casetas, Etc.
Producto De Arrendamiento De Fincas Urbanas

Ibi De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Suministro De Agua
Servicio De Alcantarillado
Lonjas Y Mercados
Producto Arrendamiento Local C/Ntra. Sra. De Los Remedios

DESCRIPCIÓN RECAUDACIÓN

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO DERECHOS 
CANCELADOS

DERECHOS 
ANULADOS

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL

 361,71

 1.145,35

 136,18

 7.320,50

 77,83

 19,96

 4.358,16

 145,76

 3.024,62

 175,48

 104,90

 337,02

 3.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 237,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.129,15

 48,47

 26,57

 205,07

 0,00

 0,00

 0,00

 59,85

 0,00

 25,19

 0,00

 0,00

 0,00

 71,88

 63,88

 29,04

 0,00

 0,00

11300
11500
30000
30001
30100
33902
54100

11300
11500
30000
30100
33901
54102

Total ejercicio 2004 

Total ejercicio 2005 

 13.419,69

 7.387,78

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 237,01

 1.409,26

 85,04

 164,80

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 31 DE 

DICIEMBRE

 361,71

 908,34

 76,33

 7.320,50

 52,64

 19,96

 4.358,16

 145,76

 1.823,59

 63,13

 49,29

 131,95

 3.600,00

 13.097,64

 5.813,72

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
06

80
 G

.2
4.

2.
2.

a
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES 

4 de 19

2006

2007

Ibi De Naturaleza Rústica
Ibi De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Suministro De Agua
Servicio De Alcantarillado
Entrada De Vehículos Y Reserva Espacio Aparc. Exclusivo
Ocupación De La Vía Pública Con Mesas, Sillas, Etc.
Lonjas Y Mercados
Subvención  Promociones Expósito Lix Festival De Música,
Subvención Diputación Materiales Obras Profea
Subvención Diputación Reparación Camino De Quiroga

Ibi De Naturaleza Rústica
Ibi De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Suministro De Agua
Servicio De Alcantarillado
Retirada De Vehiculos De La Via Pública
Lonjas Y Mercados
Quioscos, Puestos, Barracas, Casetas, Etc.
Aportación Padres Servicios Guarderia Y Absentismo
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Subvención Ayuntamiento De Cabra Proyecto Equal
Producto De Arrendamiento De Fincas Urbanas

DESCRIPCIÓN RECAUDACIÓN

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO DERECHOS 
CANCELADOS

DERECHOS 
ANULADOS

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL

 116,31

 313,42

 4.468,18

 3.592,10

 355,58

 203,82

 6,40

 215,46

 550,29

 3.000,00

 0,01

 77.317,35

 60,28

 478,51

 4.836,19

 516,72

 286,39

 48,15

 373,97

 1.989,83

 75,20

 450,00

 350,00

 19.746,78

 0,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 21,31

 162,30

 1.948,11

 3.592,10

 88,36

 51,75

 0,00

 215,46

 212,90

 0,00

 0,00

 0,00

 11,04

 165,55

 1.861,75

 197,52

 99,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 81,40

 126,10

 0,00

 114,64

 59,34

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 258,63

 90,42

 49,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

11200
11300
11500
29000
30000
30100
33100
33500
33901
47000
76100
76107

11200
11300
11500
30000
30100
32600
33901
33902
34200
39120
39190
46102
54100

Total ejercicio 2006 

Total ejercicio 2007 

 90.138,92

 29.212,03

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.292,29

 2.335,06

 381,48

 398,31

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 31 DE 

DICIEMBRE

 95,00

 69,72

 2.393,97

 0,00

 152,58

 92,73

 6,40

 0,00

 337,39

 3.000,00

 0,01

 77.317,35

 49,24

 312,96

 2.715,81

 228,78

 137,93

 48,15

 373,97

 1.989,83

 75,20

 450,00

 350,00

 19.746,78

 0,01

 83.465,15

 26.478,66

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
06

80
 G

.2
4.

2.
2.

a
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES 

5 de 19

2008 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Actividades Empresariales,Profesionales,Artísticas
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Tasas Por Prestación Servicio Agua Uso Doméstico E Industria
Tasas Por Prestación Servicio Alcantarillado
Tasas Por Retirada De Vehículos De La Vía Pública
Tasas Ocupación Vía Pública Con Mesas Y Sillas
Tasas Ocupación Vía Pública Vuelo, Suelo Y Subsuelo
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Intereses De Demora
Ingresos Por Obras A Cargo De Particulares
Subvención De Diputación Para Fiesta Del Membrillo

DESCRIPCIÓN RECAUDACIÓN

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO DERECHOS 
CANCELADOS

DERECHOS 
ANULADOS

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL

 59,90

 9.733,71

 7.465,78

 658,52

 505,48

 5.042,57

 698,21

 364,23

 29,65

 207,18

 2,77

 665,40

 301,00

 1.000,00

 106,73

 13.630,00

 1.448,84

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11,35

 9.375,43

 3.673,43

 658,52

 505,48

 0,00

 396,39

 177,05

 0,00

 207,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 175,73

 243,39

 0,00

 0,00

 0,00

 69,34

 39,84

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

11200
11300
11500
11600
13000
29000
30000
30100
32600
33500
33700
33901
39120
39190
39300
39905
46109

Total ejercicio 2008  41.919,97  0,00  0,00  15.004,83  528,30

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 31 DE 

DICIEMBRE

 48,55

 182,55

 3.548,96

 0,00

 0,00

 5.042,57

 232,48

 147,34

 29,65

 0,00

 2,77

 665,40

 301,00

 1.000,00

 106,73

 13.630,00

 1.448,84

 26.386,84

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
06

80
 G

.2
4.

2.
2.

a
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES 

6 de 19

2009 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Actividades Empresariales,Profesionales,Artísticas
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Tasas Por Prestación Servicio Agua Uso Doméstico E Industria
Tasas Por Prestación Servicio Alcantarillado
Tasas Por Retirada De Vehículos De La Vía Pública
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Ingresos Por Obras A Cargo De Particulares
Producto Del Arrendamiento De Fincas Urbanas
Subvención Diputación Para Materiales Obras Profea

DESCRIPCIÓN RECAUDACIÓN

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO DERECHOS 
CANCELADOS

DERECHOS 
ANULADOS

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL

 90,17

 12.141,32

 8.473,56

 5.519,91

 666,03

 133,30

 874,79

 458,79

 79,10

 2.234,46

 4.312,09

 174,68

 0,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11,57

 7.111,94

 3.904,00

 5.519,91

 666,03

 133,30

 409,99

 217,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.097,51

 720,77

 0,00

 0,00

 0,00

 71,08

 44,63

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

11200
11300
11500
11600
13000
29000
30000
30100
32600
33901
39905
54100
76112

Total ejercicio 2009  35.158,21  0,00  0,00  17.973,78  1.933,99

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 31 DE 

DICIEMBRE

 78,60

 3.931,87

 3.848,79

 0,00

 0,00

 0,00

 393,72

 197,12

 79,10

 2.234,46

 4.312,09

 174,68

 0,01

 15.250,44

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
06

80
 G

.2
4.

2.
2.

a
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES 

7 de 19

2010 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Actividades Empresariales,Profesionales,Artísticas
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Tasas Por Prestación Servicio Agua Uso Doméstico E Industria
Tasas Por Prestación Servicio Alcantarillado
Tasas Por Retirada De Vehículos De La Vía Pública
Tasas Ocupación Vía Pública Con Mesas Y Sillas
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Tasas Ocupación Vía Pública Con Quioscos, Puestos, Casetas
Sanciones De Tráfico
Intereses De Demora
Subvención J.A. Adaptación Normas Subsidiarias
Producto Del Arrendamiento De Fincas Urbanas
Fondo Estatal De Empleo Y Sostenibilidad Local

DESCRIPCIÓN RECAUDACIÓN

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO DERECHOS 
CANCELADOS

DERECHOS 
ANULADOS

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL

 342,08

 18.182,32

 8.578,12

 361,92

 924,81

 3.265,38

 2.317,67

 562,85

 462,87

 104,94

 2.850,54

 57,14

 150,00

 7,86

 22.995,90

 666,06

 4.156,77

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11,82

 12.557,37

 3.327,46

 361,92

 666,03

 3.265,38

 1.424,50

 227,24

 0,00

 104,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 787,34

 823,18

 0,00

 0,00

 0,00

 99,99

 57,70

 0,00

 0,00

 13,37

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

11200
11300
11500
11600
13000
29000
30000
30100
32600
33500
33901
33902
39120
39300
45089
54100
72090

Total ejercicio 2010  65.987,23  0,00  0,00  21.946,66  1.781,58

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 31 DE 

DICIEMBRE

 330,26

 4.837,61

 4.427,48

 0,00

 258,78

 0,00

 793,18

 277,91

 462,87

 0,00

 2.837,17

 57,14

 150,00

 7,86

 22.995,90

 666,06

 4.156,77

 42.258,99

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
06

80
 G

.2
4.

2.
2.

a
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES 

8 de 19

2011 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Tasas Por Prestación Servicio Agua Uso Doméstico E Industria
Tasas Por Prestación Servicio Alcantarillado
Tasas Actuaciones Urbanísticas
Tasas Ocupación Vía Pública Con Mesas Y Sillas
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Tasas Ocupación Vía Pública Vallas, Andamios,Escombrros
Precios Públicos Por Utilización De Instalaciones Deportivas
Multas Por Infracciones Urbanísticas
Sanciones Tributarias
Sanciones De Tráfico
Recursos Eventuales: Ingresos No Previstos
Subv. Diputación Convenio Asistencia Económica

DESCRIPCIÓN RECAUDACIÓN

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO DERECHOS 
CANCELADOS

DERECHOS 
ANULADOS

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL

 411,04

 61.224,83

 11.740,08

 620,47

 79,92

 101,15

 168,08

 613,87

 3.727,35

 20,79

 240,86

 2.190,16

 200,00

 2.070,97

 0,94

 26.227,29

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11,82

 21.655,32

 2.828,36

 373,73

 0,00

 0,00

 168,08

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 65,07

 12.982,68

 886,07

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 800,03

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.596,99

 0,00

 0,00

11200
11300
11500
11600
30000
30100
32100
33500
33901
33903
34300
39100
39110
39120
39900
46164

Total ejercicio 2011  109.637,80  200,00  0,00  25.037,31  16.330,84

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 31 DE 

DICIEMBRE

 334,15

 26.586,83

 8.025,65

 246,74

 79,92

 101,15

 0,00

 613,87

 2.927,32

 20,79

 240,86

 2.190,16

 200,00

 673,98

 0,94

 26.227,29

 68.469,65

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
06

80
 G

.2
4.

2.
2.

a
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES 

9 de 19

2012 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Actividades Empresariales,Profesionales,Artísticas
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Tasas Por Aportación Padres Servicio De Guardería Temporera
Tasas Actuaciones Urbanísticas
Tasas Por Retirada De Vehículos De La Vía Pública
Tasas Ocupación Vía Pública Con Mesas Y Sillas
Tasas Ocupación Vía Pública Vuelo, Suelo Y Subsuelo
Tasas Por Utilización De Edificios Municipales
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Tasas Ocupación Vía Pública Con Quioscos, Puestos, Casetas
Tasas Ocupación Vía Pública Vallas, Andamios,Escombrros
Otros Reintegros De Operaciones Corrientes
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Recursos Eventuales: Ingresos No Previstos
Producto Del Arrendamiento De Fincas Urbanas

DESCRIPCIÓN RECAUDACIÓN

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO DERECHOS 
CANCELADOS

DERECHOS 
ANULADOS

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL

 1.609,91

 41.277,52

 20.758,99

 8.251,67

 3.650,76

 72,88

 1.129,67

 64,74

 931,44

 106,20

 0,01

 800,00

 5.090,28

 4.000,00

 701,54

 359,61

 7.337,28

 300,51

 57,96

 1.409,18

 0,00

 0,00

 70,64

 35,70

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 57,67

 209,30

 15.442,49

 3.070,08

 2.161,93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 106,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 670,17

 0,00

 1.424,14

 300,51

 0,00

 0,00

 0,00

 1.486,29

 858,19

 750,84

 0,00

 10,85

 0,00

 32,37

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 798,74

 0,00

 0,00

 0,00

 384,93

 0,00

 0,00

 0,00

11200
11300
11500
11600
13000
29000
31205
32100
32600
33500
33700
33900
33901
33902
33903
38900
39120
39190
39900
54100

Total ejercicio 2012  97.910,15  106,34  57,67  23.384,82  4.322,21

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 31 DE 

DICIEMBRE

 1.400,61

 24.348,74

 16.901,36

 5.374,60

 3.650,76

 62,03

 1.129,67

 32,37

 931,44

 0,00

 0,01

 800,00

 4.291,54

 4.000,00

 31,37

 359,61

 5.528,21

 0,00

 57,96

 1.351,51

 70.251,79

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
06

80
 G

.2
4.

2.
2.

a
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES 

10 de 19

2013 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Actividades Empresariales,Profesionales,Artísticas
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Tasas Por Aportación Padres Servicio De Guardería Temporera
Tasas Actuaciones Urbanísticas
Tasas Ocupación Vía Pública Con Mesas Y Sillas
Tasas Ocupación Vía Pública Vuelo, Suelo Y Subsuelo
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Tasas Ocupación Vía Pública Con Quioscos, Puestos, Casetas
Tasas Ocupación Vía Pública Vallas, Andamios,Escombrros
Precios Públicos Por Ferias Comerciales
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Otros Ingresos
Recursos Eventuales: Ingresos No Previstos
Arrendamiento De Fincas Urbanas
Concesión Admva. Equipamiento Escolar En Los Almendros

DESCRIPCIÓN RECAUDACIÓN

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO DERECHOS 
CANCELADOS

DERECHOS 
ANULADOS

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL

 1.916,55

 27.037,79

 21.410,89

 2.119,66

 3.650,76

 943,77

 14,37

 109,34

 59,00

 23.522,93

 3.085,65

 2.744,00

 187,13

 399,27

 11.244,58

 5.009,42

 79,92

 160,65

 218,78

 14.135,00

 0,00

 0,00

 23,86

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 227,93

 7.951,30

 2.993,38

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 123,42

 0,00

 3.248,25

 4.435,29

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.040,01

 1.036,08

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 208,81

 0,00

 0,00

 32,57

 972,50

 26,68

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

11200
11300
11500
11600
13000
29000
31205
32100
33500
33700
33901
33902
33903
34902
39120
39190
39900
39901
54100
55200

Total ejercicio 2013  118.049,46  23,86  0,00  18.979,57  4.316,65

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 31 DE 

DICIEMBRE

 1.688,62

 17.046,48

 17.405,29

 2.119,66

 3.650,76

 943,77

 14,37

 109,34

 59,00

 23.522,93

 2.876,84

 2.744,00

 63,71

 366,70

 7.023,83

 547,45

 79,92

 160,65

 218,78

 14.135,00

 94.777,10

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
06

80
 G

.2
4.

2.
2.

a
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES 

11 de 19

2014 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Actividades Económicas
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Aportación Padres Por Servicios De Guardería Temporera
Tasa Por Actuaciones Urbaníst. Y Apertura De Establec.
Tasa Por Actuaciones Administrativas Catastrales
Tasa Por Entrada De Vehículos Y Reserva De Aparcamientos
Tasa Por Ocupación De La Vía Pública Con Terrazas
Tasa Por Utilización De Edificios Municipales
Tasa Por Lonjas Y Mercados
Tasa Por Ocupación De La Vía Pública Con Quioscos Y Otros
Tasa O.V.Pública Con Vallas, Andamios, Escombros, Etc.
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Canon Por Aprovechamientos Urbanísticos
Ingresos Por Obras A Cargo De Particulares
Arrendamiento De Fincas Urbanas
Subvención Diputación Para Obras Profea 2013

DESCRIPCIÓN RECAUDACIÓN

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO DERECHOS 
CANCELADOS

DERECHOS 
ANULADOS

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL

 1.669,08

 46.378,12

 22.946,53

 5.168,44

 347,71

 2.863,74

 211,15

 884,69

 117,96

 18,21

 1.077,62

 200,00

 1.118,93

 4.307,71

 172,06

 10.598,78

 51.875,95

 10.392,50

 3.957,96

 649,58

 0,01

 0,00

 0,00

 8,44

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 84,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.500,00

 0,00

 0,00

 20,00

 0,00

 669,58

 10.895,25

 3.406,31

 2.632,25

 0,00

 304,60

 0,00

 0,00

 78,64

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.385,32

 6.879,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.886,94

 2.429,27

 128,30

 347,71

 657,79

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.144,07

 2.581,33

 396,67

 0,00

 0,00

 0,00

11200
11300
11500
11600
13000
29000
31205
32100
32301
33100
33500
33900
33901
33902
33903
39120
39190
39700
39905
54100
76181

Total ejercicio 2014  164.956,73  92,44  1.520,00  27.251,91  13.572,08

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 31 DE 

DICIEMBRE

 999,50

 29.595,93

 17.119,39

 2.407,89

 0,00

 1.901,35

 211,15

 884,69

 39,32

 18,21

 1.077,62

 200,00

 1.118,93

 4.307,71

 172,06

 7.153,39

 40.914,66

 9.995,83

 3.957,96

 629,58

 0,01

 122.705,18

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
06

80
 G

.2
4.

2.
2.

a
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES 

12 de 19

2015 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Impuesto Sobre Cotos De Caza Y Pesca
Tasas Por Cementerios
Tasas Por Matrículas De La Escuela Municipal De Música
Tasas Por Aportación Padres Servicios Guardería Y Absentismo
Tasas Actuaciones Urbanísticas Y Apertura Establecimientos
Tasas Entrada Vehículos Y Reserva Aparcamientos
Tasas Ocupación Vía Pública Con Terrazas
Tasas Por Aprovechamiento Del Vuelo
Tasas Por Utilización De Edificios Municipales
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Tasas Ocupación Vía Pública Con Terrazas
Tasas Por Ocupación Del Recinto Ferial Por Ferias Comerciale
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Recursos Eventuales: Ingresos No Previstos
Producto Del Arrendamiento De Fincas Urbanas

DESCRIPCIÓN RECAUDACIÓN

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO DERECHOS 
CANCELADOS

DERECHOS 
ANULADOS

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL

 3.699,98

 124.085,54

 22.830,55

 7.004,53

 14.039,71

 31,67

 59,35

 351,25

 218,90

 32.526,71

 871,69

 289,75

 167,06

 257,24

 1.600,96

 4.392,37

 2.627,12

 14.110,77

 60.251,65

 670,38

 2.637,07

 0,00

 0,00

 142,72

 642,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 151,13

 15.201,45

 0,00

 1.149,06

 5.382,30

 0,00

 0,00

 351,25

 0,00

 17.165,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 957,32

 200,00

 35.653,15

 0,00

 20,00

 245,05

 14.098,74

 3.695,97

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.711,16

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 333,96

 2.591,06

 5.690,97

 0,00

 0,00

 33,16

 7.330,82

 2.451,01

 0,00

 423,91

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 728,40

 0,00

 0,00

 0,00

 264,00

 0,00

 0,00

 2.697,54

 2.327,93

 0,00

 0,00

11200
11300
11500
11600
29000
29100
30900
31200
31205
32100
33100
33500
33700
33900
33901
33902
33905
39120
39190
39901
54100

Total ejercicio 2015  292.724,25  785,04  76.230,91  31.366,91  16.256,77

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 31 DE 

DICIEMBRE

 3.270,64

 87.454,53

 16.826,29

 6.497,79

 8.233,50

 31,67

 59,35

 0,00

 218,90

 10.650,30

 143,29

 289,75

 167,06

 257,24

 1.336,96

 4.392,37

 1.335,84

 8.622,17

 16.579,60

 670,38

 2.617,07

 169.654,70

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
06

80
 G

.2
4.

2.
2.

a
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES 

13 de 19

2016 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Actividades Económicas
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Impuesto Sobre Cotos De Caza Y Pesca
Tasas Por Cementerios
Tasas Por Aportación Padres Servicios Guardería Y Absentismo
Tasas Actuaciones Urbanísticas Y Apertura Establecimientos
Tasas Por Retirada De Vehículos De La Vía Pública
Tasas Entrada Vehículos Y Reserva Aparcamientos
Tasas Ocupación Vía Pública Con Terrazas
Tasas Por Aprovechamiento Del Vuelo
Tasas Por Utilización De Edificios Municipales
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Tasas Ocupación Vía Pública Con Terrazas
Tasas Ovp Con Vallas, Andamios, Escombros, Etc.
Tasas Por Ocupación Del Recinto Ferial Por Ferias Comerciale
Precios Públicos Por Utilización Del Teatro Victoria
Otros Reintegros De Operaciones Corrientes
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Producto Del Arrendamiento De Fincas Urbanas
Arrendamiento Plaza De Toros

DESCRIPCIÓN RECAUDACIÓN

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO DERECHOS 
CANCELADOS

DERECHOS 
ANULADOS

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL

 6.199,56

 95.162,95

 24.069,57

 67.687,26

 16.703,48

 14.324,13

 53,33

 952,23

 320,80

 3.023,88

 272,45

 1.131,01

 466,96

 2.426,15

 350,12

 10.059,55

 7.677,06

 108,89

 667,92

 723,12

 46,50

 15.671,05

 186.047,07

 1.707,62

 900,00

 0,00

 0,00

 8,44

 325,72

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.852,57

 0,00

 63.807,31

 15.752,64

 12.064,15

 53,33

 110,01

 171,40

 2.645,22

 204,96

 106,21

 466,96

 0,00

 300,11

 8.019,00

 4.768,70

 108,89

 667,92

 723,12

 0,00

 100,00

 66.521,22

 20,00

 0,00

 245,05

 8.051,85

 3.945,17

 0,00

 399,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 91,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 994,00

 2.541,73

 0,00

 0,00

 742,95

 8.670,99

 1.395,34

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 18,21

 0,00

 0,00

 0,00

 63,61

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.301,96

 78,78

 0,00

 0,00

11200
11300
11500
11600
13000
29000
29100
30900
31205
32100
32600
33100
33500
33700
33900
33901
33902
33903
33905
34901
38900
39120
39190
54100
54901

Total ejercicio 2016  456.752,66  334,16  179.463,72  16.268,81  12.271,84

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 31 DE 

DICIEMBRE

 5.211,56

 75.587,54

 18.737,50

 4.205,67

 550,88

 2.259,98

 0,00

 842,22

 149,40

 378,66

 67,49

 915,54

 0,00

 2.426,15

 50,01

 1.976,94

 2.908,36

 0,00

 0,00

 0,00

 46,50

 13.275,09

 116.905,34

 1.687,62

 900,00

 249.082,45

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
06

80
 G

.2
4.

2.
2.

a
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES 

14 de 19

2017 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Actividades Económicas
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Impuesto Sobre Cotos De Caza Y Pesca
Tasas Por Cementerios
Tasas Por Matrículas De La Escuela Municipal De Música
Tasas Por Aportación Padres Servicios Guardería Y Absentismo
Tasas Actuaciones Urbanísticas Y Apertura Establecimientos
Tasas Por Retirada De Vehículos De La Vía Pública
Tasas Entrada Vehículos Y Reserva Aparcamientos
Tasas Ocupación Vía Pública Con Terrazas
Tasas Por Ocupación Vía Pública Vuelo, Suelo Y Subsuelo
Tasas Por Utilización De Edificios Municipales
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Tasas Ocupación Vía Pública Con Quioscos Y Otros
Tasas Ocupación Vía Pública Vallas, Andamios,Escombrros
Tasas Por Ocupación Recinto Agropriego Y Otras Ferias Comerc
Precios Públicos Por Utilización De Instalaciones Deportivas
Precios Públicos Por Utilización Del Teatro Victoria
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Ingresos Por Obras De Demolición A Cargo De Particulares
Arrendamiento De Fincas Urbanas
Otras Concesiones Administrativas

DESCRIPCIÓN RECAUDACIÓN

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO DERECHOS 
CANCELADOS

DERECHOS 
ANULADOS

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL

 6.377,55

 88.615,27

 31.325,14

 80.705,82

 431,46

 14.847,21

 12,45

 2.475,97

 682,25

 734,92

 24.893,29

 67,49

 1.051,53

 14.504,36

 1.351,97

 271,53

 14.652,71

 10.341,26

 783,74

 667,92

 289,25

 1.410,08

 21.301,02

 185.665,72

 2.370,39

 2.628,56

 2.438,25

 0,07

 0,00

 285,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 97,25

 0,00

 9.311,99

 0,00

 8.922,67

 0,00

 1.512,57

 167,00

 357,90

 7.006,19

 0,00

 42,60

 10.007,20

 1.351,97

 14,29

 8.124,69

 8.438,28

 734,62

 667,92

 0,00

 1.120,83

 0,00

 85.028,10

 0,00

 60,32

 0,00

 255,78

 9.152,01

 6.038,71

 47.586,44

 399,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 666,94

 0,00

 0,00

 289,25

 0,00

 4.270,76

 16.133,89

 0,00

 0,00

 0,00

 960,89

 14.448,42

 1.934,97

 563,80

 0,00

 158,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 281,20

 0,00

 18,21

 741,76

 0,00

 0,00

 1.567,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.820,07

 889,17

 141,38

 0,00

 0,00

11200
11300
11500
11600
13000
29000
29100
30900
31200
31205
32100
32600
33100
33500
33700
33900
33901
33902
33903
33905
34300
34901
39120
39190
39907
54100
55101

Total ejercicio 2017  510.897,11  285,32  142.966,39  84.793,74  23.525,30

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 31 DE 

DICIEMBRE

 5.160,95

 64.917,59

 23.636,71

 23.243,59

 31,50

 5.766,36

 12,45

 963,40

 515,25

 377,02

 17.605,90

 67,49

 990,72

 3.755,40

 0,00

 257,24

 4.960,77

 1.236,04

 49,12

 0,00

 0,00

 289,25

 15.210,19

 83.614,56

 2.229,01

 2.568,24

 2.438,25

 259.897,00

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
06

80
 G

.2
4.

2.
2.

a
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES 

15 de 19

2018 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Actividades Económicas
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Impuesto Sobre Cotos De Caza Y Pesca
Tasas Por Cementerios
Tasas Por Matrículas De La Escuela Municipal De Música
Tasas Por Servicios Guardería Y Absentismo Escolar
Tasas Actuaciones Urbanísticas Y Apertura Establecimientos
Tasas Entrada Vehículos Y Reserva Aparcamientos
Tasas Ocupación Vía Pública Con Mesas Y Sillas
Tasas Por Utilización De Edificios Municipales
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Tasas Ocupación Vía Pública Con Quioscos Y Otros
Tasas Ocupación Vía Pública Vallas, Andamios,Escombrros
Tasas Por Ocupación Del Recinto Ferial
Tasas Por Ocupación Del Recinto Agropriego Y Otras Ferias Co
Precios Públicos Por Utilización Del Teatro Victoria
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Arrendamiento De Fincas Urbanas
Otras Concesiones Administrativas

DESCRIPCIÓN RECAUDACIÓN

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO DERECHOS 
CANCELADOS

DERECHOS 
ANULADOS

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL

 6.281,26

 93.225,46

 36.614,54

 13.536,12

 803,92

 23.459,76

 12,60

 2.436,56

 747,50

 781,50

 15.333,70

 603,21

 3.859,47

 1.175,78

 2.907,05

 8.889,92

 557,16

 750,00

 333,96

 1.157,00

 11.824,16

 85.021,24

 462,98

 2.358,97

 0,80

 0,00

 1.154,15

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,14

 5.026,41

 0,00

 6.937,99

 0,00

 23.459,76

 0,00

 1.766,65

 156,25

 532,60

 11.390,89

 165,29

 3.256,79

 1.161,49

 1.760,36

 8.541,67

 557,16

 750,00

 333,96

 1.157,00

 0,00

 83.218,24

 0,00

 0,00

 1.127,34

 8.888,55

 5.805,62

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 610,56

 0,00

 0,00

 0,00

 91,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.505,72

 0,00

 0,00

 0,00

 95,15

 8.697,95

 2.189,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 122,89

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 928,41

 0,00

 0,00

 0,00

11200
11300
11500
11600
13000
29000
29100
30900
31200
31205
32100
33100
33500
33900
33901
33902
33903
33904
33905
34901
39120
39190
54100
55101

Total ejercicio 2018  313.133,82  1.354,95  150.172,65  19.028,84  12.033,50

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 31 DE 

DICIEMBRE

 5.059,43

 70.612,55

 29.773,97

 6.598,13

 803,92

 0,00

 12,60

 59,35

 591,25

 248,90

 3.942,81

 223,98

 602,68

 14,29

 1.146,69

 348,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8.590,03

 1.803,00

 462,98

 2.358,97

 133.253,78

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
06

80
 G

.2
4.

2.
2.

a
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES 

16 de 19

2019 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Actividades Económicas
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Impuesto Sobre Gastos Suntuarios
Tasas Por Cementerios
Tasas Por Matrículas De La Escuela Municipal De Música
Tasas Por Aportación Padres Servicios Guardería Y Absentismo
Tasas Actuaciones Urbanísticas Y Apertura Establecimientos
Tasas Entrada Vehículos Y Reserva Aparcamientos
Tasas Ocupación Vía Pública Con Terrazas
Tasas Por Aprovechamiento Del Vuelo, Suelo Y Subsuelo
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Tasas Ocupación Vía Pública Con Quioscos Y Otros
Tasas Ocupación Vía Pública Vallas, Andamios,Escombrros
Tasas Por Ocupación Del Recinto Ferial
Tasas Por Aprovech. Del Dominio Público Con Cajeros
Precios Públicos Por Utilización De Instalaciones Deportivas
Precio Público Por Uso De Parkings Municipales
Sanciones Por Infracciones Urbanísticas
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Producto Del Arrendamiento De Fincas Urbanas

DESCRIPCIÓN RECAUDACIÓN

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO DERECHOS 
CANCELADOS

DERECHOS 
ANULADOS

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL

 6.432,35

 101.745,90

 50.464,50

 8.262,47

 1.071,24

 12.364,16

 12,81

 1.864,41

 116,25

 158,00

 22.730,68

 1.981,74

 8.908,56

 563,38

 18.092,49

 14.664,39

 91,96

 1.050,00

 416,25

 3.629,39

 7.694,09

 15.232,52

 10.770,11

 171.155,03

 310,86

 0,80

 0,00

 1.267,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 160,00

 0,00

 0,00

 0,42

 5.929,58

 0,00

 2.291,70

 0,00

 9.675,96

 0,00

 632,74

 101,25

 0,00

 8.538,87

 0,00

 0,00

 0,00

 2.905,07

 3.878,30

 0,00

 700,00

 0,00

 0,00

 271,60

 15.232,52

 0,00

 89.261,58

 0,00

 410,43

 7.493,97

 5.573,62

 21,23

 0,00

 82,69

 0,00

 0,00

 0,00

 22,70

 4.663,76

 109,26

 0,00

 0,00

 0,00

 168,68

 91,96

 0,00

 0,00

 759,27

 0,00

 0,00

 2.235,96

 9.458,00

 0,00

 331,64

 12.461,31

 5.580,31

 0,00

 0,00

 1.834,67

 0,00

 0,00

 15,00

 112,20

 330,32

 705,62

 0,00

 0,00

 3.892,80

 682,70

 0,00

 0,00

 416,25

 289,25

 0,00

 0,00

 1.174,64

 2.859,78

 0,00

11200
11300
11500
11600
13000
29000
29100
30900
31200
31205
32100
33100
33500
33700
33901
33902
33903
33904
33906
34300
34902
39100
39120
39190
54100

Total ejercicio 2019  459.783,54  1.428,21  139.419,59  31.091,53  30.686,49

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 31 DE 

DICIEMBRE

 5.690,66

 75.861,04

 40.577,98

 5.949,54

 1.071,24

 770,84

 12,81

 1.231,67

 0,00

 23,10

 9.197,73

 1.166,86

 8.908,56

 563,38

 11.294,62

 9.934,71

 0,00

 350,00

 0,00

 2.580,87

 7.422,49

 0,00

 7.519,51

 69.575,67

 310,86

 260.014,14

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
06

80
 G

.2
4.

2.
2.

a
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES 

17 de 19

2020 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Actividades Económicas
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Impuesto Sobre Cotos De Caza Y Pesca
Tasas Por Cementerios
Tasas Por Matrículas De La Escuela Municipal De Música
Tasas Por Aportación Padres Servicios Guardería Y Absentismo
Tasas Actuaciones Urbanísticas Y Apertura Establecimientos
Tasas Entrada Vehículos Y Reserva Aparcamientos
Tasas Por Aprovechamiento Del Vuelo, Suelo Y Subsuelo
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Tasas Ocupación Vía Pública Vallas, Andamios,Escombrros
Tasa Por Aprovechamiento Dominio Público Con Cajeros
Precios Públicos Por Utilización De Instalaciones Deportivas
Precio Público Por Uso Parkings Municipales
Sanciones Por Infracciones Urbanísticas
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Canon Por Aprovechamientos Urbanísticos
Por Obras De Demolición A Cargo De Particulares
Arrendamiento De Fincas Urbanas

DESCRIPCIÓN RECAUDACIÓN

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO DERECHOS 
CANCELADOS

DERECHOS 
ANULADOS

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL

 7.511,96

 139.426,79

 64.688,69

 47.856,48

 660,76

 12.043,15

 46,69

 1.426,26

 21,48

 92,40

 3.314,43

 2.367,68

 4.017,34

 7.114,09

 256,68

 555,00

 257,24

 369,72

 36.340,12

 40.044,37

 160.705,82

 17.169,37

 5.580,50

 790,77

 0,80

 0,00

 991,79

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.936,68

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,42

 6.989,10

 78,92

 29,47

 0,00

 857,40

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 597,52

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.841,12

 0,00

 74.303,08

 0,00

 0,00

 0,00

 415,86

 7.133,63

 5.925,88

 382,06

 0,00

 45,62

 0,00

 0,00

 0,00

 9,90

 0,00

 91,05

 0,00

 0,00

 21,79

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.589,51

 901,00

 0,00

 5.580,50

 0,00

 556,89

 29.894,04

 10.674,75

 23.683,34

 240,73

 5.654,93

 0,00

 36,03

 0,00

 9,90

 1.124,89

 1.056,18

 46,69

 2.219,61

 161,20

 555,00

 257,24

 0,00

 0,00

 10.352,00

 8.660,01

 17.169,37

 0,00

 190,08

11200
11300
11500
11600
13000
29000
29100
30900
31200
31205
32100
33100
33700
33901
33903
33906
34300
34902
39100
39120
39190
39700
39907
54100

Total ejercicio 2020  552.657,79  2.929,27  90.697,03  24.096,80  112.542,88

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 31 DE 

DICIEMBRE

 6.539,59

 95.410,02

 49.000,93

 23.761,61

 420,03

 5.485,20

 46,69

 1.390,23

 21,48

 72,60

 1.592,02

 1.220,45

 3.970,65

 4.894,48

 73,69

 0,00

 0,00

 369,72

 28.499,00

 28.039,54

 76.841,73

 0,00

 0,00

 600,69

 328.250,35

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
06

80
 G

.2
4.

2.
2.

a
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES 

18 de 19

2021 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturalez Rustica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Iivtnu-Plusvalías
Impuesto Sobre Actividades Económicas
Iicio
Impuesto Sobre Cotos De Caza Y Pesca
Cementerios
Tasas Guardería Temporera
Tasas Actuaciones Urbanísiticas
Tasa Por Entrada De Vehículos
Tasa De Mesas Y Sillas
Tasa Ocupación Vía Pública Vuelo, Suelo Y Subsuelo
Tasa De Lonjas Y Mercados
Tasa De Quioscos Y Otros
Tasa Ovp Con Vallas, Andamios, Escombro, Etc
Tasa Por Aprovechamiento Dominio Público Con Cajero
Precios Publicos Por El Uso De Instalaciones Deportivoas
Venta De Localidades Espectáculos
Precio Público Por Uso Parkings Municipales
Sanciones Por Infracciones Urbanísticas
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Canon Por Aprovechamientos Urbanísticos
Ingresos Por Obras A Cargo De Particulares
Compensación Gestión Raee
Participación En Los Tributos Del Estado
Subv. J.A. Convenio Ayuda A Domicilio
Subv. J.A. Para Otros Gastos Corrientes De La Emmyd
Arrendamiento De Fincas Urbanas

DESCRIPCIÓN RECAUDACIÓN

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO DERECHOS 
CANCELADOS

DERECHOS 
ANULADOS

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL

 14.055,70

 196.472,52

 167.985,42

 61.395,18

 4.379,57

 65.084,45

 53,95

 31.249,85

 744,05

 17.620,82

 7.352,22

 10.109,69

 19.198,03

 22.911,61

 9.466,27

 3.889,51

 5.550,00

 592,79

 2.987,00

 5.422,56

 4.466,50

 16.984,13

 77.605,12

 28.465,38

 9.984,16

 2.993,94

 3.271,88

 277.401,47

 2.924,67

 3.662,97

 0,73

 0,00

 142,72

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 528,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 12,49

 8.266,54

 3.227,01

 1.104,22

 0,00

 1.136,36

 0,00

 710,30

 0,00

 113,13

 35,73

 996,74

 0,00

 0,00

 248,22

 0,00

 555,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 122,00

 37.286,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 63,38

 649,87

 6.353,59

 30.650,93

 4.235,49

 0,00

 279,70

 0,00

 324,66

 9,90

 32,37

 668,94

 440,42

 0,00

 377,16

 0,00

 85,08

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.414,00

 601,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 26,39

 0,00

 0,00

 6.267,74

 71.890,19

 77.445,98

 28.156,06

 4.055,15

 58.915,21

 40,92

 28.786,85

 559,05

 16.811,86

 3.996,49

 2.958,66

 15.909,53

 13.789,00

 4.587,09

 3.062,80

 4.995,00

 14,29

 2.987,00

 5.422,56

 1.586,92

 3.206,61

 1.360,39

 2.842,95

 0,00

 2.993,94

 3.271,88

 277.375,08

 1.462,34

 1.845,39

11200
11300
11500
11600
13000
29000
29100
30900
31205
32100
33100
33500
33700
33901
33902
33903
33906
34300
34400
34902
39100
39120
39190
39700
39905
39906
42000
45004
45086
54100

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 31 DE 

DICIEMBRE

 7.126,33

 109.962,20

 56.804,22

 27.899,41

 324,42

 4.753,18

 13,03

 1.428,04

 175,10

 663,46

 2.651,06

 5.713,87

 3.288,50

 8.745,45

 4.630,96

 741,63

 0,00

 578,50

 0,00

 0,00

 2.879,58

 12.769,52

 38.357,55

 25.622,43

 9.984,16

 0,00

 0,00

 0,00

 1.462,33

 1.754,20

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
06

80
 G

.2
4.

2.
2.

a
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES 

19 de 19

TOTAL  

Subv. J.A. Para Acondicionamiento De Aulas Emmyd

DESCRIPCIÓN RECAUDACIÓN

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO DERECHOS 
CANCELADOS

DERECHOS 
ANULADOS

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL

 3.249,60  0,00  0,00  0,00  1.624,80

 4.454.326,75  8.211,04  834.405,26  414.168,11  900.075,44

75086

Total ejercicio 2021  1.077.531,01  671,45  53.877,30  46.149,50  648.221,73

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

DERECHOS 
PENDIENTES DE 
COBRO A 31 DE 

DICIEMBRE

 1.624,80

 2.313.888,98

 329.953,93

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
07

80
 M

-2
0.

2.
B

.1

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
b) DERECHOS ANULADOS 

1 de 20

1995

1996

1997

1998

1999

2000

Impuesto Sobre Vehiculos De Traccion Mecanica

Impuesto Sobre Vehiculos De Traccion Mecanica

Impuesto Sobre Vehiculos De Traccion Mecanica
Rustica

Ibi De Naturaleza Rustica
Impuesto Sobre Vehiculos De Traccion Mecanica

Ibi De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehiculos De Traccion Mecanica

Impuesto Sobre Bienes De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Suministro De Agua
Servicio De Alcantarillado

DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES 

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

103

103

103
108

11500

11500

11500
11200

11200
11500

11300
11500

11300
11500
30000
30100

Total ejercicio 1995  

Total ejercicio 1996  

Total ejercicio 1997  

Total ejercicio 1998  

Total ejercicio 1999  

Total ejercicio 2000  

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

EJE. ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
07

80
 M

-2
0.

2.
B

.1

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
b) DERECHOS ANULADOS 

2 de 20

2001

2002

Impuesto Sobre Bienes De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Actividades Empresariales, Profesionales Y Artistas
Suministro De Agua
Servicio De Alcantarillado

Ibi De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Actividades Empresariales, Profesionales Y Artistas
Suministro De Agua
Servicio De Alcantarillado

DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES 

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

11300
11500
13000
30000
30100

11300
11500
13000
30000
30100

Total ejercicio 2001  

Total ejercicio 2002  

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

EJE. ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
07

80
 M

-2
0.

2.
B

.1

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
b) DERECHOS ANULADOS 

3 de 20

2003

2004

Ibi De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Incremento De Valor De Los Terrenos (Plusvalía)
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Suministro De Agua
Entrada De Vehículos Y Reserva Espacio Aparc. Exclusivo
Servicio De Alcantarillado
Tasa Actuaciones Urbanísticas Y Apertura Establecimientos
Expedición De Documentos
Placas, Patentes Y Distintivos
Vallas, Andamios, Escombros Y Otros Mat. De Constr. En V.P.
Ocupación De La Vía Pública Con Mesas, Sillas, Etc.
Lonjas Y Mercados
Quioscos, Puestos, Barracas, Casetas, Etc.
Ocupación Vuelo Via Pública
Recursos Eventuales, Ingresos No Previstos
Producto De Arrendamiento De Fincas Urbanas

Ibi De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Suministro De Agua
Entrada De Vehículos Y Reserva Espacio Aparc. Exclusivo
Servicio De Alcantarillado
Quioscos, Puestos, Barracas, Casetas, Etc.
Producto De Arrendamiento De Fincas Urbanas

DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES 

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

11300
11500
11600
29000
30000
30001
30100
32100
32500
33000
33100
33500
33901
33902
33903
39900
54100

11300
11500
30000
30001
30100
33902
54100

Total ejercicio 2003  

Total ejercicio 2004  

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

EJE. ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
07

80
 M

-2
0.

2.
B

.1

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
b) DERECHOS ANULADOS 

4 de 20

2005

2006

Ibi De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Suministro De Agua
Servicio De Alcantarillado
Lonjas Y Mercados
Producto Arrendamiento Local C/Ntra. Sra. De Los Remedios

Ibi De Naturaleza Rústica
Ibi De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Suministro De Agua
Servicio De Alcantarillado
Entrada De Vehículos Y Reserva Espacio Aparc. Exclusivo
Ocupación De La Vía Pública Con Mesas, Sillas, Etc.
Lonjas Y Mercados
Subvención  Promociones Expósito Lix Festival De Música,
Subvención Diputación Materiales Obras Profea
Subvención Diputación Reparación Camino De Quiroga

DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES 

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

11300
11500
30000
30100
33901
54102

11200
11300
11500
29000
30000
30100
33100
33500
33901
47000
76100
76107

Total ejercicio 2005  

Total ejercicio 2006  

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

EJE. ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
07

80
 M

-2
0.

2.
B

.1

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
b) DERECHOS ANULADOS 

5 de 20

2007 Ibi De Naturaleza Rústica
Ibi De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Suministro De Agua
Servicio De Alcantarillado
Retirada De Vehiculos De La Via Pública
Lonjas Y Mercados
Quioscos, Puestos, Barracas, Casetas, Etc.
Aportación Padres Servicios Guarderia Y Absentismo
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Subvención Ayuntamiento De Cabra Proyecto Equal
Producto De Arrendamiento De Fincas Urbanas

DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES 

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

11200
11300
11500
30000
30100
32600
33901
33902
34200
39120
39190
46102
54100

Total ejercicio 2007   0,00  0,00  0,00

EJE. ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
07

80
 M

-2
0.

2.
B

.1

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
b) DERECHOS ANULADOS 

6 de 20

2008 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Actividades Empresariales,Profesionales,Artísticas
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Tasas Por Prestación Servicio Agua Uso Doméstico E Industria
Tasas Por Prestación Servicio Alcantarillado
Tasas Por Retirada De Vehículos De La Vía Pública
Tasas Ocupación Vía Pública Con Mesas Y Sillas
Tasas Ocupación Vía Pública Vuelo, Suelo Y Subsuelo
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Intereses De Demora
Ingresos Por Obras A Cargo De Particulares
Subvención De Diputación Para Fiesta Del Membrillo

DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES 

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

11200
11300
11500
11600
13000
29000
30000
30100
32600
33500
33700
33901
39120
39190
39300
39905
46109

Total ejercicio 2008   0,00  0,00  0,00

EJE. ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
07

80
 M

-2
0.

2.
B

.1

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
b) DERECHOS ANULADOS 

7 de 20

2009 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Actividades Empresariales,Profesionales,Artísticas
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Tasas Por Prestación Servicio Agua Uso Doméstico E Industria
Tasas Por Prestación Servicio Alcantarillado
Tasas Por Retirada De Vehículos De La Vía Pública
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Ingresos Por Obras A Cargo De Particulares
Producto Del Arrendamiento De Fincas Urbanas
Subvención Diputación Para Materiales Obras Profea

DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES 

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

11200
11300
11500
11600
13000
29000
30000
30100
32600
33901
39905
54100
76112

Total ejercicio 2009   0,00  0,00  0,00

EJE. ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
07

80
 M

-2
0.

2.
B

.1

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
b) DERECHOS ANULADOS 

8 de 20

2010 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Actividades Empresariales,Profesionales,Artísticas
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Tasas Por Prestación Servicio Agua Uso Doméstico E Industria
Tasas Por Prestación Servicio Alcantarillado
Tasas Por Retirada De Vehículos De La Vía Pública
Tasas Ocupación Vía Pública Con Mesas Y Sillas
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Tasas Ocupación Vía Pública Con Quioscos, Puestos, Casetas
Sanciones De Tráfico
Intereses De Demora
Subvención J.A. Adaptación Normas Subsidiarias
Producto Del Arrendamiento De Fincas Urbanas
Fondo Estatal De Empleo Y Sostenibilidad Local

DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES 

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

11200
11300
11500
11600
13000
29000
30000
30100
32600
33500
33901
33902
39120
39300
45089
54100
72090

Total ejercicio 2010   0,00  0,00  0,00

EJE. ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
07

80
 M

-2
0.

2.
B

.1

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
b) DERECHOS ANULADOS 

9 de 20

2011 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Tasas Por Prestación Servicio Agua Uso Doméstico E Industria
Tasas Por Prestación Servicio Alcantarillado
Tasas Actuaciones Urbanísticas
Tasas Ocupación Vía Pública Con Mesas Y Sillas
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Tasas Ocupación Vía Pública Vallas, Andamios,Escombrros
Precios Públicos Por Utilización De Instalaciones Deportivas
Multas Por Infracciones Urbanísticas
Sanciones Tributarias
Sanciones De Tráfico
Recursos Eventuales: Ingresos No Previstos
Subv. Diputación Convenio Asistencia Económica

DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES 

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

11200
11300
11500
11600
30000
30100
32100
33500
33901
33903
34300
39100
39110
39120
39900
46164

Total ejercicio 2011   0,00  0,00  0,00

EJE. ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
07

80
 M

-2
0.

2.
B

.1

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
b) DERECHOS ANULADOS 

10 de 20

2012 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Actividades Empresariales,Profesionales,Artísticas
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Tasas Por Aportación Padres Servicio De Guardería Temporera
Tasas Actuaciones Urbanísticas
Tasas Por Retirada De Vehículos De La Vía Pública
Tasas Ocupación Vía Pública Con Mesas Y Sillas
Tasas Ocupación Vía Pública Vuelo, Suelo Y Subsuelo
Tasas Por Utilización De Edificios Municipales
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Tasas Ocupación Vía Pública Con Quioscos, Puestos, Casetas
Tasas Ocupación Vía Pública Vallas, Andamios,Escombrros
Otros Reintegros De Operaciones Corrientes
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Recursos Eventuales: Ingresos No Previstos
Producto Del Arrendamiento De Fincas Urbanas

DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES 

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 57,67

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 57,67

11200
11300
11500
11600
13000
29000
31205
32100
32600
33500
33700
33900
33901
33902
33903
38900
39120
39190
39900
54100

Total ejercicio 2012   57,67  0,00  57,67

EJE. ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
07

80
 M

-2
0.

2.
B

.1

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
b) DERECHOS ANULADOS 

11 de 20

2013 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Actividades Empresariales,Profesionales,Artísticas
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Tasas Por Aportación Padres Servicio De Guardería Temporera
Tasas Actuaciones Urbanísticas
Tasas Ocupación Vía Pública Con Mesas Y Sillas
Tasas Ocupación Vía Pública Vuelo, Suelo Y Subsuelo
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Tasas Ocupación Vía Pública Con Quioscos, Puestos, Casetas
Tasas Ocupación Vía Pública Vallas, Andamios,Escombrros
Precios Públicos Por Ferias Comerciales
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Otros Ingresos
Recursos Eventuales: Ingresos No Previstos
Arrendamiento De Fincas Urbanas
Concesión Admva. Equipamiento Escolar En Los Almendros

DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES 

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

11200
11300
11500
11600
13000
29000
31205
32100
33500
33700
33901
33902
33903
34902
39120
39190
39900
39901
54100
55200

Total ejercicio 2013   0,00  0,00  0,00

EJE. ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
07

80
 M

-2
0.

2.
B

.1

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
b) DERECHOS ANULADOS 

12 de 20

2014 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Actividades Económicas
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Aportación Padres Por Servicios De Guardería Temporera
Tasa Por Actuaciones Urbaníst. Y Apertura De Establec.
Tasa Por Actuaciones Administrativas Catastrales
Tasa Por Entrada De Vehículos Y Reserva De Aparcamientos
Tasa Por Ocupación De La Vía Pública Con Terrazas
Tasa Por Utilización De Edificios Municipales
Tasa Por Lonjas Y Mercados
Tasa Por Ocupación De La Vía Pública Con Quioscos Y Otros
Tasa O.V.Pública Con Vallas, Andamios, Escombros, Etc.
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Canon Por Aprovechamientos Urbanísticos
Ingresos Por Obras A Cargo De Particulares
Arrendamiento De Fincas Urbanas
Subvención Diputación Para Obras Profea 2013

DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES 

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 1.500,00
 0,00
 0,00

 20,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 1.500,00
 0,00
 0,00

 20,00
 0,00

11200
11300
11500
11600
13000
29000
31205
32100
32301
33100
33500
33900
33901
33902
33903
39120
39190
39700
39905
54100
76181

Total ejercicio 2014   1.520,00  0,00  1.520,00

EJE. ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
07

80
 M

-2
0.

2.
B

.1

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
b) DERECHOS ANULADOS 

13 de 20

2015 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Impuesto Sobre Cotos De Caza Y Pesca
Tasas Por Cementerios
Tasas Por Matrículas De La Escuela Municipal De Música
Tasas Por Aportación Padres Servicios Guardería Y Absentismo
Tasas Actuaciones Urbanísticas Y Apertura Establecimientos
Tasas Entrada Vehículos Y Reserva Aparcamientos
Tasas Ocupación Vía Pública Con Terrazas
Tasas Por Aprovechamiento Del Vuelo
Tasas Por Utilización De Edificios Municipales
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Tasas Ocupación Vía Pública Con Terrazas
Tasas Por Ocupación Del Recinto Ferial Por Ferias Comerciale
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Recursos Eventuales: Ingresos No Previstos
Producto Del Arrendamiento De Fincas Urbanas

DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES 

 151,13
 15.201,45

 0,00
 1.149,06
 5.382,30

 0,00
 0,00

 351,25
 0,00

 17.165,25
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 957,32
 200,00

 35.653,15
 0,00

 20,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 151,13
 15.201,45

 0,00
 1.149,06
 5.382,30

 0,00
 0,00

 351,25
 0,00

 17.165,25
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 957,32
 200,00

 35.653,15
 0,00

 20,00

11200
11300
11500
11600
29000
29100
30900
31200
31205
32100
33100
33500
33700
33900
33901
33902
33905
39120
39190
39901
54100

Total ejercicio 2015   76.230,91  0,00  76.230,91

EJE. ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
07

80
 M

-2
0.

2.
B

.1

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
b) DERECHOS ANULADOS 

14 de 20

2016 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Actividades Económicas
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Impuesto Sobre Cotos De Caza Y Pesca
Tasas Por Cementerios
Tasas Por Aportación Padres Servicios Guardería Y Absentismo
Tasas Actuaciones Urbanísticas Y Apertura Establecimientos
Tasas Por Retirada De Vehículos De La Vía Pública
Tasas Entrada Vehículos Y Reserva Aparcamientos
Tasas Ocupación Vía Pública Con Terrazas
Tasas Por Aprovechamiento Del Vuelo
Tasas Por Utilización De Edificios Municipales
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Tasas Ocupación Vía Pública Con Terrazas
Tasas Ovp Con Vallas, Andamios, Escombros, Etc.
Tasas Por Ocupación Del Recinto Ferial Por Ferias Comerciale
Precios Públicos Por Utilización Del Teatro Victoria
Otros Reintegros De Operaciones Corrientes
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Producto Del Arrendamiento De Fincas Urbanas
Arrendamiento Plaza De Toros

DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES 

 0,00
 2.852,57

 0,00
 63.807,31
 15.752,64
 12.064,15

 53,33
 110,01
 171,40

 2.645,22
 204,96
 106,21
 466,96

 0,00
 300,11

 8.019,00
 4.768,70

 108,89
 667,92
 723,12

 0,00
 100,00

 66.521,22
 20,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 2.852,57

 0,00
 63.807,31
 15.752,64
 12.064,15

 53,33
 110,01
 171,40

 2.645,22
 204,96
 106,21
 466,96

 0,00
 300,11

 8.019,00
 4.768,70

 108,89
 667,92
 723,12

 0,00
 100,00

 66.521,22
 20,00

 0,00

11200
11300
11500
11600
13000
29000
29100
30900
31205
32100
32600
33100
33500
33700
33900
33901
33902
33903
33905
34901
38900
39120
39190
54100
54901

Total ejercicio 2016   179.463,72  0,00  179.463,72

EJE. ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
07

80
 M

-2
0.

2.
B

.1

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
b) DERECHOS ANULADOS 

15 de 20

2017 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Actividades Económicas
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Impuesto Sobre Cotos De Caza Y Pesca
Tasas Por Cementerios
Tasas Por Matrículas De La Escuela Municipal De Música
Tasas Por Aportación Padres Servicios Guardería Y Absentismo
Tasas Actuaciones Urbanísticas Y Apertura Establecimientos
Tasas Por Retirada De Vehículos De La Vía Pública
Tasas Entrada Vehículos Y Reserva Aparcamientos
Tasas Ocupación Vía Pública Con Terrazas
Tasas Por Ocupación Vía Pública Vuelo, Suelo Y Subsuelo
Tasas Por Utilización De Edificios Municipales
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Tasas Ocupación Vía Pública Con Quioscos Y Otros
Tasas Ocupación Vía Pública Vallas, Andamios,Escombrros
Tasas Por Ocupación Recinto Agropriego Y Otras Ferias Comerc
Precios Públicos Por Utilización De Instalaciones Deportivas
Precios Públicos Por Utilización Del Teatro Victoria
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Ingresos Por Obras De Demolición A Cargo De Particulares
Arrendamiento De Fincas Urbanas
Otras Concesiones Administrativas

DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES 

 0,00
 97,25

 0,00
 9.311,99

 0,00
 8.922,67

 0,00
 1.512,57

 167,00
 357,90

 7.006,19
 0,00

 42,60
 10.007,20

 1.351,97
 14,29

 8.124,69
 8.438,28

 734,62
 667,92

 0,00
 1.120,83

 0,00
 85.028,10

 0,00
 60,32

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 97,25

 0,00
 9.311,99

 0,00
 8.922,67

 0,00
 1.512,57

 167,00
 357,90

 7.006,19
 0,00

 42,60
 10.007,20

 1.351,97
 14,29

 8.124,69
 8.438,28

 734,62
 667,92

 0,00
 1.120,83

 0,00
 85.028,10

 0,00
 60,32

 0,00

11200
11300
11500
11600
13000
29000
29100
30900
31200
31205
32100
32600
33100
33500
33700
33900
33901
33902
33903
33905
34300
34901
39120
39190
39907
54100
55101

Total ejercicio 2017   142.966,39  0,00  142.966,39

EJE. ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
07

80
 M

-2
0.

2.
B

.1

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
b) DERECHOS ANULADOS 

16 de 20

2018 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Actividades Económicas
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Impuesto Sobre Cotos De Caza Y Pesca
Tasas Por Cementerios
Tasas Por Matrículas De La Escuela Municipal De Música
Tasas Por Servicios Guardería Y Absentismo Escolar
Tasas Actuaciones Urbanísticas Y Apertura Establecimientos
Tasas Entrada Vehículos Y Reserva Aparcamientos
Tasas Ocupación Vía Pública Con Mesas Y Sillas
Tasas Por Utilización De Edificios Municipales
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Tasas Ocupación Vía Pública Con Quioscos Y Otros
Tasas Ocupación Vía Pública Vallas, Andamios,Escombrros
Tasas Por Ocupación Del Recinto Ferial
Tasas Por Ocupación Del Recinto Agropriego Y Otras Ferias Co
Precios Públicos Por Utilización Del Teatro Victoria
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Arrendamiento De Fincas Urbanas
Otras Concesiones Administrativas

DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES 

 0,14
 5.026,41

 0,00
 6.937,99

 0,00
 23.459,76

 0,00
 1.766,65

 156,25
 532,60

 11.390,89
 165,29

 3.256,79
 1.161,49
 1.760,36
 8.541,67

 557,16
 750,00
 333,96

 1.157,00
 0,00

 83.218,24
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,14
 5.026,41

 0,00
 6.937,99

 0,00
 23.459,76

 0,00
 1.766,65

 156,25
 532,60

 11.390,89
 165,29

 3.256,79
 1.161,49
 1.760,36
 8.541,67

 557,16
 750,00
 333,96

 1.157,00
 0,00

 83.218,24
 0,00
 0,00

11200
11300
11500
11600
13000
29000
29100
30900
31200
31205
32100
33100
33500
33900
33901
33902
33903
33904
33905
34901
39120
39190
54100
55101

Total ejercicio 2018   150.172,65  0,00  150.172,65

EJE. ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
07

80
 M

-2
0.

2.
B

.1

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
b) DERECHOS ANULADOS 

17 de 20

2019 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Actividades Económicas
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Impuesto Sobre Gastos Suntuarios
Tasas Por Cementerios
Tasas Por Matrículas De La Escuela Municipal De Música
Tasas Por Aportación Padres Servicios Guardería Y Absentismo
Tasas Actuaciones Urbanísticas Y Apertura Establecimientos
Tasas Entrada Vehículos Y Reserva Aparcamientos
Tasas Ocupación Vía Pública Con Terrazas
Tasas Por Aprovechamiento Del Vuelo, Suelo Y Subsuelo
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Tasas Ocupación Vía Pública Con Quioscos Y Otros
Tasas Ocupación Vía Pública Vallas, Andamios,Escombrros
Tasas Por Ocupación Del Recinto Ferial
Tasas Por Aprovech. Del Dominio Público Con Cajeros
Precios Públicos Por Utilización De Instalaciones Deportivas
Precio Público Por Uso De Parkings Municipales
Sanciones Por Infracciones Urbanísticas
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Producto Del Arrendamiento De Fincas Urbanas

DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES 

 0,42
 5.929,58

 0,00
 2.291,70

 0,00
 9.675,96

 0,00
 632,74
 101,25

 0,00
 8.538,87

 0,00
 0,00
 0,00

 2.905,07
 3.878,30

 0,00
 700,00

 0,00
 0,00

 271,60
 15.232,52

 0,00
 89.261,58

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,42
 5.929,58

 0,00
 2.291,70

 0,00
 9.675,96

 0,00
 632,74
 101,25

 0,00
 8.538,87

 0,00
 0,00
 0,00

 2.905,07
 3.878,30

 0,00
 700,00

 0,00
 0,00

 271,60
 15.232,52

 0,00
 89.261,58

 0,00

11200
11300
11500
11600
13000
29000
29100
30900
31200
31205
32100
33100
33500
33700
33901
33902
33903
33904
33906
34300
34902
39100
39120
39190
54100

Total ejercicio 2019   139.419,59  0,00  139.419,59

EJE. ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
07

80
 M

-2
0.

2.
B

.1

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
b) DERECHOS ANULADOS 

18 de 20

2020 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Actividades Económicas
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Impuesto Sobre Cotos De Caza Y Pesca
Tasas Por Cementerios
Tasas Por Matrículas De La Escuela Municipal De Música
Tasas Por Aportación Padres Servicios Guardería Y Absentismo
Tasas Actuaciones Urbanísticas Y Apertura Establecimientos
Tasas Entrada Vehículos Y Reserva Aparcamientos
Tasas Por Aprovechamiento Del Vuelo, Suelo Y Subsuelo
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Tasas Ocupación Vía Pública Vallas, Andamios,Escombrros
Tasa Por Aprovechamiento Dominio Público Con Cajeros
Precios Públicos Por Utilización De Instalaciones Deportivas
Precio Público Por Uso Parkings Municipales
Sanciones Por Infracciones Urbanísticas
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Canon Por Aprovechamientos Urbanísticos
Por Obras De Demolición A Cargo De Particulares
Arrendamiento De Fincas Urbanas

DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES 

 0,42
 6.989,10

 78,92
 29,47

 0,00
 857,40

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 597,52
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 7.841,12
 0,00

 74.303,08
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,42
 6.989,10

 78,92
 29,47

 0,00
 857,40

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 597,52
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 7.841,12
 0,00

 74.303,08
 0,00
 0,00
 0,00

11200
11300
11500
11600
13000
29000
29100
30900
31200
31205
32100
33100
33700
33901
33903
33906
34300
34902
39100
39120
39190
39700
39907
54100

Total ejercicio 2020   90.697,03  0,00  90.697,03

EJE. ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
07

80
 M

-2
0.

2.
B

.1

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
b) DERECHOS ANULADOS 

19 de 20

2021 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturalez Rustica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Iivtnu-Plusvalías
Impuesto Sobre Actividades Económicas
Iicio
Impuesto Sobre Cotos De Caza Y Pesca
Cementerios
Tasas Guardería Temporera
Tasas Actuaciones Urbanísiticas
Tasa Por Entrada De Vehículos
Tasa De Mesas Y Sillas
Tasa Ocupación Vía Pública Vuelo, Suelo Y Subsuelo
Tasa De Lonjas Y Mercados
Tasa De Quioscos Y Otros
Tasa Ovp Con Vallas, Andamios, Escombro, Etc
Tasa Por Aprovechamiento Dominio Público Con Cajero
Precios Publicos Por El Uso De Instalaciones Deportivoas
Venta De Localidades Espectáculos
Precio Público Por Uso Parkings Municipales
Sanciones Por Infracciones Urbanísticas
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Canon Por Aprovechamientos Urbanísticos
Ingresos Por Obras A Cargo De Particulares
Compensación Gestión Raee
Participación En Los Tributos Del Estado
Subv. J.A. Convenio Ayuda A Domicilio
Subv. J.A. Para Otros Gastos Corrientes De La Emmyd
Arrendamiento De Fincas Urbanas

DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES 

 12,49
 8.266,54
 3.227,01
 1.104,22

 0,00
 1.136,36

 0,00
 710,30

 0,00
 113,13

 35,73
 996,74

 0,00
 0,00

 248,22
 0,00

 555,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 122,00
 37.286,18

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 63,38

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 12,49
 8.266,54
 3.227,01
 1.104,22

 0,00
 1.136,36

 0,00
 710,30

 0,00
 113,13

 35,73
 996,74

 0,00
 0,00

 248,22
 0,00

 555,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 122,00
 37.286,18

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 63,38

11200
11300
11500
11600
13000
29000
29100
30900
31205
32100
33100
33500
33700
33901
33902
33903
33906
34300
34400
34902
39100
39120
39190
39700
39905
39906
42000
45004
45086
54100

EJE. ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
07

80
 M

-2
0.

2.
B

.1

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
b) DERECHOS ANULADOS 

20 de 20

TOTAL  

2021 Subv. J.A. Para Acondicionamiento De Aulas Emmyd

DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES 

 0,00  0,00  0,00

 834.405,26  0,00  834.405,26

75086

Total ejercicio 2021   53.877,30  0,00  53.877,30

EJE. ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
08

50
 M

-2
0.

2.
B

.2

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
c) DERECHOS CANCELADOS  

1 de 16

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

Impuesto Sobre Vehiculos De Traccion Mecanica

Impuesto Sobre Vehiculos De Traccion Mecanica

Impuesto Sobre Vehiculos De Traccion Mecanica
Rustica

Ibi De Naturaleza Rustica
Impuesto Sobre Vehiculos De Traccion Mecanica

Ibi De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehiculos De Traccion Mecanica

Impuesto Sobre Bienes De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Suministro De Agua
Servicio De Alcantarillado

Impuesto Sobre Bienes De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Actividades Empresariales, Profesionales Y Artistas
Suministro De Agua
Servicio De Alcantarillado

DESCRIPCIÓN
TOTAL DERECHOS 

CANCELADOS
COBROS EN 

ESPECIE OTRAS CAUSASPRESCRIPCIONES INSOLVENCIAS

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 97,43

 117,65

 103,04

 0,00

 0,00

 166,56

 0,00

 170,00

 0,00

 174,38

 0,00

 0,00

 0,00

 181,24

 51,58

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 97,43

 117,65

 103,04

 0,00

 0,00

 166,56

 0,00

 170,00

 0,00

 174,38

 0,00

 0,00

 0,00

 181,24

 51,58

 0,00

 0,00

103

103

103
108

11500

11500

11500
11200

11200
11500

11300
11500

11300
11500
30000
30100

11300
11500
13000
30000
30100

Total ejercicio 1995  

Total ejercicio 1996  

Total ejercicio 1997  

Total ejercicio 1998  

Total ejercicio 1999  

Total ejercicio 2000  

Total ejercicio 2001  

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 97,43

 117,65

 103,04

 166,56

 170,00

 174,38

 232,82

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 97,43

 215,08

 318,12

 484,68

 654,68

 829,06

 1.061,88

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
08

50
 M

-2
0.

2.
B

.2

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
c) DERECHOS CANCELADOS  

2 de 16

2002

2003

2004

Ibi De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Actividades Empresariales, Profesionales Y Artistas
Suministro De Agua
Servicio De Alcantarillado

Ibi De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Incremento De Valor De Los Terrenos (Plusvalía)
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Suministro De Agua
Entrada De Vehículos Y Reserva Espacio Aparc. Exclusivo
Servicio De Alcantarillado
Tasa Actuaciones Urbanísticas Y Apertura Establecimientos
Expedición De Documentos
Placas, Patentes Y Distintivos
Vallas, Andamios, Escombros Y Otros Mat. De Constr. En V.P.
Ocupación De La Vía Pública Con Mesas, Sillas, Etc.
Lonjas Y Mercados
Quioscos, Puestos, Barracas, Casetas, Etc.
Ocupación Vuelo Via Pública
Recursos Eventuales, Ingresos No Previstos
Producto De Arrendamiento De Fincas Urbanas

Ibi De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Suministro De Agua
Entrada De Vehículos Y Reserva Espacio Aparc. Exclusivo

DESCRIPCIÓN
TOTAL DERECHOS 

CANCELADOS
COBROS EN 

ESPECIE OTRAS CAUSASPRESCRIPCIONES INSOLVENCIAS

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 174,27

 53,11

 0,00

 0,00

 0,00

 175,93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 181,12

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 54,29

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 55,89

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 174,27

 53,11

 0,00

 0,00

 0,00

 230,22

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 237,01

 0,00

 0,00

11300
11500
13000
30000
30100

11300
11500
11600
29000
30000
30001
30100
32100
32500
33000
33100
33500
33901
33902
33903
39900
54100

11300
11500
30000
30001

Total ejercicio 2002  

Total ejercicio 2003  

 0,00

 0,00

 227,38

 175,93

 0,00

 54,29

 0,00

 0,00

 1.289,26

 1.519,48

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
08

50
 M

-2
0.

2.
B

.2

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
c) DERECHOS CANCELADOS  

3 de 16

2005

2006

2007

Servicio De Alcantarillado
Quioscos, Puestos, Barracas, Casetas, Etc.
Producto De Arrendamiento De Fincas Urbanas

Ibi De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Suministro De Agua
Servicio De Alcantarillado
Lonjas Y Mercados
Producto Arrendamiento Local C/Ntra. Sra. De Los Remedios

Ibi De Naturaleza Rústica
Ibi De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Suministro De Agua
Servicio De Alcantarillado
Entrada De Vehículos Y Reserva Espacio Aparc. Exclusivo
Ocupación De La Vía Pública Con Mesas, Sillas, Etc.
Lonjas Y Mercados
Subvención  Promociones Expósito Lix Festival De Música,
Subvención Diputación Materiales Obras Profea
Subvención Diputación Reparación Camino De Quiroga

Ibi De Naturaleza Rústica
Ibi De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica

DESCRIPCIÓN
TOTAL DERECHOS 

CANCELADOS
COBROS EN 

ESPECIE OTRAS CAUSASPRESCRIPCIONES INSOLVENCIAS

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.071,21

 48,47

 26,57

 205,07

 0,00

 21,31

 162,30

 1.888,13

 3.592,10

 88,36

 51,75

 0,00

 215,46

 212,90

 0,00

 0,00

 0,00

 11,04

 165,55

 1.801,77

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 57,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 59,98

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 59,98

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.129,15

 48,47

 26,57

 205,07

 0,00

 21,31

 162,30

 1.948,11

 3.592,10

 88,36

 51,75

 0,00

 215,46

 212,90

 0,00

 0,00

 0,00

 11,04

 165,55

 1.861,75

30100
33902
54100

11300
11500
30000
30100
33901
54102

11200
11300
11500
29000
30000
30100
33100
33500
33901
47000
76100
76107

11200
11300
11500

Total ejercicio 2004  

Total ejercicio 2005  

Total ejercicio 2006  

 0,00

 0,00

 0,00

 181,12

 1.351,32

 6.232,31

 110,18

 168,12

 228,10

 0,00

 0,00

 0,00

 1.756,49

 3.165,75

 9.458,04

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
08

50
 M

-2
0.

2.
B

.2

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
c) DERECHOS CANCELADOS  

4 de 16

2008

Suministro De Agua
Servicio De Alcantarillado
Retirada De Vehiculos De La Via Pública
Lonjas Y Mercados
Quioscos, Puestos, Barracas, Casetas, Etc.
Aportación Padres Servicios Guarderia Y Absentismo
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Subvención Ayuntamiento De Cabra Proyecto Equal
Producto De Arrendamiento De Fincas Urbanas

DESCRIPCIÓN
TOTAL DERECHOS 

CANCELADOS
COBROS EN 

ESPECIE OTRAS CAUSASPRESCRIPCIONES INSOLVENCIAS

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 197,52

 99,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 197,52

 99,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

30000
30100
32600
33901
33902
34200
39120
39190
46102
54100

Total ejercicio 2007   0,00  2.275,08  288,08  0,00  11.793,10

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
08

50
 M

-2
0.

2.
B

.2

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
c) DERECHOS CANCELADOS  

5 de 16

2009

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Actividades Empresariales,Profesionales,Artísticas
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Tasas Por Prestación Servicio Agua Uso Doméstico E Industria
Tasas Por Prestación Servicio Alcantarillado
Tasas Por Retirada De Vehículos De La Vía Pública
Tasas Ocupación Vía Pública Con Mesas Y Sillas
Tasas Ocupación Vía Pública Vuelo, Suelo Y Subsuelo
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Intereses De Demora
Ingresos Por Obras A Cargo De Particulares
Subvención De Diputación Para Fiesta Del Membrillo

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Actividades Empresariales,Profesionales,Artísticas
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Tasas Por Prestación Servicio Agua Uso Doméstico E Industria
Tasas Por Prestación Servicio Alcantarillado
Tasas Por Retirada De Vehículos De La Vía Pública
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Ingresos Por Obras A Cargo De Particulares

DESCRIPCIÓN
TOTAL DERECHOS 

CANCELADOS
COBROS EN 

ESPECIE OTRAS CAUSASPRESCRIPCIONES INSOLVENCIAS

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11,35

 9.375,43

 3.611,81

 658,52

 505,48

 0,00

 396,39

 177,05

 0,00

 207,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11,57

 7.111,94

 3.842,38

 5.519,91

 666,03

 133,30

 409,99

 217,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 61,62

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 61,62

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11,35

 9.375,43

 3.673,43

 658,52

 505,48

 0,00

 396,39

 177,05

 0,00

 207,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11,57

 7.111,94

 3.904,00

 5.519,91

 666,03

 133,30

 409,99

 217,04

 0,00

 0,00

 0,00

11200
11300
11500
11600
13000
29000
30000
30100
32600
33500
33700
33901
39120
39190
39300
39905
46109

11200
11300
11500
11600
13000
29000
30000
30100
32600
33901
39905

Total ejercicio 2008   0,00  14.943,21  349,70  0,00  26.797,93

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
08

50
 M

-2
0.

2.
B

.2

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
c) DERECHOS CANCELADOS  

6 de 16

2010

2011

Producto Del Arrendamiento De Fincas Urbanas
Subvención Diputación Para Materiales Obras Profea

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Actividades Empresariales,Profesionales,Artísticas
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Tasas Por Prestación Servicio Agua Uso Doméstico E Industria
Tasas Por Prestación Servicio Alcantarillado
Tasas Por Retirada De Vehículos De La Vía Pública
Tasas Ocupación Vía Pública Con Mesas Y Sillas
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Tasas Ocupación Vía Pública Con Quioscos, Puestos, Casetas
Sanciones De Tráfico
Intereses De Demora
Subvención J.A. Adaptación Normas Subsidiarias
Producto Del Arrendamiento De Fincas Urbanas
Fondo Estatal De Empleo Y Sostenibilidad Local

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Tasas Por Prestación Servicio Agua Uso Doméstico E Industria
Tasas Por Prestación Servicio Alcantarillado
Tasas Actuaciones Urbanísticas

DESCRIPCIÓN
TOTAL DERECHOS 

CANCELADOS
COBROS EN 

ESPECIE OTRAS CAUSASPRESCRIPCIONES INSOLVENCIAS

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11,82

 12.557,37

 3.265,09

 361,92

 666,03

 3.265,38

 1.424,50

 227,24

 0,00

 104,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11,82

 21.655,32

 2.765,99

 373,73

 0,00

 0,00

 168,08

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 62,37

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 62,37

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11,82

 12.557,37

 3.327,46

 361,92

 666,03

 3.265,38

 1.424,50

 227,24

 0,00

 104,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11,82

 21.655,32

 2.828,36

 373,73

 0,00

 0,00

 168,08

54100
76112

11200
11300
11500
11600
13000
29000
30000
30100
32600
33500
33901
33902
39120
39300
45089
54100
72090

11200
11300
11500
11600
30000
30100
32100

Total ejercicio 2009  

Total ejercicio 2010  

 0,00

 0,00

 17.912,16

 21.884,29

 411,32

 473,69

 0,00

 0,00

 44.771,71

 66.718,37

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
08

50
 M

-2
0.

2.
B

.2

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
c) DERECHOS CANCELADOS  

7 de 16

2012

Tasas Ocupación Vía Pública Con Mesas Y Sillas
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Tasas Ocupación Vía Pública Vallas, Andamios,Escombrros
Precios Públicos Por Utilización De Instalaciones Deportivas
Multas Por Infracciones Urbanísticas
Sanciones Tributarias
Sanciones De Tráfico
Recursos Eventuales: Ingresos No Previstos
Subv. Diputación Convenio Asistencia Económica

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Actividades Empresariales,Profesionales,Artísticas
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Tasas Por Aportación Padres Servicio De Guardería Temporera
Tasas Actuaciones Urbanísticas
Tasas Por Retirada De Vehículos De La Vía Pública
Tasas Ocupación Vía Pública Con Mesas Y Sillas
Tasas Ocupación Vía Pública Vuelo, Suelo Y Subsuelo
Tasas Por Utilización De Edificios Municipales
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Tasas Ocupación Vía Pública Con Quioscos, Puestos, Casetas
Tasas Ocupación Vía Pública Vallas, Andamios,Escombrros
Otros Reintegros De Operaciones Corrientes
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Recursos Eventuales: Ingresos No Previstos

DESCRIPCIÓN
TOTAL DERECHOS 

CANCELADOS
COBROS EN 

ESPECIE OTRAS CAUSASPRESCRIPCIONES INSOLVENCIAS

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 209,30

 15.223,40

 3.007,71

 2.161,93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 106,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 670,17

 0,00

 1.424,14

 300,51

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 219,09

 62,37

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 209,30

 15.442,49

 3.070,08

 2.161,93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 106,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 670,17

 0,00

 1.424,14

 300,51

 0,00

33500
33901
33903
34300
39100
39110
39120
39900
46164

11200
11300
11500
11600
13000
29000
31205
32100
32600
33500
33700
33900
33901
33902
33903
38900
39120
39190
39900

Total ejercicio 2011   0,00  24.974,94  536,06  0,00  91.755,68

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
08

50
 M

-2
0.

2.
B

.2

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
c) DERECHOS CANCELADOS  

8 de 16

2013

2014

Producto Del Arrendamiento De Fincas Urbanas

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Actividades Empresariales,Profesionales,Artísticas
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Tasas Por Aportación Padres Servicio De Guardería Temporera
Tasas Actuaciones Urbanísticas
Tasas Ocupación Vía Pública Con Mesas Y Sillas
Tasas Ocupación Vía Pública Vuelo, Suelo Y Subsuelo
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Tasas Ocupación Vía Pública Con Quioscos, Puestos, Casetas
Tasas Ocupación Vía Pública Vallas, Andamios,Escombrros
Precios Públicos Por Ferias Comerciales
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Otros Ingresos
Recursos Eventuales: Ingresos No Previstos
Arrendamiento De Fincas Urbanas
Concesión Admva. Equipamiento Escolar En Los Almendros

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Actividades Económicas

DESCRIPCIÓN
TOTAL DERECHOS 

CANCELADOS
COBROS EN 

ESPECIE OTRAS CAUSASPRESCRIPCIONES INSOLVENCIAS

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 227,93

 7.732,21

 2.931,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 123,42

 0,00

 1.568,25

 4.435,29

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 669,58

 10.671,77

 3.334,26

 2.632,25

 0,00

 0,00

 0,00

 219,09

 62,37

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.680,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 223,48

 72,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 227,93

 7.951,30

 2.993,38

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 123,42

 0,00

 3.248,25

 4.435,29

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 669,58

 10.895,25

 3.406,31

 2.632,25

 0,00

54100

11200
11300
11500
11600
13000
29000
31205
32100
33500
33700
33901
33902
33903
34902
39120
39190
39900
39901
54100
55200

11200
11300
11500
11600
13000

Total ejercicio 2012  

Total ejercicio 2013  

 0,00

 0,00

 23.103,36

 17.018,11

 817,52

 2.778,98

 0,00

 0,00

 115.140,50

 134.120,07

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
08

50
 M

-2
0.

2.
B

.2

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
c) DERECHOS CANCELADOS  

9 de 16

2015

Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Aportación Padres Por Servicios De Guardería Temporera
Tasa Por Actuaciones Urbaníst. Y Apertura De Establec.
Tasa Por Actuaciones Administrativas Catastrales
Tasa Por Entrada De Vehículos Y Reserva De Aparcamientos
Tasa Por Ocupación De La Vía Pública Con Terrazas
Tasa Por Utilización De Edificios Municipales
Tasa Por Lonjas Y Mercados
Tasa Por Ocupación De La Vía Pública Con Quioscos Y Otros
Tasa O.V.Pública Con Vallas, Andamios, Escombros, Etc.
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Canon Por Aprovechamientos Urbanísticos
Ingresos Por Obras A Cargo De Particulares
Arrendamiento De Fincas Urbanas
Subvención Diputación Para Obras Profea 2013

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Impuesto Sobre Cotos De Caza Y Pesca
Tasas Por Cementerios
Tasas Por Matrículas De La Escuela Municipal De Música
Tasas Por Aportación Padres Servicios Guardería Y Absentismo
Tasas Actuaciones Urbanísticas Y Apertura Establecimientos
Tasas Entrada Vehículos Y Reserva Aparcamientos
Tasas Ocupación Vía Pública Con Terrazas

DESCRIPCIÓN
TOTAL DERECHOS 

CANCELADOS
COBROS EN 

ESPECIE OTRAS CAUSASPRESCRIPCIONES INSOLVENCIAS

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 78,64

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.985,32

 6.879,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 245,05

 13.521,49

 3.623,92

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.711,16

 0,00

 0,00

 304,60

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 577,25

 72,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 304,60

 0,00

 0,00

 78,64

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.385,32

 6.879,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 245,05

 14.098,74

 3.695,97

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.711,16

 0,00

 0,00

29000
31205
32100
32301
33100
33500
33900
33901
33902
33903
39120
39190
39700
39905
54100
76181

11200
11300
11500
11600
29000
29100
30900
31200
31205
32100
33100
33500

Total ejercicio 2014   0,00  26.251,78  3.779,11  0,00  161.371,98

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
08

50
 M

-2
0.

2.
B

.2

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
c) DERECHOS CANCELADOS  

10 de 16

2016

Tasas Por Aprovechamiento Del Vuelo
Tasas Por Utilización De Edificios Municipales
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Tasas Ocupación Vía Pública Con Terrazas
Tasas Por Ocupación Del Recinto Ferial Por Ferias Comerciale
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Recursos Eventuales: Ingresos No Previstos
Producto Del Arrendamiento De Fincas Urbanas

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Actividades Económicas
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Impuesto Sobre Cotos De Caza Y Pesca
Tasas Por Cementerios
Tasas Por Aportación Padres Servicios Guardería Y Absentismo
Tasas Actuaciones Urbanísticas Y Apertura Establecimientos
Tasas Por Retirada De Vehículos De La Vía Pública
Tasas Entrada Vehículos Y Reserva Aparcamientos
Tasas Ocupación Vía Pública Con Terrazas
Tasas Por Aprovechamiento Del Vuelo
Tasas Por Utilización De Edificios Municipales
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Tasas Ocupación Vía Pública Con Terrazas
Tasas Ovp Con Vallas, Andamios, Escombros, Etc.
Tasas Por Ocupación Del Recinto Ferial Por Ferias Comerciale

DESCRIPCIÓN
TOTAL DERECHOS 

CANCELADOS
COBROS EN 

ESPECIE OTRAS CAUSASPRESCRIPCIONES INSOLVENCIAS

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 333,96

 2.591,06

 4.997,56

 0,00

 0,00

 245,05

 8.051,85

 3.867,77

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 91,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 693,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 77,40

 0,00

 399,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 333,96

 2.591,06

 5.690,97

 0,00

 0,00

 245,05

 8.051,85

 3.945,17

 0,00

 399,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 91,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

33700
33900
33901
33902
33905
39120
39190
39901
54100

11200
11300
11500
11600
13000
29000
29100
30900
31205
32100
32600
33100
33500
33700
33900
33901
33902
33903
33905

Total ejercicio 2015   0,00  30.024,20  5.121,82  0,00  192.738,89

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
08

50
 M

-2
0.

2.
B

.2

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
c) DERECHOS CANCELADOS  

11 de 16

2017

Precios Públicos Por Utilización Del Teatro Victoria
Otros Reintegros De Operaciones Corrientes
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Producto Del Arrendamiento De Fincas Urbanas
Arrendamiento Plaza De Toros

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Actividades Económicas
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Impuesto Sobre Cotos De Caza Y Pesca
Tasas Por Cementerios
Tasas Por Matrículas De La Escuela Municipal De Música
Tasas Por Aportación Padres Servicios Guardería Y Absentismo
Tasas Actuaciones Urbanísticas Y Apertura Establecimientos
Tasas Por Retirada De Vehículos De La Vía Pública
Tasas Entrada Vehículos Y Reserva Aparcamientos
Tasas Ocupación Vía Pública Con Terrazas
Tasas Por Ocupación Vía Pública Vuelo, Suelo Y Subsuelo
Tasas Por Utilización De Edificios Municipales
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Tasas Ocupación Vía Pública Con Quioscos Y Otros
Tasas Ocupación Vía Pública Vallas, Andamios,Escombrros
Tasas Por Ocupación Recinto Agropriego Y Otras Ferias Comerc
Precios Públicos Por Utilización De Instalaciones Deportivas
Precios Públicos Por Utilización Del Teatro Victoria

DESCRIPCIÓN
TOTAL DERECHOS 

CANCELADOS
COBROS EN 

ESPECIE OTRAS CAUSASPRESCRIPCIONES INSOLVENCIAS

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 952,00

 2.541,73

 0,00

 0,00

 245,12

 8.514,40

 4.335,00

 47.586,44

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 666,94

 0,00

 0,00

 289,25

 0,00

 0,00

 0,00

 42,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10,66

 637,61

 1.703,71

 0,00

 399,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 994,00

 2.541,73

 0,00

 0,00

 255,78

 9.152,01

 6.038,71

 47.586,44

 399,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 666,94

 0,00

 0,00

 289,25

 0,00

34901
38900
39120
39190
54100
54901

11200
11300
11500
11600
13000
29000
29100
30900
31200
31205
32100
32600
33100
33500
33700
33900
33901
33902
33903
33905
34300
34901

Total ejercicio 2016   0,00  15.749,45  5.641,18  0,00  209.007,70

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
08

50
 M

-2
0.

2.
B

.2

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
c) DERECHOS CANCELADOS  

12 de 16

2018

Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Ingresos Por Obras De Demolición A Cargo De Particulares
Arrendamiento De Fincas Urbanas
Otras Concesiones Administrativas

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Actividades Económicas
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Impuesto Sobre Cotos De Caza Y Pesca
Tasas Por Cementerios
Tasas Por Matrículas De La Escuela Municipal De Música
Tasas Por Servicios Guardería Y Absentismo Escolar
Tasas Actuaciones Urbanísticas Y Apertura Establecimientos
Tasas Entrada Vehículos Y Reserva Aparcamientos
Tasas Ocupación Vía Pública Con Mesas Y Sillas
Tasas Por Utilización De Edificios Municipales
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Tasas Ocupación Vía Pública Con Quioscos Y Otros
Tasas Ocupación Vía Pública Vallas, Andamios,Escombrros
Tasas Por Ocupación Del Recinto Ferial
Tasas Por Ocupación Del Recinto Agropriego Y Otras Ferias Co
Precios Públicos Por Utilización Del Teatro Victoria
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Arrendamiento De Fincas Urbanas

DESCRIPCIÓN
TOTAL DERECHOS 

CANCELADOS
COBROS EN 

ESPECIE OTRAS CAUSASPRESCRIPCIONES INSOLVENCIAS

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.302,76

 15.833,89

 0,00

 0,00

 0,00

 1.127,20

 8.781,48

 5.805,62

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 610,56

 0,00

 0,00

 0,00

 91,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.505,72

 0,00

 0,00

 968,00

 300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,14

 107,07

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.270,76

 16.133,89

 0,00

 0,00

 0,00

 1.127,34

 8.888,55

 5.805,62

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 610,56

 0,00

 0,00

 0,00

 91,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.505,72

 0,00

 0,00

39120
39190
39907
54100
55101

11200
11300
11500
11600
13000
29000
29100
30900
31200
31205
32100
33100
33500
33900
33901
33902
33903
33904
33905
34901
39120
39190
54100

Total ejercicio 2017   0,00  80.773,80  9.661,12  0,00  293.801,44

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
08

50
 M

-2
0.

2.
B

.2

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
c) DERECHOS CANCELADOS  

13 de 16

2019

Otras Concesiones Administrativas

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Actividades Económicas
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Impuesto Sobre Gastos Suntuarios
Tasas Por Cementerios
Tasas Por Matrículas De La Escuela Municipal De Música
Tasas Por Aportación Padres Servicios Guardería Y Absentismo
Tasas Actuaciones Urbanísticas Y Apertura Establecimientos
Tasas Entrada Vehículos Y Reserva Aparcamientos
Tasas Ocupación Vía Pública Con Terrazas
Tasas Por Aprovechamiento Del Vuelo, Suelo Y Subsuelo
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Tasas Ocupación Vía Pública Con Quioscos Y Otros
Tasas Ocupación Vía Pública Vallas, Andamios,Escombrros
Tasas Por Ocupación Del Recinto Ferial
Tasas Por Aprovech. Del Dominio Público Con Cajeros
Precios Públicos Por Utilización De Instalaciones Deportivas
Precio Público Por Uso De Parkings Municipales
Sanciones Por Infracciones Urbanísticas
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Producto Del Arrendamiento De Fincas Urbanas

DESCRIPCIÓN
TOTAL DERECHOS 

CANCELADOS
COBROS EN 

ESPECIE OTRAS CAUSASPRESCRIPCIONES INSOLVENCIAS

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 410,43

 7.493,97

 5.573,62

 21,23

 0,00

 82,69

 0,00

 0,00

 0,00

 22,70

 4.663,76

 109,26

 0,00

 0,00

 0,00

 168,68

 91,96

 0,00

 0,00

 759,27

 0,00

 0,00

 2.235,96

 9.208,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 250,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 410,43

 7.493,97

 5.573,62

 21,23

 0,00

 82,69

 0,00

 0,00

 0,00

 22,70

 4.663,76

 109,26

 0,00

 0,00

 0,00

 168,68

 91,96

 0,00

 0,00

 759,27

 0,00

 0,00

 2.235,96

 9.458,00

 0,00

55101

11200
11300
11500
11600
13000
29000
29100
30900
31200
31205
32100
33100
33500
33700
33901
33902
33903
33904
33906
34300
34902
39100
39120
39190
54100

Total ejercicio 2018  

Total ejercicio 2019  

 0,00

 0,00

 18.921,63

 30.841,53

 9.768,33

 10.018,33

 0,00

 0,00

 312.830,28

 343.921,81

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
08

50
 M

-2
0.

2.
B

.2

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
c) DERECHOS CANCELADOS  

14 de 16

2020

2021

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Rústica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Impuesto Sobre Incremento Valor Terrenos Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Actividades Económicas
Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras
Impuesto Sobre Cotos De Caza Y Pesca
Tasas Por Cementerios
Tasas Por Matrículas De La Escuela Municipal De Música
Tasas Por Aportación Padres Servicios Guardería Y Absentismo
Tasas Actuaciones Urbanísticas Y Apertura Establecimientos
Tasas Entrada Vehículos Y Reserva Aparcamientos
Tasas Por Aprovechamiento Del Vuelo, Suelo Y Subsuelo
Tasas Por Lonjas Y Mercados
Tasas Ocupación Vía Pública Vallas, Andamios,Escombrros
Tasa Por Aprovechamiento Dominio Público Con Cajeros
Precios Públicos Por Utilización De Instalaciones Deportivas
Precio Público Por Uso Parkings Municipales
Sanciones Por Infracciones Urbanísticas
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Canon Por Aprovechamientos Urbanísticos
Por Obras De Demolición A Cargo De Particulares
Arrendamiento De Fincas Urbanas

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturalez Rustica
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana
Impuesto Sobre Vehículos De Tracción Mecánica
Iivtnu-Plusvalías

DESCRIPCIÓN
TOTAL DERECHOS 

CANCELADOS
COBROS EN 

ESPECIE OTRAS CAUSASPRESCRIPCIONES INSOLVENCIAS

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 415,86

 7.133,63

 5.925,88

 382,06

 0,00

 45,62

 0,00

 0,00

 0,00

 9,90

 0,00

 91,05

 0,00

 0,00

 21,79

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.589,51

 901,00

 0,00

 5.580,50

 0,00

 649,87

 6.353,59

 30.650,93

 4.235,49

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 415,86

 7.133,63

 5.925,88

 382,06

 0,00

 45,62

 0,00

 0,00

 0,00

 9,90

 0,00

 91,05

 0,00

 0,00

 21,79

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.589,51

 901,00

 0,00

 5.580,50

 0,00

 649,87

 6.353,59

 30.650,93

 4.235,49

11200
11300
11500
11600
13000
29000
29100
30900
31200
31205
32100
33100
33700
33901
33903
33906
34300
34902
39100
39120
39190
39700
39907
54100

11200
11300
11500
11600

Total ejercicio 2020   0,00  24.096,80  10.018,33  0,00  368.018,61

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
08

50
 M

-2
0.

2.
B

.2

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
c) DERECHOS CANCELADOS  

15 de 16

Impuesto Sobre Actividades Económicas
Iicio
Impuesto Sobre Cotos De Caza Y Pesca
Cementerios
Tasas Guardería Temporera
Tasas Actuaciones Urbanísiticas
Tasa Por Entrada De Vehículos
Tasa De Mesas Y Sillas
Tasa Ocupación Vía Pública Vuelo, Suelo Y Subsuelo
Tasa De Lonjas Y Mercados
Tasa De Quioscos Y Otros
Tasa Ovp Con Vallas, Andamios, Escombro, Etc
Tasa Por Aprovechamiento Dominio Público Con Cajero
Precios Publicos Por El Uso De Instalaciones Deportivoas
Venta De Localidades Espectáculos
Precio Público Por Uso Parkings Municipales
Sanciones Por Infracciones Urbanísticas
Sanciones De Tráfico
Otras Sanciones
Canon Por Aprovechamientos Urbanísticos
Ingresos Por Obras A Cargo De Particulares
Compensación Gestión Raee
Participación En Los Tributos Del Estado
Subv. J.A. Convenio Ayuda A Domicilio
Subv. J.A. Para Otros Gastos Corrientes De La Emmyd
Arrendamiento De Fincas Urbanas
Subv. J.A. Para Acondicionamiento De Aulas Emmyd

DESCRIPCIÓN
TOTAL DERECHOS 

CANCELADOS
COBROS EN 

ESPECIE OTRAS CAUSASPRESCRIPCIONES INSOLVENCIAS

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 279,70

 0,00

 324,66

 9,90

 32,37

 668,94

 440,42

 0,00

 377,16

 0,00

 85,08

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.414,00

 601,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 26,39

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 279,70

 0,00

 324,66

 9,90

 32,37

 668,94

 440,42

 0,00

 377,16

 0,00

 85,08

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.414,00

 601,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 26,39

 0,00

 0,00

 0,00

13000
29000
29100
30900
31205
32100
33100
33500
33700
33901
33902
33903
33906
34300
34400
34902
39100
39120
39190
39700
39905
39906
42000
45004
45086
54100
75086

Total ejercicio 2021   0,00  46.149,50  10.018,33  0,00  414.168,11

EJE.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

ORG. ECON.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJERCICIOS CERRADOS 

Pág.:

N
S

S
08

50
 M

-2
0.

2.
B

.2

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
c) DERECHOS CANCELADOS  

16 de 16

TOTAL   0,00  404.149,78  10.018,33  0,00  414.168,11

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022
Pág.:

EJERCICIOS CERRADOS
VARIACIÓN DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

N
S

S
25

90
 G

.2
4.

2.
3

1/1

 0,00 -1.240.362,33-1.240.362,33

TOTAL VARIACIÓN DERECHOS TOTAL VARIACIÓN OBLIGACIONES
VARIACIÓN DE RESULTADOS

 PRESUPUESTARIOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

............................................................a) Operaciones Corrientes

............................................................

............................................................

............................................................

............................................................

b) Operacionesde Capital

1. TOTAL VARIACIÓN OPERACIONES
    NO FINANCIERAS  (a+b)

c) Activos Financieros

d) Pasivos Financieros

-1.240.362,33

 0,00

-1.240.362,33

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-1.240.362,33

 0,00

-1.240.362,33

TOTAL (1+2)  

............................................................

2. TOTAL VARIACIÓN OPERACIONES
    FINANCIERAS  (c+d)  0,00  0,00  0,00

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
32

20
 G

24
.4

.1
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS 

1. RESUMEN DE EJECUCIÓN 

1 de 14

2017-3-EHA-
DSRLLO-  7 (Obra 
DUSI)
2018-2-     PRESI-  
1
2018-2-     PRESI-  
2 (Obra DUSI)
2018-2-     PRESI-  
6
2018-2-     PRESI-  
7
2018-2-     PRESI-  
8
2018-2-     PRESI-  
9
2018-2-     URBAN- 
6
2018-2-     URBAN- 
8 (Obra DUSI)
2018-2-   
CULTURA-  7 (Obra
DUSI)
2018-2-EHA-
DSRLLO-  7 (Obra 
DUSI)
2018-2-INFRA-
SERV-  6 (Obra 
DUSI)
2018-2-JUV. Y DEP-
 1
2018-2-JUV. Y DEP-
 6

2018-2-JUV. Y DEP-
 7

TOTAL
GASTO 

PREVISTO
EN EL 

EJERCICIOA 1 DE ENERO
GASTO 

COMPROMETIDO

 15.707,27

 33.155,63

 498.249,50

 3.000,00

 243.186,67

 2.000,00

 7.368,34

 217.454,55

 694.862,26

 115.000,00

 23.335,37

 17.545,00

 78.599,18

 25.053,26

 26.567,57

 15.707,27

 33.155,63

 754.439,62

 3.000,00

 463.164,67

 2.000,00

 3.558,85

 208.859,20

 747.009,80

 115.332,75

 23.335,37

 17.545,00

 78.599,18

 25.053,26

 26.567,57

 15.707,27

 33.155,63

 498.249,50

 840,17

 243.186,67

 255,60

 3.304,75

 208.859,19

 650.567,57

 115.000,00

 23.335,37

 17.545,00

 78.599,18

 24.011,24

 25.288,03

 2.159,83

 1.744,40

 22.322,80

 1.042,02

 1.279,54

 15.707,27

 33.155,63

 498.249,50

 3.000,00

 243.186,67

 2.000,00

 3.304,75

 208.859,19

 672.890,37

 115.000,00

 23.335,37

 17.545,00

 78.599,18

 25.053,26

 26.567,57

Ot99 - Gastos De Puesta En Marcha De La 
Estrategia De Desarrollo Urbano Sostenible

Mejora Zona De Mercadillo En Parque Niceto 
Alcalá-Zamora
Ot2-La1-01: Sistema De Telecontrol Y 
Movilidad Inteligente - Edusi
Adquisición De Mobiliario Para Las 
Dependencias De La Policía Local
Construcción De Un Parque Infantil De 
Tráfico
Adquisición De Material Inventariable Para El 
Plan De Emergencia Local
Adquisición De Nuevos Equipos De Extinción 
De Incendios
Rehabilitación Torre T3 Y Lienzo L2 Del 
Castillo De Priego
Ot6-La4-01: Restauración Torre 1, Lienzo 1 Y
Torre 2 Del Castillo - Edusi (Añadida Torre 4)
Ot4-La3-02: Sustitución Sistema De Aire 
Acondicionado En El Teatro Victoria

Ot6-La4-01: Proyecto De Recorrido Turístico 
Virtual - Edusi

Ot4-La3-01: Proyectos De Eficiencia 
Energetica Municipal - Edusi (Auditoría 
Energética)
Retoping Pista De Atletismo Del Polideportivo
Municipal
Mejora De La Producción De Agua Caliente 
Sanitaria (Acs) En Vestuarios De La Ciudad 
Deportiva "Carlos Machado"
Mejora De Luminaria Principal De Las 
Instalaciones Deportivas Municipales 
Cubiertas

FINANCIACIÓN 
AFECTADA

GASTO 
PENDIENTE DE 

REALIZAR

 4.063,59

 8.595,36

 21.971,89

DENOMINACIÓN
CÓDIGO 

PROYECTO DURACIÓN

OBLIGACIONES RECONOCIDAS
AÑO 
DE 

INICIO

2017

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

7

6

12

12

30

12

12

12

18

12

12

12

12

3

3

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
32

20
 G

24
.4

.1
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS 

1. RESUMEN DE EJECUCIÓN 

2 de 14

2018-3-EHA-
DSRLLO-  1 (Obra 
DUSI)
2018-3-EHA-
DSRLLO-  2 (Obra 
DUSI)
2018-3-EHA-
DSRLLO-  9 (Obra 
DUSI)
2019-2-     PRESI-  
2 (Obra DUSI)
2019-2-     PRESI-  
3
2019-2-     PRESI-  
5 (Obra DUSI)
2019-2-  SERV-
SOC-  2 (Obra 
DUSI)
2019-2-  SERV-
SOC-  3 (Obra 
DUSI)
2019-2-EHA-
DSRLLO-  5 (Obra 
DUSI)
2019-2-EHA-
DSRLLO-  6 (Obra 
DUSI)
2019-2-INFRA-
SERV-  1 (Obra 
DUSI)
2019-2-INFRA-
SERV- 10
2019-2-INFRA-
SERV- 13 (Obra 
DUSI)
2019-2-JUV. Y DEP-
 1

TOTAL
GASTO 

PREVISTO
EN EL 

EJERCICIOA 1 DE ENERO
GASTO 

COMPROMETIDO

 1.377,36

 125.702,20

 179.063,06

 9.625,54

 286.619,24

 48.717,53

 601.654,28

 341.428,38

 298.150,00

 15.426,70

 17.457,89

 23.955,83

 892.046,41

 321.330,70

 1.377,36

 131.987,10

 159.476,51

 9.625,54

 355.856,68

 40.377,68

 558.444,48

 274.921,38

 269.415,61

 15.426,70

 22.024,42

 877.773,41

 3.811,50

 1.377,36

 75.421,20

 147.466,19

 9.625,54

 195.009,30

 1.445,94

 523.795,62

 12.200,00

 269.415,61

 15.426,70

 9.033,86

 3.811,50

 25.140,40

 31.596,87

 91.609,94

 38.931,74

 34.648,86

 262.721,38

 12.990,56

 852.473,86

 1.377,36

 100.561,60

 179.063,06

 9.625,54

 286.619,24

 40.377,68

 558.444,48

 274.921,38

 269.415,61

 15.426,70

 22.024,42

 852.473,86

 3.811,50

Ot99 - Gastos 2018 De Puesta En Marcha De
La Estrategia De Desarrollo Urbano 
Sostenible
Ot99.99.1: Servicio De Asesoramiento 
Gestión Fondos Edusi

Ot99: Contratacion De Un Tecnico De Apoyo 
A La Gestion De La E-Dusi

Ot4-La2-02: Mejora De Zonas De Carga Y 
Descarga En Zonas Comerciales - Edusi
Remodelacion Edificio Jefatura De Policía 
Local
Ot4-La2-01: Aparcamientos Para Personas 
Con Movilidad Reducida - Edusi
Ot9-La5: Construcción De Un Centro De Ocio
Y Tiempo Libre En El Barrio De La Atarazana

Ot9-La5 Barrio Atarazana: Adecuación Y 
Embellecimiento Mejora De La Accesibilidad, 
Mobiliario Urbano Y Jardines
Realización De Un Corredor Verde - Edusi 
(Ot6-La4-03)

Ot6-La4-01: Dotacion Sala Expositiva Torre 
Del Homenaje En Torre Del Castillo - Edusi

Ot4-La3-01: Inversiones De Mejora De La 
Eficiencia Energética En Red De Alumbrado 
Público E Infraestructuras Municipales
Reposición De Pavimentación En Varias Vías
Públicas
Ot4-La3-01: Mejora De La Eficiencia 
Energética En Las Infr. De Alumbrado Público
Del Centro Urbano
2ª Fase Piscina Municipal

FINANCIACIÓN 
AFECTADA

GASTO 
PENDIENTE DE 

REALIZAR

 25.140,60

 8.339,85

 43.209,80

 66.507,00

 28.734,39

 17.457,89

 1.931,41

 39.572,55

 317.519,20

DENOMINACIÓN
CÓDIGO 

PROYECTO DURACIÓN

OBLIGACIONES RECONOCIDAS
AÑO 
DE 

INICIO

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

12

48

36

12

12

18

24

12

2

2

12

2

4

12

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
32

20
 G

24
.4

.1
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS 

1. RESUMEN DE EJECUCIÓN 

3 de 14

2019-2-JUV. Y DEP-
 2 (Obra DUSI)

2019-3-EHA-
DSRLLO-  1 (Obra 
DUSI)
2019-3-EHA-
DSRLLO-  3 (Obra 
DUSI)
2019-3-EHA-
DSRLLO-  6 (Obra 
DUSI)
2019-3-EHA-
DSRLLO- 13 (Obra 
DUSI)
2020-2-     PRESI-  
2
2020-2-     URBAN- 
2
2020-2-     URBAN- 
3 (Obra DUSI)

2020-2-     URBAN- 
5
2020-2-   
CULTURA-  1
2020-2-   
CULTURA-  3 (Obra
DUSI)
2020-2-   
CULTURA-  4 (Obra
DUSI)
2020-2-   
CULTURA-  5 (Obra
DUSI)
2020-2-   
CULTURA-  6

TOTAL
GASTO 

PREVISTO
EN EL 

EJERCICIOA 1 DE ENERO
GASTO 

COMPROMETIDO

 998,25

 2.019,62

 30.092,70

 13.249,50

 34.951,60

 63.927,29

 1.417,84

 107.136,93

 269.819,53

 10.499,99

 24.274,54

 20.782,96

 15.427,50

 255.220,32

 998,25

 2.019,62

 30.092,70

 13.249,50

 24.221,34

 63.927,29

 90.818,39

 242.534,03

 10.499,99

 18.443,27

 20.782,96

 15.427,50

 998,25

 2.019,62

 30.092,70

 13.249,50

 14.838,96

 56.880,57

 18.443,27

 20.782,96

 15.427,50

 9.382,38

 7.046,72

 42.947,31

 150.828,49

 10.499,99

 998,25

 2.019,62

 30.092,70

 13.249,50

 24.221,34

 63.927,29

 42.947,31

 150.828,49

 10.499,99

 18.443,27

 20.782,96

 15.427,50

Ot4: Instalación De Placas Fotovoltaicas En 
Polideportivo Municipal (Gastos Anteriores Al 
Inicio De La Inversion)
Ot99: Gastos 2019 De Puesta En Marcha De 
La Estrategia De Desarrollo Urbano 
Sostenible
Ot6-La4-03: Campaña Promocion
 Nacional E Internacional
Del Destino Priego De Córdoba
Ot9-La6: Elaboración Del Plan De 
Dinamzación Comercial - Dusi

Ot99: Acciones De Comunicacion Y Buenas 
Practicas De La Estrategia De Desarrollo 
Urbano Sostenible
Adecuación Y Mejora De Parkings

Adquisición E Instalación De Cargadores 
Para Vehículos Eléctricos
Ot4-La2-04: Obras De Mejora Y Fomento De 
La Movilidad En Priego De Córdoba (Obra C/ 
Río)
Restauración Alzado Suroeste Del Castillo 
(Torres 5, 6 Y 8 Y Lienzos 6, 7 Y 8)
Adquisición De Bateas Para Cabalgata De 
Reyes
Ot4-La3-02: Sustitución Puerta Pral. Y 
Ventanas Fachada Teatro Victoria

Ot4-La3-02: Renovación De La Envolvente 
Térmica Del Teatro Victoria

Ot4-La3-02: Instalaciones De Agua Caliente 
Sanitaria Con Energía Solar En El Teatro 
Victoria
Aportacion Municipal A La Rehabilitacion Del 
Molino De Los Montoro

FINANCIACIÓN 
AFECTADA

GASTO 
PENDIENTE DE 

REALIZAR

 10.730,26

 1.417,84

 64.189,62

 118.991,04

 5.831,27

 255.220,32

DENOMINACIÓN
CÓDIGO 

PROYECTO DURACIÓN

OBLIGACIONES RECONOCIDAS
AÑO 
DE 

INICIO

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

12

12

12

48

12

12

12

24

12

12

12

12

24

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
32

20
 G

24
.4

.1
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS 

1. RESUMEN DE EJECUCIÓN 

4 de 14

2020-2-   
CULTURA-  9

2020-2-EHA-
DSRLLO-  1 (Obra 
DUSI)
2020-2-EHA-
DSRLLO-  2 (Obra 
DUSI)
2020-2-EHA-
DSRLLO-  3 (Obra 
DUSI)
2020-2-INFRA-
SERV-  1
2020-2-INFRA-
SERV-  6
2020-2-INFRA-
SERV- 12
2020-2-INFRA-
SERV- 22 (Obra 
PFEA)
2020-2-JUV. Y DEP-
 1 (Obra DUSI)
2020-2-JUV. Y DEP-
 3
2020-3-   
CULTURA-  4 (Obra
DUSI)
2020-3-  SERV-
SOC-  5 (Obra 
DUSI)
2020-3-EHA-
DSRLLO-  2 (Obra 
DUSI)
2020-3-EHA-
DSRLLO-  3 (Obra 
DUSI)

TOTAL
GASTO 

PREVISTO
EN EL 

EJERCICIOA 1 DE ENERO
GASTO 

COMPROMETIDO

 50.461,50

 6.897,00

 343.881,85

 40.000,00

 102.798,00

 10.000,00

 36.239,50

 287.025,47

 248.419,02

 27.500,00

 1.815,00

 283.618,22

 4.835,00

 10.368,55

 50.461,50

 6.897,00

 308.002,34

 65.289,24

 102.798,00

 36.239,50

 287.026,95

 201.751,60

 27.500,00

 1.815,00

 283.618,22

 3.363,20

 8.568,55

 48.338,92

 6.897,00

 101.200,80

 36.239,50

 287.025,47

 19.814,06

 58.883,92

 3.363,20

 8.568,55

 2.122,58

 137.120,33

 32.644,62

 1.597,20

 54.616,77

 7.685,94

 1.815,00

 224.734,30

 50.461,50

 6.897,00

 137.120,33

 32.644,62

 102.798,00

 36.239,50

 287.025,47

 54.616,77

 27.500,00

 1.815,00

 283.618,22

 3.363,20

 8.568,55

Restauración Bancos, León, Surtidores 
Centrales, Sistema De Iluminación Y 
Filtraciones En Fte. Del Rey
Ot9-La6-03: Realización De Audiovisuales 
Turísticos 2019

Ot9-La6: Inversiones En Actuaciones 
Recogidas En El Plan De Dinamización

Ot9-La6-02: Señalización Turística

Ampliación, Mejora Y Nueva Construcción De
Parques Públicos
Mejora Del Entorno De Los Pisos San Nicasio

Sustitución De La Tolva Para El 
Almacenamiento De Fangos De La E.D.A.R.
Reposicion De Pavimento E Instalaciones 
Calle Angustias

Ot4-La3-01: Instalación De Placas Solares En
Polideportivo Municipal
Adecuación Piscina Municipal Para Su 
Apertura En Verano 2020
Ot4-La3-02: Certificado Eficiencia Energética 
Del Teatro Victoria

Ot9-La5. Actividades De Integración 
Sociocomunitaria

Buenas Prácticas Y Comunicación Proyectos 
Dusi Ot6-La4-03

Comunicación, Publicidad Y Buenas 
Prácticas Dusi Ot6-La4-01

FINANCIACIÓN 
AFECTADA

GASTO 
PENDIENTE DE 

REALIZAR

 206.761,52

 7.355,38

 10.000,00

 193.802,25

 1.471,80

 1.800,00

DENOMINACIÓN
CÓDIGO 

PROYECTO DURACIÓN

OBLIGACIONES RECONOCIDAS
AÑO 
DE 

INICIO

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

6

12

12

12

12

12

5

6

12

1

12

12

12

12

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
32

20
 G

24
.4

.1
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS 

1. RESUMEN DE EJECUCIÓN 

5 de 14

2020-3-EHA-
DSRLLO-  4 (Obra 
DUSI)
2020-3-EHA-
DSRLLO-  6 (Obra 
DUSI)
2020-3-EHA-
DSRLLO-  8 (Obra 
DUSI)
2020-3-EHA-
DSRLLO- 10 (Obra 
DUSI)
2020-3-EHA-
DSRLLO- 11 (Obra 
DUSI)
2020-3-EHA-
DSRLLO- 12 (Obra 
DUSI)
2020-3-EHA-
DSRLLO- 15 (Obra 
DUSI)
2021-2-     PRESI-  
1 (Obra DUSI)

2021-2-     PRESI-  
2

2021-2-     PRESI-  
5
2021-2-     PRESI-  
6

2021-2-     PRESI-  
7
2021-2-     PRESI-  
8
2021-2-     URBAN- 
2 (Obra DUSI)

TOTAL
GASTO 

PREVISTO
EN EL 

EJERCICIOA 1 DE ENERO
GASTO 

COMPROMETIDO

 96,80

 4.950,00

 1.750,00

 2.700,00

 10.462,04

 64.671,53

 3.400,00

 78.500,00

 10.000,00

 6.995,72

 9.040,95

 18.029,00

 3.012.077,00

 995.068,20

 96,80

 1.750,00

 1.054,45

 121,00

 60.734,93

 10.000,00

 6.995,72

 9.040,95

 18.029,00

 3.012.077,00

 919.693,83

 96,80

 1.750,00

 54,45

 121,00

 53.353,69

 1.835,00

 4.320,72

 41.720,80

 1.000,00

 7.381,24

 8.165,00

 2.675,00

 9.040,95

 18.029,00

 3.012.077,00

 292.316,45

 96,80

 1.750,00

 1.054,45

 121,00

 60.734,93

 10.000,00

 6.995,72

 9.040,95

 18.029,00

 3.012.077,00

 334.037,25

Comunicación, Publicidad Y Buenas 
Prácticas Dusi Ot99.99.1

Buenas Prácticas Y Comunicación Ot4-La3-1

Buenas Prácticas Y Comunicación Sistema 
De Seguridad Dusi Ot2-La1-01

Buenas Prácticas Y Comunicación Teatro 
Victoria Dusi Ot4-La3-02

Ot9-La5: Buenas Prácticas Y Comunicación 
Actuaciones De Integración Sociocomunitaria

Ot9-La6: Promoción Y Dinamización 
Comercial

Buenas Prácticas Y Comunicación Ot4-La3-3

Ot2-La1-02:Adquisicion Equipos Informaticos 
Para Formacion En Redes De Comunicacion,
Acceso A Internet, Etc.
Plan De Desarrollo Turístico "Priego 
Senderista" Y El Prieguense José Álvarez 
Cubero (Plan Más Provincia 2021)
Adquisición Vehículos Eléctricos Para Parque
Infantil De Tráfico - Plan Córdoba 15
Instalación Cargadores Para Vehiculos 
Eléctricos Por Subv. De La Agencia Provincial
De La Energía
Creación De Una App De Realidad 
Aumentada
Adquisición Participaciones De Fcc Agualia 
S.A. En Aguas De Priego, S.L.
Ot6-La4-02: Rehabilitación C/Rio-Edusi

FINANCIACIÓN 
AFECTADA

GASTO 
PENDIENTE DE 

REALIZAR

 4.950,00

 1.645,55

 10.341,04

 3.936,60

 3.400,00

 78.500,00

 661.030,95

DENOMINACIÓN
CÓDIGO 

PROYECTO DURACIÓN

OBLIGACIONES RECONOCIDAS
AÑO 
DE 

INICIO

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

12

12

12

12

12

12

12

12

6

2

3

3

15

12

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
32

20
 G

24
.4

.1
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS 

1. RESUMEN DE EJECUCIÓN 

6 de 14

2021-2-     URBAN- 
3 (Obra PPOS)

2021-2-INFRA-
SERV-  2
2021-2-INFRA-
SERV-  3

2021-2-INFRA-
SERV-  4 (Obra 
IDAE)
2021-2-INFRA-
SERV-  5
2021-2-INFRA-
SERV-  7
2021-2-INFRA-
SERV-  8
2021-2-INFRA-
SERV-  9
2021-2-INFRA-
SERV- 10
2021-2-INFRA-
SERV- 12
2021-2-INFRA-
SERV- 13
2021-2-INFRA-
SERV- 14

2021-2-INFRA-
SERV- 15
2021-2-INFRA-
SERV- 16
2021-2-INFRA-
SERV- 17

TOTAL
GASTO 

PREVISTO
EN EL 

EJERCICIOA 1 DE ENERO
GASTO 

COMPROMETIDO

 567.037,00

 125.950,36

 205.341,75

 239.758,73

 196.000,00

 46.002,66

 18.909,80

 16.631,16

 161.293,00

 59.936,30

 97.825,26

 18.383,53

 11.144,10

 17.643,35

 2.904,61

 507.877,67

 62.975,18

 121.924,80

 233.598,97

 194.806,55

 36.208,83

 18.909,80

 16.631,16

 53.342,85

 91.906,83

 18.383,53

 11.144,10

 17.643,35

 2.904,61

 139.476,90

 18.072,20

 18.450,00

 16.631,16

 448.422,54

 62.975,18

 90.567,31

 229.121,58

 55.329,65

 18.136,63

 459,80

 161.293,00

 53.342,85

 91.906,83

 18.383,53

 11.144,10

 17.643,35

 2.904,61

 448.422,54

 62.975,18

 90.567,31

 229.121,58

 194.806,55

 36.208,83

 18.909,80

 16.631,16

 161.293,00

 53.342,85

 91.906,83

 18.383,53

 11.144,10

 17.643,35

 2.904,61

Reposición Instalaciones De Saneamiento, 
Abastecimiento Agua Y Red De Riego Por 
Rehabilitación Integral C/ Río
Adquisicion Terrenos Ampliacion Cementerio 
Municipal
Instalacion De Energia Solar Fotovoltaica 
Para Autoconsumo En Varios Edificios 
Municipales
Mejora De La Eficiencia Energetica Del 
Alumbrado Exterior Del Nucleo Urbano Fase I

Mejora De La Red De Abastecimiento Y 
Saneamiento De Agua
Dotación De Alumbrado Público En El Recreo
De Castilla
Reforma Y Rehabilitación Almacén Y Capilla 
Cementerio (Plan Más Provincia 2021)
Repavimentación Aparcamiento Autobuses 
Ceip Angel Carrillo (Plan Más Provincia 2021)
Plan De Aldeas 2021

Reordenación Zonas Verdes En Avenida De 
América - Plan Córdoba 15
Reforma De La Plaza Ubicada Entre Las 
Calles Pasillo Y Lavadero - Plan Córdoba 15
Construcción Nave Para Horno Crematorio 
De Restos En Cementerio Municipal - Plan 
Córdoba 15
Renovación Luminarias En Calle Rodríguez 
De La Fuente - Plan Córdoba 15
Remodelación Aseos Ceip Camacho 
Melendo - Plan Córdoba 15
Reposición Claraboya Colegio Rural Tiñosa 
En Aldea De Las Laguinillas - Plan Córdoba 
15

FINANCIACIÓN 
AFECTADA

GASTO 
PENDIENTE DE 

REALIZAR

 118.614,46

 62.975,18

 114.774,44

 10.637,15

 1.193,45

 9.793,83

 6.593,45

 5.918,43

DENOMINACIÓN
CÓDIGO 

PROYECTO DURACIÓN

OBLIGACIONES RECONOCIDAS
AÑO 
DE 

INICIO

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

12

12

12

12

12

6

6

6

12

2

2

2

2

2

2

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
32

20
 G

24
.4

.1
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS 

1. RESUMEN DE EJECUCIÓN 

7 de 14

2021-2-INFRA-
SERV- 18 (Obra 
PFEA)
2021-2-INFRA-
SERV- 19 (Obra 
PFEA)
2021-2-INFRA-
SERV- 20 (Obra 
PFEA)
2021-2-INFRA-
SERV- 21 (Obra 
PFEA)
2021-2-INFRA-
SERV- 22 (Obra 
PFEA)
2021-2-INFRA-
SERV- 23 (Obra 
PFEA)
2021-2-INFRA-
SERV- 24 (Obra 
PFEA)
2021-2-INFRA-
SERV- 25 (Obra 
PFEA)
2021-2-JUV. Y DEP-
 2 (Obra DUSI)
2021-3-     PRESI-  
1
2021-3-     PRESI-  
2
2021-3-   
CULTURA-  1
2021-3-   
CULTURA-  3
2021-3-   
CULTURA-  4

TOTAL
GASTO 

PREVISTO
EN EL 

EJERCICIOA 1 DE ENERO
GASTO 

COMPROMETIDO

 365.343,24

 396.747,26

 58.406,78

 179.568,78

 142.936,53

 164.121,58

 155.244,99

 145.489,82

 7.907,22

 19.249,94

 16.774,42

 6.528,46

 2.937,00

 9.355,36

 346.799,38

 396.747,26

 57.489,06

 179.568,78

 142.936,53

 164.121,58

 155.244,99

 145.489,82

 19.249,94

 16.774,42

 6.528,46

 2.937,00

 9.355,36

 1.043,31

 31.220,52

 10.514,32

 1.043,31

 1.043,31

 10.514,32

 1.043,31

 1.043,31

 8.536,59

 8.497,14

 6.528,46

 2.957,99

 345.756,07

 365.526,74

 46.974,74

 178.525,47

 141.893,22

 153.607,26

 154.201,68

 144.446,51

 10.713,35

 8.277,28

 2.937,00

 6.397,37

 346.799,38

 396.747,26

 57.489,06

 179.568,78

 142.936,53

 164.121,58

 155.244,99

 145.489,82

 19.249,94

 16.774,42

 6.528,46

 2.937,00

 9.355,36

Reposición De Pavimento E Instalaciones C/ 
Cerrajera De Zamoranos

Reposición De Pavimento E Instalaciones 
Acerado Margen Izquierda Avda. De Granada

Reposicion De Pavimento E Instalaciones C/ 
Marques De Priego

Reposición De Pavimento E Instalaciones C/ 
Cruz De Las Mujeres

Reposición De Pavimento E Instalaciones 
Acerado Margen Izquierda C/ Las Linas De 
Zagrilla Alta
Reposición De Pavimento E Instalaciones C/ 
Santa Ana

Reposición De Pavimento E Instalaciones C/ 
Lavadero

Reposición De Pavimento E Instalaciones C/ 
Pozuelo

Ot4-La2-03: Instalación De 2 Puntos De 
Recarga En Instalación Deportiva
Programa Fomento Empleo +45

Programa Fomento Del Empleo En Menores 
De 35 Años
Memoria Democrática Priego 2020

Confección De Graffittis - Plan Córdoba 15

Festival "Nemo Art" 2021-2022

FINANCIACIÓN 
AFECTADA

GASTO 
PENDIENTE DE 

REALIZAR

 18.543,86

 917,72

 7.907,22

DENOMINACIÓN
CÓDIGO 

PROYECTO DURACIÓN

OBLIGACIONES RECONOCIDAS
AÑO 
DE 

INICIO

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

6

6

6

6

6

6

6

6

6

10

4

6

2

3

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
32

20
 G

24
.4

.1
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS 

1. RESUMEN DE EJECUCIÓN 

8 de 14

2021-3-  SERV-
SOC-  1
2021-3-  SERV-
SOC-  4
2021-3-  SERV-
SOC-  5
2021-3-  SERV-
SOC-  6
2021-3-  SERV-
SOC-  8
2021-3-  SERV-
SOC- 11
2021-3-  SERV-
SOC- 12
2021-3-  SERV-
SOC- 13

2021-3-EHA-
DSRLLO-  1
2021-3-INFRA-
SERV-  3
2021-4-   
CULTURA-  1
2021-4-INFRA-
SERV-  1
2021-4-INFRA-
SERV- 21
2022-2-     PRESI-  
1
2022-2-     PRESI-  
2
2022-2-     PRESI-  
3
2022-2-     PRESI-  
4
2022-2-     PRESI-  
5

TOTAL
GASTO 

PREVISTO
EN EL 

EJERCICIOA 1 DE ENERO
GASTO 

COMPROMETIDO

 1.475.683,88

 25.750,77

 15.000,00

 99.337,86

 144.355,21

 73.785,04

 2.400,00

 16.127,24

 20.720,19

 56.560,08

 2.953,00

 3.802,50

 13.993,65

 9.398,03

 409.681,80

 48.601,97

 9.678,79

 2.300,00

 1.475.683,88

 15.623,22

 15.000,00

 99.337,86

 2.368,87

 11.537,55

 20.720,19

 56.560,08

 2.953,00

 3.802,50

 13.993,65

 9.283,94

 351.745,10

 9.678,79

 2.300,00

 1.334.746,87

 13.847,55

 15.000,00

 99.337,86

 144.355,21

 73.785,04

 225,63

 2.953,00

 3.802,50

 8.639,40

 140.937,01

 11.903,22

 2.368,87

 11.311,92

 20.720,19

 56.560,08

 5.354,25

 9.283,94

 16.667,54

 9.678,79

 2.300,00

 1.475.683,88

 25.750,77

 15.000,00

 99.337,86

 144.355,21

 73.785,04

 2.368,87

 11.537,55

 20.720,19

 56.560,08

 2.953,00

 3.802,50

 13.993,65

 9.283,94

 16.667,54

 9.678,79

 2.300,00

Servicio De Ayuda A Domicilio Por Ley De 
Dependencia - Ejercicio 2021
Programa Anual "Ciudades Ante Las Drogas"
Año 2021-2022
Priego Con La Familia

Prorroga Convenio E.T.F. (01/05/2021 A 
30/04/2022)
C.D.I.A.T. - 2021

Centro De Información A La Mujer 2021

Proyecto "Tambaleando Tópicos Típicos"

Pacto De Estado Contra La Violencia De 
Género Para El Ejercicio 2021 - B.O.E. 
13/09/2021
Contratación Técnico Para Gestión C.I.E.

Contratación De 4 Peones De Mantenimiento
Y 1 Oficial De Carpintería - Plan Córdoba 15
Instrumentos Para La Emmyd

Reposicion De Instalaciones De Alumbrado 
Publico
Obras De Mejora De Edificio C/ Santa Teresa

Plan De Trafico Almendros- Pasos Elevados

Adaptacion Sotano A Aparcamiento Carmen 
Pantion
Adecuacion Naves Y Locales Vivero De 
Empresas
Adquisición De Un Nuevo Etilómetro

Mejora Zona De Caravanas Sita En Parque 
Niceto Alcalá-Zamora Y Torres

FINANCIACIÓN 
AFECTADA

GASTO 
PENDIENTE DE 

REALIZAR

 31,13

 4.589,69

 114,09

 393.014,26

 48.601,97

DENOMINACIÓN
CÓDIGO 

PROYECTO DURACIÓN

OBLIGACIONES RECONOCIDAS
AÑO 
DE 

INICIO

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2022

12

12

7

12

12

12

6

12

12

6

12

12

6

12

12

12

3

9

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

no

no

no

sí

sí

sí

sí

sí

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
32

20
 G

24
.4

.1
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS 

1. RESUMEN DE EJECUCIÓN 

9 de 14

2022-2-     PRESI-  
6
2022-2-     PRESI-  
7
2022-2-     URBAN- 
1
2022-2-   
CULTURA-  1

2022-2-   
CULTURA-  2
2022-2-   
CULTURA-  3
2022-2-EHA-
DSRLLO-  1
2022-2-INFRA-
SERV-  1
2022-2-INFRA-
SERV-  2
2022-2-INFRA-
SERV-  3
2022-2-INFRA-
SERV-  4
2022-2-INFRA-
SERV-  6
2022-2-INFRA-
SERV-  7
2022-2-INFRA-
SERV-  8
2022-2-INFRA-
SERV-  9
2022-2-INFRA-
SERV- 10
2022-2-INFRA-
SERV- 11 (Obra 
PFEA)

TOTAL
GASTO 

PREVISTO
EN EL 

EJERCICIOA 1 DE ENERO
GASTO 

COMPROMETIDO

 28.988,73

 3.523,04

 19.972,12

 43.811,98

 3.000,80

 4.289,41

 3.913,12

 8.000,00

 3.000,00

 20.000,00

 13.987,84

 20.000,00

 20.000,00

 25.000,00

 19.636,24

 20.363,76

 308.078,13

 3.523,04

 19.972,12

 4.289,41

 7.019,22

 2.649,90

 16.353,19

 13.987,84

 7.084,17

 13.846,76

 16.213,80

 19.418,44

 19.784,81

 1.456,38

 3.523,04

 19.972,12

 4.289,41

 7.019,22

 2.649,90

 16.353,19

 13.987,84

 7.084,17

 13.846,76

 16.213,80

 19.418,44

 19.784,81

 1.456,38

 3.523,04

 19.972,12

 4.289,41

 7.019,22

 2.649,90

 16.353,19

 13.987,84

 7.084,17

 13.846,76

 16.213,80

 19.418,44

 19.784,81

 1.456,38

Adquisicion Y Adaptacion De Vehiculo Para 
La Policia Local. Plan Cordoba-15
Dotación De Material Inventariable Para Avpc

Adquisicion De Solares

Instalación Ascensor En Casa-Museo Niceto 
Alcalá-Zamora: Plan Provincial De 
Eliminación De Barreras Arquitectónicas 2022
Colocacion Placa Conmemorativa Victimas 
Guerra Civil En El Cementerio Municipal
Inversiones De Reposición En Instalaciones 
De La Emmd Por Subv. J.A.
Dotacion De Mobiliario Para Aula De 
Informatica C.I.E.
Ampliacion Sala De Reuniones Del Cie

Adquisición Equipo Gps Para Camino 
Rurales
Climatizacion De Edificios Municipales

Adquisición De Mobiliario Urbano

Adecuacion Aseos Palacio Municipal

Inversiones Plan De Mejora De Aldeas

Reposicion De Alumbrado Publico

Ampliacion Y Mejora De Parques Publicos

Pavimentacion De Vias Publicas

Reposición De Pavimento E Instalaciones C/ 
Calvario De La Aldea De Esparragal

FINANCIACIÓN 
AFECTADA

GASTO 
PENDIENTE DE 

REALIZAR

 28.988,73

 43.811,98

 3.000,80

 3.913,12

 980,78

 350,10

 3.646,81

 12.915,83

 6.153,24

 8.786,20

 217,80

 578,95

 306.621,75

DENOMINACIÓN
CÓDIGO 

PROYECTO DURACIÓN

OBLIGACIONES RECONOCIDAS
AÑO 
DE 

INICIO

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

6

12

12

5

12

12

3

12

12

12

12

12

12

12

12

12

6

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
32

20
 G

24
.4

.1
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS 

1. RESUMEN DE EJECUCIÓN 

10 de 14

2022-2-INFRA-
SERV- 12 (Obra 
PFEA)
2022-2-INFRA-
SERV- 13 (Obra 
PFEA)
2022-2-INFRA-
SERV- 14 (Obra 
PFEA)
2022-2-INFRA-
SERV- 15 (Obra 
PFEA)
2022-2-INFRA-
SERV- 16 (Obra 
PFEA)
2022-2-INFRA-
SERV- 17 (Obra 
PFEA)
2022-2-INFRA-
SERV- 18
2022-2-INFRA-
SERV- 19
2022-2-INFRA-
SERV- 20 (Obra 
PFEA)
2022-2-INFRA-
SERV- 21
2022-2-INFRA-
SERV- 22
2022-2-INFRA-
SERV- 23
2022-2-INFRA-
SERV- 24
2022-2-INFRA-
SERV- 25
2022-2-JUV. Y DEP-
 1

TOTAL
GASTO 

PREVISTO
EN EL 

EJERCICIOA 1 DE ENERO
GASTO 

COMPROMETIDO

 348.957,60

 151.014,49

 178.703,94

 71.667,49

 178.122,21

 299.893,91

 10.000,00

 265.257,26

 82.143,28

 59.505,54

 40.575,90

 24.999,99

 120.000,00

 63.993,01

 9.559,00

 1.456,38

 1.456,38

 1.456,38

 1.456,38

 1.456,38

 1.456,38

 9.752,60

 1.456,38

 9.559,00

 1.456,38

 1.456,38

 1.456,38

 1.456,38

 1.456,38

 1.456,38

 9.752,60

 1.456,38

 9.559,00

 1.456,38

 1.456,38

 1.456,38

 1.456,38

 1.456,38

 1.456,38

 9.752,60

 1.456,38

 9.559,00

Reposición De Pavimento E Instalaciones En 
C/ Callejón De Galvez

Ampliación De Acerado En Un Tramo De La 
C/ Caracolas

Repavimentacion De Caminos Dentro De La 
"Ciudad De Los Niños"

Restauración, Limpieza Y Puesta En 
Funcionamiento De Varias Fuentes Públicas

Mantenimiento De Espacios Públicos

Reposición De Pavimento E Instalaciones C/ 
Perú

Entoldado Patio-Pista Deportiva Ceip Virgen 
De La Cabeza
Inversiones Plan De Aldeas 2022

Reposicion De Pavimento Calzada Y Acera 
Izquierda De C/ Fray Albino

Reforma Pavimentos En Urb. Pisos San 
Nicasio
Renovacion Nudo Red De Abastecimiento 
Pza. Andalucia. Plan Cordoba-15
Refuerzo Y Consolidacion Pavimento Parque 
Urb. Buenavista. Plan Cordoba-15
Reforma De Dependencias En Tercera Planta
Casa Consistorial. Plan Cordoba-15
Plan Provincial De Reposición Y Mejora De 
Caminos Rurales 2022-2023
Reposicion Cesped Pistas De Padel Del 
Polideportivo

FINANCIACIÓN 
AFECTADA

GASTO 
PENDIENTE DE 

REALIZAR

 347.501,22

 149.558,11

 177.247,56

 70.211,11

 176.665,83

 298.437,53

 247,40

 265.257,26

 80.686,90

 59.505,54

 40.575,90

 24.999,99

 120.000,00

 63.993,01

DENOMINACIÓN
CÓDIGO 

PROYECTO DURACIÓN

OBLIGACIONES RECONOCIDAS
AÑO 
DE 

INICIO

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

6

6

6

6

6

6

5

6

6

6

6

6

6

6

12

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
32

20
 G

24
.4

.1
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS 

1. RESUMEN DE EJECUCIÓN 

11 de 14

2022-2-JUV. Y DEP-
 2
2022-2-JUV. Y DEP-
 3
2022-2-JUV. Y DEP-
 4
2022-3-     PRESI-  
1
2022-3-     PRESI-  
2
2022-3-     PRESI-  
3 (Obra DUSI)
2022-3-     PRESI-  
4 (Obra DUSI)

2022-3-   
CULTURA-  3
2022-3-   
CULTURA-  4
2022-3-   
CULTURA-  5
2022-3-   
CULTURA-  6
2022-3-  SERV-
SOC-  1
2022-3-  SERV-
SOC-  2
2022-3-  SERV-
SOC-  4
2022-3-  SERV-
SOC-  5
2022-3-  SERV-
SOC-  6
2022-3-  SERV-
SOC-  9

TOTAL
GASTO 

PREVISTO
EN EL 

EJERCICIOA 1 DE ENERO
GASTO 

COMPROMETIDO

 32.002,09

 10.000,00

 45.998,02

 5.250,00

 763,21

 20.000,00

 1.500,00

 26.499,99

 6.110,50

 22.428,81

 3.794,35

 26.407,16

 160.582,69

 1.819.877,15

 139.692,91

 7.639,50

 2.400,00

 32.002,09

 10.000,00

 5.250,00

 763,21

 26.499,99

 6.110,50

 22.428,81

 3.794,35

 15.913,67

 160.582,69

 1.819.877,15

 139.692,91

 7.639,50

 1.801,13

 32.002,09

 10.000,00

 5.250,00

 763,21

 26.499,99

 6.110,50

 22.428,81

 3.794,35

 15.913,67

 160.582,69

 1.819.877,15

 139.692,91

 7.639,50

 1.801,13

 32.002,09

 10.000,00

 5.250,00

 763,21

 26.499,99

 6.110,50

 22.428,81

 3.794,35

 15.913,67

 160.582,69

 1.819.877,15

 139.692,91

 7.639,50

 1.801,13

Reposicion De Instalaciones En Piscina 
Municipal
Creacion De Un Circuito De Escalada

Instalación Sistema Solar Por Aire Para 
A.C.S. En Vestuarios Piscina Mpal.
Proyecto Dinamización Centro Asociativo: 
Participa +
Adquisición De Parkas Para Motoristas Avpc

Ot2-La1-02: Capacitación Y Entrenamiento 
De Admón. Electrónica
Ot2-La1-02: Comunicación Y Buenas 
Prácticas Redes De Comunicación, 
Información, Acceso A Internet Y 
Alfabetización
Vi Edición Del Festival Nacional De Jazz 
"Jazzándaluz"
Servicio De Coordinación De Eventos

Festivales De Otoño-Invierno 2022

Gastos De Funcionamiento De La Emmd Por 
Subvención J.A.
Programa Anual "Ciudades Ante Las Drogas"
Año 2022-2023
E.T.F. 2022

Servicio De Ayuda A Domicilio Por Aplicación
Ley De Dependencia 2022
Personal Refuerzo Implantación Ley De 
Dependencia Año 2022
Acogida De Inmigrantes Temporeros 
Campaña 2021-2022
Proyecto "Tambaleando Tópicos Típicos" 
2022

FINANCIACIÓN 
AFECTADA

GASTO 
PENDIENTE DE 

REALIZAR

 45.998,02

 20.000,00

 1.500,00

 10.493,49

 598,87

DENOMINACIÓN
CÓDIGO 

PROYECTO DURACIÓN

OBLIGACIONES RECONOCIDAS
AÑO 
DE 

INICIO

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

12

12

4

6

12

23

23

8

5

2

12

12

12

12

12

4

12

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
32

20
 G

24
.4

.1
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS 

1. RESUMEN DE EJECUCIÓN 

12 de 14

2022-3-  SERV-
SOC- 10
2022-3-  SERV-
SOC- 11
2022-3-EHA-
DSRLLO-  1
2022-3-EHA-
DSRLLO-  3

2022-3-EHA-
DSRLLO-  4

2022-3-EHA-
DSRLLO-  6 (Obra 
DUSI)
2022-3-EHA-
DSRLLO-  7
2022-3-EHA-
DSRLLO-  8
2022-3-INFRA-
SERV-  1
2022-3-INFRA-
SERV-  2
2022-3-INFRA-
SERV-  3
2022-3-INFRA-
SERV-  4
2022-3-INFRA-
SERV-  5
2022-3-JUV. Y DEP-
 1
2022-3-JUV. Y DEP-
 2
2022-4-     PRESI-  
2
2022-4-     PRESI-  
3

TOTAL
GASTO 

PREVISTO
EN EL 

EJERCICIOA 1 DE ENERO
GASTO 

COMPROMETIDO

 11.767,60

 11.204,57

 396.986,95

 43.956,00

 56.900,00

 14.800,00

 319.144,35

 1.100,00

 63.908,54

 7.523,40

 18.085,14

 3.900,00

 5.929,84

 4.082,91

 4.666,66

 2.925,39

 5.197,26

 290,40

 291.820,12

 31.136,02

 20.003,42

 417,45

 55.563,60

 4.034,97

 5.924,16

 4.000,00

 4.666,66

 2.925,39

 5.197,26

 3.821,12

 291.820,12

 31.136,02

 20.003,42

 417,45

 55.563,60

 4.034,97

 5.924,16

 4.000,00

 4.666,66

 2.925,39

 5.197,26

 3.821,12

 291.820,12

 31.136,02

 20.003,42

 417,45

 55.563,60

 4.034,97

 5.924,16

 4.000,00

 4.666,66

 2.925,39

 5.197,26

Servicio De Acogida Integral De Trabajadores
Temporeros
Pacto De Estado Contra La Violencia De 
Género Para El Ejercicio 2022 - Boe 2-8-2022
Programa De Formación Y Empleo 2022

Formación Profesional Para El Empleo: 
Curso Atención Sociosanitara A Personas 
Dependiente En Instituciones Sociales
Formacion Profesional Para El Empleo: 
Curso Atencion Sociosanitaria A Personas En
El Domicilio
Comunicación Y Bb.Pp. Ot6-La4-02 C/ Rio

Programa "Joven Ahora"

Talleres De Inclusion Digital En Aldeas

Mantenimiento De Zonas Ajardinadas

Programa Contratacion Mayores De 45 Años 
- Jardines
Gastos De Mantenimiento Plan De Aldeas 
2022
Programa Contratacion Menores De 45 Años 
- Jardines
Limpieza De Imbornales. Plan Cordoba-15

Confección De Un Graffitti En Zona 
Degradada
Programa De Actividades De Ocio Y Tiempo 
Libre Priego Otl-2022
Maquinaria Y Utillaje Policia Local

Inversiones En Señalizacion Del Trafico

FINANCIACIÓN 
AFECTADA

GASTO 
PENDIENTE DE 

REALIZAR

 7.946,48

 11.204,57

 105.166,83

 12.819,98

 36.896,58

 14.382,55

 263.580,75

 1.100,00

 63.908,54

 3.488,43

 18.085,14

 3.900,00

 5,68

 82,91

DENOMINACIÓN
CÓDIGO 

PROYECTO DURACIÓN

OBLIGACIONES RECONOCIDAS
AÑO 
DE 

INICIO

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

8

12

12

12

12

10

6

6

4

3

6

6

6

5

5

12

12

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

sí

no

no

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
32

20
 G

24
.4

.1
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS 

1. RESUMEN DE EJECUCIÓN 

13 de 14

2022-4-     PRESI-  
4
2022-4-     PRESI-  
5
2022-4-     PRESI-  
6
2022-4-     PRESI-  
7
2022-4-   
CULTURA-  1
2022-4-   
CULTURA-  2
2022-4-   
CULTURA-  3
2022-4-   
CULTURA-  4
2022-4-   
CULTURA-  5
2022-4-   
CULTURA-  6
2022-4-  SERV-
SOC-  1
2022-4-  SERV-
SOC-  3
2022-4-EHA-
DSRLLO-  1
2022-4-INFRA-
SERV-  1
2022-4-INFRA-
SERV-  2
2022-4-INFRA-
SERV-  3
2022-4-INFRA-
SERV-  4
2022-4-INFRA-
SERV-  5

TOTAL
GASTO 

PREVISTO
EN EL 

EJERCICIOA 1 DE ENERO
GASTO 

COMPROMETIDO

 1.248,69

 5.786,97

 5.660,73

 394,88

 3.000,00

 2.620,75

 1.540,00

 3.792,50

 2.358,41

 319,00

 582,13

 226,88

 4.828,85

 3.784,28

 242,00

 17.916,45

 269,65

 18.914,72

 1.248,69

 5.786,97

 5.660,73

 394,88

 3.000,00

 2.620,75

 1.540,00

 3.792,50

 2.358,41

 319,00

 582,13

 226,88

 4.828,85

 3.784,28

 242,00

 17.916,45

 269,65

 18.914,72

 1.248,69

 5.786,97

 5.660,73

 394,88

 3.000,00

 2.620,75

 1.540,00

 3.792,50

 2.358,41

 319,00

 582,13

 226,88

 4.828,85

 3.784,28

 242,00

 17.916,45

 269,65

 18.914,72

 1.248,69

 5.786,97

 5.660,73

 394,88

 3.000,00

 2.620,75

 1.540,00

 3.792,50

 2.358,41

 319,00

 582,13

 226,88

 4.828,85

 3.784,28

 242,00

 17.916,45

 269,65

 18.914,72

Maquinaria, Utillaje Y Herramientas A.V.P.C.

Adquisicion De Mobiliario Para Dependencias
Generales
Adquisicion De Equipos Informaticos

Renovacion Y Ampliacion Parking Extintores

Adquisicion Instrumentos Musicales Para 
Emmyd
Inversiones De Reposicion En Edificio 
Emmyd
Mobiliario Y Enseres Archivo Municipal

Maquinaria, Utillaje E Instalaciones Teatro 
Victoria
Restauración Del Pendón De Los Zamorano

Mobilario Escuela Municipal De Música

Adquisicion Mobiliario Centro De Servicios 
Sociales
Mobiliario Para C.D.I.A.T.

Reposición De Equipamiento Informático 
Para Delegación De Desarrollo
Rotulacion De Vias Publicas

Mejora De Las Infraestructuras De Regadio

Otras Inversiones De Reposicion En Edificios 
De Uso Multiple
Adquisicion De Mobiliario Para Cementerio 
Municipal
Reposicion De Caminos Rurales

FINANCIACIÓN 
AFECTADA

GASTO 
PENDIENTE DE 

REALIZARDENOMINACIÓN
CÓDIGO 

PROYECTO DURACIÓN

OBLIGACIONES RECONOCIDAS
AÑO 
DE 

INICIO

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

12

12

12

12

12

12

12

12

18

12

12

12

9

12

12

12

12

12

no

no

no

no

no

no

no

no

no

no

no

no

no

no

no

no

no

no

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
32

20
 G

24
.4

.1
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS 

1. RESUMEN DE EJECUCIÓN 

14 de 14

TOTAL  

2022-4-INFRA-
SERV-  6
2022-4-INFRA-
SERV-  7
2022-4-INFRA-
SERV-  8
2022-4-INFRA-
SERV-  9
2022-4-INFRA-
SERV- 10
2022-4-INFRA-
SERV- 11
2022-4-INFRA-
SERV- 12
2022-4-INFRA-
SERV- 13
2022-4-INFRA-
SERV- 14
2022-4-INFRA-
SERV- 15
2022-4-INFRA-
SERV- 16
2022-4-JUV. Y DEP-
 1

TOTAL
GASTO 

PREVISTO
EN EL 

EJERCICIOA 1 DE ENERO
GASTO 

COMPROMETIDO

 1.420,34

 980,00

 2.252,11

 2.497,05

 11.199,73

 6.832,87

 1.965,91

 1.084,16

 333,84

 1.723,50

 248,54

 3.195,37

 1.420,34

 980,00

 2.252,11

 2.497,05

 11.199,73

 6.832,87

 1.965,91

 1.084,16

 333,84

 1.723,50

 248,54

 3.195,37

 1.420,34

 980,00

 2.252,11

 2.497,05

 11.199,73

 6.832,87

 1.965,91

 1.084,16

 333,84

 1.723,50

 248,54

 3.195,37

 1.420,34

 980,00

 2.252,11

 2.497,05

 11.199,73

 6.832,87

 1.965,91

 1.084,16

 333,84

 1.723,50

 248,54

 3.195,37

Utillaje Para Mantenimiento De Cementerios

Adquisicion De Arboles Para Jardines

Maquinaria Y Herramienta Servicio De 
Parques Y Jardines
Reforma De Instalaciones Del Servicio De 
Jardines
Inversiones Impropias En Colegios

Otras Inversiones De Reposicion En Vias 
Urbanas
Maquinaria Y Utillaje Servicio De Obras

Verja Para Cubrir Manantial Aldea De Azores

Reposición De Inversiones En Parques Y 
Jardines
Maquinaria Y Utillaje Taller Mecánico

Inversiones Maquinarias, Utillaje Y Mobiliario 
Servicio De Limpieza Viaria
Maquinaria Y Utillaje Servicio De Deportes

FINANCIACIÓN 
AFECTADA

GASTO 
PENDIENTE DE 

REALIZARDENOMINACIÓN
CÓDIGO 

PROYECTO DURACIÓN

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

 23.450.765,73  19.276.536,70  6.021.560,41  11.484.553,75  17.506.114,16  5.944.651,57

AÑO 
DE 

INICIO

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

12

12

12

12

12

12

12

3

3

12

12

no

no

no

no

no

no

no

no

no

no

no

no

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

Pág.:

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

N
S

S
32

30
 G

.2
4.

4.
2.

2. ANUALIDADES PENDIENTES 

1 de 4

2018-2-     PRESI-  9

2018-2-     URBAN-  
6

2018-2-     URBAN-  
8 (Obra DUSI)

2018-3-EHA-
DSRLLO-  2 (Obra 
DUSI)

2019-2-EHA-
DSRLLO-  5 (Obra 
DUSI)

2019-2-INFRA-
SERV-  1 (Obra 
DUSI)

2019-2-INFRA-
SERV- 10

2019-2-INFRA-
SERV- 13 (Obra 
DUSI)

2019-2-JUV. Y DEP-  
1

2019-2-     PRESI-  5 
(Obra DUSI)

2019-2-  SERV-SOC- 
2 (Obra DUSI)

2019-2-  SERV-SOC- 
3 (Obra DUSI)

2019-3-EHA-
DSRLLO- 13 (Obra 
DUSI)

2020-2-   CULTURA- 
3 (Obra DUSI)

2020-2-   CULTURA- 
6

2020-2-EHA-
DSRLLO-  2 (Obra 
DUSI)

2020-2-EHA-
DSRLLO-  3 (Obra 
DUSI)

2020-2-INFRA-
SERV-  6

2020-2-JUV. Y DEP-  
1 (Obra DUSI)

2020-2-     URBAN-  
2

2020-2-     URBAN-  
3 (Obra DUSI)

2020-2-     URBAN-  
5

2020-3-EHA-
DSRLLO- 10 (Obra 
DUSI)

Adquisición De Nuevos Equipos De Extinción De 
Incendios

Rehabilitación Torre T3 Y Lienzo L2 Del Castillo De
Priego

Ot6-La4-01: Restauración Torre 1, Lienzo 1 Y Torre
2 Del Castillo - Edusi (Añadida Torre 4)

Ot99.99.1: Servicio De Asesoramiento Gestión 
Fondos Edusi

Realización De Un Corredor Verde - Edusi (Ot6-
La4-03)

Ot4-La3-01: Inversiones De Mejora De La Eficiencia
Energética En Red De Alumbrado Público E 
Infraestructuras Municipales

Reposición De Pavimentación En Varias Vías 
Públicas

Ot4-La3-01: Mejora De La Eficiencia Energética En 
Las Infr. De Alumbrado Público Del Centro Urbano

2ª Fase Piscina Municipal

Ot4-La2-01: Aparcamientos Para Personas Con 
Movilidad Reducida - Edusi

Ot9-La5: Construcción De Un Centro De Ocio Y 
Tiempo Libre En El Barrio De La Atarazana

Ot9-La5 Barrio Atarazana: Adecuación Y 
Embellecimiento Mejora De La Accesibilidad, 
Mobiliario Urbano Y Jardines

Ot99: Acciones De Comunicacion Y Buenas 
Practicas De La Estrategia De Desarrollo Urbano 
Sostenible

Ot4-La3-02: Sustitución Puerta Pral. Y Ventanas 
Fachada Teatro Victoria

Aportacion Municipal A La Rehabilitacion Del 
Molino De Los Montoro

Ot9-La6: Inversiones En Actuaciones Recogidas 
En El Plan De Dinamización

Ot9-La6-02: Señalización Turística

Mejora Del Entorno De Los Pisos San Nicasio

Ot4-La3-01: Instalación De Placas Solares En 
Polideportivo Municipal

Adquisición E Instalación De Cargadores Para 
Vehículos Eléctricos

Ot4-La2-04: Obras De Mejora Y Fomento De La 
Movilidad En Priego De Córdoba (Obra C/ Río)

Restauración Alzado Suroeste Del Castillo (Torres 
5, 6 Y 8 Y Lienzos 6, 7 Y 8)

Buenas Prácticas Y Comunicación Teatro Victoria 
Dusi Ot4-La3-02

 4.063,59

 8.595,36

 21.971,89

 25.140,60

 28.734,39

 17.457,89

 1.931,41

 39.572,55

 317.519,20

 8.339,85

 43.209,80

 66.507,00

 10.730,26

 5.831,27

 255.220,32

 206.761,52

 7.355,38

 10.000,00

 193.802,25

 1.417,84

 64.189,62

 118.991,04

 1.645,55

CÓDIGO
PROYECTO DENOMINACIÓN 20242023

AÑOS 
SUCESIVOS2025

GASTO PENDIENTE DE REALIZAR

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

Pág.:

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

N
S

S
32

30
 G

.2
4.

4.
2.

2. ANUALIDADES PENDIENTES 

2 de 4

2020-3-EHA-
DSRLLO- 11 (Obra 
DUSI)

2020-3-EHA-
DSRLLO- 12 (Obra 
DUSI)

2020-3-EHA-
DSRLLO- 15 (Obra 
DUSI)

2020-3-EHA-
DSRLLO-  2 (Obra 
DUSI)

2020-3-EHA-
DSRLLO-  3 (Obra 
DUSI)

2020-3-EHA-
DSRLLO-  6 (Obra 
DUSI)

2021-2-INFRA-
SERV- 12

2021-2-INFRA-
SERV- 13

2021-2-INFRA-
SERV- 18 (Obra 
PFEA)

2021-2-INFRA-
SERV-  2

2021-2-INFRA-
SERV- 20 (Obra 
PFEA)

2021-2-INFRA-
SERV-  3

2021-2-INFRA-
SERV-  4 (Obra 
IDAE)

2021-2-INFRA-
SERV-  5

2021-2-INFRA-
SERV-  7

2021-2-JUV. Y DEP-  
2 (Obra DUSI)

2021-2-     PRESI-  1 
(Obra DUSI)

2021-2-     URBAN-  
2 (Obra DUSI)

2021-2-     URBAN-  
3 (Obra PPOS)

2021-3-  SERV-SOC- 
12

2021-3-  SERV-SOC- 
13

2022-2-   CULTURA- 
1

Ot9-La5: Buenas Prácticas Y Comunicación 
Actuaciones De Integración Sociocomunitaria

Ot9-La6: Promoción Y Dinamización Comercial

Buenas Prácticas Y Comunicación Ot4-La3-3

Buenas Prácticas Y Comunicación Proyectos Dusi 
Ot6-La4-03

Comunicación, Publicidad Y Buenas Prácticas 
Dusi Ot6-La4-01

Buenas Prácticas Y Comunicación Ot4-La3-1

Reordenación Zonas Verdes En Avenida De 
América - Plan Córdoba 15

Reforma De La Plaza Ubicada Entre Las Calles 
Pasillo Y Lavadero - Plan Córdoba 15

Reposición De Pavimento E Instalaciones C/ 
Cerrajera De Zamoranos

Adquisicion Terrenos Ampliacion Cementerio 
Municipal

Reposicion De Pavimento E Instalaciones C/ 
Marques De Priego

Instalacion De Energia Solar Fotovoltaica Para 
Autoconsumo En Varios Edificios Municipales

Mejora De La Eficiencia Energetica Del Alumbrado 
Exterior Del Nucleo Urbano Fase I

Mejora De La Red De Abastecimiento Y 
Saneamiento De Agua

Dotación De Alumbrado Público En El Recreo De 
Castilla

Ot4-La2-03: Instalación De 2 Puntos De Recarga 
En Instalación Deportiva

Ot2-La1-02:Adquisicion Equipos Informaticos Para
Formacion En Redes De Comunicacion, Acceso A 
Internet, Etc.

Ot6-La4-02: Rehabilitación C/Rio-Edusi

Reposición Instalaciones De Saneamiento, 
Abastecimiento Agua Y Red De Riego Por 
Rehabilitación Integral C/ Río

Proyecto "Tambaleando Tópicos Típicos"

Pacto De Estado Contra La Violencia De Género 
Para El Ejercicio 2021 - B.O.E. 13/09/2021

Instalación Ascensor En Casa-Museo Niceto 
Alcalá-Zamora: Plan Provincial De Eliminación De 
Barreras Arquitectónicas 2022

 10.341,04

 3.936,60

 3.400,00

 1.471,80

 1.800,00

 4.950,00

 6.593,45

 5.918,43

 18.543,86

 62.975,18

 917,72

 114.774,44

 10.637,15

 1.193,45

 9.793,83

 7.907,22

 78.500,00

 661.030,95

 118.614,46

 31,13

 4.589,69

 43.811,98

CÓDIGO
PROYECTO DENOMINACIÓN 20242023

AÑOS 
SUCESIVOS2025

GASTO PENDIENTE DE REALIZAR

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

Pág.:

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

N
S

S
32

30
 G

.2
4.

4.
2.

2. ANUALIDADES PENDIENTES 

3 de 4

2022-2-   CULTURA- 
2

2022-2-EHA-
DSRLLO-  1

2022-2-INFRA-
SERV-  1

2022-2-INFRA-
SERV- 10

2022-2-INFRA-
SERV- 11 (Obra 
PFEA)

2022-2-INFRA-
SERV- 12 (Obra 
PFEA)

2022-2-INFRA-
SERV- 13 (Obra 
PFEA)

2022-2-INFRA-
SERV- 14 (Obra 
PFEA)

2022-2-INFRA-
SERV- 15 (Obra 
PFEA)

2022-2-INFRA-
SERV- 16 (Obra 
PFEA)

2022-2-INFRA-
SERV- 17 (Obra 
PFEA)

2022-2-INFRA-
SERV- 18

2022-2-INFRA-
SERV- 19

2022-2-INFRA-
SERV-  2

2022-2-INFRA-
SERV- 20 (Obra 
PFEA)

2022-2-INFRA-
SERV- 21

2022-2-INFRA-
SERV- 22

2022-2-INFRA-
SERV- 23

2022-2-INFRA-
SERV- 24

2022-2-INFRA-
SERV- 25

2022-2-INFRA-
SERV-  3

2022-2-INFRA-
SERV-  6

2022-2-INFRA-
SERV-  7

2022-2-INFRA-
SERV-  8

Colocacion Placa Conmemorativa Victimas Guerra
Civil En El Cementerio Municipal

Dotacion De Mobiliario Para Aula De Informatica 
C.I.E.

Ampliacion Sala De Reuniones Del Cie

Pavimentacion De Vias Publicas

Reposición De Pavimento E Instalaciones C/ 
Calvario De La Aldea De Esparragal

Reposición De Pavimento E Instalaciones En C/ 
Callejón De Galvez

Ampliación De Acerado En Un Tramo De La C/ 
Caracolas

Repavimentacion De Caminos Dentro De La 
"Ciudad De Los Niños"

Restauración, Limpieza Y Puesta En 
Funcionamiento De Varias Fuentes Públicas

Mantenimiento De Espacios Públicos

Reposición De Pavimento E Instalaciones C/ Perú

Entoldado Patio-Pista Deportiva Ceip Virgen De La
Cabeza

Inversiones Plan De Aldeas 2022

Adquisición Equipo Gps Para Camino Rurales

Reposicion De Pavimento Calzada Y Acera 
Izquierda De C/ Fray Albino

Reforma Pavimentos En Urb. Pisos San Nicasio

Renovacion Nudo Red De Abastecimiento Pza. 
Andalucia. Plan Cordoba-15

Refuerzo Y Consolidacion Pavimento Parque Urb. 
Buenavista. Plan Cordoba-15

Reforma De Dependencias En Tercera Planta Casa
Consistorial. Plan Cordoba-15

Plan Provincial De Reposición Y Mejora De 
Caminos Rurales 2022-2023

Climatizacion De Edificios Municipales

Adecuacion Aseos Palacio Municipal

Inversiones Plan De Mejora De Aldeas

Reposicion De Alumbrado Publico

 3.000,80

 3.913,12

 980,78

 578,95

 306.621,75

 347.501,22

 149.558,11

 177.247,56

 70.211,11

 176.665,83

 298.437,53

 247,40

 265.257,26

 350,10

 80.686,90

 59.505,54

 40.575,90

 24.999,99

 120.000,00

 63.993,01

 3.646,81

 12.915,83

 6.153,24

 8.786,20

CÓDIGO
PROYECTO DENOMINACIÓN 20242023

AÑOS 
SUCESIVOS2025

GASTO PENDIENTE DE REALIZAR

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

Pág.:

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

N
S

S
32

30
 G

.2
4.

4.
2.

2. ANUALIDADES PENDIENTES 

4 de 4

2022-2-INFRA-
SERV-  9

2022-2-JUV. Y DEP-  
4

2022-2-     PRESI-  1

2022-2-     PRESI-  2

2022-2-     PRESI-  3

2022-2-     PRESI-  6

2022-3-EHA-
DSRLLO-  1

2022-3-EHA-
DSRLLO-  3

2022-3-EHA-
DSRLLO-  4

2022-3-EHA-
DSRLLO-  6 (Obra 
DUSI)

2022-3-EHA-
DSRLLO-  7

2022-3-EHA-
DSRLLO-  8

2022-3-INFRA-
SERV-  1

2022-3-INFRA-
SERV-  2

2022-3-INFRA-
SERV-  3

2022-3-INFRA-
SERV-  4

2022-3-INFRA-
SERV-  5

2022-3-JUV. Y DEP-  
1

2022-3-     PRESI-  3 
(Obra DUSI)

2022-3-     PRESI-  4 
(Obra DUSI)

2022-3-  SERV-SOC- 
1

2022-3-  SERV-SOC- 
10

2022-3-  SERV-SOC- 
11

2022-3-  SERV-SOC- 
9

Ampliacion Y Mejora De Parques Publicos

Instalación Sistema Solar Por Aire Para A.C.S. En 
Vestuarios Piscina Mpal.

Plan De Trafico Almendros- Pasos Elevados

Adaptacion Sotano A Aparcamiento Carmen 
Pantion

Adecuacion Naves Y Locales Vivero De Empresas

Adquisicion Y Adaptacion De Vehiculo Para La 
Policia Local. Plan Cordoba-15

Programa De Formación Y Empleo 2022

Formación Profesional Para El Empleo: Curso 
Atención Sociosanitara A Personas Dependiente 
En Instituciones Sociales

Formacion Profesional Para El Empleo: Curso 
Atencion Sociosanitaria A Personas En El 
Domicilio

Comunicación Y Bb.Pp. Ot6-La4-02 C/ Rio

Programa "Joven Ahora"

Talleres De Inclusion Digital En Aldeas

Mantenimiento De Zonas Ajardinadas

Programa Contratacion Mayores De 45 Años - 
Jardines

Gastos De Mantenimiento Plan De Aldeas 2022

Programa Contratacion Menores De 45 Años - 
Jardines

Limpieza De Imbornales. Plan Cordoba-15

Confección De Un Graffitti En Zona Degradada

Ot2-La1-02: Capacitación Y Entrenamiento De 
Admón. Electrónica

Ot2-La1-02: Comunicación Y Buenas Prácticas 
Redes De Comunicación, Información, Acceso A 
Internet Y Alfabetización

Programa Anual "Ciudades Ante Las Drogas" Año 
2022-2023

Servicio De Acogida Integral De Trabajadores 
Temporeros

Pacto De Estado Contra La Violencia De Género 
Para El Ejercicio 2022 - Boe 2-8-2022

Proyecto "Tambaleando Tópicos Típicos" 2022

 217,80

 45.998,02

 114,09

 393.014,26

 48.601,97

 28.988,73

 105.166,83

 12.819,98

 36.896,58

 14.382,55

 263.580,75

 1.100,00

 63.908,54

 3.488,43

 18.085,14

 3.900,00

 5,68

 82,91

 20.000,00

 1.500,00

 10.493,49

 7.946,48

 11.204,57

 598,87

CÓDIGO
PROYECTO DENOMINACIÓN 2024

 TOTAL    0,00  0,00

2023

 5.944.651,57

AÑOS 
SUCESIVOS2025

 0,00

GASTO PENDIENTE DE REALIZAR

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
32

40
 G

.2
4.

5.
GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA 

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN POR AGENTE FINACIADOR

1 de 16

2017-3-EHA-

2018-2-     PRESI-  

2018-2-     PRESI-  

2018-2-     PRESI-  

2018-2-     PRESI-  

2018-2-     PRESI-  

2018-2-     PRESI-  

2018-2-     URBAN- 

2018-2-     URBAN- 

2018-2-   

NEGATIVASTERCERO POSITIVAS
COEFICIENTE DE 

FINANCIACIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

 0,80

 0,19

 0,81

 0,20

 0,80

 1,00

 0,17

 0,75

 1,00

 1,00

 0,09

 0,19

 0,72

 0,07

 0,13

 0,80

 0,17

 327.816,31

 90.548,18

 89.771,10

 2.913,12

 2.159,83

 1.744,40

 1.484,75

 2.979,81

Ot99 - Gastos De Puesta En Marcha De La 

Mejora Zona De Mercadillo En Parque Niceto 

Ot2-La1-01: Sistema De Telecontrol Y Movilidad

Adquisición De Mobiliario Para Las 

Construcción De Un Parque Infantil De Tráfico

Adquisición De Material Inventariable Para El 

Adquisición De Nuevos Equipos De Extinción 

Rehabilitación Torre T3 Y Lienzo L2 Del Castillo

Ot6-La4-01: Restauración Torre 1, Lienzo 1 Y 

Ot4-La3-02: Sustitución Sistema De Aire 

NEGATIVASPOSITIVAS

 4.063,59

 735,48

 1.668,18

 6.191,71

 1.461,41

 2.932,96

 12.565,82

 59.903,61

 121.671,65

DENOMINACIÓN
CÓDIGO DE 

GASTO

AGENTE FINANCIADOR

DESVIACIONES DEL EJERCICIO DESVIACIONES ACUMULADAS

Org. Econ.

S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
P1405500H - AYUNTAMIENTO 
POR APROVECHAMIENTOS 
URBANISTICOS
S2817040E - MINISTERIO DE 
TRANSPORTES, MOVILIDAD Y 
AGENDA URBANA
F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
P1405500H - AYUNTAMIENTO 
POR APROVECHAMIENTOS 
URBANISTICOS
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.

49100

91300

75083

91300

79100

91300

91300

79400

91300

91300

91300

39700

72000

91300

39700

79102

91300

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
32

40
 G

.2
4.

5.
GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA 

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN POR AGENTE FINACIADOR

2 de 16

2018-2-   

2018-2-EHA-

2018-2-INFRA-

2018-2-JUV. Y 

2018-2-JUV. Y 

2018-2-JUV. Y 

2018-3-EHA-

2018-3-EHA-

2018-3-EHA-

2019-2-     PRESI-  

NEGATIVASTERCERO POSITIVAS
COEFICIENTE DE 

FINANCIACIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

 0,03

 0,80

 0,15

 0,69

 0,20

 0,80

 0,50

 0,17

 0,21

 0,79

 0,21

 0,71

 0,08

 0,80

 0,80

 0,20

 14.263,11

 13.810,24

 216,66

 825,36

 264,22

 905,89

 100,65

 20.112,32

 6.319,88

Ot4-La3-02: Sustitución Sistema De Aire 

Ot6-La4-01: Proyecto De Recorrido Turístico 

Ot4-La3-01: Proyectos De Eficiencia Energetica 

Retoping Pista De Atletismo Del Polideportivo 

Mejora De La Producción De Agua Caliente 

Mejora De Luminaria Principal De Las 

Ot99 - Gastos 2018 De Puesta En Marcha De 

Ot99.99.1: Servicio De Asesoramiento Gestión 

Ot99: Contratacion De Un Tecnico De Apoyo A 

Ot4-La2-02: Mejora De Zonas De Carga Y 

NEGATIVASPOSITIVAS

 2.524,04

 2.189,76

 14.036,00

 1.101,89

 80.449,28

 35.815,49

DENOMINACIÓN
CÓDIGO DE 

GASTO

AGENTE FINANCIADOR

DESVIACIONES DEL EJERCICIO DESVIACIONES ACUMULADAS

Org. Econ.

F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
G14472948 - ASOCIACION 
GRUPO PARA DESARROLLO 
RURAL SUBBETICA 
CORDOBESA
F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
G14472948 - ASOCIACION 
GRUPO PARA DESARROLLO 
RURAL SUBBETICA 
CORDOBESA
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA

91300

79103

91300

79105

91300

79101

91300

75082

91300

79401

91300

79402

79402

49100

49100

49100

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
32

40
 G

.2
4.

5.
GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA 

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN POR AGENTE FINACIADOR

3 de 16

2019-2-     PRESI-  

2019-2-     PRESI-  

2019-2-     PRESI-  

2019-2-  SERV-

2019-2-  SERV-

2019-2-EHA-

2019-2-EHA-

2019-2-INFRA-

2019-2-INFRA-

NEGATIVASTERCERO POSITIVAS
COEFICIENTE DE 

FINANCIACIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

 0,80

 0,99

 0,19

 0,01

 0,80

 0,12

 0,08

 0,80

 0,15

 0,17

 0,67

 0,19

 0,80

 0,02

 0,80

 0,99

 0,01

 0,58

 12.010,48

 2.160,86

 13.754,92

 12.115,17

 6.387,98

 100.748,54

 7.555,25

 231,10

 31.145,39

 4.227,06

 40.628,40

 176.179,52

Ot4-La2-02: Mejora De Zonas De Carga Y 

Remodelacion Edificio Jefatura De Policía Local

Ot4-La2-01: Aparcamientos Para Personas Con

Ot9-La5: Construcción De Un Centro De Ocio Y

Ot9-La5 Barrio Atarazana: Adecuación Y 

Realización De Un Corredor Verde - Edusi (Ot6-

Ot6-La4-01: Dotacion Sala Expositiva Torre Del 

Ot4-La3-01: Inversiones De Mejora De La 

Reposición De Pavimentación En Varias Vías 

NEGATIVASPOSITIVAS

 1.618,46

 49,51

 5.271,46

 3.249,28

 10.284,94

 11.622,83

 5.536,97

 17.348,99

 108,90

 1.125,17

 7.700,43

 32.302,14

 416.875,63

 184.360,77

 215.532,49

 226,19

DENOMINACIÓN
CÓDIGO DE 

GASTO

AGENTE FINANCIADOR

DESVIACIONES DEL EJERCICIO DESVIACIONES ACUMULADAS

Org. Econ.

S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
P1405500H - AYUNTAMIENTO 
DE PRIEGO DE CORDOBA 
POR RECURSOS PROPIOS
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
A08663619 - CAIXABANK

79107

91300

91300

39700

79107

91300

91300

79106

91300

91300

79108

91300

79104

91300

79105

91300

91300

91300

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
32

40
 G

.2
4.

5.
GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA 

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN POR AGENTE FINACIADOR

4 de 16

2019-2-INFRA-

2019-2-INFRA-

2019-2-JUV. Y 

2019-3-EHA-

2019-3-EHA-

2019-3-EHA-

2019-3-EHA-

2020-2-     PRESI-  

2020-2-     URBAN- 

2020-2-     URBAN- 

2020-2-     URBAN- 

2020-2-   

NEGATIVASTERCERO POSITIVAS
COEFICIENTE DE 

FINANCIACIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

 0,42

 0,10

 0,09

 0,82

 1,00

 0,69

 0,80

 0,80

 0,80

 0,98

 1,00

 0,20

 0,80

 0,19

 0,08

 0,73

 0,48

 87.109,82

 5.422,71

 81.413,82

 75.734,20

 695.325,83

 42.000,01

 7.505,90

 6.878,37

 1.582,16

 8.589,46

 34.357,85

 28.280,30

 12.131,12

 5.000,00

Reposición De Pavimentación En Varias Vías 

Ot4-La3-01: Mejora De La Eficiencia Energética

2ª Fase Piscina Municipal

Ot99: Gastos 2019 De Puesta En Marcha De La

Ot6-La4-03: Campaña Promocion

Ot9-La6: Elaboración Del Plan De Dinamzación 

Ot99: Acciones De Comunicacion Y Buenas 

Adecuación Y Mejora De Parkings

Adquisición E Instalación De Cargadores Para 

Ot4-La2-04: Obras De Mejora Y Fomento De La

Restauración Alzado Suroeste Del Castillo 

Adquisición De Bateas Para Cabalgata De 

NEGATIVASPOSITIVAS

 806,24

 3.779,30

 3.515,65

 317.519,20

 1.417,84

 12.837,92

 22.310,78

 9.570,43

 87.109,82

 695.325,83

 1.399,02

 24.074,16

 10.599,60

 19.377,07

 34.357,85

DENOMINACIÓN
CÓDIGO DE 

GASTO

AGENTE FINANCIADOR

DESVIACIONES DEL EJERCICIO DESVIACIONES ACUMULADAS

Org. Econ.

A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
P1405500H - AYUNTAMIENTO 
POR APROVECHAMIENTOS 
URBANISTICOS
S2817040E - MINISTERIO DE 
TRANSPORTES, MOVILIDAD Y 
AGENDA URBANA
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.

91300

91300

91300

79101

91300

49100

49101

49102

49105

91300

91300

91300

79107

91300

39700

72001

91300

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
32

40
 G

.2
4.

5.
GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA 

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN POR AGENTE FINACIADOR

5 de 16

2020-2-   

2020-2-   

2020-2-   

2020-2-   

2020-2-   

2020-2-EHA-

2020-2-EHA-

2020-2-EHA-

2020-2-INFRA-

2020-2-INFRA-

2020-2-INFRA-

2020-2-INFRA-

NEGATIVASTERCERO POSITIVAS
COEFICIENTE DE 

FINANCIACIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

 0,80

 0,80

 0,80

 0,91

 0,09

 0,35

 0,60

 0,80

 0,20

 0,80

 0,20

 0,80

 0,97

 1,00

 0,13

 0,87

 0,24

 24.779,34

 752,32

 1.280,98

 109.696,26

 6.528,92

 26.115,70

 1.553,73

 3.233,83

Ot4-La3-02: Sustitución Puerta Pral. Y 

Ot4-La3-02: Renovación De La Envolvente 

Ot4-La3-02: Instalaciones De Agua Caliente 

Aportacion Municipal A La Rehabilitacion Del 

Restauración Bancos, León, Surtidores 

Ot9-La6-03: Realización De Audiovisuales 

Ot9-La6: Inversiones En Actuaciones Recogidas

Ot9-La6-02: Señalización Turística

Ampliación, Mejora Y Nueva Construcción De 

Mejora Del Entorno De Los Pisos San Nicasio

Sustitución De La Tolva Para El 

Reposicion De Pavimento E Instalaciones Calle 

NEGATIVASPOSITIVAS

 231.913,71

 23.306,61

 41.352,30

 1.471,08

 10.000,00

 14.754,62

 16.626,37

 12.342,00

 5.517,60

 109.696,26

 26.115,70

DENOMINACIÓN
CÓDIGO DE 

GASTO

AGENTE FINANCIADOR

DESVIACIONES DEL EJERCICIO DESVIACIONES ACUMULADAS

Org. Econ.

S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
P1405500H - AYUNTAMIENTO 
POR APROVECHAMIENTOS 
URBANISTICOS
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
P1405500H - EXCMO. AYTO. 
DE PRIEGO DE CORDOBA 
POR SANCIONES 
URBANISTICAS
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.

79103

79103

79103

91300

39700

76182

39701

79105

91300

79109

91300

79110

91300

91300

91300

76188

91300

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
32

40
 G

.2
4.

5.
GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA 

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN POR AGENTE FINACIADOR

6 de 16

2020-2-INFRA-

2020-2-JUV. Y 

2020-2-JUV. Y 

2020-3-   

2020-3-  SERV-

2020-3-EHA-

2020-3-EHA-

2020-3-EHA-

2020-3-EHA-

2020-3-EHA-

2020-3-EHA-

2020-3-EHA-

2020-3-EHA-

2020-3-EHA-

2021-2-     PRESI-  

NEGATIVASTERCERO POSITIVAS
COEFICIENTE DE 

FINANCIACIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

 0,04

 0,60

 0,11

 0,20

 0,80

 1,00

 0,80

 0,80

 0,80

 0,80

 0,80

 0,80

 0,80

 0,80

 0,80

 0,80

 0,80

 0,20  15.700,00

 3.529,60

 10.923,36

 43.693,41

 7.685,94

 1.452,00

 179.787,44

 800,04

 5.904,99

Reposicion De Pavimento E Instalaciones Calle 

Ot4-La3-01: Instalación De Placas Solares En 

Adecuación Piscina Municipal Para Su Apertura 

Ot4-La3-02: Certificado Eficiencia Energética 

Ot9-La5. Actividades De Integración 

Buenas Prácticas Y Comunicación Proyectos 

Comunicación, Publicidad Y Buenas Prácticas 

Comunicación, Publicidad Y Buenas Prácticas 

Buenas Prácticas Y Comunicación Ot4-La3-1

Buenas Prácticas Y Comunicación Sistema De 

Buenas Prácticas Y Comunicación Teatro 

Ot9-La5: Buenas Prácticas Y Comunicación 

Ot9-La6: Promoción Y Dinamización Comercial

Buenas Prácticas Y Comunicación Ot4-La3-3

Ot2-La1-02:Adquisicion Equipos Informaticos 

NEGATIVASPOSITIVAS

 38.760,45

 15.700,00

 43.693,41

 1.452,00

 226.894,58

 2.690,56

 6.854,84

 77,44

 1.400,00

 843,60

 96,80

 48.587,94

DENOMINACIÓN
CÓDIGO DE 

GASTO

AGENTE FINANCIADOR

DESVIACIONES DEL EJERCICIO DESVIACIONES ACUMULADAS

Org. Econ.

P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
Q1419004E - INSTITUTO 
NACIONAL DE EMPLEO. SERV.
PUBLICO DE EMPLEO ESTATA
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.

76184

72101

75081

91300

79101

91300

49112

49113

49101

49103

49104

49106

49109

49111

49113

49114

49119

91300

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
32

40
 G

.2
4.

5.
GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA 

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN POR AGENTE FINACIADOR

7 de 16

2021-2-     PRESI-  

2021-2-     PRESI-  

2021-2-     PRESI-  

2021-2-     PRESI-  

2021-2-     PRESI-  

2021-2-     PRESI-  

2021-2-     URBAN- 

2021-2-     URBAN- 

2021-2-INFRA-

2021-2-INFRA-

2021-2-INFRA-

2021-2-INFRA-

2021-2-INFRA-

NEGATIVASTERCERO POSITIVAS
COEFICIENTE DE 

FINANCIACIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

 0,80

 1,00

 1,00

 0,18

 0,83

 1,00

 1,00

 0,20

 0,80

 1,00

 1,00

 0,20

 0,80

 0,20

 0,80

 0,23
 0,77

 1,00

 59.190,35

 33.014,47

 8.165,00

 2.724,96

 7.458,79

 9.014,50

 3.012.077,00

 233.853,16

 448.422,54

 0,02

 18.113,49

 72.453,82

 45.824,32

 183.297,26

 42.344,12

 18.136,63

Ot2-La1-02:Adquisicion Equipos Informaticos 

Plan De Desarrollo Turístico "Priego Senderista"

Adquisición Vehículos Eléctricos Para Parque 

Instalación Cargadores Para Vehiculos 

Creación De Una App De Realidad Aumentada

Adquisición Participaciones De Fcc Agualia S.A.

Ot6-La4-02: Rehabilitación C/Rio-Edusi

Reposición Instalaciones De Saneamiento, 

Adquisicion Terrenos Ampliacion Cementerio 

Instalacion De Energia Solar Fotovoltaica Para 

Mejora De La Eficiencia Energetica Del 

Mejora De La Red De Abastecimiento Y 

Dotación De Alumbrado Público En El Recreo 

NEGATIVASPOSITIVAS

 132.206,19

 118.614,46

 62.975,17

 22.954,93

 2.127,43

 280,10
 913,35

 9.793,83

 267.229,80

 72.453,82

 183.297,26

DENOMINACIÓN
CÓDIGO DE 

GASTO

AGENTE FINANCIADOR

DESVIACIONES DEL EJERCICIO DESVIACIONES ACUMULADAS

Org. Econ.

S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
P1400045I - AGENCIA 
PROVINCIAL DE LA ENERGIA
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
Q2820009E - INSTITUTO PARA 
LA DIVERSIFICACION Y 
AHORRO DE LA ENERGIA
F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
Q2820009E - INSTITUTO PARA 
LA DIVERSIFICACION Y 
AHORRO DE LA ENERGIA
A08663619 - CAIXABANK
F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.

79105

76197

46165

91300

76186

75082

91301

91300

79112

76187

76197

91300

72301

91300

72301

91300
91300

91300

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
32

40
 G

.2
4.

5.
GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA 

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN POR AGENTE FINACIADOR

8 de 16

2021-2-INFRA-

2021-2-INFRA-

2021-2-INFRA-

2021-2-INFRA-

2021-2-INFRA-

2021-2-INFRA-

2021-2-INFRA-

2021-2-INFRA-

2021-2-INFRA-

2021-2-INFRA-

2021-2-INFRA-

NEGATIVASTERCERO POSITIVAS
COEFICIENTE DE 

FINANCIACIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

 1,00

 1,00

 1,00

 1,00

 1,00

 1,00

 1,00

 1,00

 1,00

 0,05

 0,19

 0,04

 0,59

 0,13

 0,00
 0,00

 0,09

 0,65

 979,95

 82,17
 60,31

 2.713,82

 561,82

 3.159,91

 161.885,26

 53.342,85

 91.906,83

 18.437,85

 11.317,81

 17.996,21

 2.904,61

 66.247,09

 14.535,29

 204.069,65

 25.175,41

 236.766,28

Reforma Y Rehabilitación Almacén Y Capilla 

Repavimentación Aparcamiento Autobuses Ceip

Plan De Aldeas 2021

Reordenación Zonas Verdes En Avenida De 

Reforma De La Plaza Ubicada Entre Las Calles 

Construcción Nave Para Horno Crematorio De 

Renovación Luminarias En Calle Rodríguez De 

Remodelación Aseos Ceip Camacho Melendo - 

Reposición Claraboya Colegio Rural Tiñosa En 

Reposición De Pavimento E Instalaciones C/ 

Reposición De Pavimento E Instalaciones 

NEGATIVASPOSITIVAS

 6.593,45

 5.918,43

 927,75

 3.553,02

 779,57

 10.944,82

 2.338,70

DENOMINACIÓN
CÓDIGO DE 

GASTO

AGENTE FINANCIADOR

DESVIACIONES DEL EJERCICIO DESVIACIONES ACUMULADAS

Org. Econ.

P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
Q1419004E - INSTITUTO 
NACIONAL DE EMPLEO. SERV.
PUBLICO DE EMPLEO ESTATA
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
A08663619 - CAIXABANK
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
Q1419004E - INSTITUTO 
NACIONAL DE EMPLEO. SERV.
PUBLICO DE EMPLEO ESTATA

76197

76197

76181

76185

76185

76185

76185

76185

76185

91300

91300

76184

72100

75080

91300
91300

76184

72100

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
32

40
 G

.2
4.

5.
GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA 

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN POR AGENTE FINACIADOR

9 de 16

2021-2-INFRA-

2021-2-INFRA-

2021-2-INFRA-

2021-2-INFRA-

2021-2-INFRA-

2021-2-INFRA-

NEGATIVASTERCERO POSITIVAS
COEFICIENTE DE 

FINANCIACIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

 0,26

 0,07

 0,74

 0,20

 0,00

 0,08

 0,68

 0,24

 0,00

 0,07

 0,70

 0,22

 0,04

 0,08

 0,66

 0,23

 8.141,45

 3,09

 5,00

 75,96

 227,87

 420,55

 3.072,45

 34.684,93

 4.633,14

 14.128,95

 121.480,54

 25.333,03

 99.892,96

 11.638,80

 100.908,04

 19.993,84

Reposición De Pavimento E Instalaciones 

Reposicion De Pavimento E Instalaciones C/ 

Reposición De Pavimento E Instalaciones C/ 

Reposición De Pavimento E Instalaciones 

Reposición De Pavimento E Instalaciones C/ 

Reposición De Pavimento E Instalaciones C/ 

NEGATIVASPOSITIVAS

 60,02

 677,62

 180,07

DENOMINACIÓN
CÓDIGO DE 

GASTO

AGENTE FINANCIADOR

DESVIACIONES DEL EJERCICIO DESVIACIONES ACUMULADAS

Org. Econ.

S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
Q1419004E - INSTITUTO 
NACIONAL DE EMPLEO. SERV.
PUBLICO DE EMPLEO ESTATA
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
Q1419004E - INSTITUTO 
NACIONAL DE EMPLEO. SERV.
PUBLICO DE EMPLEO ESTATA
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
Q1419004E - INSTITUTO 
NACIONAL DE EMPLEO. SERV.
PUBLICO DE EMPLEO ESTATA
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
Q1419004E - INSTITUTO 
NACIONAL DE EMPLEO. SERV.
PUBLICO DE EMPLEO ESTATA
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA

75180

76184

72100

75180

91300

76184

72100

75080

91300

76184

72100

75080

91300

76184

72100

75080

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
32

40
 G

.2
4.

5.
GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA 

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN POR AGENTE FINACIADOR

10 de 16

2021-2-INFRA-

2021-2-INFRA-

2021-2-JUV. Y 

2021-3-     PRESI-  

2021-3-     PRESI-  

2021-3-   

2021-3-   

2021-3-   

2021-3-  SERV-

2021-3-  SERV-

NEGATIVASTERCERO POSITIVAS
COEFICIENTE DE 

FINANCIACIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

 0,03

 0,09

 0,63

 0,26

 0,01

 0,09

 0,64

 0,26

 0,20

 0,80

 0,23

 0,46

 0,98

 1,00

 0,45

 0,99

 32,08

 8,62

 1.331,09

 72,82

 13.170,48

 96.778,99

 23.599,93

 12.620,96

 92.769,72

 22.608,33

 2.504,43

 3.848,88

 3.132,26

Reposición De Pavimento E Instalaciones C/ 

Reposición De Pavimento E Instalaciones C/ 

Ot4-La2-03: Instalación De 2 Puntos De 

Programa Fomento Empleo +45

Programa Fomento Del Empleo En Menores De

Memoria Democrática Priego 2020

Confección De Graffittis - Plan Córdoba 15

Festival "Nemo Art" 2021-2022

Servicio De Ayuda A Domicilio Por Ley De 

Programa Anual "Ciudades Ante Las Drogas" 

NEGATIVASPOSITIVAS

 1.581,44

DENOMINACIÓN
CÓDIGO DE 

GASTO

AGENTE FINANCIADOR

DESVIACIONES DEL EJERCICIO DESVIACIONES ACUMULADAS

Org. Econ.

A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
Q1419004E - INSTITUTO 
NACIONAL DE EMPLEO. SERV.
PUBLICO DE EMPLEO ESTATA
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
Q1419004E - INSTITUTO 
NACIONAL DE EMPLEO. SERV.
PUBLICO DE EMPLEO ESTATA
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
G14553622 - FUNDACION 
PROV. DE ARTES PLASTICAS 
RAFAEL BOTI
Q4100811A - AGENCIA DE 
SERVICIOS SOCIALES Y 
DEPENDENCIA DE ANDALUCIA

91300

76184

72100

75080

91300

76184

72100

75080

91300

79101

46160

46161

46164

46160

46100

45004

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
32

40
 G

.2
4.

5.
GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA 

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN POR AGENTE FINACIADOR

11 de 16

2021-3-  SERV-

2021-3-  SERV-

2021-3-  SERV-

2021-3-  SERV-

2021-3-  SERV-

2021-3-  SERV-

2021-3-  SERV-

2021-3-EHA-

2021-3-INFRA-

2022-2-     PRESI-  

2022-2-     PRESI-  

2022-2-     PRESI-  

2022-2-     PRESI-  

2022-2-     PRESI-  

2022-2-     PRESI-  

NEGATIVASTERCERO POSITIVAS
COEFICIENTE DE 

FINANCIACIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

 0,50

 1,00

 0,89

 0,59

 0,19

 0,23

 0,23

 1,00

 1,00

 0,58

 1,00

 1,00

 0,25

 0,75

 1,00

 1,00

 1,00

 7.500,00

 29.602,00

 17.055,21

 114,09

 98.142,62

 194.974,12

 48.601,97

 5.895,56

 2.368,87

 11.311,92

 61.404,02

 9.678,79

Programa Anual "Ciudades Ante Las Drogas" 

Priego Con La Familia

Prorroga Convenio E.T.F. (01/05/2021 A 

C.D.I.A.T. - 2021

Centro De Información A La Mujer 2021

Proyecto "Tambaleando Tópicos Típicos"

Pacto De Estado Contra La Violencia De 

Contratación Técnico Para Gestión C.I.E.

Contratación De 4 Peones De Mantenimiento Y 

Plan De Trafico Almendros- Pasos Elevados

Adaptacion Sotano A Aparcamiento Carmen 

Adecuacion Naves Y Locales Vivero De 

Adquisición De Un Nuevo Etilómetro

Mejora Zona De Caravanas Sita En Parque 

Adquisicion Y Adaptacion De Vehiculo Para La 

NEGATIVASPOSITIVAS

 31,13

 4.589,69

 114,09

 98.142,62

 194.974,12

 48.601,97

DENOMINACIÓN
CÓDIGO DE 

GASTO

AGENTE FINANCIADOR

DESVIACIONES DEL EJERCICIO DESVIACIONES ACUMULADAS

Org. Econ.

S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
S2800560A - MINISTERIO DE 
IGUALDAD
P1400050I - INSTITUTO 
PROVINCIAL DE DESARROLLO
ECONOMICO
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
S2817040E - MINISTERIO DE 
TRANSPORTES, MOVILIDAD Y 
AGENDA URBANA
A08663619 - CAIXABANK

A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.

45005

45090

45011

45008

45008

45100

45100

46180

42090

46702

46165

91300

91300

72002

91300

91300

91300

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
32

40
 G

.2
4.

5.
GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA 

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN POR AGENTE FINACIADOR

12 de 16

2022-2-     PRESI-  

2022-2-     PRESI-  

2022-2-     URBAN- 

2022-2-   

2022-2-   

2022-2-   

2022-2-EHA-

2022-2-INFRA-

2022-2-INFRA-

2022-2-INFRA-

2022-2-INFRA-

2022-2-INFRA-

2022-2-INFRA-

2022-2-INFRA-

2022-2-INFRA-

2022-2-INFRA-

2022-2-INFRA-

NEGATIVASTERCERO POSITIVAS
COEFICIENTE DE 

FINANCIACIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

 1,00

 0,86

 1,00

 1,00

 1,00

 1,00

 1,00

 1,00

 1,00

 1,00

 0,71

 1,00

 1,00

 1,00

 1,00

 1,00

 0,23

 0,03

 28.988,73

 43.811,98

 3.000,80

 3.913,12

 980,78

 350,10

 3.646,81

 12.915,83

 6.153,24

 8.786,20

 217,80

 578,95

 69.669,09

 8.327,38

 1.032,76

Adquisicion Y Adaptacion De Vehiculo Para La 

Dotación De Material Inventariable Para Avpc

Adquisicion De Solares

Instalación Ascensor En Casa-Museo Niceto 

Colocacion Placa Conmemorativa Victimas 

Inversiones De Reposición En Instalaciones De 

Dotacion De Mobiliario Para Aula De 

Ampliacion Sala De Reuniones Del Cie

Adquisición Equipo Gps Para Camino Rurales

Climatizacion De Edificios Municipales

Adquisición De Mobiliario Urbano

Adecuacion Aseos Palacio Municipal

Inversiones Plan De Mejora De Aldeas

Reposicion De Alumbrado Publico

Ampliacion Y Mejora De Parques Publicos

Pavimentacion De Vias Publicas

Reposición De Pavimento E Instalaciones C/ 

NEGATIVASPOSITIVAS

 28.988,73

 43.811,98

 3.000,80

 3.913,12

 980,78

 350,10

 3.646,81

 12.915,83

 6.153,24

 8.786,20

 217,80

 578,95

 69.669,09

 8.327,38

 1.032,76

DENOMINACIÓN
CÓDIGO DE 

GASTO

AGENTE FINANCIADOR

DESVIACIONES DEL EJERCICIO DESVIACIONES ACUMULADAS

Org. Econ.

P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
P1405500H - AYUNTAMIENTO 
POR APROVECHAMIENTOS 
URBANISTICOS
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
A08663619 - CAIXABANK

F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL

76189

75084

39700

76181

76182

75086

91300

91300

91300

91300

91300

91300

91300

91300

91300

91300

91300

76186

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
32

40
 G

.2
4.

5.
GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA 

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN POR AGENTE FINACIADOR

13 de 16

2022-2-INFRA-

2022-2-INFRA-

2022-2-INFRA-

2022-2-INFRA-

2022-2-INFRA-

2022-2-INFRA-

NEGATIVASTERCERO POSITIVAS
COEFICIENTE DE 

FINANCIACIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

 0,66

 0,08

 0,07

 0,73

 0,20

 0,08

 0,68

 0,24

 0,12

 0,65

 0,22

 0,10

 0,71

 0,18

 0,10

 203.643,16

 14.941,81

 23.194,55

 254.723,01

 41.633,54

 12.059,88

 101.318,58

 21.566,87

 21.885,78

 115.967,38

 39.394,41

 7.168,22

 50.140,09

 12.902,80

 17.113,93

Reposición De Pavimento E Instalaciones C/ 

Reposición De Pavimento E Instalaciones En C/

Ampliación De Acerado En Un Tramo De La C/ 

Repavimentacion De Caminos Dentro De La 

Restauración, Limpieza Y Puesta En 

Mantenimiento De Espacios Públicos

NEGATIVASPOSITIVAS

 203.643,16

 14.941,81

 23.194,55

 254.723,01

 41.633,54

 12.059,88

 101.318,58

 21.566,87

 21.885,78

 115.967,38

 39.394,41

 7.168,22

 50.140,09

 12.902,80

 17.113,93

DENOMINACIÓN
CÓDIGO DE 

GASTO

AGENTE FINANCIADOR

DESVIACIONES DEL EJERCICIO DESVIACIONES ACUMULADAS

Org. Econ.

Q1419004E - INSTITUTO 
NACIONAL DE EMPLEO. SERV.
PUBLICO DE EMPLEO ESTATA
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
Q1419004E - INSTITUTO 
NACIONAL DE EMPLEO. SERV.
PUBLICO DE EMPLEO ESTATA
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
Q1419004E - INSTITUTO 
NACIONAL DE EMPLEO. SERV.
PUBLICO DE EMPLEO ESTATA
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
Q1419004E - INSTITUTO 
NACIONAL DE EMPLEO. SERV.
PUBLICO DE EMPLEO ESTATA
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
Q1419004E - INSTITUTO 
NACIONAL DE EMPLEO. SERV.
PUBLICO DE EMPLEO ESTATA
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL

72101

75081

76186

72101

75081

76186

72101

75081

76186

72101

75081

76186

72101

75081

76186

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
32

40
 G

.2
4.

5.
GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA 

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN POR AGENTE FINACIADOR

14 de 16

2022-2-INFRA-

2022-2-INFRA-

2022-2-INFRA-

2022-2-INFRA-

2022-2-INFRA-

2022-2-INFRA-

2022-2-INFRA-

2022-2-INFRA-

2022-2-INFRA-

2022-2-INFRA-

2022-2-JUV. Y 

2022-2-JUV. Y 

NEGATIVASTERCERO POSITIVAS
COEFICIENTE DE 

FINANCIACIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

 0,61

 0,29

 0,08

 0,67

 0,25

 1,00

 1,00

 0,09

 0,62

 0,28

 1,00

 1,00

 1,00

 1,00

 1,00

 1,00

 0,11

 108.210,12

 30.635,77

 24.550,02

 200.237,46

 44.046,27

 247,40

 265.257,26

 7.603,54

 50.272,73

 13.521,67

 59.505,54

 40.575,90

 24.999,99

 120.000,00

 45.182,42

 3.529,60

Mantenimiento De Espacios Públicos

Reposición De Pavimento E Instalaciones C/ 

Entoldado Patio-Pista Deportiva Ceip Virgen De

Inversiones Plan De Aldeas 2022

Reposicion De Pavimento Calzada Y Acera 

Reforma Pavimentos En Urb. Pisos San Nicasio

Renovacion Nudo Red De Abastecimiento Pza. 

Refuerzo Y Consolidacion Pavimento Parque 

Reforma De Dependencias En Tercera Planta 

Plan Provincial De Reposición Y Mejora De 

Reposicion Cesped Pistas De Padel Del 

Reposicion De Instalaciones En Piscina 

NEGATIVASPOSITIVAS

 108.210,12

 30.635,77

 24.550,02

 200.237,46

 44.046,27

 247,40

 265.257,26

 7.603,54

 50.272,73

 13.521,67

 59.505,54

 40.575,90

 24.999,99

 120.000,00

 45.182,42

DENOMINACIÓN
CÓDIGO DE 

GASTO

AGENTE FINANCIADOR

DESVIACIONES DEL EJERCICIO DESVIACIONES ACUMULADAS

Org. Econ.

Q1419004E - INSTITUTO 
NACIONAL DE EMPLEO. SERV.
PUBLICO DE EMPLEO ESTATA
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
Q1419004E - INSTITUTO 
NACIONAL DE EMPLEO. SERV.
PUBLICO DE EMPLEO ESTATA
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
Q1419004E - INSTITUTO 
NACIONAL DE EMPLEO. SERV.
PUBLICO DE EMPLEO ESTATA
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.

72101

75081

76186

72101

75081

76197

76180

76186

72101

75081

76189

76189

76189

76189

76190

91300

91300

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
32

40
 G

.2
4.

5.
GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA 

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN POR AGENTE FINACIADOR

15 de 16

2022-2-JUV. Y 

2022-2-JUV. Y 

2022-2-JUV. Y 

2022-3-     PRESI-  

2022-3-     PRESI-  

2022-3-     PRESI-  

2022-3-     PRESI-  

2022-3-   

2022-3-   

2022-3-   

2022-3-   

2022-3-  SERV-

2022-3-  SERV-

2022-3-  SERV-

2022-3-  SERV-

2022-3-  SERV-

NEGATIVASTERCERO POSITIVAS
COEFICIENTE DE 

FINANCIACIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

 0,48

 1,00

 0,20

 0,80

 0,67

 1,00

 0,80

 0,80

 0,06

 0,87

 0,98

 0,89

 0,68

 0,51

 0,55

 1,00

 0,41

 1,00

 9.199,60

 5.326,36

 5.299,80

 29.502,00

 386.606,88

Reposicion De Instalaciones En Piscina 

Creacion De Un Circuito De Escalada

Instalación Sistema Solar Por Aire Para A.C.S. 

Proyecto Dinamización Centro Asociativo: 

Adquisición De Parkas Para Motoristas Avpc

Ot2-La1-02: Capacitación Y Entrenamiento De 

Ot2-La1-02: Comunicación Y Buenas Prácticas 

Vi Edición Del Festival Nacional De Jazz 

Servicio De Coordinación De Eventos

Festivales De Otoño-Invierno 2022

Gastos De Funcionamiento De La Emmd Por 

Programa Anual "Ciudades Ante Las Drogas" 

E.T.F. 2022

Servicio De Ayuda A Domicilio Por Aplicación 

Personal Refuerzo Implantación Ley De 

Acogida De Inmigrantes Temporeros Campaña 

NEGATIVASPOSITIVAS

 9.199,60

 5.326,36

 29.502,00

 386.606,88

DENOMINACIÓN
CÓDIGO DE 

GASTO

AGENTE FINANCIADOR

DESVIACIONES DEL EJERCICIO DESVIACIONES ACUMULADAS

Org. Econ.

F91119065 - CAJA RURAL DEL 
SUR S.C.C.
A08663619 - CAIXABANK

A95622841 - CAJASUR BANCO 
S.A.
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
G14318349 - FUNDACION 
CAJASUR
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
Q4100811A - AGENCIA DE 
SERVICIOS SOCIALES Y 
DEPENDENCIA DE ANDALUCIA
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA

91300

91300

91300

75083

46165

45084

49115

49116

48001

46162

46162

46162

45086

45005

45011

45004

45006

45094

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022 Pág.:

N
S

S
32

40
 G

.2
4.

5.
GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA 

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN POR AGENTE FINACIADOR

16 de 16

TOTAL  

2022-3-  SERV-

2022-3-  SERV-

2022-3-  SERV-

2022-3-EHA-

2022-3-EHA-

2022-3-EHA-

2022-3-EHA-

2022-3-EHA-

2022-3-EHA-

2022-3-INFRA-

2022-3-INFRA-

2022-3-INFRA-

2022-3-INFRA-

2022-3-INFRA-

2022-3-JUV. Y 

2022-3-JUV. Y 

NEGATIVASTERCERO POSITIVAS
COEFICIENTE DE 

FINANCIACIÓN

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

 1,00

 0,89

 1,00

 0,95

 1,00

 1,00

 0,80

 0,99

 1,00

 1,00

 0,60

 1,00

 1,00

 1,00

 1,00

 0,86

 598,87

 7.072,37

 11.204,57

 100.047,53

 12.819,98

 36.896,58

 260.157,94

 1.100,00

 63.908,54

 2.086,55

 18.085,14

 5,68

 82,91

 333,96

Proyecto "Tambaleando Tópicos Típicos" 2022

Servicio De Acogida Integral De Trabajadores 

Pacto De Estado Contra La Violencia De 

Programa De Formación Y Empleo 2022

Formación Profesional Para El Empleo: Curso 

Formacion Profesional Para El Empleo: Curso 

Comunicación Y Bb.Pp. Ot6-La4-02 C/ Rio

Programa "Joven Ahora"

Talleres De Inclusion Digital En Aldeas

Mantenimiento De Zonas Ajardinadas

Programa Contratacion Mayores De 45 Años - 

Gastos De Mantenimiento Plan De Aldeas 2022

Programa Contratacion Menores De 45 Años - 

Limpieza De Imbornales. Plan Cordoba-15

Confección De Un Graffitti En Zona Degradada

Programa De Actividades De Ocio Y Tiempo 

NEGATIVASPOSITIVAS

 598,87

 7.072,37

 11.204,57

 100.047,53

 12.819,98

 36.896,58

 260.157,94

 1.100,00

 63.908,54

 2.086,55

 18.085,14

 5,68

 82,91

 333,96

DENOMINACIÓN
CÓDIGO DE 

GASTO

AGENTE FINANCIADOR

 3.905.010,65  8.041.859,70  4.316.948,67  3.430.488,92

DESVIACIONES DEL EJERCICIO DESVIACIONES ACUMULADAS

Org. Econ.

P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
S2800560A - MINISTERIO DE 
IGUALDAD
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
S2811001C - MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA
S4111001F - JUNTA DE 
ANDALUCIA
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL
P1400000D - EXCMA. 
DIPUTACION PROVINCIAL

46181

45094

42090

45081

45082

45082

49120

45180

46183

46162

46164

46180

46161

46189

46162

46182

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
304 17101 21900 35,74
308 23100 21200 35,74
308 32300 21200 178,71
308 33300 21200 71,48
308 93300 21200 250,17
505 34200 21300 35,74
304 17101 21900 35,74
308 23100 21200 35,74
308 32300 21200 178,71
308 33300 21200 71,48
308 93300 21200 250,17
505 34200 21300 35,74

S/FRA. SP‐0822021, APERTURA DE LA BIBLIOTECA EL 12‐11‐2021 506 33701 22799 55,06 55,06 0,00
S/FRA. SP‐0892021, APERTURA DE LA BIBLIOTECA EL 07‐12‐2021 506 33701 22799 19,66 19,66 0,00
S/FRA. 446, REVISIÓN DE LOS REPETIDORES Y EMISORAS PORTATILES DE 
PROTECCION CIVIL

105 13500 22698 266,20 266,20 0,00

S/FRA. 5/207, LAMINADO DOS CARAS, PLANO DEL CEMENTERIO 303 16400 21200 12,10 12,10 0,00
S/FRA. 5/232, IMPRESION DE LAMINAS EN PAPEL DE ACUARELA, VINILOS 
IGLESIA CEMENTERIO

303 16400 21200 162,14 162,14 0,00

S/FRA. A/13711, CABLE HDMI PARA EL SERVICIO DE INFORMÁTICA. 200 92000 22002 14,90 14,90 0,00

S/FRA. F21002462, FILTRO GASOIL, LATIGUILLO GASOIL, ALARGADERA, 
MACHON CONICO LATIGUILLO, PARA CEIP LUQUE ONIEVA

308 32300 21200 38,60 38,60 0,00

S/FRA. F21002425, RECOGEHOJAS BOLSA P/PALOMILLAS, PARA FUENTES 
PUBLICAS

304 17101 21900 11,54 11,54 0,00

S/FRA. F21002427, CINTA REPARATODO CEYS, PARA REPARACION DESAGÜE 
PLAZA DE ABASTOS

308 93300 21200 42,59 42,59 0,00

S/FRA. 17102643, 2000 LITROS DE GASOIL PARA CEIP VIRGEN DE LA CABEZA 308 32300 22103 1.654,00 1.654,00 0,00

S/FRA. A/569, SUMINISTRO VESTUARIO LABORAL INVIERNO‐VERANO 2021, 
PARA EL SERVICIO DE ELECTRICIDAD

300 92002 22104 1.807,69 1.807,69 0,00

S/FRA. 2021/24, INSTALACION DE NUEVOS FOCOS, TANTO SUMERGIDOS 
COMO SUPERFICIALES, EN LOS TRES VASOS DE LA FUENTE DEL REY, ASI 
COMO SU SISTEMA DE ALIMENTACION Y PROGRAMACION

502 33600 61903 2.122,58 2.122,58 0,00

S/FRA. 82/2021, SERVICIO DE AUTOBÚS PARA LOS PARTICIPANTES EN 
ACTIVIDAD DE SENDERISMO CELEBRADA EL 19‐12‐2021.

601 17901 22606 110,00 110,00 0,00

G.24.7. Acreedores por operaciones devengadas

DENOMINACIÓN

0,00

S/FRA. R21181966, MANTENIMIENTO REALIZADO EN EL/LOS ASCENSOR/ES 
DURANTE EL MES DE NOVIEMBRE 2021.

607,58 607,58 0,00

S/FRA. R21164873, MANTENIMIENTO REALIZADO EN EL/LOS ASCENSOR/ES 
DURANTE EL MES DE OCTUBRE 2021.

607,58 607,58

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

Página 1 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. P0Z101Y0408931, SUMINISTRO GAS 06/07/2021 AL 06/09/2021 
(VESTUARIOS NUEVOS)

505 34200 22103 23,66 23,66 0,00

S/FRA. PNR101N0307637,  SUMINISTRO GAS 30/09/2021 AL 05/11/2021 (E‐
LOC‐13)

505 34200 22103 22,88 22,88 0,00

S/FRA. P0Z102N0129561, SUMINISTRO GAS 06/09/2021 AL 30/09/2021 
(VESTUARIOS NUEVOS)

505 34200 22103 8,86 8,86 0,00

S/FRA. P0Z102N0129567, SUMINISTRO GAS 30/09/2021 AL 05/11/2021 
(VESTUARIOS NUEVOS)

505 34200 22103 10,55 10,55 0,00

S/FRA. PNR108N0055606, SUMINISTRO GAS 06/09/2021 AL 30/09/2021 (E‐
LOC‐13)

505 34200 22103 79,52 79,52 0,00

S/FRA. A21047, MATERIAL ELECTRICO, PARA MANTENIMIENTO DE  308 32300 21200 611,86 611,86 0,00

S/FRA. 1, MENUS SERVIDOS DURANTE EL MES DE DICBRE. 2021 EN CASTIL 
DE CAMPOS PARA EL PROGRAMA DE ABSENTISMO ESCOLAR.

507 32500 22799 1.972,35 1.972,35 0,00

S/FRA. 21F/0029, PAN SUMINISTRADO DURANTE EL MES DE DICBRE. 2021 
PARA EL PROGRAMA DE ABSENTISMO ESCOLAR.

507 32500 22105 61,15 61,15 0,00

S/FRA. 1/ 000387, 7 LLAVE CASA, NAVES CARROZA DE REYES 308 93300 21200 10,16 10,16 0,00
S/FRA. 868, SUMINISTRO DE PRENSA DIARIA MES DE OCTUBRE 2021 200 92000 22001 55,93 55,93 0,00

S/FRA. 870, SUMINISTRO DE PRENSA DIARIA MES DE NOVIEMBRE 2021 200 92000 22001 53,12 53,12 0,00

S/FRA. Emit‐17, MATERIALES DE CONSTRUCCION, PARA MANTENIMIENTO 
DE VIAS PUBLICAS.

307 15320 21900 6.557,23 6.557,23 0,00

S/FRA. 872, SUMINISTRO DE PRENSA DIARIA MES DE DICIEMBRE 2021 200 92000 22001 55,08 55,08 0,00

S/FRA. 1/000604, SEÑALIZACION VIAL (BLANCA, AMARILLA, AZUL), 
GILMAELAS TERRAZA (BLANCO Y ROJO) REVOTEX ALBERO, PINTAMANIA 
FACHADAS, CINTA, ETC., PARA ESPACIOS PUBLICOS

307 15101 21000 4.152,08 4.152,08 0,00

S/FRA. 1/ 000386, TELA SOMBRA 2 M. MARRON, PARA REALIZACION 
PRUEBAS DE OFICIAL ALBAÑIL

307 15101 21000 217,80 217,80 0,00

S/FRA. A/102, TUBOS DE HORMIGON DE 100 CON TAPADERA, 
SUMINISTRADOS EN LA ALDEA DE LA CONCEPCION, PARA 
MANTENIMIENTO DE ALDEAS

311 92002 22199 171,82 171,82 0,00

S/FRA. F07000R‐60900, MATERIAL ELECTRICO, PARA MANTENIMIENTO DE 
EDIFICIOS MUNICIPALES

308 93300 21200 3.402,70 3.402,70 0,00

S/FRA. 61003002290, SUMINISTRO ALIMENTOS PARA PREPARAR COMIDAS 
CEIP ANGEL CARRILLO PROGRAMA DE ABSENTISMO ESCOLAR

507 32500 22105 999,46 999,46 0,00

Página 2 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. Emit‐123, ESPECTACULO "CARMEN VS CARMEN" EL DÍA 17/12/2021 
EN EL TEATRO VICTORIA (RED DE TEATROS PÚBLICOS DE ANDALUCÍA)

508 33409 22609 3.993,00 3.993,00 0,00

S/FRA. 022021, MERIENDAS SERVIDAS DURANTE EL MES DE DICBRE. 2021 
PARA EL PROGRAMA DE ABSENTISMO ESCOLAR.

507 32500 22799 148,00 148,00 0,00

S/FRA. 1, MERIENDAS SERVIDAS DURANTE EL MES DE DICBRE. 2021 PARA 
EL PROGRAMA DE ABSENTISMO ESCOLAR.

507 32500 22799 112,00 112,00 0,00

S/FRA. 72, COMIDAS Y MERIENDAS SERVIDAS DURANTE EL MES DE DICBRE. 
2021 PARA EL PROGRAMA DE ABSENTISMO ESCOLAR.

507 32500 22799 233,82 233,82 0,00

S/FRA. 6903, VESTUARIO LABORAL INVIERNO‐VERANO 2021 SERVICIO DE 
LIMPIEZA VIARIA

300 16300 22104 1.703,63 1.703,63 0,00

S/FRA. A/570, SUMINISTRO VESTUARIO LABORAL INVIERNO‐VERANO 2021, 
SERVICIO DE TALLER MECANICO.

300 92002 22104 451,87 451,87 0,00

S/FRA. A/572, SUMINISTRO VESTUARIO LABORAL INVIERNO‐VERANO 2021, 
SERVICIO DE CEMENTERIO.

300 16400 22104 903,72 903,72 0,00

S/FRA. 210655, ARREGLO MONOLITO EN CALLE CARRERA DE ALVAREZ 307 15101 61900 923,23 923,23 0,00

S/FRA. 2, MENÚS SERVIDOS DEL 16 AL 31 DE DICBRE. 2021 EN LAS 
LAGUNILLAS, PARA EL PROGRAMA DE ABSENTISMO ESCOLAR.

507 32500 22799 894,60 894,60 0,00

S/FRA. 21F/0052, 20 KG PINTURA PLÁSTICA, BROCHAS, RODILLOS, CINTA 
PAPFI Y CINTA CARROCERO PARA PLAN DE MEJORA DE ALDEAS.

311 92002 22199 1.199,86 1.199,86 0,00

S/FRA. A/573, SUMINISTRO VESTUARIO LABORAL INVIERNO‐VERANO  2021 
PARA PERSONAL DE OBRAS

300 92002 22104 2.711,17 2.711,17 0,00

S/FRA. 1000003, INSTALACION SISTEMA PARA CONTROL Y COBRO EN 
CUBAS FITOSANITARIAS

310 45200 62300 9.674,74 9.674,74 0,00

S/FRA. PLR101N0353744, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 614,10 614,10 0,00
S/FRA. PLR108N0079268, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 243,32 243,32 0,00
S/FRA. P2Z101Y0004147, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 444,42 444,42 0,00
S/FRA. PMR101N0304990, SUMINISTRO ELECTRICO 400 23105 22100 223,50 223,50 0,00
S/FRA. PMR101N0302175, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 121,91 121,91 0,00
S/FRA. PMR101N0329092, SUMINISTRO ELECTRICO 504 93300 22100 222,23 222,23 0,00
S/FRA. PMR101N0311054, SUMINISTRO ELECTRICO 500 33300 22100 673,98 673,98 0,00
S/FRA. PMR101N0309767, SUMINISTRO ELECTRICO 500 33300 22100 791,23 791,23 0,00
S/FRA. PMR101N0330986, SUMINISTRO ELECTRICO 504 93300 22100 182,67 182,67 0,00
S/FRA. PMR101N0332014, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 500,49 500,49 0,00
S/FRA. PMR101N0330037, SUMINISTRO ELECTRICO 504 93300 22100 121,86 121,86 0,00
S/FRA. PMR101N0325278, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 630,81 630,81 0,00
S/FRA. PMR101N0325777, SUMINISTRO ELECTRICO 308 93302 22100 225,37 225,37 0,00

Página 3 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. PMR101N0328791, SUMINISTRO ELECTRICO 308 93302 22100 203,27 203,27 0,00
S/FRA. PPR101N0100604, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 359,08 359,08 0,00
S/FRA. PPR101N0104459, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 132,28 132,28 0,00
S/FRA. A/13712, VIDEOPROYECTOR, PANTALLA Y BUFLE PARA CENTRO 
SOCIAL DE LAS LAGUNILLAS

311 33700 62600 1.098,00 1.098,00 0,00

S/FRA. 234, BILLETES EXPEDIDOS  DICIEMBRE 2021 400 23107 48000 30,16 30,16 0,00
S/FRA. 5/267, IMPRESION DE 929 ENTRADAS PARA CONTROL DE AFORO FIN 
DE AÑO 2021

104 13200 22699 29,04 29,04 0,00

S/FRA. A/571, SUMINISTRO VESTUARIO LABORAL INVIERNO‐VERANO 2021, 
PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO

300 92002 22104 903,85 903,85 0,00

S/FRA. A/568, SUMINISTRO VESTUARIO LABORAL INVIERNO‐VERANO 2021, 
SERVICIO DE PARQUE Y JARDINES

300 17100 22104 451,87 451,87 0,00

S/FRA. 2, IMPARTICIÓN CURSO EMOCIONES POSITIVAS, MES DE DICBRE. 
2021

507 32701 22799 208,73 208,73 0,00

S/FRA. 1, IMPARTICIÓN CURSO EMOCIONES POSITIVAS DURANTE NOVBRE. 
2021

507 32701 22799 125,24 125,24 0,00

S/FRA. 08/2021, ACTUACIÓN REALIZADA EL DIA 18 DICIEMBRE 508 33401 22609 600,00 600,00 0,00
S/FRA. 07/2021, ACTIVIDADES REALIZADAS PARA LA PREPARACIÓN Y 
GRABACIÓN DEL HIMNO CONMEMORATIVO DE LA PROCLAMACION DE LA 
II REPUBLICA

508 33401 22609 600,00 600,00 0,00

S/FRA. A 210257, CANTOS RODADOS, CÉSPED ARTIFICIAL Y PLANTAS PARA 
EL ADECENTAMIENTO DE LA ROTONDA EN LA ZONA DE LOS ALMENDROS

600 15310 60900 2.967,17 2.967,17 0,00

S/FRA. 20266, 150 METROS LINEALES DE CHAPA CORTEN 600 15310 60900 3.145,40 3.145,40 0,00
S/FRA. 202651,  LETRAS Y ESCUDO EN CHAPA CORTEN ROTONDA DE 
ENTRADA

600 15310 60900 5.082,00 5.082,00 0,00

S/FRA. 20271, METACRILATO PARA LAS LETRAS DE CHAPA 600 15310 60900 441,65 441,65 0,00
S/FRA. 0121293, LED PARA ILUMINAR LAS LETRAS DE LA ROTONDA 600 15310 60900 3.235,54 3.235,54 0,00
S/FRA. 102, BOMBA AGUA, TERMOSTATO PARA MINIRETROEXCAVADORA 
DE OBRAS

306 92002 21300 326,70 326,70 0,00

S/FRA. 101, PILOTOS TRASEROS ,RODAMIENTO RUEDA Y CAMBIAR SERV. 
ELECTRICIDAD.

306 16500 21400 346,06 346,06 0,00

S/FRA. Emit‐534, ESTUCHE PASADORES CLEVIS Y ARANDELAS PARA 
MATERIAL TALLER MECANICO.

306 92002 21301 38,67 38,67 0,00

S/FRA. Emit‐535, YBX5019 12V CAMIÓN SERVICIO OBRAS. 306 92002 21400 246,44 246,44 0,00
S/FRA. 1 001128, PINCHAZO PARA DEFENDER SERV. FONTANEROS. 306 92002 21400 12,10 12,10 0,00
S/FRA. 537, 12V95AH 850A YUASA SMF 306 92002 21400 201,71 201,71 0,00
S/FRA. F21002485, CANDADO ,CANULA MEZCLADORA Y DIVERSOS 
MATERIALES PARA EL TALLER DE ELECTRICIDAD.

302 16500 21300 854,26 854,26 0,00

Página 4 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. 5/224, 200 PEGATINAS CON NUMERO DE TELEFONO DE DIFERENTES 
SERVICIOS LOCALES DE INTERES PARA LA CIUDADANIA

105 13500 22698 24,20 24,20 0,00

S/FRA. 8/2021, PINTURA DE MUROS DE HORMIGÓN EN CALLES JOAQUIN 
BLUME, MIGUEL INDURAIN Y RICARDO ZAMORA

307 15101 21000 1.790,80 1.790,80 0,00

S/FRA. 98/2021, IMPARTICION DEL CURSO "PREVENCION DE LA SOLEDAD A 
TRAVES DEL ENVEJECIMIENTP ACTIVO Y LA PLENA INCLUSION"

400 23109 22697 500,00 500,00 0,00

S/FRA. 15, VIDRIOS ARMADOS, BOTES DE SILICONA Y MANO DE OBRA EN 
ALTURA PARA COLEGIO RURAL TIÑOSA, PLAN CORDOBA 15

308 32100 62301 2.904,61 2.904,61 0,00

S/FRA. F07000R‐63936, DIVERSAS LÁMPARAS Y MATERIAL ELÉCTRICO PARA 
ALUMBRADO PÚBLICO.

302 16500 21300 3.096,35 3.096,35 0,00

S/FRA. 5/264, CARTELES PUBLICITARIOS PÀRA PRESENTACIÓN LIBRO‐
MEMORIA DEMOCRÁTICA

502 32705 22699 24,20 24,20 0,00

S/FRA. A21001349, ALOJAMIENTO, DESAYUNO Y PARKING DE JOAQUIN 
OCTAVIO PRIEGO PEREZ

502 32705 48200 70,00 70,00 0,00

S/FRA. 00023, REFORMA DE CASETAS DE LUZ EN EL RECINTO FERIAL. 304 17101 60900 907,50 907,50 0,00
S/FRA. 2021/0365, FABRICACIÓN DE DOS PLATAFORMAS PARA CARROZAS 
CABALGATA DE REYES.

504 33801 62400 5.000,00 5.000,00 0,00

S/FRA. CPVJ 000489,3  TEST DETECCION COVID19 102 22100 22706 90,00 90,00 0,00
S/FRA. 954/2021, 126 HORAS DE LIMPIEZA DE DESINFECCION EN LOS 
COLEGIOS DE LAS ALDEAS NOVIEMBRE 2021

308 32300 22700 2.035,34 2.035,34 0,00

S/FRA. 5‐2021, ACTUACIÓN DE "UN CUENTO DE NAVIDAD" REALIZADA POR 
LA ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA LÍRICA. EL 12‐12‐2021 EN EL 
TEATRO VICTORIA

508 33401 22609 2.300,00 2.300,00 0,00

S/FRA..Emit‐150, 9ª CERTIFICACION CONTRATO DE OBRAS DE REFORMA Y 
REMODELACIÓN DE LA DEPENDENCIAS DE LA JEFATURA POLICIAL DE 
PRIEGO DE CÓRDOBA

104 13000 63200 69.237,44 0,02 69.237,46 0,00

Diferencia 
existente entre la 
Fra. y la 
Certificación de 
obra.

RESTO NOMINA MES DE DICIEMBRE, FUNCIONARIOS INTERINOS. 
COMPLEMENTO ESPECIFICO TECNICO EDUSI

206 92001 12101 855,20 855,20 0,00

S/FRA. 1‐2021, DESPLAZAMIENTO DE SALVADOR GUTIERREZ SOLIS, DESDE 
SEVILLA, IDA Y VUELTA PARA UN ACTO  DEL ÁULA LITERATURA

508 33410 22609 71,06 71,06 0,00

S/FRA. 21/000156, SERVICIO DE DESAYUNO MOLINERO PARA 120 
PERSONAS EL DÍA 9 DE OCTUBRE DE 2021

100 91200 22601 330,00 330,00 0,00

S/FRA. A/984, COPIAS DE LLAVES PARA LOS DIFERENTES EDIFICIOS DONDE 
SE UBICAN TALLERES MUNICIPALES

507 32701 22799 7,50 7,50 0,00

Página 5 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. 16, TALLER FORMATIVO MURALISMO CONMEMORATIVO DIA 
INTERNACIONAL DE LA MUJER 25 N

403 23110 22699 2.541,00 2.541,00 0,00

S/FRA. F2021046, TELAS PARA LOS ADORNOS DEL BELÉN DE NAVIDAD 2021 504 33801 22609 243,21 243,21 0,00

S/FRA. A 000064, DESPLAZAMIENTO POR AVERIA DE LA IMPRESORA DEL 
PARKING

104 13300 21301 238,00 238,00 0,00

S/FRA. 5/226, IMPRESION TRIPTICOS JORNADAS DE PUERTAS ABIERTAS 
AGRUPACION PROTECCION CIVIL

105 13500 22698 72,60 72,60 0,00

S/FRA. 21F/0070, LIJADO, LIMPIADO Y PINTADO BANCO DEL PROYECTO DE 
IGUALDAD

403 23110 22799 133,10 133,10 0,00

S/FRA. 873, PUBLICACION EN DIARIO CORDOBA CON MOTIVO DEL 
ESPECIAL DE LA FERIA REAL 2021

100 92400 22602 1.331,00 1.331,00 0,00

100 91200 22601 6,89
504 33805 22609 9,44

S/FRA. A 210288, DIVERSO MATERIAL DE JARDINERIA Y ADORNOS PARA LA 
DECORACIÓN DEL BELEN NAVIDEÑO 2021

504 33801 22609 192,50 192,50 0,00

S/FRA. 1000102, SUMINISTROS DE GRIFOS Y VARIOS PARA 
MANTENIMIENTO DE LA CIUDAD DEPORTIVA

505 34200 21300 468,28 468,28 0,00

S/FRA. 149/2021, PAGINA A COLOR EXTRAORDINARIO DE NAVIDAD 2021 100 92400 22602 242,00 242,00 0,00

S/FRA. 72, SERVICIO DE TAXI PARA LA CONCEJALA VANESA SERRANO DE 
PRIEGO A ZAMORANOS el 13/10/2021

403 23110 22606 30,67 30,67 0,00

S/FRA. 060, DISEÑO E IMPRESION CARTELERIA PARA TALLERES DE 
PREVENCION DE VIOLENCIA DE GENERO EN IES

403 23112 22606 199,65 199,65 0,00

S/FRA. 037, MATERIAL VARIOS PARA TALLERES DE PREVENCION DE 
VIOLENCIA DE GENERO EN IES

403 23112 22606 99,22 99,22 0,00

S/FRA. CPVJ208, TEST DETECCION COVID19 A TRABAJADOR 102 22100 22706 30,00 30,00 0,00
S/FRA. 202145, SERVICIO VIGILANCIA PRESTADO EN RECREO CASTILLA EN 
EL MES DE JULIO 2021

304 17100 22701 1.350,36 1.350,36 0,00

S/FRA. I08113/01, 2 ESTANTERIAS DE MADERA BLANCA 502 33220 62500 60,00 60,00 0,00
S/FRA. 202160, SERVICIO VIGILANCIA PRESTADO EN RECREO CASTILLA EN 
EL MES DE AGOSTO 2021

304 17100 22701 1.350,36 1.350,36 0,00

S/FRA. 3349, PUESTA EN MARCHA ASCENSOR RECREO DE CASTILLA 304 17101 21900 178,60 178,60 178,60
S/FRA. 19602101P0000017, CANON AUTONOMICO DEPURAC. 301 16100 22501 82.176,05 82.176,05 0,00
S/FRA. 340, FALTA DE MATERIAL EN LA FERIA DEL 28 DE AGOSTO AL 6 DE 
SEPTIEMBRE

508 33000 22690 707,85 707,85 0,00

S/FRA. 5900201346,  SERVICIO TELEFÓNICO PERÍODO 21/06 AL 
20/07/2021.

200 92000 22200 163,66 ‐163,66 0,00
Rechazada por 
disconformidad

S/FRA. C 19/25, VISITA GUIADA PARA 25 PERSONAS MAYORES. 507 32701 22699 133,10 133,10 0,00

S/FRA. F2021047, TEJIDOS PARA BALCONES CON MOTIVO DE FIESTAS 16,33 16,33 0,00

Página 6 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S7FRA. 2021‐P‐1618, ABSORBION PLUS (ABSORBENTE), PARA CEMENTERIO 
MUNICIPAL

303 16400 21200 798,60 798,60 0,00

S/FRA. A21000118,  ALQUILER NOVIEMBRE 2021 NAVE PARA DEPÓSITO DE 
VEHÍCULOS RETIRADOS DE LA VÍA PÚBLICA.

104 13300 20200 968,00 968,00 0,00

S/FRA. FV‐005254, SERVICIO DE MENSAJERÍA UTILIZADO POR ALCALDÍA EL 
08/09/2021.

200 92000 22201 11,99 11,99 0,00

S/FRA. PMR101N0346423,  SUMINISTRO ELECTRICO 505 34200 22100 965,66 965,66 0,00
S/FRA. PMR101N0346419,  SUMINISTRO ELECTRICO 400 23105 22100 215,08 215,08 0,00
S7FRA. PMR101N0350300,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 338,24 338,24 0,00
S/FRA. PMR101N0346427, SUMINISTRO ELECTRICO 400 23105 22100 211,11 211,11 0,00
S/FRA. PMR101N0379916, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 388,65 388,65 0,00
S/FRA. PMR101N0346421,  SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 744,96 744,96 0,00
S/FRA. PMR101N0354329,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 483,78 483,78 0,00
S/FRA. PMR101N0347676, SUMINISTRO ELECTRICO 500 33300 22100 527,90 527,90 0,00
S/FRA. PMR101N0346416, SUMINISTRO ELECTRICO 508 33300 22100 1.207,24 1.207,24 0,00
S/FRA. PMR101N0359313, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 532,62 532,62 0,00
S/FRA. PMR101N0348421, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 387,14 387,14 0,00
S/FRA. PLR101N0401580, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 381,89 381,89 0,00
S/FRA. PMR101N0365518, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 545,48 545,48 0,00
S/FRA. PMR101N0366912, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 339,88 339,88 0,00

S/FRA. PMR101N0353349, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 158,15 ‐28,25 129,90 0,00

Se ha detectado 
que el Iva es 
deducible a 
posteriori de que 
se imputara la fra. 
a la 413

S/FRA. PMR101N0346418, SUMINISTRO ELECTRICO 505 34200 22100 469,88 469,88 0,00
S/FRA. PMR101N0346422, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 94,99 94,99 0,00
S/FRA. PMR101N0383110, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 458,94 458,94 0,00
S/FRA. PLR101N0401713, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 427,24 427,24 0,00
S/RA. PMR101N0346424, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 288,32 288,32 0,00
S/FRA. PLR101N0409976, SUMINISTRO ELECTRICO 308 43300 22100 2.132,07 2.132,07 0,00
S/FRA. PMR101N0347581, SUMINISTRO ELECTRICO 105 13500 22100 229,83 229,83 0,00
S/FRA. PMR101N0346420, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 2.388,66 2.388,66 0,00
S/FRA. PMR101N0346425, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 193,83 193,83 0,00
S/FRA. PMR101N0348420, SUMINISTRO ELECTRICO 500 33300 22100 157,63 157,63 0,00
S/FRA. PMR101N0346417, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 555,08 555,08 0,00
S/FRA. PMR101N0379917, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 544,52 544,52 0,00
S/FRA. PMR101N0383113, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 654,88 654,88 0,00

Página 7 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. PMR108N0064891, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 302,57 302,57 0,00
S/FRA. PMR108N0065488, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 448,04 448,04 0,00
S/FRA. PMR101N0383109, SUMINISTRO ELECTRICO 508 33300 22100 1.047,21 1.047,21 0,00
S/FRA. PMR101N0383112, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 1.706,80 1.706,80 0,00
S/FRA. PMR101N0379915, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 270,65 270,65 0,00
S/FRA. PMR101N0379914, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 271,86 271,86 0,00
S/FRA. PMR101N0383111, SUMINISTRO ELECTRICO 505 34200 22100 413,36 413,36 0,00
S/FRA. PMR108N0065491, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 947,41 947,41 0,00
S/FRA. PNR101N0260450, SUMINISTRO ELECTRICO 400 23100 22100 518,28 518,28 0,00
S/FRA. PPR101N0113390, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 407,71 407,71 0,00
S/FRA. PMR101N0383114, SUMINISTRO ELECTRICO 505 34200 22100 816,29 816,29 0,00
S/FRA. PMR108N0065489, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 461,30 461,30 0,00
S/FRA. PMR108N0065490, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 591,07 591,07 0,00
S/FRA. PPR101N0111767, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 481,75 481,75 0,00
S/FRA. PPR101N0111366,  SUMINISTRO ELECTRICO 308 93300 22100 1.261,61 1.261,61 0,00
S/FRA. PNR101N0288116, SUMINISTRO ELECTRICO 400 23100 22100 447,48 447,48 0,00
S/FRA. PPR101N0122894,  SUMINISTRO ELECTRICO 308 93300 22100 841,16 841,16 0,00
S/FRA. PPR101N0122130,  SUMINISTRO ELECTRICO 505 34201 22100 546,81 546,81 0,00
S/FRA. PPR101N0111766,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 323,60 323,60 0,00
S/FRA. PPR108N0023357,  SUMINISTRO ELECTRICO 505 34201 22100 914,86 914,86 0,00
S/FRA. PLR101N0372398,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 356,90 356,90 0,00
S/FRA. PLR101N0392193,  SUMINISTRO ELECTRICO 402 31201 22100 222,77 222,77 0,00
S/FRA. PLR101N0392317,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 493,61 493,61 0,00
S/FRA. PLR101N0376631,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 264,53 264,53 0,00
S/FRA. PLR101N0370859,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 564,67 564,67 0,00
S/FRA. PLR101N0372413,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 399,25 399,25 0,00
S/FRA. PLR101N0371242,  SUMINISTRO ELECTRICO 308 43300 22100 2.805,64 2.805,64 0,00
S/FRA. PBZ101Y0011914,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 462,57 462,57 0,00
S/FRA. PLR101N0372494,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 346,76 346,76 0,00
S/FRA. 5900203651,  SERVICIO TELEFÓNICO PERÍODO 21/09 AL 
20/10/2021.

200 92000 22200 168,40 ‐168,40 0,00
Rechazada por 
disconformidad

S/FRA. 1274, NOTA SIMPLE INFORMATIVA EXP 2013/15923 200 92000 22604 7,27 7,27 0,00
S/FRA. 1003984, 2 M3 DE HORMIGON 250 Y TRABAJO GRUA, PARA SOLERA 
DE LLAVES DE CORTE Y TORNAS EN ACEQUIAS DE RIEGO EN PARAJE DE LA 
HOYA

310 41900 61900 242,00 242,00 0,00

S/FRA. INV0103, LONA IMPRESA PARA EXTERIOR DE 600 X 100 CM 403 23110 22799 157,30 157,30 0,00
S/FRA. INV0106,  2 CARTELES DE CHAPA DE 04MM 403 23110 22799 48,40 48,40 0,00
S/FRA. F21E‐00685, 10 PRUEBAS DE SUSTANCIAS PSICOTROPICAS EN 
CONDUCTORES

104 13200 22799 562,65 562,65 0,00

Página 8 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. 21F/0071, RASPADO, LIJADO Y PINTADO PARED GRAFITI RECINTO 
FERIAL

403 23110 22799 169,40 169,40 0,00

S/FRA. 5900201344, SERVICIO DE CAPTACIÓN DE MATRÍCULAS Y 
EXPEDICIÓN DE DENUNCIAS DE LA POLICÍA LOCAL DURANTE EL AÑO 2021, 
SEGÚN CONTRATO.

200 92000 22200 2.296,92 ‐2.296,92 0,00
Rechazada por 
disconformidad

S/FRA. SMR108N0011013, SUMINISTRO ELECTRICO 504 33809 22100 305,69 305,69 0,00
S/FRA. 11, BARRA ABATIBLE 60 CM INOX. SATINADO, PARA ASEO EDIFICIO 
PALENQUE (3ª PLANTA)

200 92000 62500 127,47 127,47 0,00

S/FRA. 01/2021, MANTENIMIENTO RELOJ TERRAZA AÑO 2020 308 93300 21200 363,60 363,60 0,00
S/FRA. 02/2021, MANTENIMIENTO RELOJ TERRAZA AÑO 2021 308 93300 21200 363,60 363,60 0,00
S/FRA. 52100000738, 3.000 LITROS DE GASOLEO PARA CALEFACCION DEL 
CEIP CRISTOBAL LUQUE ONIEVA

308 32300 22103 2.490,00 2.490,00 0,00

S/FRA.96/2021, ELABORACION DE MATERIAL PSOCIOEDUCATIVO PARA LAS 
REDES SOCIALES CAMPAÑA DE SENSIBILIAZACION ANTE LA VIOLENCIA DE 
GENERO "EL BANCO ROJO"

403 23110 22799 225,00 225,00 0,00

S/FRA.A21000129, ALQUILER DICIEMBRE 2021 NAVE PARA DEPÓSITO DE 
VEHÍCULOS RETIRADOS DE LA VÍA PÚBLICA.

104 13300 20200 968,00 968,00 0,00

S/FRA. 1CSN211100004539, CONSUMO ELECTRICO LG CENTRO 
POLIVALENTE ZAMORANOS SN, BAJO, 0 DEL 31/08/2021 AL 31/10/2021

311 93300 22100 177,35 177,35 0,00

S/FRA. 17, COMISARIADO, VÍDEOS PROMOCIONALES, FOTOGRA´FIA 
DOCUMENTAL Y MONTAJE DE NEMO ART FESTIVAL 2021

500 33400 22609 1.500,00 1.500,00 0,00

S/FRA. PMR101N0395394,  SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 232,60 232,60 0,00
S/FRA. PMR101N0384084, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 267,39 267,39 0,00
S/FRA. PMR101N0427622, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 776,98 776,98 0,00
S/FRA. PMR101N0400145, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 192,70 192,70 0,00
S/FRA. PMR101N0400147,  SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 215,03 215,03 0,00
S/FRA. PMR101N0386987,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 560,67 560,67 0,00
S/FRA. PMR101N0389108, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 620,49 620,49 0,00
S/FRA..PMR101N0402927, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 349,56 349,56 0,00
S/FRA. PLR101N0457958, SUMINISTRO ELECTRICO 308 43300 22100 2.597,81 2.597,81 0,00
S/FRA. PLR101N0459806, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 500,46 500,46 0,00
S/FRA. PLR101N0450001, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 527,17 527,17 0,00
S/FRA. PLR101N0449676, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 362,58 362,58 0,00
S/FRA. PPR101N0134245, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 322,74 322,74 0,00
S/FRA. PLR101N0413399, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 254,48 254,48 0,00
S/FRA. PLR101N0449891, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 366,47 366,47 0,00
S/FRA. PMR101N0432598, SUMINISTRO ELECTRICO 400 23105 22100 240,39 240,39 0,00

Página 9 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. PMR101N0432597, SUMINISTRO ELECTRICO 500 33300 22100 624,06 624,06 0,00
S/FRA. PMR108N0067795, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 264,42 264,42 0,00
S/FRA. PMR108N0067796, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 536,03 536,03 0,00
S/FRA. PPR101N0137837, SUMINISTRO ELECTRICO 308 93300 22100 958,42 958,42 0,00
S/FRA. PMR108N0067794, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 247,90 247,90 0,00
S/FRA. PMR101N0432600, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 535,79 535,79 0,00
S/FRA. PMR108N0067793, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 267,83 267,83 0,00
S/FRA. PPR108N0024151, SUMINISTRO ELECTRICO 505 34201 22100 481,28 481,28 0,00
S/FRA. PPR101N0127521, SUMINISTRO ELECTRICO 505 34201 22100 471,25 471,25 0,00
S/FRA. PPR101N0123394, SUMINISTRO ELECTRICO 505 34201 22100 501,07 501,07 0,00
S/FRA. PPR101N0124033, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 412,39 412,39 0,00
S/FRA. PMR101N0432603, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 368,22 368,22 0,00

S/FRA. PMR101N0434173, SUMINISTRO ELECTRICO 308 93302 22100 156,24 ‐27,12 129,12 0,00

Se ha detectado 
que el Iva es 
deducible a 
posteriori de que 
se imputara la fra. 
a la 413

S/FRA. PMR101N0428263, SUMINISTRO ELECTRICO 500 33300 22100 329,89 329,89 0,00
S/FRA. PMR101N0427621, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 2.290,19 2.290,19 0,00
S/FRA. PMR101N0427618, SUMINISTRO ELECTRICO 508 33300 22100 1.508,66 1.508,66 0,00
S/FRA. PMR101N0434174, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 475,05 475,05 0,00
S/FRA. PMR101N0386986, SUMINISTRO ELECTRICO 400 23105 22100 185,35 185,35 0,00
S/FRA. PMR101N0427620, SUMINISTRO ELECTRICO 505 34200 22100 543,56 543,56 0,00
S/FRA. PMR101N0394643, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 413,53 413,53 0,00
S/FRA. PPR101N0134246, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 485,56 485,56 0,00
S/FRA. PPR101N0128908, SUMINISTRO ELECTRICO 505 34201 22100 482,69 482,69 0,00
S/FRA. PMR101N0432601, SUMINISTRO ELECTRICO 400 23105 22100 250,83 250,83 0,00
S/FRA. P0Z102N0135106, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 45,07 45,07 0,00
S/FRA. PMR101N0432599, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 361,77 361,77 0,00
S/FRA. PMR101N0428109, SUMINISTRO ELECTRICO 500 33300 22100 99,96 99,96 0,00
S/FRA. PMR101N0393214, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 253,66 253,66 0,00
S/FRA. PMR101N0384086, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 281,68 281,68 0,00
S/FRA. PMR101N0427623, SUMINISTRO ELECTRICO 505 34200 22100 1.046,90 1.046,90 0,00
S/FRA. PMR101N0432602, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 597,75 597,75 0,00
S/FRA. PMR101N0429416, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 333,13 333,13 0,00

Página 10 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. PMR101N0387988, SUMINISTRO ELECTRICO 308 93302 22100 127,34 ‐22,10 105,24 0,00

Se ha detectado 
que el Iva es 
deducible a 
posteriori de que 
se imputara la fra. 
a la 413

S/FRA. PMR101N0419985, SUMINISTRO ELECTRICO 500 33300 22100 442,53 442,53 0,00
S/FRA. PMR101N0393217, SUMINISTRO ELECTRICO 400 23105 22100 172,56 172,56 0,00
S/FRA. PMR101N0384087, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 541,41 541,41 0,00
S/FRA. PMR101N0395397, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 791,45 791,45 0,00
S/FRA. PMR101N0400148, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 361,86 361,86 0,00
S/FRA. PMR101N0393213, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 76,69 76,69 0,00
S/FRA. PMR101N0406656, SUMINISTRO ELECTRICO 500 33300 22100 1.614,33 1.614,33 0,00
S/FRA. PMR101N0393215, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 183,84 183,84 0,00
S/FRA. PMR101N0395396, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 402,08 402,08 0,00
S/FRA. PMR101N0395395, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 253,70 253,70 0,00
S/FRA. PMR101N0400149, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 747,84 747,84 0,00
S/FRA. PMR101N0427619, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 2.144,59 2.144,59 0,00
S/FRA. PMR101N0428506, SUMINISTRO ELECTRICO 105 13500 22100 200,78 200,78 0,00
S/FRA. PMR101N0384085, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 285,64 285,64 0,00
S/FRA. FA5560, TRES APARATOS DE AIRE ACONDICIONADO PARA EDIFICIO 
DE ANTIGUAS ESCUELAS DE SANTA TERESA.

308 93300 62300 1.979,50 1.979,50 0,00 1979,5

400 23105 22696 251,9
400 23100 22000 254,1

S/FRA.2149, HORMIGONADO PARA LA INSTALACION DE JUEGOS 
BIOSALUDABLES EN LOS ALMENDROS

304 17100 60900 907,50 907,50 0,00

S/FRA. A/981, 30 COPIAS DE LLAVES Y 25 PORTAETIQUETAS 304 17000 21900 85,00 85,00 0,00
S/FRA. 1215640, REGULARIZACION INCLUSION VEHICULOS CON  FECHA 
EFECTO ANTERIOR A 01‐04‐21

200 93300 22400 841,20 841,20 0,00

S/FRA. 1215650, AMPLIACION DE VEHICULOS NO INCLUIDOS EN LA 
LICITACION, DESCONTANDO LOS  VEHICULOS QUE SE ENCUENTRAN

200 93300 22400 765,00 765,00 0,00

S/FRA. 1/000032, MONTAJE DE LAMAS DE PVC IMITACION VARIADAS M2 
EN EL SALON DE ACTOS DEL CENTRO DE SERVICIOS SOCIALES

308 93300 63200 1.600,00 1.600,00 0,00

S/FRA. 202106639, MANTENIMIENTO DESDE 30/11/2021 AL 14/12/21 DE 
DIFERENTES MAQUINAS FOTOCOPIADORAS MUNICIPALES

200 92000 21300 104,71 104,71 0,00

S/FRA. FAC202 328, AIRE ACONDICIONADO PANASONIC, MONTAJE 
INCLUIDO, PARA EDIFICIO DE ASOCIACIONES DE C/ MOLINOS, 30

308 93300 62300 730,00 730,00 0,00

S/FRA. IMP‐000026, SERVICIO DE CARTELERIA, DIPTICOS  Y TARJETAS PARA 
ACTIVIDADES DE CARACTER SOCIAL

506,00 506,00 0,00

Página 11 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. A/985,  COPIA LLAVE DE PUNTOS, DE LA TERRAZA EDIFICIO 
PALENQUE

308 93300 21200 5,00 5,00 0,00

S/FRA. Emit‐103, ARCOS GRANDES NAVIDEÑOS LED, PEQUEÑOS, ESTRELLAS 
CON RAFAGA, GUIRNALDAS, PARA FESTEJOS DE ALDEAS

311 33800 20300 8.996,35 8.996,35 0,00

S/FRA. 12/2021, ARREGLO DE ACERADO EN CALLE LIBERTAD 307 15320 21900 850,25 850,25 0,00
S/FRA.35, CARTELES Y PROGRAMAS DE NAVIDAD Y REYES 2021‐22 504 33801 22609 822,80 822,80 0,00
S/FRA. 21F/0083, LIMPIEZA Y DESINFECCION GARITA POLICIA LOCAL EN EL 
RECINTO FERIAL

304 17101 21900 248,05 248,05 0,00

S/FRA. 00022, REALIZACION DE TRABAJOS VARIOS EN EL RECREO DE 
CASTILLA.

304 17101 60900 689,70 689,70 0,00

S/FRA. 00024, COLOCACION DE TARIMA FLOTANTE EN EDIFICIO ANTIGUAS 
ESCUELAS DE SANTA TERESA

308 93300 62200 5.354,25 5.354,25 0,00

S/FRA. 00025, LIMPIEZA Y ARREGLO DE AGUJEROS INTERIORES EN EL 
TEJADO DE LA IGLESIA DE LAS NAVAS

308 33300 21200 813,12 813,12 0,00

S/FRA. A/567, SUMINISTRO VESTUARIO LABORAL INVIERNO‐VERANO 2021, 
SERVICIO DE LIMPIEZA DE EDIFICIOS.

102 93300 22104 488,61 488,61 0,00

S/FRA. 20, DISEÑO DE MAQUETACIÓN DE LA GUIA PRIMER PLAN LOCAL DE 
SALUD

402 31200 22698 1.960,94 1.960,94 0,00

S/FRA. 1210656, TAZA PILA DE AGUA BENDITA, PARA CAPILLA DEL 
CEMENTERIO MUNICIPAL, PLAN MÁS PROVINCIA 2021

303 16400 63200 459,80 459,80 0,00

S/FRA. 1210657, 3 FUENTES DE SALTADOR MACIZA GRIS SIERRA ELVIRA, 
CON FORMA RECTANGULAR PARA VARIAS ALDEAS

307 15101 60900 1.234,20 1.234,20 0,00

S/FRA. 1 000079, DIVERSO MATERIAL PARA EL PINTADO PASO DE 
PEATONES Y SEÑALIZACIONES VIAL

104 13300 21300 353,44 353,44 0,00

S/FRA. F07000R‐70350, LAMP ECPOWER SMART RENOVACIÓN 
ALUMBRADO CENTRO MANDO LUCENICA Y C.MONJAS.

302 16500 21300 3.366,22 3.366,22 0,00

S/FRA. 1210659, REPARACION MONUMENTO SUBIDA C/ CAVA 304 17100 68900 606,02 606,02 0,00
S/FRA. 20211867,  LOTE 2: MAT. DE SANEAMIENTO Y ABASTECIMIENTO 
PARA OBRAS DE "REPOSICIÓN DE PAVIMENTO E INSTALACIONES CALLE 
MARQUES DE PRIEGO, PFEA 2021

312 15320 61901 5.613,41 5.613,41 0,00

S/FRA. S0Z102N0018382, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 66,73 66,73 0,00
S/FRA. S0Z102N0018384, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 154,51 154,51 0,00
S/FRA.SMR101N0112042,  SUMINISTRO ELECTRICO 308 93302 22100 155,81 155,81 0,00
S/FRA. SNR101N0177180, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 193,95 193,95 0,00
S/FRA. SNR101N0173035, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 428,21 428,21 0,00
S/FRA. S0Z102N0018386,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 145,87 145,87 0,00
S/FRA. SNR101N0176144,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 519,00 519,00 0,00
S/FRA. SNR101N0173299, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 339,52 339,52 0,00
S/FRA. SNR101N0176141,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 112,05 112,05 0,00

Página 12 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. SMR101N0120479, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 85,33 85,33 0,00
S/FRA. SLR101N0049687, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 1.541,93 1.541,93 0,00
S/FRA. SMR101N0113313, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 292,51 292,51 0,00
S/FRA. SNR101N0175900, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 401,51 401,51 0,00
S/FRA. S0Z102N0018388,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 147,81 147,81 0,00
S/FRA. SNR101N0180939, SUMINISTRO ELECTRICO 104 13300 22100 33,33 33,33 0,00
S/FRA. SNR101N0175072, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 14,05 14,05 0,00
S/FRA. SNR101N0175517,  SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 1.204,37 1.204,37 0,00
S/FRA. SNR101N0172535,  SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 632,39 632,39 0,00
S/FRA. SNR101N0172644,  SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 326,76 326,76 0,00
S/FRA. F21E‐00837, ANALISIS DE DROGAS EN SALIVA. MUESTRA Y8203293 
de 11‐6‐21

104 13200 22799 54,45 54,45 0,00

S/FRA. 0010011460, RELOJ DIGITAL FINDER,INTERRUP Y PHI‐LAMP 
MAZDALED PARA EL TALLER DE ELECTRIDAD.

302 16500 21300 1.800,00 1.800,00 0,00

S/FRA. 1 000043, LIMPIEZA Y ADECENTAMIENTO LATERAL DERECHO 
TEJADOS DEL AYUNTAMIENTO

308 93300 21200 731,05 731,05 0,00

S/FRA. 2021000387, 3 HORAS SERVICIO AUXILIAR RECREO CASTILLA 
(DICIEMBRE 2021)

304 17100 22701 49,01 49,01 0,00

S/FRA. 00075F20210027,INTEGRACIÓN CENTRALES DE INCENDIOS DE 
APARCAMIENTO PALENQUE, PISCINA MUNICIPAL Y PABELLÓN DE 
DEPORTES EN EL SISTEMA DE SEGURIDAD INTEGRAL DE ESTE 
AYUNTAMIENTO

105 13600 62300 4.062,60 4.062,60 0,00

S/FRA. 1 1457, TABLEROS PARA TALLERES DE PREVENCION DE VIOLENCIA 
DE GENERO

403 23110 22799 72,60 72,60 0,00

S/FRA. 1 000042, REPARACION DE LIMPIEZA DE TEJADO Y BAÑOS DEL 
ANTIGUO ALMACEN DE ELECTRICIDAD

308 93300 63200 5.283,79 5.283,79 0,00

S/FRA. 2021‐02, TRASLADO INSTRUMENTAL DE LA BANDA DE MUSICA 
DESDE LA CASA DE LA CULTURA HASTA LA PARROQUIA DE LA ASUNCIO Y 
VICEVERSA

501 32720 22609 181,50 181,50 0,00

S/FRA. 1/000615, PINTURAS MURAL PICTORICO 403 23110 22799 405,60 405,60 0,00
S/FRA. PINTAR FACHADA EN CENTROS ASOCIATIVOS EN REVESTIMIENTO 
PETREO LISO

308 93300 21200 1.712,15 1.712,15 0,00

S/FRA. 32, LIMPIEZA Y DESINFECCION FIAT SCUDO 306 13200 21400 31,46 31,46 0,00
S/FRA. 31, LIMPIEZA Y DESINFECCION FIAT UNISET 306 13200 21400 31,46 31,46 0,00
S/FRA. 30, LIMPIEZA Y DESINFECCION TOYOTA HIBRIDO 306 13200 21400 31,46 31,46 0,00
S/FRA. 29, LIMPIEZA Y DESINFECCION MOTO 306 13200 21400 18,15 18,15 0,00
S/FRA. FV21/000055, CAMILLA DE FISIOTERAPIA PARA CDIAT 402 31201 62500 226,88 226,88 0,00
S/FRA. 2100128, OBRAS EN ASEOS DE LA CASA DE CULTURA. 308 93300 63200 805,50 805,50 0,00

Página 13 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. 6914, VESTUARIO LABORAL INVIERNO‐VERANO PERSONAL LIMPIEZA 
VIARIA

300 16300 22104 409,77 409,77 0,00

S/FRA. 2021‐FT‐1080, CAMPAÑA DE DESRATIZACION, DESINSECTACION Y 
DESINFECCION SEGUN CONTRATO DEL MES DE DICIEMBRE 2021

402 31103 22799 270,41 270,41 0,00

S/FRA. 2021‐FT‐1081,  CONTROL DE LEGIONELLA SEGUN CONTRATO DEL 
MES DE DICIEMBRE 2021

402 31103 22799 151,25 151,25 0,00

S/FRA. IR‐2021‐000096440, SERVICIO TELEFÓNICO PERÍODO 21/11 AL 
20/12/2021.

200 92000 22200 101,30 101,30 0,00

S/FRA. 445, SUMINISTRO E INTALACIÓN DE LAS ANTENAS DE RADIO PARA 
LAS EMISORAS DE LA POLICIA LOCAL EN LAS NUEVAS DEPENDENCIAS

104 13300 62300 1.036,24 1.036,24 0,00

S/FRA. ALQ210824, RENTING COCHE PARA POLICIA LOCAL DEL MES DE 
DICIEMBRE 2021.

104 13201 20400 966,79 966,79 0,00

S/FRA. 000570, SERVICIO DE MONITORAJE PARA DIRECCIÓN DE 
ACTIVIDADES DEPORTIVAS EN LA CIUDAD DEPORTIVA CARLOS MACHADO 
DEL 16 AL 30 DICIEMBRE 2021.

505 34100 22609 2.910,05 2.910,05 0,00

S/FRA. 2100028, SERVICIO DE RETIRADA DE VEHÍCULOS DE LA VÍA PÚBLICA 
DURANTE EL MES DE DICIEMBRE 2021, SEGÚN CONTRATO.

104 13300 22799 2.572,67 2.572,67 0,00

Factura nº RTP/20‐00156 CUOTA RED TRANSPARENCIA Y PARTICIPACIÓN 
2020

404 92401 48000 1.500,00 1.500,00 0,00

Factura nº RTP/21‐00163 CUOTA RED TRANSPARENCIA Y PARTICIPACIÓN 
2021

404 92401 48000 1.500,00 1.500,00 0,00

S/FRA. 02/2021, SERVICIO DE LIMPIEZA, DESINFECCIÓN Y 
DESPARASITACIÓN DEL REFUGIO DE ANIMALES DE PRIEGO DE CÓRDOBA DE 
LUNES A SÁBADO DE 10:00 A 13:00 HORAS

402 31102 22799 1.052,63 1.052,63 0,00

S/FRA. 08//2021, 19 HORAS TALLERES DIRIGIDOS A JOVENES IES 
LOCALIDAD

403 23110 22606 570,00 570,00 0,00

S/FRA. 09//2021, 50 HORAS TALLERES DIRIGIDOS A JOVENES IES 
LOCALIDAD

403 23110 22606 1.500,00 1.500,00 0,00

S/FRA. 902/2021, 43,5 HORAS LIMPIEZA DE ALGUNAS DEPENDENCIAS DEL 
EDIFICIO DE LA CALLE MOLINOS MES DE DICIEMBRE 2021

308 93300 22700 684,26 684,26 0,00

S/FRA. 906/2021, 10 HORAS LIMPIEZA MANTENIMIENTO DE LOS SERVICIOS 
DE LAS NAVES MUNICIPALES, DURANTE EL MES DE DICIEMBRE 2021

308 93300 22700 157,30 157,30 0,00

S/FRA. 909/2021, 30 HORAS LIMPIEZA PIMENTEL'S, EN LAS LAGUNILLAS,  
DEL 27 NOVIEMBRE AL 31 DICIEMBRE 2021. PROGRAMA ABSENTISMO 
ESCOLAR 2021‐22

507 32500 22700 471,90 471,90 0,00

Página 14 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. 1/DIC2021, MENUS SERVIDOS DEL 1 AL 15 DE DICIEMBRE 2021 EN 
LAS LAGUNILLAS, PARA EL PROGRAMA DE ABSENTISMO ESCOLAR.

507 32500 22799 699,30 699,30 0,00

S/FRA. F/0215, COMPRA VEHÍCULOS PARQUE INFANTIL DE TRÁFICO 104 33700 62400 2.425,00 2.425,00 0,00
S/FRA. SPR108N0036820, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 233,28 233,28 0,00
S/FRA. SPR101N0373129, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 55,90 55,90 0,00
S/FRA. SPR108N0036449, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 10,23 10,23 0,00
S/FRA. SPR101N0349825, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 38,18 38,18 0,00
S/FRA. SPR101N0356850, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 649,01 649,01 0,00
S/FRA. SPR101N0349836, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 166,51 166,51 0,00
S/FRA. SPR101N0358641, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 12,50 12,50 0,00
S/FRA. SPR101N0348367, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 177,62 177,62 0,00
S/FRA. SPR101N0344512, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 328,69 328,69 0,00
S/FRA. SPR101N0368959, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 433,05 433,05 0,00
S/FRA. SPR101N0368821, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 18,62 18,62 0,00
S/FRA. SPR101N0365977, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 1.288,00 1.288,00 0,00
S/FRA. SPR101N0365976, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 1.413,85 1.413,85 0,00
S/FRA. SPR101N0359293, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 827,56 827,56 0,00
S/FRA. SPR101N0359294, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 846,95 846,95 0,00
S/FRA. SPR101N0349812, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 52,99 52,99 0,00
S/FRA. SPR101N0364056, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 942,60 942,60 0,00
S/FRA. SPR101N0347005, SUMINISTRO ELECTRICO 402 31102 22100 26,07 26,07 0,00
S/FRA. SPR101N0365979, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 1.392,99 1.392,99 0,00
S/FRA. SPR101N0349817, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 711,26 711,26 0,00
S/FRA. SPR101N0349823, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 89,64 89,64 0,00
S/FRA. SPR101N0371253, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 587,41 587,41 0,00
S/FRA. SPR101N0352835, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 287,97 287,97 0,00
S/FRA. SPR101N0356812, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 315,02 315,02 0,00
S/FRA. SPR101N0349810, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 156,99 156,99 0,00
S/FRA. SPR101N0349818, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 51,67 51,67 0,00
S/FRA. SPR101N0348905, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 1.047,29 1.047,29 0,00
S/FRA. SPR101N0338491, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 58,55 58,55 0,00
S/FRA. SPR101N0341547, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 90,73 90,73 0,00
S/FRA. SPR101N0356877, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 111,73 111,73 0,00
S/FRA. SPR101N0349811, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 112,43 112,43 0,00
S/FRA. SPR101N0358758, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 305,77 305,77 0,00
S/FRA. SPR101N0341557, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 16,31 16,31 0,00
S/FRA. SPR101N0359292, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 1.091,27 1.091,27 0,00
S/FRA. SPR101N0354431, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 217,17 217,17 0,00

Página 15 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. SPR101N0349819, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 28,28 28,28 0,00
S/FRA. SPR101N0341549, SUMINISTRO ELECTRICO 505 34200 22100 106,61 106,61 0,00
S/FRA. SPR101N0349824, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 71,45 71,45 0,00
S/FRA. SPR101N0341554, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 20,86 20,86 0,00
S/FRA. SPR101N0348913, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 49,62 49,62 0,00
S/FRA. SPR101N0348906, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 263,75 263,75 0,00
S/FRA. SPR101N0342201, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 132,42 132,42 0,00
S/FRA. SNR101N0163240, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 20,03 20,03 0,00
S/FRA. SNR101N0163128, SUMININISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 790,78 790,78 0,00
S/FRA. SNR101N0159999, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 283,77 283,77 0,00
S/FRA. SNR101N0163290, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 151,37 151,37 0,00
S/FRA. SNR101N0160186, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 305,13 305,13 0,00
S/FRA. SNR101N0156328, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 80,91 80,91 0,00
S/FRA. SNR101N0156302, SUMINISTRO ELECTRICO 104 13300 22100 45,61 45,61 0,00
S/FRA. SNR101N0157865, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 135,62 135,62 0,00
S/FRA. SNR101N0157859, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 129,23 129,23 0,00
S/FRA. SNR101N0156305, SUMINISTRO ELECTRICO 104 13300 22100 55,54 55,54 0,00
S/FRA. SNR101N0154684, SUMINISTRO ELECTRICO 104 13000 22100 154,50 154,50 0,00
S/FRA. SNR101N0159684, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 565,14 565,14 0,00
S/FRA. SNR101N0160265, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 233,85 233,85 0,00
S/FRA. SNR101N0158664, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 137,86 137,86 0,00
S/FRA. SNR101N0160046, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 919,81 919,81 0,00
S/FRA. SNR101N0159998, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 130,93 130,93 0,00
S/FRA. SNR101N0156513, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 268,97 268,97 0,00
S/FRA. SNR101N0154805, SUMINISTRO ELECTRICO 308 93301 22100 51,99 51,99 0,00
S/FRA. SNR101N0159418, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 190,56 190,56 0,00
S/FRA. SNR101N0156520, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 3,88 3,88 0,00
S/FRA. SNR101N0159412, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 175,69 175,69 0,00
S/FRA. S0Z101Y0059849, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 382,29 382,29 0,00
S/FRA. SNR101N0158385, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 34,74 34,74 0,00
S/FRA. SLR101N0045507, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 1.550,90 1.550,90 0,00
S/FRA. SMR101N0109949, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 57,40 57,40 0,00
S/FRA. SNR101N0158670, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 152,02 152,02 0,00
S/FRA. SMR101N0108925, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 6,82 6,82 0,00
S/FRA. SNR101N0160097, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 498,21 498,21 0,00
S/FRA. SNR101N0159539, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 947,17 947,17 0,00
S/FRA. SMR101N0099524, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 63,65 63,65 0,00
S/FRA. SMR101N0101919, SUMINISTRO ELECTRICO 308 93302 22100 112,48 112,48 0,00
S/FRA. SIZ101Y0004139, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 321,38 321,38 0,00

Página 16 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. SLR101N0044233, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 166,69 166,69 0,00
S/FRA. SMR101N0102651, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 73,74 73,74 0,00
S/FRA. SNR101N0160187, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 284,57 284,57 0,00
S/FRA. SNR101N0158923, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 14,15 14,15 0,00
S/FRA. SNR101N0155645, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 623,24 623,24 0,00
S/FRA. SNR101N0156514, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 393,70 393,70 0,00
S/FRA. SNR108N0017083, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 675,18 675,18 0,00
S/FRA. SPR101N0344405, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 179,01 179,01 0,00
S/FRA. SPR101N0341926, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 97,79 97,79 0,00
S/FRA. SPR101N0340884, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 1.081,61 1.081,61 0,00
S/FRA. SPR101N0344511, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 416,00 416,00 0,00
S/FRA. SNR108N0016966, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 467,06 467,06 0,00
S/FRA. SNR101N0163273, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 37,58 37,58 0,00
S/FRA. SNR101N0167212, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 979,55 979,55 0,00
S/FRA. SNR101N0172190, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 684,43 684,43 0,00
S/FRA. SNR101N0171000, SUMINISTRO ELECTRICO 104 13300 22100 82,39 82,39 0,00
S/FRA. SNR101N0165837, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 11,95 11,95 0,00
S/FRA. SNR101N0163155, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 131,40 131,40 0,00
S/FRA. SNR101N0161956, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 402,67 402,67 0,00
S/FRA. SNR101N0163241, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 10,04 10,04 0,00
S/FRA. SNR101N0167575, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 101,15 101,15 0,00
S/FRA. SNR101N0167574, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 63,35 63,35 0,00
S/FRA. SNR101N0167576, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 54,87 54,87 0,00
S/FRA. SNR101N0163670, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 574,92 574,92 0,00
S/FRA. SPR101N0341925, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 10,87 10,87 0,00
S/FRA. SPR101N0336942, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 601,43 601,43 0,00

S/FRA. SNR101N0165629, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 47,04 ‐47,04 0,00
Rechazada por 
disconformidad

S/FRA. SNR101N0167577, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 37,92 37,92 0,00
S/FRA. SNR101N0166031, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 74,14 74,14 0,00
S/FRA. SNR101N0163669, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 246,10 246,10 0,00
S/FRA. SNR101N0165836, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 86,36 86,36 0,00
S/FRA. SNR101N0168290, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 75,78 75,78 0,00
S/FRA. SNR101N0163260, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 96,14 96,14 0,00
S/FRA. SNR101N0163665, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 458,91 458,91 0,00
S/FRA. SNR101N0167571, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 4,15 4,15 0,00
S/FRA. SNR101N0163249, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 301,77 301,77 0,00
S/FRA. SNR101N0165631, SUMINISTRO ELECTRICO 308 93301 22100 127,96 127,96 0,00
S/FRA. SNR101N0163254, SUMINISTRO ELECTRICO 303 16400 22100 204,48 204,48 0,00

Página 17 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. SNR101N0163152, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 349,13 349,13 0,00
S/FRA. SNR101N0163828, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 62,15 62,15 0,00
S/FRA. SNR101N0161068, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 590,29 590,29 0,00
S/FRA. SNR101N0166032, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 58,28 58,28 0,00
S/FRA. SNR101N0163291, SUMINISTRO ELECTRICO 104 13300 22100 42,26 42,26 0,00
S/FRA. SNR101N0160269, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 270,27 270,27 0,00
S/FRA. SNR101N0163129, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 321,70 321,70 0,00
S/FRA. SNR101N0163202, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 381,84 381,84 0,00
S/FRA. SNR101N0171635, SUMINISTRO ELECTRICO 308 93301 22100 43,99 43,99 0,00
S/FRA. SNR101N0164383, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 844,06 844,06 0,00
S/FRA. SNR101N0163198, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 168,36 168,36 0,00
S/FRA. SNR101N0163204, SUMINISTRO ELECTRICO 104 13300 22100 37,24 37,24 0,00
S/FRA. SNR101N0163210, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 85,92 85,92 0,00
S/FRA. SNR101N0163292, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 656,41 656,41 0,00
S/FRA. SNR101N0165191, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 207,37 207,37 0,00
S/FRA. SNR101N0163293, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 387,72 387,72 0,00
S/FRA. SNR101N0161213, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 434,06 434,06 0,00
S/FRA. SNR101N0163227, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 322,80 322,80 0,00
S/FRA. SNR101N0161363, SUMINISTRO ELECTRICO 500 33300 22100 21,37 21,37 0,00
S/FRA. SPR101N0408424, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 49,89 49,89 0,00
S/FRA. SPR101N0377801, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 122,44 122,44 0,00
S/FRA. SPR101N0376846, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 19,58 19,58 0,00
S/FRA. SPR101N0377538, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 153,56 153,56 0,00
S/FRA. SPR101N0377540, SUMINISTRO ELECTRICO 505 34200 22100 84,77 84,77 0,00
S/FRA. SPR101N0377542, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 14,72 14,72 0,00
S/FRA. SPR101N0385036, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 610,69 610,69 0,00
S/FRA. SNR101N0179379, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 706,32 706,32 0,00
S/FRA. SNR101N0179477, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 19,24 19,24 0,00
S/FRA. SNR101N0179511, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 150,70 150,70 0,00
S/FRA. SNR101N0181890, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 11,98 11,98 0,00
S/FRA. SNR101N0183839, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 89,69 89,69 0,00
S/FRA. SNR101N0183632, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 145,38 145,38 0,00
S/FRA. SNR101N0187466, SUMINISTRO ELECTRICO 308 93301 22100 29,09 29,09 0,00
S/FRA. SNR101N0183633, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 38,46 38,46 0,00
S/FRA. SNR101N0181888, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 85,45 85,45 0,00
S/FRA. SNR101N0183836, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 3,91 3,91 0,00
S/FRA. SNR101N0181887, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 104,61 104,61 0,00
S/FRA. SPR101N0377251, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 8,88 8,88 0,00
S/FRA. SNR101N0184343, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 99,95 99,95 0,00

Página 18 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. SNR101N0180970, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 389,84 389,84 0,00
S/FRA. SNR101N0183840, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 32,90 32,90 0,00
S/FRA. SPR101N0377894, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 345,11 345,11 0,00
S/FRA. SNR101N0187464, SUMINISTRO ELECTRICO 104 13300 22100 203,70 203,70 0,00
S/FRA. SPR101N0376215, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 381,68 381,68 0,00
S/FRA. SNR101N0177089, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 46,97 46,97 0,00
S/FRA. SNR101N0181576, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 195,66 195,66 0,00
S/FRA. SNR101N0179465, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 332,28 332,28 0,00
S/FRA. SNR101N0179400, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 352,48 352,48 0,00
S/FRA. SNR101N0179402, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 133,21 133,21 0,00

S/FRA. SNR101N0180920, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 44,37 ‐44,37 0,00
Rechazada por 
disconformidad

S/FRA. SNR101N0180969, SUMINISTRO ELECTRICO 104 13300 22100 39,69 39,69 0,00
S/FRA. SNR101N0179512, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 654,51 654,51 0,00
S/FRA. SNR101N0172646, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 3,41 3,41 0,00
S/FRA. SNR101N0179886, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 459,06 459,06 0,00
S/FRA. SPR101N0376664, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 76,23 76,23 0,00
S/FRA. SNR101N0174580, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 30,07 30,07 0,00
S/FRA. SNR101N0179485, SUMINISTRO ELECTRICO 303 16400 22100 211,00 211,00 0,00
S/FRA. SNR101N0175837, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 923,69 923,69 0,00
S/FRA. SNR101N0177181, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 238,26 238,26 0,00
S/FRA. SNR101N0176385, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 958,83 958,83 0,00
S/FRA. SNR101N0179490, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 162,80 162,80 0,00
S/FRA. SNR101N0181889, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 66,32 66,32 0,00
S/FRA. SNR101N0180961, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 38,75 38,75 0,00
S/FRA. SNR101N0176198, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 799,38 799,38 0,00
S/FRA. SNR101N0180953, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 260,50 260,50 0,00
S/FRA. SNR101N0180935, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 1.121,08 1.121,08 0,00
S/FRA. SMR101N0119386, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 8,91 8,91 0,00
S/FRA. SNR101N0179448, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 170,12 170,12 0,00
Factura nº SNR101N0180911 nº serie 010511429742 10 P1 302 16500 22100 319,73 319,73 0,00
S/FRA. SNR101N0180947, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 47,59 47,59 0,00
S/FRA. SNR101N0179888, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 237,35 237,35 0,00
S/FRA. SMR101N0112525, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 584,13 584,13 0,00
S/FRA. SNR101N0177382, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 31,68 31,68 0,00
S/FRA. SNR101N0177725, SUMINISTRO ELECTRICO 500 33300 22100 48,33 48,33 0,00
S/FRA. SNR101N0180057, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 168,21 168,21 0,00
S/FRA. SNR101N0181277, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 554,05 554,05 0,00
S/FRA. SNR101N0179443, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 167,52 167,52 0,00

Página 19 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. SLR101N0048523, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 172,88 172,88 0,00
S/FRA. S0Z102N0018383, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 97,04 97,04 0,00
S/FRA. SNR101N0176143, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 343,88 343,88 0,00
S/FRA. S0Z117N0029714, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 554,94 554,94 0,00
S/FRA. SPR101N0312684, SUMINISTRO ELECTRICO 402 31102 22100 23,08 23,08 0,00
S/FRA. SPR101N0403783, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 44,88 44,88 0,00
S/FRA. SPR101N0407034, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 666,18 666,18 0,00
S/FRA. SPR101N0396623, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 638,78 638,78 0,00
S/FRA. SPR101N0396613, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 1.080,46 1.080,46 0,00
S/FRA. SPR101N0393109, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 603,48 603,48 0,00
S/FRA. SPR101N0389485, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 467,61 467,61 0,00
S/FRA. SPR101N0396616, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 839,70 839,70 0,00
S/FRA. SPR101N0385044, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 78,61 78,61 0,00
S/FRA. SPR101N0396614, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 860,27 860,27 0,00
S/FRA. SPR101N0396622, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 948,46 948,46 0,00
S/FRA. SPR101N0394610, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 596,26 596,26 0,00
S/FRA. SPR101N0393111, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 672,53 672,53 0,00
S/FRA. SPR101N0396026, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 730,88 730,88 0,00
S/FRA. SPR101N0396621, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 721,72 721,72 0,00
S/FRA. SPR101N0396612, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 492,62 492,62 0,00
S/FRA. SPR101N0396025, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 850,76 850,76 0,00
S/FRA. SPR101N0396615, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 832,11 832,11 0,00
S/FRA. SPR101N0393110, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 509,87 509,87 0,00
S/FRA. SPR101N0384540, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 187,76 187,76 0,00
S/FRA. SPR101N0385037, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 1.007,20 1.007,20 0,00
S/FRA. SPR101N0394597, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 306,68 306,68 0,00
S/FRA. SPR101N0392179, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 667,21 667,21 0,00
S/FRA. SPR101N0384145, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 24,71 24,71 0,00
S/FRA. SPR101N0393097, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 25,27 25,27 0,00
S/FRA. SPR101N0384144, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 44,63 44,63 0,00
S/FRA. SPR101N0385045, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 62,57 62,57 0,00
S/FRA. SPR101N0384147, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 32,85 32,85 0,00
S/FRA. SPR101N0382897, SUMINISTRO ELECTRICO 402 31102 22100 25,17 25,17 0,00
S/FRA. SPR101N0385033, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 136,16 136,16 0,00
S/FRA. SPR101N0384151, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 44,79 44,79 0,00
S/FRA. SPR101N0384146, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 235,88 235,88 0,00
S/FRA. SPR101N0392203, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 108,41 108,41 0,00
S/FRA. SPR101N0384139, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 45,83 45,83 0,00
S/FRA. SPR101N0385053, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 143,63 143,63 0,00

Página 20 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. SPR101N0384138, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 96,84 96,84 0,00
S/FRA. SPR101N0392222, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 433,14 433,14 0,00
S/FRA. SNR101N0161157, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 120,45 120,45 0,00
S/FRA. SNR108N0016861, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 87,12 87,12 0,00
S/FRA. SNR101N0160096, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 336,09 336,09 0,00
S/FRA. SNR101N0161226, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 645,65 645,65 0,00
S/FRA. SNR108N0016854, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 139,75 139,75 0,00
S/FRA. SNR101N0155398, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 23,57 23,57 0,00
S/FRA. SNR108N0016860, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 116,16 116,16 0,00
S/FRA. SNR101N0155397, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 31,52 31,52 0,00
S/FRA. SNR101N0150202, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 154,78 154,78 0,00
S/FRA. SNR101N0151475, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 491,52 491,52 0,00
S/FRA. SNR101N0151477, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 479,72 479,72 0,00
S/FRA. SMR101N0099257, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 5,92 5,92 0,00
S/FRA. SNR101N0155261, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 171,27 171,27 0,00
S/FRA. SNR101N0150197, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 548,00 548,00 0,00
S/FRA. SNR101N0151476, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 333,26 333,26 0,00
S/FRA. SNR101N0160189, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 415,95 415,95 0,00
S/FRA. SNR101N0150199, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 643,90 643,90 0,00
S/FRA. SNR101N0149908, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 86,53 86,53 0,00
S/FRA. SLR101N0041524, SUMINISTRO ELECTRICO 310 41900 22100 13,73 13,73 0,00
S/FRA. SNR101N0150272, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 340,87 340,87 0,00
S/FRA. SNR101N0150201, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 294,05 294,05 0,00
S/FRA. S8Z117Y0000069, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 344,76 344,76 0,00
S/FRA. SNR101N0154052, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 88,34 88,34 0,00
S/FRA. SNR101N0179884, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 369,83 369,83 0,00
S/FRA. SNR101N0179982, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 502,28 502,28 0,00
S/FRA. SNR101N0179883, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 921,97 921,97 0,00
S/FRA. SNR101N0179279, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 120,80 120,80 0,00
S/FRA. SNR101N0163763, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 497,40 497,40 0,00
S/FRA. SNR101N0163655, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 767,16 767,16 0,00
S/FRA. SNR101N0177192, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 350,02 350,02 0,00

S/FRA. SNR101N0165476, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 126,04 ‐126,04 0,00
Rechazada por 
disconformidad

S/FRA. SNR101N0163661, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 413,25 413,25 0,00
S/FRA. SNR101N0179885, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 218,01 218,01 0,00
S/FRA. SNR101N0171553, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 161,38 161,38 0,00

S/FRA. S0Z102N0018727, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 189,21 ‐189,21 0,00
Rechazada por 
disconformidad

Página 21 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. SNR101N0164313, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 73,66 ‐73,66 0,00
Rechazada por 
disconformidad

S/FRA. SNR101N0176243, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 303,60 303,60 0,00

S/FRA. SNR101N0165477, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 94,80 ‐94,80 0,00
Rechazada por 
disconformidad

S/FRA. S0Z117N0029789, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 2.023,59 ‐2.023,59 0,00
Rechazada por 
disconformidad

S/FRA. SNR101N0163045, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 119,87 119,87 0,00
S/FRA. SMR101N0115779, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 32,93 32,93 0,00

S/FRA. S0Z102N0017593, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 109,38 ‐109,38 0,00
Rechazada por 
disconformidad

S/FRA. SNR101N0163662, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 218,21 218,21 0,00

S/FRA. S0Z117N0029496, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 5.094,34 ‐5.094,34 0,00
Rechazada por 
disconformidad

S/FRA. SNR101N0178210, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 113,29 113,29 0,00
S/FRA. SNR101N0163659, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 917,53 917,53 0,00
S/FRA. SNR101N0163664, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 439,31 439,31 0,00
S/FRA. SNR101N0163657, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 675,73 675,73 0,00

S/FRA. S0Z102N0018722, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 125,48 ‐125,48 0,00
Rechazada por 
disconformidad

S/FRA. SMR101N0105185, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 31,52 31,52 0,00

S/FRA. S0Z102N0017585, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 141,88 ‐141,88 0,00
Rechazada por 
disconformidad

S/FRA. S0Z102N0018735, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 266,32 ‐266,32 0,00
Rechazada por 
disconformidad

S/FRA. SNR101N0164314, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 51,74 ‐51,74 0,00
Rechazada por 
disconformidad

S/FRA. SNR101N0163663, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 389,22 389,22 0,00
S/FRA. SNR101N0161965, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 35,06 35,06 0,00
S/FRA. SLR101N0045932, SUMINISTRO ELECTRICO 310 41900 22100 11,30 11,30 0,00

S/FRA. S0Z102N0017592, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 32,92 ‐32,92 0,00
Rechazada por 
disconformidad

S/FRA. S0Z102N0018738, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 303,85 ‐303,85 0,00

S/FRA. S0Z102N0018743, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 1.008,02 ‐1.008,02 0,00
Rechazada por 
disconformidad

S/FRA. S0Z102N0017584, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 57,73 ‐57,73 0,00
Rechazada por 
disconformidad

S/FRA. S0Z117N0029495, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 3.102,32 ‐3.102,32 0,00
Rechazada por 
disconformidad

Página 22 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. SNR101N0179881, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 768,24 768,24 0,00
S/FRA. SNR101N0170536, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 62,83 62,83 0,00

S/FRA. 2021‐0403, MANTENIMIENTO WEB DE JUNIO A DICIEMBRE 2021 508 33402 22602 210,00 210,00 0,00

S/FRA. 048, REPRESENTACIÓN DE LA OBRA DE TÍTERES VIAJEROS DEL 
CARRUSEL

508 33409 22609 715,00 715,00

S/FRA. 2022‐10, TALLER DE TAICHI Y DE QIGONG MES DE NOVIEMBRE 2022 507 32701 22799 216,00 216,00

S/FRA. 2022‐11, TALLER DE TAICHI Y DE QIGONG MES DE DICIEMBRE 2022 507 32701 22799 180,00 180,00

S/FRA. 1, SERVICIO DE 96 MERIENDAS PARTICIPANTES EN LA GUARDERIA 
TEMPORERA EN DICIEMBRE 2022

507 32500 22799 105,06 105,06

S/F.  2022.SAD ‐ 26,  HORAS SAD SERVICIO AYUDA A DOMICILIO MUNICIPAL 
MES DE NOVIEMBRE .2022

400 23301 22799 31.271,74 31.271,74

S/FRA. 022022, SERVICIO DE 160 MERIENDAS PARTICIPANTES EN LA 
GUARDERIA TEMPORERA EN DICIEMBRE 2022

507 32500 22799 176,00 176,00

S/FRA. 2022‐14, SERVICIO PRESTADO DE VIGILANCIA EN EL RECREO DE 
CASTILLA MES MARZO Y ABRIL 2021

304 17100 22701 348,48 348,48

S/FRA. 002/2022, ACTUACION DE VILLANCICOS EN LAS ALDEAS DE PRIEGO 
EL 17 Y 19/12/21 Y EL 02/01/22

311 33806 22609 1.800,00 1.800,00

S/FRA. 01/2022, ACTUACIÓN GRUPO MUSICAL NTRO. PADRE JESUS 
NAZARENO EN LA ALDEA EL CAÑUELO EL 31/07/2022

311 33806 22609 500,00 500,00

S/FRA. 02/2022, ACTUACIÓN GRUPO MUSICAL NTRO. PADRE JESUS 
NAZARENO EN LA ALDEA EN LAS LAGUNILLAS EL 15/08/2022

311 33806 22609 500,00 500,00

S/FRA. 03/2022, ACTUACIÓN GRUPO MUSICAL NTRO. PADRE JESUS 
NAZARENO EN LA ALDEA EN EL CASTELLAR EL 30/09/2022

311 33806 22609 500,00 500,00

S/FRA. 1 000142, ALQUILER Y EQUIPO DE ASISTENCIA EN ENVENTO EN LAS 
NAVAS EL 15 OCTUBRE 2022

311 33806 22609 659,99 659,99

S/FRA. PMR201N0612508, SUMINISTRO GAS 05/09/2022 AL 04/11/2022 
(VESTUARIOS NUEVOS)

505 34200 22103 24,63 24,63

S/FRA. PMR201N0612507, SUMINISTRO GAS 05/09/2022 AL 04/11/2022 
(PISTA CUBIERTA)

505 34200 22103 138,59 138,59

S/FRA. SNR201N0131111, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 325,88 325,88
S/FRA. SNR201N0128426, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 185,86 185,86
S/FRA. SNR201N0131644, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 600,12 600,12
S/FRA. SNR201N0126436, SUMINISTRO ELECTRICO 304 17101 22100 66,79 66,79
S/FRA. SNR201N0132450, SUMINISTRO ELECTRICO 104 13300 22100 6,30 6,30
S/FRA. SNR201N0129740, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 174,12 174,12
S/FRA. SNR201N0131582, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 404,01 404,01

Página 23 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. SNR201N0120248, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 677,88 677,88
S/FRA. SNR201N0127222, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 198,61 198,61
S/FRA. SNR201N0120249, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 547,48 547,48
S/FRA. SNR201N0125661, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 162,17 162,17
S/FRA. SNR201N0122130, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 715,82 715,82
S/FRA. SNR201N0120250, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 355,09 355,09
S/FRA. S0Z202N0017498, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 186,85 186,85
S/FRA. S0Z202N0017499, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 221,92 221,92
S/FRA. S0Z202N0017497, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 233,76 233,76
S/FRA. S0Z202N0017493, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 171,34 171,34
S/FRA. S0Z202N0017496, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 186,99 186,99
S/FRA. SLR201N0029155, SUMINISTRO ELECTRICO 310 41900 22100 28,42 28,42
S/FRA. S0Z202N0017495, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 148,20 148,20
S/FRA. S0Z202N0017505, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 120,99 120,99
S/FRA. S0Z202N0017501, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 183,88 183,88
S/FRA. S0Z202N0017503, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 140,68 140,68
S/FRA. S0Z202N0017492, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 105,53 105,53
S/FRA. 039, CERTIFICACION EXTRAORDINARIA REORDENACIÓN ZONAS 
VERDES AVDA. DE AMÉRICA

304 17101 60901 5.060,79 5.060,79

S/FRA. 213, HONORARIOS REGISTRALES POR INSCRIPCIÓN ESCRITURAS DE 
SEGREGACIÓN Y AGRUPACIÓN DE FINCAS PARA TERRENOS AMPLIACIÓN 
CEMENTERIO MPAL.

303 16400 62100 705,56 705,56

S/FRA. 14522, 7 CERTIFICACIÓN "INST.DE PLACAS DE ENERGÍA 
FOTOVOLTAICAS SOBRE MARQUESINAS DE APARCAMIENTOS DE LA 
CIUDAD DEPORTIVA CARLOS MACHADO"

505 34200 62310 100.008,64 100.008,64

S/FRA. 14422, 6 CERTIFICACIÓN "INST.DE PLACAS DE ENERGÍA 
FOTOVOLTAICAS SOBRE MARQUESINAS DE APARCAMIENTOS DE LA 
CIUDAD DEPORTIVA CARLOS MACHADO"

505 34200 62310 1.049,28 1.049,28

S/FRA. A22000135, ALQUILER DICIEMBRE 2022 NAVE PARA DEPÓSITO DE 
VEHÍCULOS RETIRADOS DE LA VÍA PÚBLICA.

104 13300 20200 968,00 968,00

S/FRA. 000125, ALMACENAMIENTO MATERIAL DEL AYUNTAMIENTO DEL 
PERIODO 7 JULIO AL 7 NOVIEMBRE

302 16500 20200 3.146,00 3.146,00

S/FRA. SPR201N0148505, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 596,71 596,71
S/FRA. SPR201N0150260, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 842,36 842,36
S/FRA. S0Z202N0010844, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 2.199,05 2.199,05
S/FRA. S0Z202N0023744,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 871,47 871,47
S/FRA. SPR201N0303264, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 473,88 473,88
S/FRA. SNR201N0155267,  SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 1.039,91 1.039,91
S/FRA. SNR201N0155412, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 84,60 84,60

Página 24 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. SNR201N0155274,  SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 1.332,38 1.332,38
S/FRA. SNR201N0155414,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 63,54 63,54
S/FRA. SNR201N0158864,  SUMINISTRO ELECTRICO 104 13000 22100 648,99 648,99
S/FRA. SNR201N0159161, SUMINISTRO ELECTRICO 308 93301 22100 36,68 36,68
S/FRA. SNR201N0160465,  SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 256,60 256,60
S/FRA. SNR201N0156337, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 99,13 99,13
S/FRA. SNR201N0155759, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 39,53 39,53
S/FRA. SNR201N0155756, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 72,08 72,08
S/FRA. SNR201N0155755, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 4,47 4,47
S/FRA. SNR201N0155758, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 28,81 28,81
S/FRA. SNR201N0155757, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 112,65 112,65
S/FRA. SNR201N0159664, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 613,47 613,47
S/FRA. SNR201N0155337,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 591,10 591,10
S/FRA. SNR201N0160466,  SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 104,12 104,12
S/FRA. SPR201N0334430,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 42,51 42,51
S/FRA. SPR201N0334418, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 365,46 365,46
S/FRA. SPR201N0326333, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 34,86 34,86
S/FRA. SPR201N0328465, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 20,59 20,59
S/FRA. SPR201N0315217, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 450,24 450,24
S/FRA. SPR201N0311660, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 265,35 265,35
S/FRA. SPR201N0325227, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 116,40 116,40
S/FRA. SNR201N0182607, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 268,71 268,71
S/FRA. SPR201N0311732, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 101,64 101,64
S/FRA. SPR201N0311696, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 480,03 480,03
S/FRA. SPR201N0311750, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 366,49 366,49
S/FRA. SPR201N0315219, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 705,90 705,90
S/FRA. SPR201N0311697, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 535,14 535,14
S/FRA. SPR201N0315216, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 573,25 573,25
S/FRA. SNR201N0183253, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 314,41 314,41
S/FRA. SPR201N0315230, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 551,22 551,22
S/FRA. SPR201N0311729, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 315,58 315,58
S/FRA. SPR201N0311695, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 128,50 128,50
S/FRA. SPR201N0315218, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 377,74 377,74
S/FRA. SPR201N0328469, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 80,71 80,71
S/FRA. SPR201N0340235, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 244,94 244,94
S/FRA. SPR201N0311737, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 298,69 298,69
S/FRA. SNR201N0182608, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 279,52 279,52
S/FRA. SPR201N0340169, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 313,09 313,09
S/FRA. SPR201N0315220, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 757,62 757,62

Página 25 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. SPR201N0328467, SUMINISTRO ELECTRICO 505 34200 22100 93,66 93,66
S/FRA. SPR201N0340256, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 320,16 320,16
S/FRA. SPR201N0328247, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 62,51 62,51
S/FRA. SPR201N0340204, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 412,04 412,04
S/FRA. SPR201N0334421, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 568,74 568,74
S/FRA. SPR201N0334439, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 101,54 101,54
S/FRA. SNR201N0183258, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 171,90 171,90
S/FRA. SPR201N0335028, SUMINISTRO ELECTRICO 402 31102 22100 18,17 18,17
S/FRA. SPR201N0334419, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 34,79 34,79
S/FRA. SPR201N0334422, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 131,51 131,51
S/FRA. SPR201N0334431, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 26,17 26,17
S/FRA. SPR201N0328667, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 12,51 12,51
S/FRA. SPR201N0332857, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 127,13 127,13
S/FRA. SPR201N0328470, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 16,76 16,76
S/FRA. SPR201N0333490, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 90,79 90,79
S/FRA. SPR201N0334420, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 20,19 20,19
S/FRA. SPR201N0333506, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 34,18 34,18
S/FRA. SPR201N0323419, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 372,58 372,58
S/FRA. SPR201N0340203, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 113,64 113,64
S/FRA. SPR201N0340170, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 230,11 230,11
S/FRA. SPR201N0340242, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 258,55 258,55
S/FRA. SPR201N0334731, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 35,42 35,42
S/FRA. SPR201N0340237, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 90,56 90,56
S/FRA. SPR201N0334415, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 82,54 82,54
S/FRA. SPR201N0340205, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 463,77 463,77
S/FRA. SPR201N0328472, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 17,99 17,99
S/FRA. SPR201N0333499, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 54,72 54,72
S/FRA. SPR201N0334416, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 35,34 35,34
S/FRA. PMR201N0632158, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 692,63 692,63
S/FRA. SNR201N0136198,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 38,52 38,52
S/FRA. SNR201N0136161,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 202,59 202,59
S/FRA. S0Z201Y0064320, SUMINISTRO ELECTRICO 400 23106 22100 40,75 40,75
S/FRA. SNR201N0136227, SUMINISTRO ELECTRICO 308 93301 22100 135,52 135,52
S/FRA. SLR201N0032846, SUMINISTRO ELECTRICO 310 41900 22100 45,16 45,16
S/FRA. S0Z201Y0064332,  SUMINISTRO ELECTRICO 400 23106 22100 34,82 34,82
S/FRA. SMR201N0103155,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 123,01 123,01
S/FRA. SNR201N0136126, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 184,91 184,91
S/FRA. SMR201N0098765, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 8,94 8,94
S/FRA. SNR201N0136165, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 9,83 9,83

Página 26 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. SNR201N0136123,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 420,64 420,64
S/FRA. SNR201N0136122, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 36,87 36,87
S/FRA SMR201N0099395,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 88,87 88,87
S/FRA. SNR201N0136246, SUMINISTRO ELECTRICO 104 13300 22100 61,15 61,15
S/FRA. SNR201N0136965, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 427,19 427,19
S/FRA. SNR201N0136197, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 11,14 11,14
S/FRA. SNR201N0139731, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 5,82 5,82
S/FRA. SPR201N0269834,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 276,52 276,52
S/FRA. SNR201N0136174,  SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 119,46 119,46
S/FRA. SMR201N0093811,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 305,67 305,67
S/FRA. SNR201N0136962,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 822,63 822,63
S/FRA. SNR201N0138300, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 784,25 784,25
S/FRA. SNR201N0137190,  SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 83,21 83,21
S/FRA. SNR201N0136207, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 316,29 316,29
S/FRA. SNR201N0142171, SUMINISTRO ELECTRICO 304 17101 22100 77,28 77,28
S/FRA. SPR201N0258654, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 694,21 694,21
S/FRA. SLR201N0031928,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 1.992,17 1.992,17
S/FRA. SNR201N0137110,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 467,70 467,70
ENERGIA XXI COMERCIALIZADORA DE REFERENCIA S.L.U. 308 93302 22100 168,61 168,61
S/FRA. SLR201N0031464, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 201,66 201,66
S/FRA. SNR201N0136966,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 282,27 282,27
S/FRA. SNR201N0136967,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 486,99 486,99
S/FRA. SNR201N0136963, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 1.136,26 1.136,26
S/FRA. SNR201N0138766, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 114,36 114,36
S/FRA. SNR201N0135970 SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 173,37 173,37
S/FRA. SNR201N0138346 SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 949,66 949,66
S/FRA. SNR201N0136167,  SUMINISTRO ELECTRICO 104 13300 22100 55,26 55,26
S/FRA. SNR201N0136228, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 46,13 46,13
S/FRA. SNR201N0136964,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 902,81 902,81
S/FRA. SNR201N0136101,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 334,74 334,74
S/FRA. SNR201N0136969,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 1.490,00 1.490,00
S/FRA. SNR201N0136970,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 535,36 535,36
S/FRA. SNR201N0136968,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 527,84 527,84
S/FRA. SNR201N0136244, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 196,35 196,35
S/FRA. SNR201N0136247,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 505,64 505,64
S/FRA. SNR201N0136974, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 294,47 294,47
S/FRA. SNR201N0136211, SUMINISTRO ELECTRICO 303 16400 22100 79,12 79,12
S/FRA. SNR201N0136160, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 127,27 127,27
S/FRA. SNR201N0142801,  SUMINISTRO ELECTRICO 104 13000 22100 945,45 945,45

Página 27 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. SNR201N0138348, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 714,16 714,16
S/FRA. SNR201N0147692, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 470,84 470,84
S/FRA. SNR201N0143135, SUMINISTRO ELECTRICO 308 93301 22100 40,62 40,62
S/FRA. SNR201N0145133, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 252,54 252,54
S/FRA. SNR201N0147064, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 74,81 74,81
S/FRA. SNR201N0144303, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 142,11 142,11
S/FRA. SNR201N0138770,  SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 20,91 20,91
S/FRA. SNR201N0147406,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 1.043,43 1.043,43
S/FRA. SNR201N0147434, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 560,31 560,31
S/FRA. SNR201N0139732, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 129,53 129,53
S/FRA. SNR201N0148217,  UMINISTRO ELECTRICO 104 13300 22100 6,52 6,52
S/FRA. SNR201N0138768, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 84,90 84,90
S/FRA. SNR201N0140524, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 125,50 125,50
S/FRA. SNR201N0139733, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 26,49 26,49
S/FRA. SNR201N0143285, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 241,33 241,33
S/FRA. SNR201N0147607, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 724,21 724,21
S/FRA. SNR201N0148689, SUMINISTRO ELECTRICO 400 23106 22100 35,11 35,11
S/FRA. SNR201N0147671, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 415,25 415,25
S/FRA. SPR201N0256295, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 149,95 149,95
S/FRA. SNR201N0146110, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 57,36 57,36
S/FRA. SNR201N0147912, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 91,20 91,20
S/FRA. SNR201N0147433, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 726,64 726,64
S/FRA. SNR201N0147436, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 1.152,39 1.152,39
S/FRA. SNR201N0147444, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 311,48 311,48
S/FRA. SNR201N0139847,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 742,42 742,42
S/FRA. SNR201N0144673, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 3,97 3,97
S/FRA. SNR201N0144665, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 356,79 356,79
S/FRA. SNR201N0137466, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 436,10 436,10
S/FRA. SNR201N0147670, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 320,00 320,00
S/FRA. SNR201N0147968, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 163,35 163,35
S/FRA. SNR201N0139734, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 48,76 48,76
S/FRA. SNR201N0144666, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 228,72 228,72
S/FRA. SPR201N0258656, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 1.050,68 1.050,68
S/FRA. SPR201N0256314,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 555,09 555,09
S/FRA. SNR201N0147672, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 260,95 260,95
S/FRA. SNR201N0143625, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 716,48 716,48
S/FRA. SPR201N0256220, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 393,19 393,19
S/FRA. SPR201N0258653, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 1.280,10 1.280,10
S/FRA. SPR201N0258655,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 972,41 972,41

Página 28 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. SNR201N0147604,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 1.244,31 1.244,31
S/FRA. SPR201N0256258,  nº serie 010503808732 10 P1 SUMINISTRO 
ELECTRICO

302 16500 22100 884,63 884,63

S/FRA. SPR201N0256257, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 716,96 716,96
S/FRA. SNR201N0144529,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 157,87 157,87
S/FRA. SNR201N0146406, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 39,17 39,17
S/FRA. SPR201N0264420, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 1.216,89 1.216,89
S/FRA. SPR201N0261824, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 901,54 901,54
S/FRA. SPR201N0266089,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 834,41 834,41
S/FRA. SPR201N0277905, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 155,15 155,15
S/FRA. SPR201N0271655, SUMINISTRO ELECTRICO 505 34200 22100 150,13 150,13
S/FRA. SPR201N0271893,  SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 26,08 26,08
S/FRA. SPR201N0271653, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 198,03 198,03
S/FRA. SPR201N0276848, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 56,29 56,29
S/FRA. SPR201N0258665, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 1.163,90 1.163,90
S/FRA. SPR201N0271102, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 240,27 240,27
S/FRA. SPR201N0271860, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 10,45 10,45
S/FRA. SPR201N0277906, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 56,49 56,49
S/FRA. SPR201N0258664, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 789,66 789,66
S/FRA. SPR201N0277086, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 251,53 251,53
S/FRA. SPR201N0271430, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 146,62 146,62
S/FRA. SPR201N0258662, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 461,76 461,76
S/FRA. SPR201N0268648, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 43,62 43,62
S/FRA. SPR201N0271658, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 17,82 17,82
S/FRA. SPR201N0277911, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 1.175,58 1.175,58
S/FRA. SPR201N0276680, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 308,13 308,13
S/FRA. SPR201N0277910,  nº serie 010504129664 09 P1SUMINISTRO 
ELECTRICO

302 16500 22100 37,54 37,54

S/FRA. SPR201N0278493,  SUMINISTRO ELECTRICO 402 31102 22100 46,57 46,57
S/FRA. SPR201N0276953, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 789,21 789,21
S/FRA. SPR201N0277904, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 188,01 188,01
S/FRA. SPR201N0277909, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 68,16 68,16
S/FRA. SPR201N0276682, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 66,72 66,72
S/FRA. SPR201N0277917, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 49,36 49,36
S/FRA. SPR201N0277916, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 85,49 85,49
S/FRA. SPR201N0277915, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 112,36 112,36
S/FRA. SPR201N0277272, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 200,76 200,76
S/FRA. SMR201N0105631, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 258,95 258,95
S/FRA. SMR201N0095239, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 38,78 38,78

Página 29 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. SNR201N0136215,  SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 95,92 95,92
S/FRA. SNR201N0136186, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 384,92 384,92
S/FRA.  SNR201N0133667, SUMINISTRO ELECTRICO 500 33300 22100 48,80 48,80
S/FRA. SNR201N0147290, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 452,04 452,04
S/FRA. SNR201N0139571, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 166,20 166,20
S/FRA. SNR201N0136099, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 722,55 722,55
S/FRA. SNR201N0147606, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 182,16 182,16
S/FRA. SNR201N0138351, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 696,75 696,75
S/FRA F15/1519, LINTERNAS Y BATERIA (MAQUINARIA Y UTILLAJE POLICIA 
LOCAL

104 13300 62300 579,81 579,81

S/FRA. 26, 12 DESAYUNOS PARA LOS VOLUNTARIOS EL VIERNES SANTO 105 13500 22699 27,40 27,40

S/FRA. CPVJ 000232, 10 RECONOCIMIENTOS MÉDICOS REALIZADOS A 
TRABAJADORES DEL PROFEA.

102 22100 22706 420,00 420,00

S/FRA. SPR101N0411599, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 356,13 356,13
S/FRA. SNR201N0001688,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 901,11 901,11
S/FRA. SPR101N0411129,  SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 183,48 183,48
S/FRA. SPR101N0411601,  SUMINISTRO ELECTRICO 505 34200 22100 105,22 105,22
S/FRA. SPR101N0411602,  SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 72,74 72,74
S/FRA. SNR201N0001830,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 191,38 191,38
S/FRA. SPR101N0418682,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 894,29 894,29
S/FRA. SPR101N0411605,  SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 15,70 15,70

S/FRA. A/86, FABRICACIÓN ESTRUCTURA DE HIERRO GALVANIZADO 
DESMONTABLE FORMADA POR 6 PILARES PARA ALDEA EL SOLVITO

311 33700 62900 1.040,60 1.040,60

S/FRA. F15/1526, DOTAR A LOS AGENTES DESTINADOS A EDUCACIÓN VIAL 
DE PANTALÓN PARA ACTIVIDADES

104 13200 22104 294,80 294,80

S7FRA. 12721301969, RECT. ECO ACERO GALVA, 600x900mm, 4r, 
IMPRESION DE VINILO+ANTIGRF RFT. RA1. DORSO NATURAL.

104 13300 62900 147,84 147,84

S/FRA. 1002235, 2 EXHUMACIONES EN EL CEMENTERIO DEL CAÑUELO 303 16400 22799 145,20 145,20

S/FRA. FV‐006394, ENVIOS MES DE SEPTIEMBRE 2022 AL JUZGADO DE LO 
CONTENCIOSO

200 92000 22201 15,10 15,10

S/FRA. FV2250741,  TQ PARK STOP XL 25 UD. 104 13300 62900 1.058,75 1.058,75
S/FRA. CPTJ 003434, PRESTACION DEL SERVICIO DE PREVENCION DE 
RIESGOS LABORALES MES DE OCTUBRE 2022

102 22100 22706 725,12 725,12

S/FRA. 000017, 1 PLANTA ARTIFICIAL PARA LA NUEVS DEPENDENCIAS DE LA 
POLICIA LOCAL

104 13000 62500 148,50 148,50

S/FRA. SLR201N0036356, SUMINISTRO ELECTRICO 310 41900 22100 36,12 36,12

Página 30 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. SNR201N0150184,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 258,80 258,80
S/FRA. SMR201N0105980,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 34,08 34,08
S/FRA. SNR201N0152070,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 374,15 374,15
S/FRA. SMR201N0114881,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 180,69 180,69
S/FRA. SLR201N0034674,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 171,24 171,24
S/FRA. SNR201N0150211,  SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 238,31 238,31
S/FRA. SNR201N0150231,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 40,05 40,05
S/FRA. SNR201N0154141,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 83,54 83,54
S/FRA. SNR201N0150225, SUMINISTRO ELECTRICO 303 16400 22100 51,45 51,45
S/FRA. SNR201N0150533, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 66,98 66,98
S/FRA. SNR201N0150460, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 452,53 452,53
S/FRA. SNR201N0150213,  SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 104,48 104,48
S/FRA. SLR201N0035096,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 1.216,78 1.216,78
S/FRA. SNR201N0150457,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 672,09 672,09
S/FRA. SNR201N0150220,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 29,47 29,47
S/FRA. SNR201N0153331,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 316,55 316,55
S/FRA. 10, 158 HORAS ATENCION CENTRO POLIVALENTES ALDEAS MES DE 
AGOSTO 2022

311 93300 22707 2.676,52 2.676,52

S/FRA. SNR201N0152025, SUMINISTRO ELECTRICO 400 23106 22100 31,19 31,19
S/FRA. SNR201N0151760, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 168,74 168,74
S/FRA. SNR201N0153020, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 253,48 253,48
S/FRA. SMR201N0109680,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 7,30 7,30
S/FRA. SNR201N0151693,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 158,15 158,15
S/FRA. SNR201N0151712, SUMINISTRO ELECTRICO 104 13300 22100 43,60 43,60
S/FRA. SMR201N0112891, SUMINISTRO ELECTRICO 308 93302 22100 94,75 94,75
S/FRA. SNR201N0150120, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 147,11 147,11
S/FRA. SNR201N0150236,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 558,09 558,09
S/FRA. SMR201N0110798,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 76,97 76,97
S/FRA. SNR201N0150458, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 786,88 786,88
S/FRA. SNR201N0150459,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 242,60 242,60
S/FRA. SNR201N0164568, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 263,36 263,36
S/FRA. SNR201N0149389, SUMINISTRO ELECTRICO 500 33300 22100 23,93 23,93
S/FRA. SNR201N0150235, SUMINISTRO ELECTRICO 104 13300 22100 46,77 46,77
S/FRA. SNR201N0150219, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 10,45 10,45
S/FRA. SNR201N0150192, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 332,85 332,85
S/FRA. SNR201N0150209, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 169,12 169,12
S/FRA. SPR201N0284001, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 332,18 332,18
S/FRA. SNR201N0151739, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 287,12 287,12
S/FRA. SNR201N0160471, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 2,89 2,89

Página 31 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. SNR201N0151743, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 52,15 52,15
S/FRA. SPR201N0282085, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 614,20 614,20
S/FRA. SNR201N0162654, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 157,89 157,89
S/FRA. SNR201N0152071, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 411,18 411,18
S/FRA. SNR201N0155332, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 781,70 781,70
S/FRA. SNR201N0163638, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 275,31 275,31
S/FRA. SNR201N0161121, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 193,80 193,80
S/FRA. SNR201N0163279, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 365,38 365,38
S/FRA. SNR201N0151690, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 50,34 50,34
S/FRA. SNR201N0164473, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 841,63 841,63
S/FRA. SPR201N0284043, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 127,26 127,26
S/FRA. SPR201N0284056, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 473,93 473,93
S/FRA. SNR201N0151678, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 617,21 617,21
S/FRA. SNR201N0151761, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 429,53 429,53
S/FRA. SNR201N0159292, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 203,81 203,81
S/FRA. SNR201N0152072, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 454,27 454,27
S/FRA. SNR201N0152789, SUMINISTRO ELECTRICO 308 93301 22100 172,89 172,89
S/FRA.SNR201N0158756,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 109,05 109,05
S/FRA. SNR201N0152127, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 391,77 391,77
S/FRA. SNR201N0164041, SUMINISTRO ELECTRIC 302 16500 22100 866,66 866,66
S/FRA. SNR201N0152069, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 967,62 967,62
S/FRA. SNR201N0155334, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 1.125,78 1.125,78
S/FRA. SNR201N0150461, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 1.258,66 1.258,66
S/FRA. SNR201N0154144, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 14,71 14,71
S/FRA. SPR201N0289211, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 710,70 710,70
S/FRA. SPR201N0305950, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 61,76 61,76
S/FRA. SNR201N0163339, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 562,13 562,13
S/FRA. SNR201N0158298, SUMINISTRO ELECTRICO 304 17101 22100 43,04 43,04
S/FRA. SNR201N0151729, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 322,92 322,92
S/FRA. SNR201N0163519, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 241,59 241,59
S/FRA. SNR201N0161719,  SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 552,25 552,25
S/FRA. SNR201N0162887, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 34,00 34,00
S/FRA. SPR201N0299213, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 87,06 87,06
S/FRA. SNR201N0161989, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 37,46 37,46
S/FRA. SNR201N0163307, SUMINISTRO ELECTRICO 104 13300 22100 4,73 4,73
S/FRA. SNR201N0164569, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 360,61 360,61
S/FRA. SPR201N0305939, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 137,45 137,45
S/FRA. SPR201N0301828, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 23,97 23,97
S/FRA. SPR201N0305329, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 35,73 35,73

Página 32 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. SPR201N0289196, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 1.007,88 1.007,88
S/FRA. SPR201N0289212, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 462,04 462,04
S/FRA. SPR201N0284021, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 713,35 713,35
S/FRA. SPR201N0294807, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 652,23 652,23
S/FRA. SPR201N0289207, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 299,32 299,32
S/FRA. SPR201N0289197, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 491,52 491,52
S/FRA. SPR201N0305333, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 47,74 47,74
S/FRA. SNR201N0165152, SUMINISTRO ELECTRICO 500 33300 22100 16,65 16,65
S/FRA. SNR201N0163639, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 860,48 860,48
S/FRA. SPR201N0289198, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 856,58 856,58
S/FRA. SNR201N0163517, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 73,12 73,12
S/FRA. SPR201N0289195, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 747,82 747,82
S/FRA. SPR201N0301833, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 15,79 15,79
S/FRA. SNR201N0164543, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 131,59 131,59
S/FRA. SNR201N0164045, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 38,86 38,86
S/FRA. SPR201N0308285, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 634,98 634,98
S/FRA. SPR201N0307091, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 48,01 48,01
S/FRA. SPR201N0297785, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 225,30 225,30
S/FRA. SNR201N0164541, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 345,26 345,26
S/FRA. SPR201N0299038, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 41,01 41,01
S/FRA. SPR201N0300040, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 136,96 136,96
S/FRA. SPR201N0299046, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 18,81 18,81
S/FRA. SNR201N0164542, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 236,50 236,50
S/FRA. SNR201N0164160, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 410,97 410,97
S/FRA. SPR201N0305941, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 116,34 116,34
S/FRA. SPR201N0300005, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 16,10 16,10
S/FRA. SPR201N0305949, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 81,99 81,99
S/FRA. SPR201N0307141, SUMINISTRO ELECTRICO 402 31102 22100 28,01 28,01
S/FRA. SPR201N0307961, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 834,65 834,65
S/FRA. SPR201N0307972, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 56,85 56,85
S/FRA. SPR201N0307092, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 27,52 27,52
S/FRA. SPR201N0289199, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 930,78 930,78
S/FRA. SPR201N0307975, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 154,83 154,83
S/FRA. SPR201N0307962, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 221,26 221,26
S/FRA. SPR201N0289213, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 819,84 819,84
S/FRA. SPR201N0301830, SUMINISTRO ELECTRICO 505 34200 22100 114,86 114,86
S/FRA. SPR201N0307087, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 48,88 48,88
S/FRA. SPR201N0305612, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 194,08 194,08

Página 33 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. 75, SUMINISTRO Y TRANSPORTE DE BLOQUES DE HORMIGON PARA 
CONTROL DE ACCESO A LA FERIA REAL AÑOS 2019 Y 2022

104 13200 22699 1.185,80 1.185,80

S/FRA. C00063, 2 CENTROS DE FLORES PARA LA MESA DE ALTAR PARA EL 
CEMENTERIO

303 16400 21200 250,00 250,00

S/FRA. F22002138, JUEGO SOPORTES AC MEDIANO, BOLSA UUNID. 
ANTIVIBRADOR, CASQUILLO RED., MANGUITO MIXTO, PARA COLEGIO 
TIÑOSA (ALDEAS DE LAS NAVAS Y LA CONCEPCIÓN)

308 32300 62200 69,25 69,25

S/FRA. 000183, 2 MARCOS PARA LA NUEVA COMISARIA DE LA POLICIA 
LOCAL

200 92000 62500 68,00 68,00

S/FRA. CPTJ 003987,  PRESTACION DEL SERVICIO DE PREVENCION DE 
RIESGOS LABORALES MES DE NOVIEMBRE 2022

102 22100 22706 725,12 725,12

S/FRA. N60202022, BRIDAS Y LUBRICANTE PARA TALLER MECÁNICO. 306 92002 21301 295,05 295,05

S/FRA. 10, 5 MENUS SERVIDOS A LOS DETENIDOS EN EL ARRESTO 
MUNICIPAL DURANTE EL MES DE  OCTUBRE 2022

104 13200 22698 71,50 71,50

S/FRA. 550, YUAYBX5019 YBX5019 12V 100Ah 900A, CARGADOR DE 
BATERIA PARA GRUPO DE EMERGENCIA EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO

308 93300 63200 230,21 230,21

S/FRA. 00075F20220040, MANTENIMIENTO SISTEMA INTEGRADO DE 
VIDEOVIGILANCIA Y MOVILIDAD INTELIGENTE MES DE NOVIEMBRE DE 2022

104 13200 21300 1.134,74 1.134,74

S/FRA. 2200038, SERVICIO DE RETIRADA DE VEHÍCULOS DE LA VÍA PÚBLICA 
DURANTE EL MES DE NOVIEMBRE 2022, SEGÚN CONTRATO.

104 13300 22799 2.739,89 2.739,89

S/FRA. 276, 8.268 SMS DESDE APLICACIONES CORPORATIVAS DE EPRINSA. 200 92000 22203 700,30 700,30

SF. FAC202/317, SOPORTE PARA TELEVISIÓN DE SALA DE REUNIONES. 200 92000 62500 65,00 65,00

S/FRA. 22‐01/566, TURBINA PARA POZO MOTORES DE LA FUENTE DEL 
PASEILLO

304 17100 61900 359,37 359,37

S/FRA. C015, SERVICIOS DE TAQUILLA, CONTROL DE ACCESO, VIGILANCIA 
DE SALA, CARGA, DESCARGA, MONTAJE Y PLANCHA ORIGINADOS EN 
PRIEGO DE CÓRDOBA MES DE NOCIEMBRE 

508 33401 22799 1.520,78 1.520,78

S/FRA. A 220251, COMPRA DE 5 COPAS DE CERÁMICA AZULES PARA EL 
RECREO DE CASTILLA.

304 17101 21900 400,00 400,00

S/FRA. F/001069, PINTURA IRIS REVESTIMIENTO LISO PROFESIONAL 14 L, 
PARA PARQUES Y JARDINES

304 17101 21900 590,00 590,00

Página 34 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. A151, ALQUILER DE NAVES‐ALMACÉN PARA LOS DISTINTOS 
SERVICIOS MUNICIPALES DURANTE EL MES DE DICIEMBRE 2022

307 92002 20200 2.249,11 2.249,11

S/FRA. 001859, 127 SACOS DE 20 KG PIENSO ANIMALES RECOGIDOS 402 31102 22799 1.800,00 1.800,00
S/FRA. F‐1307‐22‐000201, INPECCIÓN TÉCNICA MUNICIPAL VEHÍCULO 
4130GFB

306 92002 21400 47,64 47,64

S/FRA. F‐1307‐22‐000195, INSPECCIÓN TÉCNICA VEHÍCULO MUNICIPAL 
9943GVZ

306 13200 21400 42,49 42,49

S/FRA. F‐1307‐22‐000191, INSPECCIÓN TÉCNICA VEHÍCULO MUNICIPAL 
CO5401AP

306 16500 21400 52,47 52,47

306 92002 22103 2187,48
306 16300 22103 753,3
306 17100 22103 189,16
306 16400 22103 242,53
306 15100 22103 233,87
306 13200 22103 1114,08
400 23107 48000 95,01
306 13400 22103 130,2
305 16300 21300 12,4

S/FRA. PC20220012, MANTENIMIENTO APLICACION MOVIL CAPTACION 
AUTOMATICAS DE MATRICULAS, DEL 8‐11‐22 AL 07‐12‐22

104 13200 22699 364,21 364,21

S/FRA. 2022.A.50, APERTURA Y CIERRE DEL PARQUE INFANTIL DE TRAFICO 
MES DE NOVIEMBRE 2022

104 13300 21300 464,64 464,64

S/FRA. SMR201N0124098, SUMINISTRO ELECTRICO 308 93302 22100 76,34 76,34
S/FRA. FV‐006549, DIVERSOS ENVIOS DE SECRETARIA 200 92000 22201 14,93 14,93
S/FRA. FAC202 315, COMPRA MAQUINA DE AIRE ACONDICIONADO  PARA 
EL SALON SOCIAL DEL POLIDEPORTIVO DE ZAMORANOS

308 93300 62300 2.296,00 2.296,00

S/FRA. SMR201N0121886, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 43,62 43,62
S/FRA. SLR201N0042149,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 513,65 513,65
S/FRA. SMR201N0120854,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 5,66 5,66
S/FRA. SLR201N0038484, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 612,09 612,09
S/FRA. SLR201N0039931, SUMINISTRO ELECTRICO 310 41900 22100 29,64 29,64
S/FRA. SMR201N0125983, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 260,12 260,12
S/FRA. A220272, PODAS EN EL SOLAR CARDENAL CISNEROS. 200 93300 22699 764,72 764,72
S/FRA. 200/2022, 18,5 HORAS HORAS TERAPIA PROGRAMA DE 
PREVENCION FAMILIAR. (CIUDADES ANTE LAS DROGAS) MES DE 
NOVIEMBRE 2022

400 23111 22697 462,50 462,50

S/FRA. SLR201N0038283, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 142,80 142,80
S/FRA. SNR201N0166890, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 62,31 62,31

4.958,03 4.958,03
S/FRA. 2022‐724‐101390527, CONSUMO CARBURANTE VEHICULOS 
MUNICIPALES MES DE NOVIEMBRE 2022

4.958,03

Página 35 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. SNR201N0166783, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 204,31 204,31
S/FRA. SNR201N0166842, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 213,70 213,70

S/FRA. FT2022‐FT‐952, CAMPAÑA DE DESRATIZACION, DESINSECTACION Y 
DESINFECCION SEGUN CONTRATO DEL MES DE NOVIEMBRE 2022

402 31103 22799 270,41 270,41

S/FRA. FT2022‐FT‐953, CONTROL DE LEGIONELLA SEGUN CONTRATO DEL 
MES DE NOVIEMBRE 2022

402 31103 22799 151,25 151,25

S/FRA. R‐26, MENU ACTO JUBILACIÓN PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO 100 91200 22601 1.020,00 1.020,00

S/FRA. 170,ILUMINACIÓN NAVIDEÑA ALDEAS DE PRIEGO 311 33800 20300 16.256,35 16.256,35
S/FRA. 1297650, REFACTURACIÓN FLOTA VEHICULOS MUNICIPALES 200 93300 22400 529,60 529,60
S/FRA. 206/2022, ACCIONES DE SENSIBILIZACIÓN EN MATERIA DE 
PREVENCIÓN DE VIOLENCIA DE GÉNERO

403 23110 22699 1.030,00 1.030,00

S/FRA. 13, 50% INSTALACIÓN ALUMBRADO EXTRORDINARIO NAVIDAD 
2022 EN PRIEGO DE CÓRDOBA

504 33800 20300 9.074,40 9.074,40

S/FRA. SMR201N0116093,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 213,00 213,00
S/FRA. SLR201N0041906, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 125,02 125,02
S/FRA. SNR201N0166682, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 116,80 116,80
S/FRA. SNR201N0166838,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 132,87 132,87
S/FRA. SMR201N0127849, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 25,16 25,16
S/FRA. SNR201N0168431, SUMINISTRO ELECTRICO 308 93301 22100 58,74 58,74
S/FRA. SNR201N0166804, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 248,13 248,13
S/FRA. SNR201N0166917, SUMINISTRO ELECTRICO 104 13300 22100 35,07 35,07
S/FRA. SNR201N0167333, SUMINISTRO ELECTRICO 400 23106 22100 32,23 32,23
S/FRA. SNR201N0167484, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 330,80 330,80
S/FRA. SNR201N0166918, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 312,70 312,70
S/FRA. SNR201N0175760,  SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 363,15 363,15
S/FRA. SNR201N0175597, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 87,74 87,74
S/FRA. SMR201N0116658,SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 27,06 27,06
S/FRA. SNR201N0166781,SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 514,98 514,98
ENERGIA XXI COMERCIALIZADORA DE REFERENCIA S.L.U. 104 13300 22100 33,40 33,40
S/FRA. SNR201N0167381, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 574,34 574,34
S/FRA. SNR201N0166900, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 32,89 32,89
S/FRA. SNR201N0169371, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 262,78 262,78
S/FRA. SNR201N0167383, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 412,76 412,76
S/FRA. SNR201N0170161, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 69,68 69,68
S/FRA. SNR201N0169897, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 317,16 317,16
S/FRA. SNR201N0167550, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 47,29 47,29
S/FRA. SNR201N0166919, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 327,25 327,25

Página 36 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. SNR201N0167385, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 188,85 188,85
S/FRA. SNR201N0169826, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 49,88 49,88
S/FRA. SNR201N0166875, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 8,98 8,98
S/FRA. SMR201N0127060, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 185,51 185,51
S/FRA. SNR201N0166807, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 126,95 126,95
S/FRA. SNR201N0166886, SUMINISTRO ELECTRICO 303 16400 22100 42,50 42,50
S/FRA. SNR201N0166851, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 88,37 88,37
S/FRA. SNR201N0166883, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 255,99 255,99
S/FRA. SNR201N0166863, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 252,49 252,49
S/FRA. SNR201N0169894, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 393,57 393,57
S/FRA. SNR201N0167382, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 759,03 759,03
S/FRA. SNR201N0166916, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 136,06 136,06
S/FRA. SNR201N0170160, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 67,01 67,01
S/FRA. SNR201N0169822, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 898,07 898,07
S/FRA. SNR201N0167388, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 960,82 960,82
S/FRA. SNR201N0178928, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 567,38 567,38
S/FRA. SNR201N0178806, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 173,45 173,45
S/FRA. SNR201N0169892, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 600,37 600,37
S/FRA. SNR201N0167386, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 286,49 286,49
S/FRA. SNR201N0167384, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 287,97 287,97
S/FRA. SNR201N0175769, SUMINISTRO ELECTRICO 308 93301 22100 28,61 28,61
S/FRA.º SNR201N0170029, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 27,65 27,65
S/FRA. SNR201N0177963, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 27,02 27,02
S/FRA. SNR201N0171894, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 43,97 43,97
S/FRA. SNR201N0172107, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 65,19 65,19
S/FRA. SNR201N0171896, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 29,02 29,02
S/FRA. SNR201N0178299, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 100,66 100,66
S/FRA. SNR201N0175919, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 128,23 128,23
S/FRA. SNR201N0167394, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 208,53 208,53
S/FRA. SNR201N0167387, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 287,55 287,55
S/FRA. SNR201N0169829, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 824,46 824,46
S/FRA. SNR201N0167389, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 359,88 359,88
S/FRA. SNR201N0176288, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 87,08 87,08

S/FRA. FAC202 314, COMPRA E INSTALACION  DE AIRE ACONDICIONADO EN 
LA GUARDERIA TEMPORERA DE LAS LAGUNILLAS

308 93300 62300 1.280,00 1.280,00

S/FRA. SNR201N0171897, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 47,94 47,94
S/FRA. SNR201N0174479, SUMINISTRO ELECTRICO 304 17101 22100 20,51 20,51
S/FRA. SNR201N0176898, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 114,40 114,40

Página 37 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. SNR201N0176291, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 3,60 3,60
S/FRA. SNR201N0171892, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 4,53 4,53
S/FRA. SNR201N0171895, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 73,33 73,33
S/FRA. SNR201N0170162, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 11,25 11,25
S/FRA. SNR201N0176531, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 294,50 294,50
S/FRA. SNR201N0178804, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 41,78 41,78
S/FRA. SNR201N0179296, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 240,03 240,03
S/FRA. SNR201N0179537, SUMINISTRO ELECTRICO 104 13300 22100 4,12 4,12
S/FRA. SNR201N0182605, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 116,56 116,56
S/FRA. SNR201N0181772, SUMINISTRO ELECTRICO 500 33300 22100 47,20 47,20
S/FRA. SNR201N0175396, SUMINISTRO ELECTRICO 104 13000 22100 381,14 381,14
S/FRA. SNR201N0170558, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 48,43 48,43
S/FRA. SNR201N0179225, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 553,38 553,38
S/FRA. SNR201N0177608, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 305,30 305,30
S/FRA. SNR201N0179170, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 203,51 203,51
S/FRA. SNR201N0179384, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 396,90 396,90
S/FRA. SNR201N0182554, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 214,71 214,71
S/FRA. SNR201N0182479, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 156,36 156,36
S/FRA. SNR201N0178797, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 603,21 603,21
S/FRA. SNR201N0178954, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 175,84 175,84
S/FRA. SNR201N0182543, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 78,36 78,36
S/FRA. SNR201N0182477, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 441,04 441,04
S/FRA. SNR201N0182574, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 181,48 181,48
S/FRA. SNR201N0182566, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 22,56 22,56
S/FRA. SNR201N0182502, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 109,85 109,85
S/FRA. SNR201N0179270, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 102,55 102,55
S/FRA. SNR201N0178926, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 278,92 278,92
S/FRA. SNR201N0179268, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 164,35 164,35
S/FRA. SNR201N0180226, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 27,10 27,10
S/FRA. SNR201N0178300, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 17,26 17,26
S/FRA. SNR201N0179267, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 221,55 221,55
S/FRA. SNR201N0179269, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 189,15 189,15
S/FRA. SNR201N0182536, SUMINISTRO ELECTRICO 104 13300 22100 27,35 27,35
S/FRA. SNR201N0182344, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 98,04 98,04
S/FRA. SNR201N0182576, SUMINISTRO ELECTRICO 303 16400 22100 48,98 48,98
S/FRA. SNR201N0183251, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 154,75 154,75
S/FRA. SNR201N0182565, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 6,92 6,92
S/FRA. SNR201N0182579, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 50,81 50,81
S/FRA. SNR201N0182531, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 114,86 114,86

Página 38 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. SNR201N0182590, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 29,02 29,02
S/FRA. SNR201N0183249, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 646,75 646,75
S/FRA. SNR201N0182606, SUMINISTRO ELECTRICO 104 13300 22100 28,29 28,29
S/FRA. SNR201N0182499, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 213,41 213,41
S/FRA. SNR201N0183178, SUMINISTRO ELECTRICO 400 23106 22100 31,19 31,19
S/FRA. SNR201N0183374, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 279,50 279,50
S/FRA. SNR201N0183252, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 799,89 799,89
S/FRA. SNR201N0183250, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 242,13 242,13
S/FRA. PAP‐000153, 5 TALONARIOS MATANZAS DOMICILIARIA 402 31103 22698 200,00 200,00
S/FRA. 5/306, DIVERSAS SEÑALES IMANTADAS PARA REGULACION DEL 
TRAFICO

104 13300 62900 275,88 275,88

S/FRA. C220807, BATERIAS YUASA, TUDOR, ETC. PARA VEHÍCULOS TALLER 
MECANICO

306 92002 21400 310,14 310,14

S/FRA. F/001115, COMPRA DE MATERIAL DE DROGUERIA PARA EL SERVICIO 
DE DEPORTES

505 34200 21300 94,97 94,97

S/FRA. 33/22, 82 HORAS TRATAMIENTO LOGOPEDIA DURANTE EL MES DE 
DICIEMBRE 2022 EN CAIT PRIEGO

402 31201 22799 1.804,00 1.804,00

S/FRA. F.14/2022, 85 HORAS DE FISIOTERAPIA PARA EL CENTRO DE 
ATENCION INFANTIL TEMPRANA, MES DE DICIEMBRE 2022

402 31201 22799 1.870,00 1.870,00

S/FRA. INV0106, FABRICACIÓN DE SEÑALIZACIÓN PARA FERIA DE PRIEGO 
DE CÓRDOBA

104 13200 22699 193,60 193,60

S/FRA. 209/2022, GRABACIÓN ACTOS DE INAUGURACIÓN DEL BANCO ROJO 
EN PRIEGO Y ALDEAS

403 23110 22699 450,00 450,00

S/FRA. 222876,ESPEJO TRAF.60 CM ACRILIC.TUBO 60 PARA OBRAS Y 
SERVICIO

104 13300 62900 398,70 398,70

S/FRA. CPTJ 004966,  PRESTACION DEL SERVICIO DE PREVENCION DE 
RIESGOS LABORALES MES DE DICIEMBRE 2022

102 22100 22706 725,12 725,12

S/FRA. 1 000158, COMPRA DE 1 MONITOR 21,5 " Y SOPORTE PARED PARA 
TV

509 43200 62500 109,71 109,71

S/FRA. 8, 25 HORAS CLASE DE BAILE MES DE DICIEMBRE 2022. 507 32701 22799 1.210,00 1.210,00

S/FRA. 07/2022, 18 HORAS JORNADAS FORMATIVAS DE IGUALDAD, 
AFECTOS Y PREVENCIÓN DE VIOLENCIA DE GÉNERO ORIENTADO A JOVENES

403 23112 22606 630,00 630,00

S/FRA. INV0148, ROTULACION NUEVA MOTO Y DOS CASCOS DEL SERVICIO 
DE PROTECCION CIVIL

306 13500 21400 193,60 193,60

S/FRA. INV0146, LETRERO CON LETRAS CORPOREAS EN COMPOSITE NEGRO 
PARA LA PLAZA DE LOS TOROS

308 93300 62200 309,76 309,76

S/FRA. INV0147, LONA IMPRESA DE 100 X 150 PARA ENTRADA DEL 
PARKING DE LOS ALMENDROS

104 13200 22699 47,19 47,19

Página 39 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. 01010 PI, COMPRA DEL CUADRO AL OLEO DE 82 X 56 CM "CORPUS 
POR LA VILLA DE PRIEGO"

100 93300 68900 1.200,00 1.200,00

S/FRA. 74, SERVICIO DE MERIENDAS EN RESIDENCIA ESCOLAR 
PARTICIPANTES EN LA GUARDERIA TEMPORERA

507 32500 22799 259,66 259,66

S/FRA. 92004000106, PRODUCTOS DE ALIMENTACIÓN Y LIMPIEZA PARA 
SEDE AGRUPACION DE PROTECCION CIVIL

105 13500 22699 177,15 177,15

S/FRA. 1‐1042762, RENTING MOTOCICLETAS PARA POLICIA LOCAL MES DE 
ENERO 2023

104 13201 20400 578,38 578,38

S/FRA. 25/2022, 22 HORAS PSICÓLOGA ATENCIÓN TEMPRANA, DICIEMBRE 
2022

402 31201 22799 1.760,00 1.760,00

S/FRA. F‐1307‐22‐000217, INSPECCIÓN TÉCNICA VEHÍCULO CO6565P 306 92002 21400 47,64 47,64

S/FRA. F‐1307‐22‐000215, INSPECCIÓN TÉCNICA VEHÍCULO 2558KVD 306 16500 21400 37,23 37,23

S/FRA. F‐1307‐22‐000216, INSPECCIÓN TÉCNICA VEHÍCULO 8103 BDF 306 15100 21400 48,62 48,62

S/FRA. 20220097, VISITA DEL SERVICIO TÉCNICO OFICIAL PARA 
DIAGNÓSTICO DEL MAL FUNCIONAMIENTO DE LA INSTALACIÓN DE 
CLIMATIZACIÓN DEL TEATRO VICTORIA

508 33300 21300 575,96 575,96

S/FRA. FAC2022P23, CAMPAÑA PROMOCIONAL EN RADIO ATALAYA DEL 30 
DE JUNIO AL 9 DE JULIO DE 2022

508 33402 22602 79,32 79,32

S/FRA. A22001541, INVITACIÓN CENA INTEGRANTES GRUPO MUSICAL "LAS 
MIGAS"

100 91200 22601 210,00 210,00

S/FRA. 1/2022, DISEÑO Y MAQUETACIÓN CAMPAÑA EL BANCO 
ROJO(DELEGACIÓN DE IGUALDAD)

403 23110 22699 200,00 200,00

S/FRA. AYTO1/22, SERVICIOS VETERINARIOS PRESTADOS MES DE 
NOVIEMBRE 2022 Y DICIEMBRE 2022

402 31102 22799 1.999,32 1.999,32

S/FRA. 000056, VARIOS ARTICULOS DE DROGUERIA 504 33801 22609 156,21 156,21
S/FRA. 000057, VARIOS ARTICULOS DE DROGUERÍA MARISOL 504 33805 22609 10,32 10,32
S/FRA. 3/261, DOTAR A LA POLICIA LOCAL DE CINTAS DE BALIZAMIENTO 
PARA ACOTAR ZONA EN LA VÍA PUBLICA

104 13300 21300 230,00 230,00

S/FRA. A/79, 185 MOCHILAS PERSONALIZADAS 506 33702 22609 255,19 255,19
S/FRA. 34, LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN FIAT SCUDO TRÁFICO 306 13200 21400 32,67 32,67
S/FRA. 35, LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN TOYOTA HIBRIDO 306 13200 21400 32,67 32,67
S/FRA. 220585, 10 ANORAK KRC 3/4 BICOLOR+FORRO DESMONTABLE 
ACOLCHADO PARA POLICÍA LOCAL

104 13200 22104 2.540,15 2.540,15

S/FRA. 12/2022, ACTUACIÓN REALIZADA EL 18 DICIEMBRE EN LAS FIESTAS 
DE LA SANTA VERA CRUZ.

508 33401 22609 600,00 600,00

Página 40 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. PAP‐000167, MATERIAL IMPRENTA PARA ABSENTISMO ESCOLAR 507 32500 22699 296,63 296,63

S/FRA. M220019, ADQUISICIÓN PALAS PARA SILLAS DE OFICINA 200 92000 62500 424,06 424,06
S/FRA. 263/2022, HORAS DE LIMPIEZA MES DE ENERO 2022 EN LA ESCUELA 
DE MÚSICA

308 93300 22700 2.524,67 2.524,67

S/FRA. 165/2022, ACOMETIDA ELECTRICA ESTACIÓN BOMBEO A LA EDAR 301 16000 63302 2.827,79 2.827,79

S/FRA. FAC202 313, DOTACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO SALÓN SOCIAL 
DE LAS LAGUNILLAS

308 93300 62300 1.280,00 1.280,00

S/FRA. 1, 180 MENUS SERVIDOS PROGRAMA ABSENTISMO ESCOLAR 507 32500 22799 1.260,00 1.260,00

S/FRA. 4, 485 MENUS SERVIDOS PROGRAMA ABSENTISMO ESCOLAR EN 
CASTIL DE CAMPOS. MES DICIEMBRE 2022.

507 32500 22799 3.395,00 3.395,00

S/FRA. 5, 210 MENUS SERVIDO PARA PROGRAMA ABSENTISMO ESCOLAR 
EN LAS LAGUNILLAS. DICIEMBRE 2022.

507 32500 22799 1.827,00 1.827,00

S/FRA. 21F/0099, PRODUCTOS DE PANADERÍA PARA PROGRAMA 
ABSENTISMO ESCOLAR. DICIEMBRE 2022

507 32500 22105 106,50 106,50

S/FRA. 22F/0061, DIFERENTES PRODUCTOS DE DROGUERÍA PARA 
GUARDERÍA TEMPORERA

507 32500 22699 198,95 198,95

S/FRA. 438/2022, HORAS DE LIMPIEZA EN LA SEDE CEIP ANGEL CARRILLO  Y 
SEDE LAGUNILLAS Y ZAMORANOS DICIEMBRE 2022 DE ABSENTISMO 
ESCOLAR

507 32500 22700 1.384,24 1.384,24

S/FRA. 000058, PRODUCTOS VARIOS PARA CORPUS CHRISTI 504 33803 22609 226,69 226,69
S/FRA. 1/2022, TRES CHARLAS SOBRE ABSENTISMO 400 23113 22606 75,00 75,00
S/FRA. A/3148, RECOGIDA Y ANALISIS PRODUCTO TERMINADO PROGRAMA 
ABSENTISMO ESCOLAR.

507 32500 22699 60,50 60,50

S/FRA. J018, SERVICIO NECESARIO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE 
INSTALACIONES MUNICIPALES DE DINAMIZACION, OCIO Y TIEMPO LIBRE Y 
TALLERES MES DE DICIEMBRE 2022

506 33701 22799 2.575,02 2.575,02

S/FRA. HI22‐000016677, CONSUMO TELEFONIA MOVIL Y DATOS DESDE 
22/11/2022 AL 21/12/2022

200 92000 22200 81,07 81,07

S/FRA. 2022.A.56, PRESTACIÓN SERVICIOS PARA LA REALIZACIÓN DE 
ACTIVIDAD‐LÚDICO NAVIDEÑA DEL GRINCH

506 33702 22609 1.391,50 1.391,50

SF. 220757, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE DOS PLACAS DE HOMENAJE A 
LOS CAÍDOS EN LA GUERRA CIVIL.

502 32705 60900 3.000,80 3.000,80

S/FRA. 000204, REPARACIONES VARIAS EN PARQUES Y JARDINES 304 17101 21900 1.208,40 1.208,40
S/FRA. A‐07622, FESTIVAL DE TEATRO ESCOLAR DESDE EL 12 AL 22 
DICIEMBRE 2022

507 32701 22799 614,07 614,07

Página 41 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. 2200580, BRIDA, COFAN PATTEX BARRITA ARREGLATODO Y VARIOS 
PRODUCTOS MÁS PARA MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS MUNICIPALES

308 93300 21200 54,33 54,33

S/FRA. SNR201N0127911, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 564,83 564,83
S/FRA. SNR201N0131571, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 432,92 432,92
S/FRA. SNR201N0131360, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 243,64 243,64
S/FRA. SNR201N0131568, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 251,39 251,39
S/FRA. SNR201N0127023, SUMINISTRO ELECTRICO 308 93301 22100 41,87 41,87
S/FRA. SNR201N0131570, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 227,62 227,62
S/FRA. SNR201N0131501, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 938,00 938,00
S/FRA. SNR201N0132833, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 130,32 130,32
S/FRA. SNR201N0130354, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 61,89 61,89
S/FRA. SNR201N0122563, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 17,21 17,21
S/FRA. SNR201N0130688, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 55,90 55,90
S/FRA. SNR201N0123610, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 147,08 147,08
S/FRA. SNR201N0129795, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 36,15 36,15
S/FRA. SNR201N0131793, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 82,39 82,39
S/FRA. SNR201N0128267, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 80,36 80,36
S/FRA. SNR201N0128774, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 327,79 327,79
S/FRA. SNR201N0128773, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 55,51 55,51
S/FRA. SNR201N0131504, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 36,37 36,37
S/FRA. SNR201N0122562, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 50,86 50,86
S/FRA. SNR201N0131569, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 278,37 278,37
S/FRA. SNR201N0131503, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 129,36 129,36
S/FRA. SNR201N0121855, SUMINISTRO ELECTRICO 308 93301 22100 94,31 94,31
S/FRA. SNR201N0120784, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 44,74 44,74
S/FRA. SNR201N0120021, SUMINISTRO ELECTRICO 104 13300 22100 47,21 47,21
S/FRA. SNR201N0131636, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 931,90 931,90
S/FRA. SNR201N0129338, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 228,12 228,12
S/FRA. SNR201N0132626, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 4,81 4,81
S/FRA. SNR201N0121850, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 654,62 654,62
S/FRA. SNR201N0128779, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 3,86 3,86
S/FRA. SNR201N0120788, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 270,64 270,64
S/FRA. SNR201N0123531, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 120,06 120,06
S/FRA. SNR201N0123529, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 4,76 4,76
S/FRA. SNR201N0121860, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 1.057,73 1.057,73
S/FRA. SNR201N0131342, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 848,77 848,77
S/FRA. SNR201N0131505, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 559,41 559,41
S/FRA. SNR201N0120252, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 210,47 210,47

Página 42 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. SNR201N0126805, SUMINISTRO ELECTRICO 104 13000 22100 966,08 966,08
S/FRA. SNR201N0123533, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 42,07 42,07
S/FRA. SNR201N0122560, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 74,25 74,25
S/FRA. SNR201N0123532, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 27,68 27,68
S/FRA. SMR201N0091598, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 113,43 113,43
S/FRA. SNR201N0120022, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 211,65 211,65
S/FRA. SNR201N0122561, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 67,15 67,15
S/FRA. SNR201N0120789, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 368,29 368,29
S/FRA. SLR201N0028425, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 1.521,51 1.521,51
S/FRA. SMR201N0087214, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 7,60 7,60
S/FRA. SMR201N0090614, SUMINISTRO ELECTRICO 308 93302 22100 189,70 189,70
S/FRA. SMR201N0088373, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 72,96 72,96
S/FRA. SPR201N0248591, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 68,84 68,84
S/FRA. SPR201N0248602, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 161,56 161,56
S/FRA. SPR201N0249787, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 241,19 241,19
S/FRA. SPR201N0248597, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 44,05 44,05
S/FRA. SPR201N0248586, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 885,65 885,65
S/FRA. SPR201N0248579, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 146,64 146,64
S/FRA. SPR201N0242560, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 25,28 25,28
S/FRA. SPR201N0242554, SUMINISTRO ELECTRICO 505 34200 22100 103,40 103,40
S/FRA. SPR201N0248580, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 116,81 116,81
S/FRA. SPR201N0229172, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 735,38 735,38
S/FRA. SPR201N0229170, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 989,14 989,14
S/FRA. SPR201N0236470, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 836,36 836,36
S/FRA. SPR201N0238047, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 578,20 578,20
S/FRA. SPR201N0241898, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 114,03 114,03
S/FRA. SPR201N0229191, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 907,19 907,19
S/FRA. SPR201N0250962, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 42,41 42,41
S/FRA. SPR201N0247342, SUMINISTRO ELECTRICO 402 31102 22100 44,61 44,61
S/FRA. SPR201N0238814, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 56,86 56,86
S/FRA. SPR201N0248590, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 88,54 88,54
S/FRA. SPR201N0247313, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 566,90 566,90
S/FRA. SPR201N0249793, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 52,76 52,76
S/FRA. SPR201N0250963, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 50,46 50,46
S/FRA. SPR201N0250966, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 36,14 36,14
S/FRA. SPR201N0242552, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 220,41 220,41
S/FRA. SPR201N0242559, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 232,93 232,93
S/FRA. SPR201N0240811, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 204,63 204,63
S/FRA. SPR201N0250964, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 27,43 27,43

Página 43 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. SPR201N0242377, SUMINISTRO ELECTRICO 311 93300 22100 9,83 9,83
S/FRA. SPR201N0241585, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 14,26 14,26
S/FRA. SPR201N0229169, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 702,23 702,23
S/FRA. SPR201N0229195, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 612,75 612,75
S/FRA. SPR201N0229173, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 785,91 785,91
S/FRA. SPR201N0229185, SUMINISTRO ELECRTRICO 302 16500 22100 343,20 343,20
S/FRA. SPR201N0229171, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 750,24 750,24
S/FRA. SPR201N0247575, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 196,12 196,12
S/FRA. PLR208N0037518, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 277,33 277,33
S/FRA. PLR208N0037461, SUMINISTRO ELECTRICO 402 31201 22100 96,72 96,72
S/FRA. PLR201N0501584, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 624,70 624,70
S/FRA. PLR201N0476812, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 527,16 527,16
S/FRA. PLR201N0466308, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 233,30 233,30
S/FRA. PNR201N0491346, SUMINISTRO ELECTRICO 400 23100 22100 638,72 638,72
S/FRA. PMR208N0035718, SUMINISTRO ELECTRICO 500 33300 22100 68,64 68,64
S/FRA. PMR201N0633485, SUMINISTRO ELECTRICO 308 93302 22100 117,49 117,49
S/FRA. PNR201N0445609, SUMINISTRO ELECTRICO 400 23100 22100 469,31 469,31
S/FRA. PMR208N0035719, SUMINISTRO ELECTRICO 500 33300 22100 105,61 105,61
S/FRA. PMR201N0632159, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 434,66 434,66
S/FRA. PMR208N0035720, SUMINISTRO ELECTRICO 105 13500 22100 108,05 108,05
S/FRA. PMR201N0632155, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 2.440,79 2.440,79
S/FRA. PMR201N0625483, SUMINISTRO ELECTRICO 505 34200 22100 803,55 803,55
S/FRA. PMR201N0589080, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 245,61 245,61
S/FRA. PMR201N0589081, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 270,50 270,50
S/FRA. PMR201N0625484, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 3.216,17 3.216,17
S/FRA. PMR201N0583450, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 315,33 315,33
S/FRA. PMR201N0625486, SUMINISTRO ELECTRICO 505 34200 22100 1.578,02 1.578,02
S/FRA. PMR201N0583448, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 95,80 95,80
S/FRA. PMR201N0632156, SUMINISTRO ELECTRICO 504 93300 22100 125,69 125,69
S/FRA. PMR201N0585885, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 941,76 941,76
S/FRA. PMR201N0574407, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 483,48 483,48
S/FRA. PMR201N0576430, SUMINISTRO ELECTRICO 308 93302 22100 108,68 108,68
S/FRA. PMR201N0574400, SUMINISTRO ELECTRICO 200 92000 22100 3.589,26 3.589,26
S/FRA. PMR208N0037063, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 166,77 166,77
S/FRA. PMR201N0625485, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 973,82 973,82
S/FRA. PMR201N0574402, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 1.063,53 1.063,53
S/FRA. PMR201N0585886, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 406,11 406,11
S/FRA. PMR201N0625482, SUMINISTRO ELECTRICO 508 33300 22100 1.240,66 1.240,66
S/FRA. PMR201N0583454, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 910,04 910,04

Página 44 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. PMR201N0574397, SUMINISTRO ELECTRICO 505 34200 22100 867,07 867,07
S/FRA. PMR201N0574401, SUMINISTRO ELECTRICO 504 93300 22100 118,29 118,29
S/FRA. PMR201N0574395, SUMINISTRO ELECTRICO 508 33300 22100 1.404,96 1.404,96
S/FRA. PMR201N0577216, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 237,24 237,24
S/FRA. PMR201N0574403, SUMINISTRO ELECTRICO 505 34200 22100 1.615,71 1.615,71
S/FRA. PMR201N0574399, SUMINISTRO ELECTRICO 400 23105 22100 278,36 278,36
S/FRA. PMR201N0583452, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 223,02 223,02
S/FRA. PMR201N0574406, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 730,95 730,95
S/FRA. PMR201N0583449, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 479,17 479,17
S/FRA. PLR201N0501548, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 530,74 530,74
S/FRA. PMR201N0574396, SUMINISTRO ELECTRICO 308 32300 22100 553,03 553,03
S/FRA. PMR201N0574398, SUMINISTRO ELECTRICO 500 33300 22100 581,09 581,09
S/FRA. PLR201N0509453, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 201,20 201,20
S/FRA. PLR208N0039119, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 387,09 387,09
S/FRA. PMR201N0574404, SUMINISTRO ELECTRICO 400 23105 22100 288,96 288,96
S/FRA. PLR201N0506012, SUMINISTRO ELECTRICO 308 43300 22100 3.681,38 3.681,38
S/FRA. PLR201N0501600, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 293,27 293,27
S/FRA. PLR201N0468709, SUMINISTRO ELECTRICO 308 43300 22100 4.224,97 4.224,97
S/FRA. PPR201N0141349, SUMINISTRO ELECTRICO 505 34201 22100 637,60 637,60
S/FRA. PPR201N0148591, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 689,46 689,46
S/FRA. PPR201N0150948, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 165,89 165,89
S/FRA. PPR201N0149888, SUMINISTRO ELECTRICO 308 93300 22100 1.208,08 1.208,08
S/FRA. PPR201N0148590, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 439,99 439,99
S/FRA. PPR201N0138789, SUMINISTRO ELECTRICO 308 93300 22100 1.073,12 1.073,12
S/FRA. PPR201N0138891, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 193,42 193,42
S/FRA. S8Z201Y0040772, SUSTITUYE AL REGISTRO EPRICAL 465 DEL 2020 
POR UN IMPORTE DE 152,68 ¿‐ PAGADA

302 16500 22100 28,36 28,36

S/FRA. S0Z201Y0089700, SUMINISTRO ELECTRICO 302 16500 22100 26,04 26,04
S/FRA. S8Z201Y0040773, SUMINISTRO ELECTRICO (SUSTITUYE AL REG 1119 
DEL 2020 POR UN IMPORTE DE 178,87 ¿ ‐PAGADA)

302 16500 22100 36,37 36,37

S/FRA. S8Z201Y0040771, SUSTITUYE A S/FRA. SNR901N0199656 (REG 137 
DEL 2020 POR IMPORTE DE 295,03 ¿ ‐PAGADA)

302 16500 22100 11,88 11,88

S/FRA. S0Z201Y0086806, SUSTITUYE AL REG 3014 DEL 2020 POR IMPORTE 
DE 155,01 ¿ ‐PAGADA

302 16500 22100 19,31 19,31

S/FRA. S8Z201Y0040775, SUSTITUYE AL REG 3470 DEL 2020 POR UN 
IMPORTE DE 46,66 ¿ ‐PAGADA

302 16500 22100 27,84 27,84

S/FRA. S8Z208Y0015333, SUSTITUYE AL REG 3722 DEL 2021 POR IMPORTE 
DE 87,12 ¿ ‐ PAGADA

302 16500 22100 87,12 87,12

Página 45 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  

ORG. PROG. ECON.
A 1 DE 
ENERO

ABONOS CARGOS
A 31 DE 

DICIEMBRE
DENOMINACIÓN

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO IMPORTE 
PAGADO A 31 
DE DICIEMBRE

OBSERVACIONES

S/FRA. S8Z217Y0000542, SUSTITUYE AL REG 2526 DEL 2021 POR IMPORTE 
DE ‐34,46 ¿

302 16500 22100 28,74 28,74

TOTALES 513.165,97 444.792,84 497.388,25 460.570,56

Página 46 de 46

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

13/06/2023Fecha:  

Hora: 12:58:29

Pág.:

N
S

S
33

40
 G

.2
5.

1 
 1

6-
09

-2
7

INDICADORES

1/1

INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES

 = 
Fondos Líquidos + Derechos Pdtes. de Cobro

Pasivo corriente
b) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO

 = 

d) ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE

a) LIQUIDEZ INMEDIATA Pasivo corriente

Fondos Líquidos

Pasivo corriente + Pasivo no corriente

Número de habitantes
 = 

 =

 =

 =

 0,80

 1,38

 579,47 euros / 
hab.

 = 
Activo corriente
Pasivo corriente

c) LIQUIDEZ GENERAL  =  1,38

 = 
Pasivo corriente + Pasivo no corriente

Pasivo corriente + Pasivo no corriente + 
Patrimonio neto

e) ENDEUDAMIENTO  =  0,21

 = 
Pasivo corriente

 Pasivo no corriente
f) RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO  =  0,53

 = g) CASH - FLOW  =  9,88
Pasivo no corriente

Flujos netos de gestión
Pasivo corriente

Flujos netos de gestión
+

 = 
SUM(Número días período pago x importe pago)

SUM(importe pago)
h) PERÍODO MEDIO DE PAGO A 
ACREEDORES COMERCIALES 
(PMPAC)

 =  18,75

 = 
SUM(Número días período cobro x importe cobro)

SUM(importe cobro)
i) PERÍODO MEDIO DE COBRO (PMC)  =  22,93

 = 
Gastos de gestión ordinaria

Ingresos de gestión ordinaria
j.3) COBERTURA DE LOS GASTOS 
CORRIENTES

 =  1,00

INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (IGOR)

j.1) Estructura de los ingresos

ING. TRIB / IGOR TRANSFR / IGOR V y PS / IGOR RESTO IGOR / IGOR

 0,44  0,54  0,01  0,02

GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (GGOR)

j.2) Estructura de los gastos

G. PERS. / GGOR TRANSFC / GGOR APROV / GGOR RESTO GGOR / GGOR

 0,43  0,07  0,00  0,50

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es



  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRIEGO

Ejercicio 2022

13/06/2023Fecha:  

Hora: 12:58:31

Pág.:

N
S

S
33

50
 G

.2
5.

2 
 1

6-
09

-2
7

INDICADORES

1/1

INDICADORES PRESUPUESTARIOS

   c) De presupuestos cerrados 

   a) Del Presupuesto de gastos corriente   

EJECUCIÓN DEL PPTO DE GASTOS    = 

REALIZACIÓN DE PAGOS

GASTO POR HABITANTE

INVERSIÓN POR HABITANTE

ESFUERZO INVERSOR

EJECUCIÓN DEL PPTO DE INGRESOS

REALIZACIÓN DE COBROS

AUTONOMÍA

AUTONOMÍA FISCAL

SUPERÁVIT (o DÉFICIT) POR 
HABITANTE

  = 

  = 

  = 

  = 

  = 

  = 

  = 

  = 

  = 

  = 

  = 

  = 

  = 

  = 

  = 

  = 

  = 

  = 

  = 

Obligaciones Reconocidas Netas

Créditos Definitivos

Obligaciones Reconocidas Netas

Obligaciones Reconocidas Netas

Oblig. Rec. Netas (Cap. VI y VII)

Obligaciones Reconocidas Netas

Oblig. Rec. Netas (Cap. VI y VII)

Pagos realizados

Nº Habitantes

Nº Habitantes

Nº Habitantes

Derechos Reconocidos Netos

Derechos Reconocidos Netos

Derechos Reconocidos Netos

Derechos Reconocidos Netos

Previsiones definitivas

Recaudación Neta

De los Capítulos I a III, V, VI, VIII, más transferencias recibidas

 * 

 * 
Der. Reconocidos Netos Totales

 * 
De los ingresos de naturaleza tributaria * Der. Reconocidos Netos Totales

Resultado Pptario Ajustado

 0,77

 0,97

 1.186,81

 247,80

 0,21

 0,68

 0,97

 0,68

 0,35

 81,47

REALIZACIÓN DE PAGOS

REALIZACIÓN DE COBROS

  = 

  = 

  = 

  = 

Pagos

Cobros

S. Ini. Obligaciones (+/`- Modificaciones
 y Anulaciones)

S. Ini. Derechos (+/`- Modificaciones
 y Anulaciones)

 0,96

 0,25

euros / hab.

euros / hab.

euros/ hab.

 * 

   b) Del presupuesto de ingresos corriente  

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D2E241160C1D6C80BD57

Firmado por La Interventora BURGOS MERIDA ANA BELEN el 21-06-2023

D2E2 4116 0C1D 6C80 BD57
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.priegodecordoba.es


